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1. CONCLUSIONS

1.1. AJUNTAMENT

PRESSUPOST D'INGRESSOS

INGRESSOS EXERCICI 2022 AMB TOTA LA PIEA CAPITOL 4 EXEC.MARC-2021
Inicial-I Actual-I DR Nets Pendent execuci6 % executat % pendent

1 Impostos directes 53.783.105,07 53.783.105,07 44.442.630,82 9.340.474,25 82,63% 17,37% 83,04%
2 Impostos indirectes 2.893.063,21 2.893.063,21 718.835,82 2.174.227,39 24,85% 75,15% 16,69%
3 Taxes i altres ingressos 23.305.633,99 23.305.633,99  3.390.532,98 19.915.101,01 14,55% 85,45% 11,90%
4 Transferéncies corrents ¥ 56.711.132,34" 57.890.850,62 " 11.847.367,79 46.043.482,83 20,47% 79,53% 24,10%
5 Ingressos patrimonials 2.182.712,26 2.182.712,26 232.305,67 1.950.406,59 10,64% 89,36% 15,27%
Subtotal ingressos corrents 138.875.646,87  140.055.365,15 60.631.673,08 79.423.692,07 43,29% 56,71%
6 Alineacio6 d'inversions reals 0,00 0,00 19.350,72 -19.350,72 0,00%
7 Transferencies de capital 1.478.036,69 6.099.470,87 131.380,91 5.968.089,96 2,15% 97,85% 10,29%
8 Actius financers 219.025,30  17.320.308,56 25.720,85 17.294.587,71 0,15% 99,85% 0,04%
9 Passius financers 13.500.000,00 24.056.733,42 0,00 24.056.733,42 0,00% 100,00% 0,00%

Subtotal ingressos de capital 15.197.061,99 47.476.512,85 176.452,48 47.300.060,37 0,37% 99,63% 1,49%
Total general 154.072.708,86  187.531.878,00 60.808.125,56 126.723.752,44 32,43% 67,57% 34,63%

PRESSUPOST DE DESPESES

DESPESES EXERCICI 2022 EXECUCIO A MARC-2021
1 Despeses de personal 60.817.251,02 62.595.333,70 57.784.559,41 13.831.745,16 92,31% 22,10% 93,73% 21,81%
2 Despeses en béns corrents i serveis ~ 49.115.769,15 50.033.889,82 40.914.683,82 5.476.203,95 81,77% 10,94% 46,90% 11,65%
3 Despeses financeres 1.250.626,12 1.250.626,12 417.388,40 49.545,97 33,37% 3,96% 40,72% 17,24%
4 Transferencies corrents 13.124.786,60 13.375.608,66 10.957.465,24 5.934.241,50 81,92% 44,37% 68,95% 37,25%
5 Fons contingéncia 666.643,41 666.643,41 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Subtotal despeses corrents 124.975.076,30  127.922.101,71 110.074.096,87 25.291.736,58 86,05% 19,77%
6 Inversions 16.098.617,22  44.900.591,39 16.494.010,31 1.484.853,65 36,73% 3,31% 22,76% 5,49%
7 Transferencies de capital 0,00 1.598.672,53 547.967,32 85.046,19 34,28% 5,32% 16,95% 4,11%
8 Actius financers 219.025,30 330.522,33 29.837,14 25.837,14 9,03% 7,82% 1,39% 1,39%
9 Passius financers 12.779.990,04 12.779.990,04 12.348.057,02 1.308.188,54 96,62% 10,24% 99,07% 12,09%

Subtotal despeses de Capital 29.097.632,56 59.609.776,29 29.419.871,79 2.903.925,52 49,35% 4,87% 37,73% 6,68%
Total general 154.072.708,86  187.531.878,00 139.493.968,66 28.195.662,10 74,38% 15,04% 61,15% 15,52%




Les dades d’aquest informe de seguiment pressupostari inclouen els documents comptables provisionals i definitius a finals del trimestre. Aquesta
informacié no coincideix amb les dades que es presenten al Ministeri perqué aquelles només inclouen els documents comptables definitius.

El pressupost per a I'exercici 2022 va ser aprovat definitivament en el Ple de data 23 de desembre del 2021 per import de 154M€.

Durant I'any el pressupost ha estat modificat a I'alga en 33,46M€, amb la qual cosa el pressupost actual és de 187,5M€. Les principals modificacions
han estat les seguents:

»= Esvan incorporar romanents de credit afectat del pressupost 2021 per import de 32,75M€ destinats principalment a inversions.

= Durant 'any han estat aprovada una modificacié per generacié de crédit per import de 0,71M€, dels quals 0,46M€ corresponen a subvencions del
SOC per diferents programes i 250mil€ d’una subvencié del Ministeri de Transport per a I'elaboracié de I'agenda urbana Mataré 2030.

En el Ple del 7 d’abril s’ha aprovat inicialment una modificacié pressupostaria per credit extraordinari i suplement de credit consistent en I'aplicacié
d’'una part del RT lliure a 31.12.2021 per import de 2,4M€ a I'atorgament d’un préstec a llarg termini a AMSA per financar les seves inversions previstes
per al 2022. A banda, es canvia el desti a altres projectes d’alguns romanents d’inversié de I'exercici 2021 i que tenien una afectacié que era préstec
perd no a un projecte concret, per import de 2M€.

Actualment s’esta preparant un altre expedient de modificacié de credit per import de 13,8M€, que es vol portar a aprovacié del Ple de Maig i que
respon a la voluntat del Govern Municipal de donar cobertura als deficits o noves necessitats de despesa i a programes extraordinaris prioritats ciutat,
tant d’inversié com de corrent, els quals no es poden demorar a I'any vinent. En concret, la modificacié que es proposa consisteix en:

» 3,6M€ a cobrir déficits i noves necessitats de despesa i en especial destinades als subministraments per 'augment de les tarifes (1,1M€), a
recursos humans per necessitats de plantilla, RLT, jubilacions,.. (1M€), al servei del Matar6 BUS (0,7M€), a Cultura per a augmentar els contractes
del calendari festiu i les Santes (0,2M€), al SAD com a compensacid econdmica de I'exercici 2021 a partir de la finalitzacié del contrac te (119mil€),
aportacions a Matar6 Audiovisual (134mil€), subvencié a I'entitat gestio de residus Fundacié Forum Ambiental (93mil€) i altres (0,3M€). El seguent
quadre mostra el detall dels déficits i necessitats a cobrir;



DEFICITS | NOVES NECESSITATS DESPESA

SUBMINISTRAMENTS (augment tarifes electricitat, tarifes tub verd i fres.electricitat 2021) 1.076.537,77

RECURSOS HUMANS: necessitats plantilla i RLT, jubilacions parcials, contractaci6 personal
subvencionat parcialment (educadores EB, programa sense sostre, dinamitzadors B.Social, Agent

Local Innovacid), personal Oficina Local d'habitatge, consultoria millora servei d'habitatge, 1.053.728,94
senténcia empresa servei 010 i altres

MATARO BUS (augment preu combustible, olis i greixos, augment quota annual AMTU | estudi 668.654.86
economic nova xarxa servei Mataré Bus) T
CULTURA (increment contractes calendari festiu incloent Santes) 200.000,00
SAD (compensacio economica exercici 2021 a partir de la finalitzacié del contracte) 119.321,20 119.321,20
SUBVENCIO ENTITAT GESTIO DE RESIDUS FUNDACIO FORUM AMBIENTAL 93.170,00
MATARO AUDIOVISUAL (aportacions corrents) 134.000,00
ENSENYAMENT (suport acollida EB, increment serveis alimentacio i at. infants P2) 59.666,67
ASSEGURANCA DE DANYS PATRIMONIALS (augment del contracte adjudicat en el 2021) 55.880,23
INDEMNITZACIO REPARCEL-LACIO PATI CAFE NOU 38.000,00
CERTIFICATS ENERGETICS EDIFICIS QUE PRESENTARAN AL PROGRAMA "IMPULSO A 34.787 .50
LA REHABILITACION DE EDIFICIOS PUBLICOS" ' '
DIVULGACIO PRESSUPOSTOS PARTICIPATIUS 30.000,00
MANTENIMENT EDIFICIS | INSTAL-LACIONS 27.494,43
HABITATGE: conveni INCASOL i Ag.Habitatge per promocio habitatges prot.oficial Rda. Barcel6. 18.998,60
COMPRES | CONTRACTACIONS (subscripcié eina de suport per buscar especificacions 18.041.10
tecniques i analitzar clausules plecs contractes) ' '
ALTRES 12.947,00

TOTAL DEFICITS | NOVES NECESSITATS DE DESPESA 3.641.228,30




= 7,4M€ a habilitar crédit per a actuacions d’inversio, per augmentar la seva dotacié per adequar-la a I'import dels projectes elaborats, bé per
'augment del seu cost o per a nous projectes d’inversio, dels quals 4,3M€ corresponen a programes prioritat ciutat.

= 1,3ME€ a habilitar credit pressupostari per actuacions de programes extraordinaris prioritats ciutat de despesa corrent.

= 1,5M€ a traspassos de credit entre partides a fi d’'adequar la classificacié pressupostaria al desti concret de la despesa a realitzar

= Esfinancara amb:
- 6,26M€ amb I'aplicacié de romanent de tresoreria lliure a 31.12.2021, un cop descomptat I'import reservat al fons de solvéncia.
- 1,43M€ amb I'aplicacié de majors ingressos efectivament recaptats per sobre dels pressupostats.

- 1,47TM€ amb baixes per anul-lacions de projectes pels quals durant el 2022 ens ha atorgat una subvencié que no estava prevista en el
pressupost i que generara credit en aquests projectes, i I'excés de finangament permetra alliberar crédit per finangar altres projectes.

- 3,15M€ amb baixes per canvi de desti dels romanents de crédit del 2021, que tenen una afectacio per al seu finangament que és de préstec,
perd que no son necessaris per al projecte al que anaven destinats, s’inclouen les partides destinades al Fons per la reconstruccié per
inversions COVID_19 per import de 1,1M£.

- 1,5M€ amb baixes per anul-lacié de credit de diverses partides destinades a augmentar el credit d’altres per adequar la classificacié
pressupostaria al desti del credit.

En el Pressupost d’ingressos corrents presenta un estat d’execucié a finals del 1er Trimestre del 43,29%. Amb una execucio inferior respecte al
mateix periode de I'any anterior. En el cas dels ingressos de capital hi ha una execucié del 0,37%.

A continuacio detallem els trets més importants en ingressos:

1) S’ha liquidat el padré de I'IBl amb un import de 38M€ (Pss 38,5M€). A data d’aquest informe no s’ha rebut la compensacié de I'IBl dels Centres
concertats, caldra veure com evolucionen les liquidacions per noves altes i baixes per veure I'execucio final.

El ingressos tributaris que resten pendents de liquidar els padrons, d’acord amb el calendari fiscal, i per tant no es disposa d’informacié d’execucié
del 2022 sén: I'|AE, la taxa de brossa domiciliaria i el preu public de la brossa comercial.

2) Ingressos amb una execucio i liquidacioé continuada durant I'exercici i que en base als ingressos liquidats fins a la data es preveu un compliment
del pressupost: ICIO, taxes, preus publics i altres ingressos. Com a excepcié en el concepte de multes de transit podria produir-se una manca
d’execucié a final d’any si continua la tendéncia a la baixa en el nombre d’infraccions.

3) L’execucié de la Plusvalua en 1er trimestre és molt baixa pel retard en I'actualitzacié del programa informatic tributari per al nou calcul de la
plusvalua. Per altra banda, encara no ha entrat en vigor la nova OOFF amb increment del tipus al 27%, per tant, en el primer trimestre el tipus



4)

5)

6)

7)

impositiu que s’ha utilitzat ha estat del 18%. Caldra fer un seguiment acurat d’aquest tribut perqué és possible que a final d’'any es pugui produir un
deficit d’execucio significatiu.

Pel que fa al concepte de Preus Publics s’ha executat un 17,61 % del total del pressupost, amb una major liquidacié de 200.671,73.-€ respecte al
2021.

De la PIE, actualment s’estan cobrant mensualment les entregues acompte de I'exercici per un import superior a l'import pressupostat amb una
variaciéo de +1,8M€. En el 1er trimestre 2022 s’ha liquidat la compensacié de I'lVA (SlI-IVA) per import total de 903mil€ (848mil€ de quota + 55
d’interessos de demora). No es té cap informacio respecte a I'import de la liquidacio definitiva de I'exercici 2020 per a la qual no s’ha previst cap
import al pressupost, i que es preveu negativa al voltant de -5,3M€, la llei de pressupost de I'Estat contempla que I'Estat compensara als
ajuntaments I'import que els hi correspondria retornar durant I'exercici 2022. En conjunt, els ingressos per entregues a compte i liquidacio IVA 2017
son superiors els pressupostats en 2,1M€. D’aquests resta un import de 0,6M€ per compensar la possible inexecucié del total import pressupostat
de I' IVTNU (calcul que correspon exclusivament a I'efecte dels nous coeficients de la nova normativa) i un import de 0,5M€ per suportar la
disminucié d’'ingressos en concepte de dividends d’AMSA per I'exercici 2022.

L’apartat de transferéncies i subvencions corrents és d’ aproximadament un import total de 20,7M€ (sense considerar la PIE). Per la subvencié de
la Generalitat per al finangament de I'Institut Miquel Biada d’import pressupostat de 4,8M€, encara no han comunicat I' import atorgat pel 2022,
aquest exercici s’ha pressupostat menys ingressos i despeses perque a partir del curs 2022-2023 (setembre 2022) I'institut sera gestionat
directament per la generalitat.

Respectes als ingressos de capital assenyalar que dels préstecs pressupostats per import de 13,5M€ i en el 1er trimestre no s’ha concertat cap
operacio.

En el Pressupost de despeses assenyalar:

Despeses de personal: 'import del pressupost inicial de 60,8M € s’ha incrementat durant I'any en 1,8M €, la part més important del qual ha estat
la dels Plans d’Ocupacié, amb un import aproximat d’1,5M €. Aquest augment s’ha dut a terme mitjangant expedients de generacid de crédit i la
incorporacio de romanents. El pressupost actual és de 62,6M €, i 'execucié amb les nomines comptabilitizades de gener a marg és del 22,10%. Es
preveu que el crédit pressupostari per al 2022 sera suficient per cobrir la despesa de personal fins a final d’any.

Deute public: el pressupost actual de despeses és de 13,9M€, amb un nivell de despesa iniciada del 91,7% i executada del 9,67%. Del total del
pressupost actual, 1,1M€ s’han previst per a despeses financeres (basicament interessos dels préstecs a Il.t, i d’operacions de tresoreria). Tot i que
I'evolucio de I'euribor dels darrers anys ha estat negativa, I'actual escenari inflacionista agreujat per la crisis de la guerra d’Ucraina fa preveure un
increment a I'alga dels tipus d’interés, no obstant I'elaboracié del pressupost 2022 la varem realitzar amb un interés de I'euribor al 0,5% i un tipus
fix per el nou endeutament del 1%, el que ara per ara resulta superior al que preveu I'evolucié del mercat, motiu pel qual caldria considerar un
sobrant en aquesta partida. Per altra banda, durant el 2022 no s’han concertat polisses de credit degut a la bona liquiditat de la tresoreria de
I'ajuntament juntament amb el fet que actualment les entitats bancaries amb les que treballem ens estiguin cobrant comissions pels diposits i
excedents de liquiditat, pel qual es preveu un sobrant del crédit destinat a despeses financeres d’aquestes operacions.



Respecte a les amortitzacions de préstecs, el pressupost és de 12,8M€, dels quals 0,4M corresponen a préstecs concertats amb entitats publiques
(CCL i Ministeri) i 12,4M€ amb entitats financeres privades. Pel 2022, s’ha previst un augment en la despesa per amortitzacions degut a I'inici del
periode d’amortitzacié dels préstec concertats durant el 2021 per cancel-lar el préstec del Ministerio a carrec del F.F. Pago Proveedores, d’acord
amb I'habilitacio de la DA 108a. de la LPGE2021, d’'import 12,6 M€. L’amortitzacié d’aquests préstecs finalitzara al 2028 i ascendira a 1,8M€ anuals.

Mataré Bus: Segons calculs actuals es preveu un deficit per aquest exercici 2022 d’ aproximadament 325 mil euros. Tot i aixd es preveu que
'impacte en 'evolucié d’index de combustibles i carburants seguira empitjorant al llarg de I'any per la qual cosa s’ha dotat 570 mil € en I'expedient
de modificacié de credit a aprovar en el Ple de maig. EIl calcul del deficit actual és deriva de l'increment actual dels preus dels carburant a
consequencia de la Politica Internacional (guerra d’Ucraina) i al comportament dels viatgers de pagament que es preveu que sigui del 90%
(4,09M) dels previstos en el pressupost inicial de 4,5 M de passatgers (també equival al 90% dels passatgers de pagament totals de I'exercici
2019).

Respecte el Compliment dels objectius d’estabilitat pressupostaria, les regles fiscals estaven suspeses per als exercicis 2020 i 2021. En data
13 de setembre de 2021, el Congrés de Diputats per majoria absoluta va aprovar mantenir suspeses les regles fiscals pel 2022, donat que es
mantenen les condicions d’excepcionalitat. Com a consequéncia d’aquesta suspensid, les entitats locals podran fer Us dels seus romanents i
contribuir aixi a la recuperacié econdmica i social. No obstant, la Direccié6 General de Politica Financera en la seva nota de 21 de setembre de
2021 recomana destinar el romanent de tresoreria per a despeses generals al finangament de despeses de caracter no recurrent (inversié o
despesa corrent no recurrent) atés que el romanent €s un recurs no recurrent.




1.2. SOCIETATS MUNICIPALS

PUMSA.

El pressupost de la societat no contempla el traspas de la Oficina Local d’Habitatge a I’Ajuntament que es fara efectiva a partir de I'1 de juliol. Per altra
banda, si que ha contemplat, mentre que I'ajuntament no ho ha contemplat, I'encarrec de gestié en materia d’habitatge a favor de PUMSA en la seva
condicié de mitja propi de I'Ajuntament, a través del qual, els 190 habitatges de titularitat municipal, prévia desadscripcid, es passaran a comptabilitzar
en el pressupost municipal. Aquests son uns dels motius que les previsions a final d’any presentaran desviacions respecte el pressupost.

Amb dades de I'execucio del pressupost a 31 de marg, es preveu una reduccié del resultat al tancament de I'exercici del 29%, situant un resultat positiu
en el 2022 de 548.159 euros.

En detall:

Despesa de personal - S’espera un increment del 8% a final de I'exercici. La Direccié de 'empresa ha acordat la contractacio de 9 treballadors més.

Lloguers. No es preveu cap variacié en aquest concepte

Zona Blava. Ha obtingut un resultat positiu en aquest primer trimestre de 165.372 euros i preveu un resultat positiu al final de I'exercici de 342.002
euros. PUMSA afegeix, per primera vegada, en els seu informe l'import que I’Ajuntament recapta per les infraccions relacionades en el servei de la
zona blava, que per aquest primer trimestre, ha estat de 61.788.70 €. S’esta considerant la possibilitat de traspassar I'import recaptat, fet que faria
augmentar el superavit del servei i, conseguiientment, les necessitats anuals es veurien disminuides per aquest import.

Gesti6 del diposit i servei de retirada de vehicles. No es preveu variacio significativa. El segiient quadre mostra les diferéncies produides entre
I’Ajuntament i la previsié de PUMSA. Diferencies produides perqué I'Ajuntament ha elaborat I'avantprojecte del pressupost abans qué PUMSA hagués
tancat els numeros de I'exercici 2022.

DIPOSIT | SERVEI RETIRADA VEHICLES PUMSA  Projecci6 tancament SEgECECHINIE) DIFERENCIA
Pressupost PUMSA ajuntament
TOTAL DESPESA 1.010.397,00 1.010.397,00 1.041.716,16 31.319,16
INGRESSOS 515.032,00 501.101,00 688.742,00 -173.710,00
ALTRES INGRESSOS DIRECTES AJUNTAMENT 61.000,00 61.000,00 61.000,00 0,00
DEFICIT ~434.365,00 ~448.296,00 291.974,16

PUMSA, per primera vegada, afegeix en el seu informe I'import que I’Ajuntament recapta per les infraccions relacionades en el servei de grua i diposit,
que per aquest primer trimestre, ha estat de 66.197,29€.
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Subvencions

Anualment es comptabilitza una subvencié d’explotacié atorgada per I'Ajuntament per a compensar els menors ingressos que t¢ PUMSA com a
consequencia de posar a disposicio el seu parc d’habitatges al servei de les politiques de Benestar Social de I'’Ajuntament. Com s’ha comentat abans,
PUMSA ha tingut en compte I'encarrec de gestié a través del qual, els 190 habitatges de titularitat municipal es desadscriuen i per tant, la subvencié
prevista, s’ha calculat sobre els 91 habitatges propietat de PUMSA, essent aquesta de 64.637€ . Per l'altra banda, I'’Ajuntament ha mantingut en el seu
pressupost I'aportacié per un import de 310.767€ a I'espera que I'encarrec esmentat s’acabi aprovant i tramitant

Les projeccions financeres de la societat contingudes en el Contracte-Programa preveuen unes necessitats financeres per al 2022 d’1.344.101,31
euro, més una aportacié de mobilitat de 58.406,58 euros. Cal veure I'evolucié de les necessitats de PUMSA.

Inversions - Amb dades a 31 de marg, preveu executar unes inversions al tancament per un import de 10.192.981 euros, representa un 5,6% més del
previst inicialment. Es destaca la inversi6 del sector urbanistic PMU11 IVECO-Renfe-Farinera.

Endeutament A 31 de marg, PUMSA té un endeutament bancari de 14 M euros.

AIGUES DE MATARO, S.A.

El resultat d’explotacié del primer trimestre és de + 144.733 €. Amb les dades del primer trimestre es preveu un resultat positiu al tancament de
I'exercici 2022 de 930.098 euros, suposa una disminucié de 9,9% respecte el previst inicialment (1.032.187€).

Es destaca I'actualitzacié de les tarifes de I'energia, tot i que no cobreix I'encariment dels preus dels subministraments.

L’endeutament viu de I'entitat a 31 de marg és de 11.788.426,76€.

Per realitzar les inversions del 2022, AMSA necessita finangament extern per import de 2.400.000 euros. El Ple ordinari del passat 7 d’abril de 2022, va
acordar aprovar atorgar un préstec a AMSA per un import de 2.400.000 amb desti a financar les inversions de I'exercici 2022. Mentre la societat no
pugui disposar del préstec, ’Ajuntament, mitjancant decret numero 1549 de I'11 de febrer de 2022, ha atorgat un ajut de caixa d'import 2.400.000€, del
qual ha disposat a 31/03/2022 no havia disposat de cap import. Si que ha disposat de 550.000 euros de I'ajut durant el mes d’abril.

AMSA té concertada una podlissa per un import de 500.000€ del Bankinter i un ajut de caixa per un import d'2,2M€ de I'Ajuntament de Matard Es
recomana a AMSA no renovar la polissa del Bankinter, i ampliar, si cal, la que tenen amb I'ajuntament, amb I'objectiu de reduir despeses.

En aquest exercici, la societat preveu pagar uns dividends pel resultat de I’ exercici 2021 per un import de 500.000 €.

11



1.3. ALTRES EMPRESES VINCULADES

EPE MATARO AUDIOVISUAL.

El resultat d’explotacié del primer trimestre del 2022 és positiu en 91.889,55 €. Amb les dades a 31 de marg, I'entitat necessitaria un increment de
I'aportacié municipal en -45.615,51, per tancar I'exercici 2022 amb un resultat equilibrat. Caldra fer un seguiment acurat.

L’Aportacio prevista per I’Ajuntament a Matard Audiovisual en el 2022 és de 800.189,16€, tot i que I'entitat ha afegit 60.000€ més, que 'Ajuntament ha
inclos a I'expedient modificatiu que es portara al Ple del proper 5 de maig.

Presenta una execucio del 31% del total ingressos. Pel qué fa referéncia a la Xarxa, es preveu una disminucié dels ingressos del 16%. No es veu la
disminucié de la despesa associada a aquesta disminucié dels ingressos.

Mataré Audiovisual ha tingut problemes amb el servei ofert per 'empresa de telefonia Vodafone, que ha provocat la no acceptacié de les factures.
L’Entitat ha fet un calcul aproximat del cost que pot suposar en aquest exercici atendre les factures endarrerides més les actuals i pot arribar a 13mil
euros.

INVERSIONS Mataré Audiovisual té previst realitzar inversions per import de 175.798,33 euros. L’ajuntament ha inclds aquest import a I'expedient
modificatiu que es portara el Ple del proper 5 de maig,

Addicionalment, Matar6é Audiovisual ha de fer front a una senténcia per les liquidacions practicades per ’Agéncia Tributaria en relacié amb I'IlVA dels
anys 2010, 2011, 2012 i 2013, que la condemnen al pagament de 112.785,83 euros, de les quals té dotada una provisié de 75.000€, fet que li fa
augmentar les seves necessitats en 74.000 euros. L'ajuntament ha inclos en el seu expedient modificatiu 74.000 euros per cobrir el déficit.

CONSORCI MUSEU D’ART CONTEMPORANI DE MATARO.

Per la banda dels ingressos, I'aportacié de I’Ajuntament (236.160,97€) és la principal font d'ingressos de I'entitat ja que representa més d’un 90% dels
seus ingressos totals. En el primer trimestre ha disposat del 51% de 'aportacid. No consten comptabilitzats ingressos en concepte de visites i vendes
de catalegs de gener a marg

Per la banda de les despeses, I'entitat ha executat un 29,23% de la despesa; un 32% del capitol 2. Aquesta desviacié és deguda a que en el primer
trimestre de I'exercici es concentra molta despesa.

Es preveu que aquesta desviacié quedi regulada a final de I'exercici i el Consorci tanqui sense déficit pressupostari.
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CONSORCI TRANSVERSAL XARXA D’ACTIVITATS CULTURALS (CXTAC).

El pressupost inicial del CTXAC pel 2022 (264.467,00€) s’ha augmentat respecte el del 2021 en un 3,5%, degut al increment del capitol IV del
pressupost d’ingressos per la major dotacié de les subvencions europees en 13.933€, que es compensa parcialment amb una reducci6é de les
aportacions dels municipis no socis pel projecte Cat.Teatres en -11.100€, i a I'increment del capitol Il d'ingressos per la major dotacié de preus publics
pel projecte Cat.Teatres en 6.110.

La previsio de tancament de I'exercici presenta superavit a final d’any.
Respecte a I'execuci6 del primer trimestre de 2022, per la banda de la despesa, I'entitat ha executat un 16,08% de la despesa corrent, degut
principalment a que s’ha realitzat part de despesa dels projectes de ciutat i nous projectes, part de despesa del projecte europeu Travessia Pirineus de

Circ i la part del projecte Tots Dansen del 2022. Pel que fa als ingressos, I'entitat ha executat un 14,95% corresponent a la liquidacié de preus publics
dels municipis no socis pel projecte Cat.Teatres i de les quotes dels municipis membres del Consorci ja cobrats.

CONSORCI TRACTAMENT DE RESIDUS SOLIDS URBANS DEL MARESME

L’entitat ha presentat I'execucié pressupostaria a partir de dades reals del primer trimestre de I'any comparat amb el pressupost aprovat inicialment per
I'exercici 2022 i I'actual. Presenta un execucio del 13,4% dels ingressos i del 7 % de la despesa.

La previsié de tancament és d’'un superavit elevat perque durant I'exercici 2022, es cobrara la liquidacio definitiva del servei de I'exercici 2021 per part
del concessionari, que es preveu al voltant de 7M€. Aquest import és degut al destacat increment en el preu de I'electricitat que es genera i ven a la
planta de residus.

La poca execucio de les despeses i els ingressos és deguda principalment, perqué la quota del préstec no es paga fins a finals d’any i no s’ha
executat les obres previstes.

El deute viu a 30 de marg de 2022 és de 5.347.933,24 €. Import corresponent a la darrera quota, que es fara efectiva a final d’any.
La troballa de restes arqueologiques han obligat a aturar les obres del nou Parc Circular Matar6-Maresme.

GRUP TECNOCAMPUS (EPE i FUNDACIO).

L'EPE:

La EPEL presenta un resultat d’explotacié a 31 de marg de +158.293 €, un 117% superior al previst inicialment en el mateix periode (72.954€).
Sobretot per I'efecte estacional d’enregistrament d’alguna operacié comptable.Al tancament, I'entitat preveu obtenir un resultat positiu de I'exercici de
293.837 €, molt similar al previst inicialment (291.815 €).
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L’Ajuntament ha previst en el pressupost 2022 una aportacié d’1.847.216 euros per eixugar el déficit financer de I'exercici. D’aquest import, la EPEL
destinara 28.388,37€ a financar part del lloguer a on es desenvolupara el nou projecte amb la Fundacié i la Renfe. Per tant, la EPEL ha considerat com
a aportacio de capital 1.820.827 euros i 26.388,37 € com a subvencié corrent.

A dia d’avui encara esta pendent de rebre I'informe favorable del Ministerio per refinangar les quotes dels anys 2020 i 2021 dels préstecs atorgats pel
Ministerio per un import de 3M€. A 31 de marg, I'endeutament total de I'entitat és de 22.539.461,50 € i es preveu al tancament de I'exercici haver
amortitzat 2.717.704 €.

Desviacié significativa dels preus del Clima (TubVerd). Es calcula un import aproximat de 40.000€ que I'entitat no ha reflectit en aquesta previsio.
S’haura d’incorporar en el seguiment del segon trimestre.

L’entitat EPE Parc TCM no ha assolit els resultats previstos en els darrers exercicis i preveu acumular en el 2022 una necessitat financera d’explotacié
i de capital de 2,6M€.

FUNDACIO TECNOCAMPUS:

La Fundaci6é ha obtingut un resultat a 31 de mar¢ de +66.075 euros. Ha executat un 22% dels ingressos i un 22% de la despesa. No ha calculat una
previsio de tancament.

En aquest exercici, la Fundacio té previst engegar varis projectes importants, alguns dels quals no estaven previstos en el pressupost i caldria
incorporar-los i fer un seguiment. Es destaca el nou projecte per la creacié d’'una incubadora d’Alt Rendiment per al foment de la innovacio
especialitzada en 3D, projecte de 2M€ cofinangat fins a un 50% pel FEDER. L’Ajuntament ha incorporat en el proper expedient modificatiu habilitar
credit per un import d’1M£.

La Fundaci6 ha presentat un Pla de transformacio digital on, per portar-lo a terme, es preveu una necessitat addicional de 129.000 euros. L’Ajuntament
ha incorporat en el proper expedient modificatiu habilitar crédit per un import d’35.000 euros per finangar part d’aquest Pla de Transformacio.

El deute pendent a 31 de marg és de 1.812.896,47 €. .

La Fundacié TCM ha previst unes inversions per al 2022 per un import de 253.216 €, a 31 de marg porta executat un 25%.

FUNDACIO UNIO DE COOPERADORS

La Fundaci6 ha obtingut un resultat a 31 de mar¢ de 246.536 euros. Ha executat un 56% dels ingressos i un 8,5% de la despesa. Aquesta diferéncia
entre I'execucié d’ingressos i despeses és causada perqué ja ha cobrat practicament la totalitat de la subvencié de I'ateneu i encara no ha fet la
despesa.
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El Local del carrer Poeta Punsola, esta sense llogar i sense previsié de llogar en aquest exercici. L’ajuntament ha incorporat en el proper expedient
modificatiu habilitar crédit per un import d’70.000 € per financgar les reformes d’aquest immoble i poder activar el seu lloguer.

Del projecte Yes We Rent, la Fundacié ha previst en el pressupost 2022, un ingrés de 131.296,49€. D’aquest import, la Fundacié ha incorporat en els
comptes del 2021 un ingrés provinent del Yes we Rent de 43.502.72 euros, que s’hauria de restar de I'import previst en el 2022.

L’any 2015, la Fundaci6 i 'Ajuntament van signar un conveni per a la concessié d’'un ajut econdmic reintegrable a la FUC per un import de 90.000€ a
retornar maxim el 31 de desembre de 2022. A data d’avui, el saldo pendent de disposar és de 44.843,71 € . La Fundacié espera disposar de la totalitat
de 'ajut pendent per poder realitzar les inversions previstes de I'exercici. La devolucié d’aquest ajut s’haura de fer abans del 31 de desembre de 2022.

FUNDACIO HOSPITAL SANT JAUME | SANTA MAGDALENA

La Fundaci6é Hospital Sant Jaume i Santa Magdalena ha presentat el compte de pérdues i guanys amb les dades actualitzades al mes de marg. Ha
executat un 24,6% dels ingressos i un 25% de les despeses previstes. A dades de 31 de mar¢ presenta un resultat positiu de 2.088,38 euros. No es
preveu variacio significativa en el tancament.

A 31 de marg, la Fundacié ha rebut de I'Ajuntament 34.850 € dels 139.400 previstos pel 2022.

La Fundaci6é ha finalitzat el procés de seleccié del nou director i la junta del passat 29 de mar¢ de 2022, va acorda incorporar al nou director amb
efectes I'1 de juny.

La Fundaci6 té concertat un préstec amb I'Ajuntament de Matard per 2.492.225,79€ destinat a cancel-lar el deute tributari que, per aquest mateix
import, la Fundacié mantenia amb I'’Agéncia Tributaria de I'Estat. La Junta del passat 29 de mar¢ de 2022, s’acorda sol-licitar a I'ajuntament una
caréncia de 2 anys més, acabant sent de 6 anys. L’ajuntament esta estudiant la proposta.

La Fundacio té un deute amb la Tresoreria General de la Seguretat Social per un import de 10.349.128,64€ corresponents al periode compres entre

1980 i 1993. Aguest deute es deriva exclusivament de les quotes de la Seguretat Social acumulades els anys 80 i 90 del segle passat i que des del
1995, els Pressupostos Generals de I'Estat venen aprovant moratories en el seu pagament.
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2. PRESSUPOST AJUNTAMENT

2.1. PRESSUPOST D’'INGRESSOS AJUNTAMENT

2.1.1. INGRESSOS CORRENTS

CAPITOL | ( sense PIE) : Impostos directes

Estat Execuci6é Mar¢'2022 Comparativa 2022-21

. DR nets Exec DR nets Exec
0, o
G m Mar¢'2021 VARBREEE S Des'2021
IBI RUSTIC 188.759,14 - € 188.759,14 11.996,80 6,36% 0,00 11.996,80 187.141,52
1Bl URBA 38.584.637,87 - € 38.584.637,87 38.508.796,02 99,80% 38.404.024,57 104.771,45 38.995.060,12
I. VEHICLES 6.030.332,07 - € 6.030.332,07 5.260.109,31 87,23% 5.888.715,44 -628.606,13 5.955.544,63
IIVTNU (Plusvalua) 5.000.000,00 - € 5.000.000,00 -20.617,94 -0,41% 233.661,30 -254.279,24 3.731.197,47
IVTNU (Plusvalua) sancions - € - € 0,00 2.398,05 546,63 1.851,42 32.928,14
1AE 3.979.375,99 € - £ 3.979.375,99 679.948,58 17,09% 254.881,75 425.066,83 4.175.188,15
IAE sancions - € - € 0,00 0,00 867,98 -867,98 11.621,36
Total 53.783.105,07 € - € 53.783.105,07 € 44.442.630,82 € 82,63% 44.782.697,67 € - 340.066,85€ 53.088.681,39 €
Cessio Rendiment IRPF (PIE) 2.474.585,25 - € 247458525 € 642.598,65 € 25,97% 654.951,30 € -12.352,65 2.844.215,48
Total Cap | (amb PIE) 56.257.690,32 € - € 56.257.690,32 € 45.085.229,47 € 80,14% 45.437.648,97 € - 352.419,50 € 55.932.896,87 €,

El capitol I, sense tenir en compte els ingressos en concepte de la PIE, presenta un estat d’execucié a finals del PRIMER TRIMESTRE del 82,63%.
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Analitzant cadascun dels conceptes:

IBI RUSTIC i URBA:

Estat Execucié Marg'2022 Comparativa 2022-21

Des'2021
IBI RUSTIC 188.759,14 188.759,14 11.996,80 6,36% 0,00 11.996,80 187.141,52
1Bl URBA 38.584.637,87 - € 38.584.637,87 38.508.796,02 99,80%, 38.404.024,57 104.771,45 38.995.060,12,

L’IBI urba presenta una execucio del 99,80%, amb una variacié de 105mil€ respecte al mateix periode de I'any 2021. La major execucioé a I'exercici
anterior ve motivada per l'increment del numero de liquidacions, en I'exercici 2022 no s’ha produit cap increment del tipus d’impositiu del 1Bl urba.
Respecte a I'import liquidat del padré 2022 per import de 38.045.346,20-€, el detall en relacié a 'any 2021 és el segiient:

2021 2022 VAR
IMPORT UNITATS IMPORT UNITATS
IBI 37.780.559,45 € 91.902| 37.895.225,98 € 92.633
annex padré 134.146,04 € 204 150.120,22 € 260
IBI BICES (1) 377.503,40 € 3 - -
TOTAL 38.292.208,89 € 38.045.346,20 € -0,64%

(1) Durant I'exercici 2022 no es liquidara I'IBl de les autopistes perqué ha finalitzat la seva concessio.
Pel que fa al Padré del IBI rustic, a la data d’elaboracié d’aquest informe resta pendent de liquidar.

L’evolucié de la liquidacié del padré d’IBl urba i rustic els darrers exercicis ha estat la seguent:

Padro 2018 Padro 2019 | Padro 2020 | Padro 2021 | Padro 2022 |var 2022/21 |var 2022121 (%)
padr6 1Bl Urba 33.315.754,65  33.465.551,57 36.202.918,87 38.292.208,89 38.045.346,20 -246.862,69

-0,64%
padro IBI rastic 188.759,14 188.550,81 188.564,09 0,00 0,00 0,00

0,00%
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Tipus2018 | Increment 18-19 |  Tipus2019 | Increment 19-20 |  Tipus 2020 | Increment 20-21| Tipus 2021 |Increment 21-22| Tipus 2022

Tipus IBlurba 0,5202% 0,00% 0,5202% 8,00% 0,5618% 6,00% 0,5955% 0,00% 0,5955%
Tipus IBl usos diferenciats 0,9131% 0,00% 0,9131% 7,99% 0,9861% 6,00% 1,0453% 0,00% 1,0453%
Tipus especial (autopistes) 1,3000% 0,00% 1,3000% 0,00% 1,3000% 0,00% 1,3000% 0,00% 1,3000%
Tipus IBI rastic 0,5800% 0,00% 0,5800% 0,00% 0,5800% 0,00% 0,5800% 0,00% 0,5800%

(*) El tipus diferencial Us d'industria de I'any 2021 era de 1,1182% i el 2022 és de 1,1182% (no hi ha increment respecte I'exercici 2021)

El detall de I'execucio de I'IBl urba a final del primer trimestre respecte als imports pressupostats es el segliient:

. Pressupost Execucié Liquidacié
IBI Urba. (detall conceptes
¢ ptes) 2022 Marg 2022 2021
Estimaci6 Padr6 2022 37.920.818,94 38.045.346,20 38.298.322,34
Compensacio IBI centres concertats 147.308,03 0,00 148.749,20
Noves altes i lig. Pendents 616.510,90 499.099,38 873.739,25
Prev. Baixes/Anul.lacions -100.000,00 -35.649,56 -325.750,67

IMPOST S/VEHICLES:

A la data de l'estat d’execucié del 1er. Trimestre s’ha liquidat I'import del Padré per un import de 5.214.204,22€. A data d’aquest informe no s’ha
registrat el segon padré de vehicles que s’estima per un import de 481.472,39 (5.601 rebuts)

El detall d’execucio a finals del 1er. Trimestre i la seva variacio respecte a I'exercici 2022 es la seglent:

Estat Execucié Marg'2022 Comparativa 2022-21
. . DR nets Exec DR nets Exec
0, o
Concepte Pressup Inicial Modif Pressup actual DR nets Ybexec Marg'2021 VAR DR 2022-21 Des'2021

I. VEHICLES 6.030.332,07 - € 6.030.332,07 5.260.109,31 87,23% 5.888.715,44 -628.606,13 5.955.544,63
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Evolucié Padr6 Impost Vehicles 2013-2022

2009 6.333.403,29 € 69.741 90,81 €
2010 6.238.770,00 € -1,49% 69.365 89,94 €
2011 6.194.585,05 € -0,71% 68.930 89,87 €
= 0,
2012 6.145.900,42 € 0,79% 68.040 90,33 € 6.019526,39€
2013 6.019.526,39 € -2,06% 66.725 90,21 € [ §
2014 5.854.811,52 € -2,74% 68.317 86,46 €
2015 5.769.482,82 € -1,46% 68.307 84,46 € 5.854.81 1,52\!\5.769.482,82%:
2016 5.779.884,63 € 0,18% 69.369 83,32 € = { 5.779.884,63€
2017 5.348.722,95 € -7,46% 65.596 81,54 € \
2018 5.427.155,68 € 1,47% 67.209 80,75 € \
5.427.155,68€
2019 5449.94336€  0,42% 68.255 79,85€ 5371.85270€
2020 5.371.852,70 € -1,43% 68.671 78,23 €
534872205 M 5449943366 W 5387 98733€
2021 5.382.987,33 € 0,21% 69.569 77,38 € N5.214.204,22€
2022 5.214.204,22 € -3,14% 68.814 75,77 € ‘ ‘
Var. 22/21 -168.783,11 € 755 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Exercicis

‘ ~——&— |mport padré ‘

“PLUSVALUA”(IIVTNU):

Estat Execuci6é Marg'2022 Comparativa 2022-21
o . DR nets Exec DR nets Exec
0, =
Concepte Pressup Inicial Modif Pressup actual DR nets Ybexec Marg'2021 VAR DR 2022-21 Des'2021

IIVTNU (Plusvalua) 5.000.000,00 S 5.000.000,00 -20.617,94 -0,41% 233.661,30 -254.279,24 3.731.197,47
IVTNU (Plusvalua) sancions - € = & 0,00 2.398,05 546,63 1.851,42 32.928,14

S’ha liquidat un total de -20.617,94-€,el que representa un -0.41% del pressupost. Respecte al mateix periode de [I'exercici anterior s’han liquidat -
254.279,24 €-. L’Ajuntament va aturar la liquidacié de més plusvalues a partir de la senténcia del TC 182/2021 de data 26 d octubre i publicada al

19



BOE el 25 de novembre de 2021, en virtut de la qual es va declarar la inconstitucionalitat i nul-litat dels articles 107.1, paragraf segon, 107.2.a) i 107.4
del TRLRHL, per la qual es deixava un buit normatiu sobre la determinacié de la base imposable que impedia la liquidacié d"aquest tribut i emplacava
el legislador per tal que dur a terme les modificacions o adaptacions escaients en el régim legal de I'impost . En aquest sentit, el 9 de novembre de
2021 es va publicar al BOE el Reial decret-llei 26/2021, de 8 de novembre, pel qual s’adapta el TRLHL, a la recent jurisprudencia del Tribunal
Constitucional i es disposava que els ajuntaments que tinguessin establert aquest tribut haurien de modificar, en el termini de 6 mesos des de
I'entrada en vigor d’aquest reial decret-llei, les seves ordenances fiscals per a adequar-les a dita norma.

Aguesta menor liquidacio es deu basicament a dos motius:
- Per una banda, a que TAO ha trigat a fer l'actualitzacié a la nova forma de calcul de la plusvalua de l'aplicacié informatica i per tant no s’ha
pogut liqguidar amb normalitat durant aquest ler trimestre.
- | per l'altra a qué, encara no ha entrat en vigor la nova OOFF de la plusvalua que incorpora I'increment del tipus fins el 27% (que garanteix
poder mantenir un nivell de recaptacid) en aquest 1er trimestre s’ha aplicat el tipus actual del 18%.

El Ple en data 03 de marg 2022 ha aprovat la modificacié de I'ordenancga de I'impost de grava I'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana
(Plusvalua) adequant-la a la nova normativa que la regula i augmentat el tipus actual de 18% al 27%. En I'expedient consta informe de gestid
econOmica establint que dels majors ingressos previstos per la PIE en I'exercici 2022 de 2,1M€ resten subjectes a compensar inexecucié en el
concepte de I'lIVTNU en aproximadament 0,6 M€, un cop s’aprovi definitivament la modificacié de I'ordananca.

S’ha realitzat un nimero de liquidacions inferior respecte al mateix periode de I'exercici anterior. L’evolucio dels darrers exercicis és la seguent:

O epte 014 0 016 0 018 019 020 0 0
N° liquidacions 768 1652 2221 2290 281 423 59 158 37
Import liquidat 685.640,86 €| 1.714.411,20 €| 3.054.434,74 €| 3.309.449,62 €| 1.154.415,47 €| 752.840,99 €| 114.318,75 €| 233.661,30 €| -20.617,94 €
L’evolucié dels darrers exercicis ha estat:
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
N2 Liq Import Liq N2 Liq Import Liq N2 Liq Import Liq N Liq Import Liq N2 Liq Import Liq N2 Liq Import Liq N2 Liq Import Liq
ler. Trim 2.221 3.055.764,32 € 2.290 3.309.449,62 € 281 1.154.415,47 € 423 752.840,99 € 59 115.777,68 € 158 259.087,56 € 37 28.849,73 €]
2n. Trim 1.580 1.625.854,93 € 1.143 1.619.085,14 € 1.202 1.700.570,30 € 759 800.770,73 € 3.930 3.635.101,52 € 2.206 2.093.743,89 €
3er. Trim 847 755.631,24 € 633 761.733,67 € 778 1.278.589,33 € 2.300 1.732.177,20 € 580 489.645,13 € 1.067 1.301.676,40 €|
Baixes -399.050,67 €| -285.526,07 €| -111.727,40 € -294.020,19 € -441.472,51 €| -371.274,46 € -49.467,67 €
4rt. Trim 234 278.840,41 € 439 432.004,81 € 1.121 1.249.008,13 € 3.025 2.461.718,08 €| 1.186 1.314.706,20 € 429 447.964,08 €
Total exercici 4.882 5.317.040,23 € 4.505 5.836.747,17 € 3.382 5.270.855,83 €| 6.507 5.453.486,81 €| 5.755 5.113.758,02 € 3.860 3.731.197,47 € 37 -20.617,94 €|
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Evoluciéo PLUSVALUA — Imports liquidats i pressupostats

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ler T 2022
4.041.736,24 4.041.736,24 4.513.268,33 5.013.268,33 5.013.268,33 5.013.268,33 5.612.000,00 4.787.994,34 5.000.000,00
4.715.100,92 5.769.413,38 5.354.548,23 5.836.747,17 5.270.855,83 5.453.486,81 5.113.758,02 3.731.197,47 -20.617,94

7.000.000,00
6.000.000,00
5.000.000,00
4,000.000,00 \
3.000.000,00 \ e Pressupost at
2.000.000,00 \ e Liquidat
1.000.000,00 \

0,00 T T T T T T h 1

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 1lerT

-1.000.000,00 2022
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IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONOMIQUES (IAE):

Estat Execucié Marg'2022 Comparativa 2022-21
DR nets Exec DR nets Exec
0, o
Concepte Pressup Inicial Modif Pressup actual DR nets Ybexec Marg'2021 VAR DR 2022-21 Des'2021

3.979.375,99 € - € 3.979.375,99 679.948,58 17,09% 254.881,75 425.066,83 4.175.188,15
IAE sancions - € - € 0,00 0,00 867,98 -867,98 11.621,36

Durant els 3 primers mesos s’han practicat liquidacions per un import de 679.948,58.-. Resta pendent rebre del Ministeri I'lAE cooperatives, la
liquidacié de telefonia mobil i liquidar el padré anual, previst per al darrer trimestre de I'any. L'increment dels ingressos respecte el mateix periode de
I'any anterior és degut a que en el 1er trimestre de 2021 no es van liquidar les quota nacional i provincial.

El detall del pressupost inicial i 'execucio realitzada és la seguent:

Conceptes pressupostats Proposta Pressupost 2022 Execucio Marg¢ 2022

Padré 3.221.739,12 € 0,00 €
Altes mensuals fora padr6 255.274,34 € 223.114,53 €
IAE cooperatives 43.489,76 € 0,00 €
Quota Nacional 364.466,10 € 388.568,75 €
Quota provincial 38.375,95 € 68.722,71 €
Telefonia mobil 116.030,72 € 0,00 €
Baixes -60.000,00 € -457,41 €
TOTAL 3.979.375,99 € 679.948,58 €
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CAPITOL Il ( sense PIE): Impostos indirectes

Sense considerar els conceptes que fan referéncia a la PIE (cessio recaptacié IVA i altres impostos indirectes), el capitol 11 esta format Ginicament per
I'lmpost d’Obres, construccions i instal-lacions (ICIO). S’ha liquidat un 24,85% en el primer trimestre de I'any. S’han liquidat +181.498,22€

respecte al mateix periode de I'any 2021.
Estat Execuci6o Mar¢'2022 Comparativa 2022-21
DR nets Exec DR nets Exec

ICIO 2.893.063,21 € > 2.893.063,21 € 718.835,82 € 24,85% 537.337,60 € 181.498,22€  2.182.682,81 €
Cessi6 Rendiment IVA (PIE) 3.791.177,19 € € 3.791.177,19€ 951.041,36 € 25,09% 683.026,54 € 268.014,82€  2.666.459,74 €
Cessio Impostos especials (PIE) 729.813,31 € € 729.813,31 € 195.953,48 € 26,85% 170.924,39 € 25.029,09 € 652.038,15 €
Total Cap Il (amb PIE) 7.414.053,71 € R € 7.414.053,71€  1.865.830,66 € 25,17% 1.391.288,53 € 47454213 €, 5.501.180,70 €

L’evolucié del nombre de liquidacions en el 1er.trimestre durant els darrers exercicis ha estat la seguent:

Evolucio execucio ICIO 2015 - 2022 (ler. Trimestre exercici)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
N° Liqg. Import lig. N° Lig. Import lig. N° Lig. Import lig. N° Lig. Import lig. [N °Liqg.| Importlig. | N°Lig. | Importliq. N° Liqg. Import lig.
Gener 119 54.448,25 € 167 46.242,63 € 157 495.469,35 € 142 27.919,10 €| 161 |256.228,52 € 153 241.780,43 € 135 501.021,83 €
Febrer 199 69.935,78 € 172 86.828,40 € 149 208.906,33 € 112 45.246,44 €| 133 | 97.855,01 € 134 91.798,25 € 108 90.914,91 €
Marg 193 127.620,51 € 246 274.357,17 € 142 98.224,90 € 172 446.228,26 €| 62 66.772,31 € 156 203.758,92 € 116 126.899,08 €
511 252.004,54 € 585 407.428,20 € 448 802.600,58 € 426 519.393,80 €| 356 [420.855,84 € 443 537.337,60 € 359 718.835,82 €
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Durant el ler trimestre només s’ha realitzat una liquidacié d’'import significatiu que es detalla a continuacio:

Obres 2022. Obres majors extraordinaries

Construccio 2 edificis d'habitatges UA-84 410.998,62

Estem analitzant les liquidacions per obtenir el detall per concepte segons es van pressupostar i conéixer I'evolucié per a cada un. Val a dir que les
obres majors pressupostades com a extraordinaries encara no han estat liquidades i sén:

Mas miralles 200.000,00 Sol-licitada 02/2019. Pendent del projecte d'urbanitzacié. Previsid liquidacié any 2022
Torre Ronda Barceld 804.931,08 Pendent de planejament
Total previsio extraordinaria 1.004.931,08
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Evolucio ICIO - Imports liquidats i pressupostats

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Pressupostat 3.555.704,57 500.000,00 1.200.000,00  1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00 2.580.473,66 2.218.823,94 2.893.063,21
Liquidat 1.678.842,12 647.458,08 631.890,52 1.471.126,47 1.484.710,68 2.016.026,49 2.987.853,03 1.024.227,20 2.299.437,65 2.182.682,81 718.835,82

Evolucid ICIO -Imports liquidats i pressupostats

4.000.000,00
3.500.000,00
3.000.000,00
2.500.000,00
2.000.000,00
1.500.000,00
1.000.000,00

500.000,00

0,00
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

e Pressupostat e | jquidat
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CAPITOL |ll : Taxes i altres ingressos:

Estat Execucié MARC'2022 Comparativa 2022-21
DR nets E DR nets E
Pressup Inicial Modif Pressup actual DR nets % exec nels XEe VAR DR 2022-21 AL n? S BXEC
Concepte Marg¢'2021 Des'2021

Taxes 12.062.749,82 0,00 12.062.749,82 781.542,03 6,48% 697.084,53 84.457,50 12,12% 11.786.184,38
Preus Publics 4.577.657,17 0,00 4.577.657,17 806.045,98 17,61% 605.374,25 200.671,73 33,15%  4.701.314,46
Ingressos per vendes 1.078.850,00 0,00 1.078.850,00 67.292,31 6,24% 38.732,43 28.559,88 73,74% 685.711,89
Multes i sancions 3.772.000,00 0,00 3.772.000,00 840.877,39 22,29% 1.009.279,37 -168.401,98 -16,69%  3.327.574,62
Altres Ingressos 1.814.377,00 0,00 1.814.377,00 894.775,27 49,32% 373.452,61 521.322,66 139,60%  2.102.942,73
TOTAL TAXES, PREUS PUBLICS i ALT INGRESSOS 23.305.633,99 0,00 23.305.633,99 3.390.532,98 14,55% 2.723.923,19 666.609,79 24,47% 22.603.728,08

En conjunt el capitol lll presenta una execucio del 14,55%, amb majors imports executats en Taxes, Preus Publics i altres ingressos que en el mateix
periode que I'exercici 2021.

Manquen per liquidar els padrons més importants, com és el de la Brossa domiciliaria (+7,2M€) i el de brossa comercial (+1,9M€)
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INGRESSOS PER TAXES:

Estat Execucié6 MARC'2022

Comparativa 2022-21

Taxa per recollida escombraries 7.294.352,73 0,00 7.294.352,73 23.514,04 0,32%
Taxa per llicéncies urbanistiques 90.000,00 0,00 90.000,00 26.757,37 29,73%
Taxa expedicié de documents 100.000,00 0,00 100.000,00 46.891,37 46,89%
Taxa per Us escut, plaques i altres distintius 19.291,23 0,00 19.291,23 0,00 0,00%
Taxa prestacio serveis sanitaris 82.801,95 0,00 82.801,95 3.429,80 4,14%
Taxa per exp. certif. habitatge 14.156,81 0,00 14.156,81 1.868,40 13,20%
Taxa llicencies d'autotaxi 1.633,60 0,00 1.633,60 119,13 7,29%
Taxa retirada vehicles de la via publica 749.742,00 0,00 749.742,00 133.570,08 17,82%
Taxa per llicéncies obertura d'establiments 235.121,32 0,00 235.121,32 66.510,05 28,29%
Taxa prest., serv.llotges, mercats i cambra frig. 392.000,00 0,00 392.000,00 2.669,27 0,68%
Taxa llicencies tall i 0.v.p. 60.000,00 0,00 60.000,00 23.431,92 39,05%
Taxa imposicio guals 896.119,00 0,00 896.119,00 18.535,34 2,07%
Taxa per entrada de vehicles 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxa per ocupacié del sol i subsol 1.500.944,88 0,00 1.500.944,88 342.178,17 22,80%
Taxa d'obertura clots i rases 2.833,90 0,00 2.833,90 0,00 0,00%
Taxa ocupacio via publica 339.820,31 0,00 339.820,31 28.888,13 8,50%
Ingressos bruts Telefonica 278.675,85 0,00 278.675,85 63.178,96 22,67%
Taxa per us horts urbans 3.808,58 0,00 3.808,58 0,00 0,00%
Taxa ocupacio Espai Firal 1.447,66 0,00 1.447,66 0,00 0,00%
TOTALTAXES | 12062749,82] 000 | 1206274982[ 781542,03|  648%}

11.251,17 12.262,87 108,99%  7.249.723,85
30.493,18 -3.735,81 -12,25% 106.732,69
29.080,69 17.810,68 61,25% 128.664,65
0,00 0,00 0,00
1.124,50 2.305,30 205,01% 85.922,15
2.006,80 -138,40 -6,90% 13.355,60
184,02 -64,89 -35,26% 2.267,83
156.360,90 -22.790,82 -14,58% 623.765,59
71.097,89 -4.587,84 -6,45% 279.022,26
3.683,12 -1.013,85 -27,53% 346.660,34
26.589,25 -3.157,33 -11,87% 93.029,16
12.196,16 6.339,18 51,98% 907.270,43
0,00 0,00 0,00
253.834,65 88.343,52 34,80%  1.462.433,00
331,98 -331,98 -100,00% 1.553,18
32.822,68 -3.934,55 -11,99% 237.730,88
66.069,46 -2.890,50 -4,37% 244.044,34
-41,92 41,92 -100,00% 4.008,43
0,00 0,00 0,00

697.084,53 84.457,50 12,12%| 11.786.184,38

En I'apartat de taxes el nivell d’execucio és del 6,48 %. Amb imports executats més elevats que el mateix periode que I'exercici anterior, provocat
principalment perque a la data d’aquest informe s’ha liquidat més ingressos en concepte de taxa per ocupacié del sol i subsol. Les ordenances del

2022 no contemplen un augment de les taxes respecte I'exercici anterior.

Els conceptes previstos i I'execucio realitzada fins a la data d’elaboracié de l'informe sén els segiients:

e Taxaperrecollida escombraries: El padro de la taxa s’aprova en el darrer trimestre de I'exercici. Presenta execucid baixa amb imports similars al

mateix periode que I'exercici anterior.

e Taxa de retirada de vehicles: L’execucio inclou les liquidacions realitzades directament per ajuntament i la liquidacié del 4r. Trimestre del 2021

per part de PUMSA, amb imports molt similars a I'exercici anterior. Resta pendent de comptabilitzar la liquidacio del 1er trimestre de I'exercici 2022

que encara no ha estat presentada per PUMSA.

e Taxaprest. Serveis llotges, mercats: Execucio del 0,68%, a data d’'aquest informe no s’ha liquidat el padr6 del 1er. semestre de I'any. L'import

que es liquidara en el 2on trimestre per aquest concepte sera d’un de import de 188.865,60-€ (401 rebuts). L'evolucié del padré liquidat en els

darrers exercicis ha estat la seglent:
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Evolucié padrons taxes

Conceptes Var 2022-21

Taxa mercats 191.016,68 192.921,82 188.090,54 190.986,40 191.505,20 194.196,22 160.975,84 0,00 -100,00%

e Taxaguals: Presenta una execucio del 2,7% perqué encara no s’ha liquidat el padré anual previst per al tercer trimestre de 'any.

e Taxaocupacid sol i subsol: execucid del 22,8%. Durant els 3 primers mesos de I'any s'han liquidat 88mil€ respecte al 2021. Aquesta taxa no es
liquida via padro, siné amb liquidacions que presenten les empreses en funcié de la seva facturacio trimestral.

e Ingressos Bruts Telefonia: presenta una execucio del 22,67%, amb imports molt similars respecte al 2021.

e Taxaper ocupacio via publica: presenta una execucio del 8,50% amb una desviacio de -4mil€ respecte el mateix periode de I'exercici 2021. A la
data d’elaboracié d’aquest informe encara no ha estat aprovat el padré de la taxa.

INGRESSOS PER PREUS PUBLICS:

Estat Execucié MARC'2022 Comparativa 2022-21
A1 DR nets Des

Altres Preus Publics 1.913.765,39 0,00 1.913.765,39 63.424,75 3,31% 71.298,18 -7.873,43 -11,04%  1.972.242,87
Total Preu Public Educacié 1.638.000,00 0,00 1.638.000,00 481.899,05 29,42% 440.564,83 41.334,22 9,38%  1.900.876,10
Total Preu Public Esports 439.800,00 0,00 439.800,00 201.420,88 45,80% 55.307,08 146.113,80 264,19% 434.849,20
Total Preu Public Cultura 408.600,00 0,00 408.600,00 54.610,79 13,37% 39.090,73 15.520,06 39,70% 278.622,56
Total Preu Public Seccio Equipaments civics 24.800,00 0,00 24.800,00 19,30 0,08% -886,57 905,87 -102,18% 4.115,68
Total Preus Public Promocio Ec. 152.691,78 0,00 152.691,78 4.671,21 3,06% 0,00 4.671,21 110.608,05
Total Preus Publics 4.577.657,17 0,00 4.577.657,17 806.045,98 17,61% 605.374,25 200.671,73 33,15% 4.701.314,46

Pel que fa al concepte de Preus Publics s’ha executat un 17,61 % del total del pressupost, amb una major liquidacié de 200.671,73.-€ respecte al
2021.
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El detall a nivell dels diferents serveis que han liquidat preus publics és el segiient:

Estat Execucié MARC'2022 Comparativa 2022-21
A DR nets Des
Concepte Pressup Inicial Pressup actual % exec DR nets Mar¢ 2021| VAR DR 2022-21 % VAR T

Preu public assist.sessions alt.dentnc.transit

4.494,90 0,00 4.494,90 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00
Preu public per la prestacié del servei de registre interadministratiu 0,00 0,00 0,00 12,08 12,08 0,00 0,00% 108,72
Preu public planol de la ciutat 267,50 0,00 267,50 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00
Preu public brossa comercial 1.900.000,00 0,00 1.900.000,00 63.412,67 3,34% 71.286,10 -7.873,43 -11,04% 1.912.976,31
Preu public franges urbanitzacions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.795,48
Preu Pdblic Antena Turé d'en Dori 9.002,99 0,00 9.002,99 0,00 0,00% 0,00 0,00 7.362,36
Altres Preus Publics 1.913.765,39 0,00 1.913.765,39 63.424,75 3,31% 71.298,18 -7.873,43 -11,04%  1.972.242,87

Presenten una execuci6 baixa, ja que resten pendents de liquidar el padré de la brossa comercial previst pel 4rt. Trimestre de I'any.
Pel que fa a la resta de conceptes: no s’ha liquidat el preu public del manteniment de les franges contra incendis per I'any 2022 perqué aquest
manteniment s’ha de realitzar cada dos anys.

Preus Publics Servei d’Esports:

Estat Execucié MARG'2022 Comparativa 2022-21
DR nets Des
Concepte Pressup Inicial Pressup actual % exec DR nets Marg 2021| VAR DR 2022-21 % VAR 2021

Preu Public Us lem Lleure 33.500,00 33.500,00 2.839,88 8,48% 683,17 2.156,71 315,69% 31.986,00
Preu Public Inst. Esportives 25.100,00 0 00 25.100,00 -146,40 -0,58% 540,48 -686,88 -127,09% 27.699,04
Preu Public servei Piscina 186.500,00 0,00 186.500,00 112.676,84 60,42% 39.500,49 73.176,35 185,25% 198.027,82
Preu Public servei Piscina 152.000,00 0,00 152.000,00 71.749,84 47,20% 14.328,76 57.421,08 400,74% 142.707,54
Preu Public servei esport-escolar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Preus Publics esport de lleure (assegurances) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Preus publics utilit.IEM escoles 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00% 73,59 -73,59 -100,00% 6.746,61
Preus publics utilit.IEM escoles 1.350,00 0,00 1.350,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 543,97
Preus publics Esport de lleure 28.600,00 0,00 28.600,00 14.190,92 49,62% 0,00 14.190,92 13.811,16
Preus publics Esport de lleure 6.750,00 0,00 6.750,00 55,13 0,82% 177,75 -122,62 -68,98% 13.281,73
Preus Publics Estadi Atletisme (Asseguranga) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Preus Publics Piscina Municipal (Assegurances) 0,00 0,00 0,00 54,67 2,84 51,83 1825,00% 45,33
Total Preu Public Esports 439.800,00 0,00 439.800,00 201.420,88 45,80% 55.307,08 146.113,80 264,19% 434.849,20

L’execucid dels preus publics del Serveis d’Esports és del 45,80%, amb majors imports liquidats respecte al mateix periode de I'exercici 2021. Aquest
increment és degut a 'augment dels ingressos liquidats en concepte de preus publics del servei de piscina per I'increment d’usuaris, tant de cursetistes
com d’abonats, els preus publics a les ordenances fiscals del 2022 no s’han incrementat respecte I'exercici anterior.

A destacar també que l'activitat fisica per la gent gran ha augmentat respecte I'any anterior degut principalment a que en aquest exercici ja s’ha
comengat a fer activitats perqué no hi ha les restriccions per covid-19 que es tenia en I'exercici 2021.

La resta de conceptes s’ajusta a les previsions i no s’espera desviacié final.
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Preus Publics Servei d’Ensenyament:

Estat Execucié MARC'2022 Comparativa 2022-21
A1 DR nets Des

Preus publics permanéncies escoles bressol 500,00 0,00 500,00 260,21 52,04% 47,60 212,61 446,66% 550,80
Preus publics menjadors escoles bressol 330.000,00 0,00 330.000,00 103.368,84 31,32% 92.346,33 11.022,51 11,94% 334.710,77
Preus publics quotes escoles bressol 942.500,00 0,00 942.500,00 309.045,60 32,79% 278.771,82 30.273,78 10,86% 995.266,16
Preus publics servei de Nadal escoles bressol 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Preus publics servei Setmana Santa escoles bressol 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Preus publics servei d'estiu escoles bressol 73.500,00 0,00 73.500,00 -40,25 -0,05% 0,00 -40,25 71.579,29
Preus publics servei espai infants i familia 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00
Preus Publics quotes escola musica 260.000,00 0,00 260.000,00 75.159,53 28,91% 69.068,42 6.091,11 8,82% 256.309,58
Preus publics escola adults 20.000,00 0,00 20.000,00 544,50 2,72% 244,92 299,58 122,32% 13.852,08
Preus publics CFP Tres Roques 0,00 0,00 0,00 0,00 1.573,21 -1.573,21 -100,00% 7.362,08
Preus publics quotes Tallers musica 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00
Preu public utilitzacié sales CFP Tres Roques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Preus publics quotes alumnes IES Miquel Biada 0,00 0,00 0,00 -6.440,50 -1.491,95 -4.948,55 331,68% 220.140,75
Preu public utilitza. Sala Actes IES Miquel Biada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Preus publics quotes Assegurances alumnes IES Miquel Biada 0,00 0,00 0,00 1,12 4,48 -3,36 -75,00% 1.104,59
Total Preu Public Educacié 1.638.000,00 0,00 1.638.000,00 481.899,05 29,42% 440.564,83 41.334,22 9,38%  1.900.876,10

S’ha executat un 29,42% del total de preus publics del Servei d’Ensenyament al final del primer trimestre, amb majors imports liquidats respecte al
mateix periode de I'exercici 2021. A destacar:

Els preus publics menjadors i quotes escoles bressol és major respecte al mateix periode de I'exercici 2021 degut a I'increment d’usuaris.

Els preus publics quotes escola musica també és major respecte I'exercici 2021 en el mateix periode degut a I'increment d’'usuaris.

Els preus del servei d’estiu de les escoles bressol encara no tenen cap execucié perqué es cobren durant el mes de juny.

Els preus Escola d’Adults es cobren quan comenca el curs lectiu, o sigui que aquest any es cobraran durant els mesos de juliol, setembre i octubre. Es
per aixo que el 31 de marg encara no hi ha cap execucié en els preus per aquests conceptes.

Preus Publics Promocié Econdomica:

Estat Execucié MARG'2022 Comparativa 2022-21
A DR nets Des
Concepte Pressup Inicial Pressup actual % exec DR nets Mar¢ 2021| VAR DR 2022-21 % VAR 2021

Preu Public productes artesans 4.207,54 0,00 4.207,54 481,96 11,45% 0,00 481,96 1.769,42
Preus publics fires 21.918,00 0,00 21.918,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 14.542,40
Preus publics fires 124.465,02 0,00 124.465,02 4.142,00 3,33% 0,00 4.142,00 92.698,12
Preus Publics Empresa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Preus Publics Rutes Turistiques 2.101,22 0,00 2.101,22 47,25 2,25% 0,00 47,25 1.598,11
Total Preus Public Promocio Ec. 152.691,78 0,00 152.691,78 4.671,21 3,06% 0,00 4.671,21 110.608,05

Els ingressos per preus publics de fires encara no han iniciat la seva execucié degut a que el calendari de fires s’inicia a partir del 2n trimestre de 'any.
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Preus Publics Direcci6 de Cultura:

Estat Execucié MARC'2022 Comparativa 2022-21
DR nets Des

Taquillatge escéniques 107.500,00 107.500,00 9.553,20 8,89% 26.026,00 -16.472,80 -63,29% 90.804,75
Taquillatge musica 20.000,00 O 00 20.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 2.220,00
Taquillatge Nous Projectes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.013,00
Altres taquillatge escéniques 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.026,00
Altres Taquillatge Musica 8.100,00 0,00 8.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.986,00
Altres Taquillatge Nous Projectes 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

Altres Taquilatge Santes 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.304,00
Utilitzacié equipaments culturals 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 991,72
Utilitzacié equipaments culturals 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

Utilitzacié equipaments culturals 30.000,00 0,00 30.000,00 12.190,08 40,63% 0,00 12.190,08 6.245,97
Visites i Tallers difusié patrimonial 3.500,00 0,00 3.500,00 627,00 17,91% 528,00 99,00 18,75% 2.334,00
Visites i Tallers Arts Visuals 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

Utilitzacié equipament culturals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cursos Aula Teatre 104.000,00 0,00 104.000,00 31.206,24 30,01% 11.507,56 19.698,68 171,18% 88.108,60
Visites i Tallers Patrimoni natural 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.788,00
Preus publics Santes 55.000,00 0,00 55.000,00 930,42 1,69% 0,00 930,42 68.070,10
Venda publicacions 500,00 0,00 500,00 103,85 20,77% 1.029,17 -925,32 -89,91% 1.078,78
Utilitzacid eq culturals (Anem al Teatre) 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 2.582,64
Cursos aula teatre activitats extraordinaries 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00
Visites i tallers arts escéniques 0,00 0,00 0,00 0,00 #iDIV/0! 0,00 0,00 69,00
Total Preu Public Cultura 408.600,00 0,00 408.600,00 54.610,79 13,37% 39.090,73 15.520,06 39,70% 278.622,56
Preus Publics Espai Gatassa. Activitats Extraord. 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00% Sl 0,00

Preus Publics Espai Gatassa 8.800,00 0,00 8.800,00 -44,00 -0,50% -886,57 842,57 -95,04% 4.097,31
Preus Publics per Us Espais Centres Civics 1.000,00 0,00 1.000,00 63,30 6,33% 0,00 63,30 18,37
Total Preu Public Seccio Equipaments civics 24.800,00 0,00 24.800,00 19,30 0,08% -886,57 905,87 -102,18% 4.115,68

Amb una execucio del 13,37% a final de primer trimestre, la Direccié de Cultura presenta una liquidacié d’ingressos per preus publics amb una
desviacié de 15mil€ respecte al mateix periode de I'any 2021.

Hi ha tres magnituds a comentar:

e Tagquillatge, varia sempre en funcié de la calendaritzacié de les obres programades i del moment en que es posen al cobrament els
abonaments de cada temporada. Els abonaments del primer semestre 2022 es van posar a la venda el mes de desembre 2021, havent-se
ingressat aquell mes 32.800€ corresponents a representacions del present exercici 2022.

e Utilitzacié equipaments culturals d’escéniques, la fi de les restriccions a I'aforament ja fet que les entitats i empreses tornin a sol.licitar els
espais, principalment el Teatre Monumental, per programar la seva activitat. Dins I'import reconegut hi ha uns 3.000€ que corresponen a usos
realitzats el 2021, perd comptabilitats en aquest exercici.

e Cursos Aula de Teatre. L'import reconegut de 2022 correspon a tres mesos mentre que el de 2021 era nomes de dos mesos en que s havia
aplicat una reducci6 del 40% perque les classes eren online.

L’execucioé del capitol 3 en el seu conjunt s’espera que es pugui ajustar a les previsions i no generi desviacio a final d’exercici.
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INGRESSOS PER VENDES i INGRESSOS PER MULTES i SANCIONS:

Ingressos per vendes:

DR nets Des
Pressup el m Pressup et m m FARDBREGEE YR 2021

Venda electricitat biblioteca 28.000,00 0,00 28.000,00 7.635,75 27,27% 8.691,96 -1.056,21 -12,15% 33.582,50
Ingrés recollida selectiva 1.050.850,00 0,00 1.050.850,00 59.656,56 5,68% 30.040,47 29.616,09 98,59% 652.129,39
Ingressos Servei OFIAC 010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ingressos per vendes 1.078.850,00 0,00 1.078.850,00 67.292,31 6,24% 38.732,43 28.559,88 73,74% 685.711,89

Presenta una execucioé del 6,24%, amb imports liquidats més alts respecte al mateix periode del exercici 2021. Els ingressos de recollida selectiva,
segons el servei gestor, no es preveu que baixin respecte I'any anterior ni que es produeixin desviacions respecte el pressupost. L’'execucié és tant
baixa perqué només s’han liquidat les factures de novembre i desembre 2021 i gener i febrer 2022.

Ingressos per multes i sancions:

Estat Execucié MARC'2022 Comparativa 2022-21

DR nets Des
Pressup e “ Pressup et m m FARBREEE o ZDZT

Sancions Servei Juridic Via Publica 202.000,00 0,00 202.000,00 76.090,79 37,67% 21.773,56 54.317,23 249,46% 332.142,66
Multes de circulacié 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 645.380,60 18,44% 830.788,74 -185.408,14 -22,32%  2.741.146,58
Altres sancions per incompliment ordenances 70.000,00 0,00 70.000,00 119.406,00 170,58% 156.717,07 -37.311,07 -23,81% 254.285,38
Multes i sancions 3.772.000,00 0,00 3.772.000,00 840.877,39 22,29% 1.009.279,37 -168.401,98 -16,69%  3.327.574,62

En relaci6 als ingressos per sancions servei juridic Via Pablica, s’ha executat un 37,67%. Hi ha una execucido més alta respecte el mateix periode
de l'any 2021.

En relaci6 als ingressos per multes de transit, s’ha executat un 18,44% a final del primer trimestre, amb una liquidacié de 645.380,60.-€ amb menor
import de -185mil€ respecte al mateix periode que I'any passat.
Analitzant el nombre de multes imposades:
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2020 2021 2022 Var 2022/21

Var. Import
Import brut baixes Imports Nets Import brut baixes Imports Nets Import brut baixes Imports Nets bruts
GENER 2.376 337.371,86 €] 12.534,49 € 324.837,37 € 2.196 303.045,32 € 4.914,14 €] 298.131,18 € 1.802 243.168,84 €| 11.561,66 € ] 231.607,18€ |- 59.876,48 €
FEBRER 3.165 416.740,76 €| 84.757,86 € 331.982,90 € 2.790 375.373,84 €| 79.032,76 € ] 296.341,08 € 2.423 295.22432€ | 61.049,20€ ) 234.17512€ |- 80.149,52 €
MARC 2.783 346.603,04 €] 97.970,58 € 248.632,46 € 2.548 325.330,20€ | 88.671,72€ | 236.658,48 € 1.987 241.21760€| 61.619,30€ ] 179.598,30€ |- 84.112,60 €
Acum Gen a Marg 8.324 1.100.715,66 | 195.262,93 € 905.452,73 € 7.534 1.003.749,36 | 172.618,62 € | 831.130,74 € 6.212 779.610,76 € | 134.230,16 € | 645.380,60 € |- 224.138,60 €

Sobre les denuncies incoades, el 2022 han disminuit respecte al 2021, (el numero de multes en el 2021 és de 7.534 mentre que el 2022 és de 6.212)
El servei gestor ha informat que la disminucid6 del nimero de multes és degut, principalment, perque s’ha vist una tendéncia a la baixa en les
infraccions. De mantenir-se aquesta evolucio es preveu a final d’any una manca d’execucié de I'import pressupostat.

ALTRES INGRESSOS:

En global, els ingressos corresponents a aquest concepte presenten una execucio del 49,32%. | una desviacié de +521mil€ respecte a I'exercici 2021
en el mateix periode. Les variacions més significatives son les segiients:

e Interessos de demora i recarrec de constrenyiment: presenten execucio elevada respecte al import pressupostat. S’ha liquidat els interessos de
demora per el concepte de la sii-iva 2017 per un import de 55mil€.

e Altres ingressos. Assequrances edificis _municipals: increment respecte I'exercici 2021 degut al cobrament en I'exercici 2022 de la
asseguranga per l'incendi de l'edifici de Via Publica, aquests majors ingressos s’apliquen per al finangament de noves o majors despeses de
I'execucio, en la modificacio pressupostaria que s’esta tramitant i es preveu aprovar el ple del mes de maig.

e Altres ingressos rebuts i no pressupostats han estat: Reintegraments operacions de tancats i abonaments per import de 20.626,22.-€

El detall d’altres ingressos és el seguent:
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Estat Execucié MARC'2022

Concepte Pressup Inicial | Modif | Pressupactual |  DRnets | %exec

Reintegraments Subvencions

Reintegraments Operacions de Tancats
Reintegrament - Abonaments altres
Reintegrament - Abonaments enllumenat
Reintegrament - Abonaments gas

Ingressos reintegrament anuncis en diaris oficials
Costes judicials

Altres ingressos: publicacions i reproduccions
Recarrec declar. liquid. fora termini

Interessos de demora

Recursos eventuals

Recursos Eventuals. Ingressos Judicials

Altres Ingressos. Gestio recaptacié cementiri
Recarrec de constrenyiment

Liquidacions Execucions Subsidiaries

Ingressos retorn canon infraestructures (form)

Ingressos retorn canon infraestructures(deixall.)
Altres ingressos manteniment instal.lacions
Altres ingressos Cultura

Prestec interbibliotecari

Altres ingressos Santes

Altres ingressos Adm. Gral. Esport

Recarrec cobrament periode executiu esc. bressol
Recarrec cobrament periode executiu escola musica
Altres Ingressos

Ingresos sortides no prog. Mbiada

Altres ingressos. Repercussié consum eléctric
Altres ingressos. Assegurances Edificis Escolars
Despeses de funcionament i altres a les escoles
Altres ingressos. Assegurances Edificis Municipals
Altres ingressos (Firaires barris)

Prescripcions devolucions ingressos indeguts
Altres ingressos

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 7.529,33

0,00 0,00 0,00 5.706,82

0,00 0,00 0,00 6.987,70

0,00 0,00 0,00 402,37
5.019,86 0,00 5.019,86 0,00
5.000,00 0,00 5.000,00 1.200,00
1.666,38 0,00 1.666,38 1,75
80.700,19 0,00 80.700,19 10.555,69
188.089,42 0,00 188.089,42 142.754,99
27.503,45 0,00 27.503,45 127,81
0,00 0,00 0,00 315,21

0,00 0,00 0,00 133,44
1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 355.256,38
55.460,00 0,00 55.460,00 6.535,99
286.256,68 0,00 286.256,68 53.361,90
31.743,32 0,00 31.743,32 5.929,10
25.437,70 0,00 25.437,70 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
300,00 0,00 300,00 44,59
2.000,00 0,00 2.000,00 640,28
200,00 0,00 200,00 72,87
0,00 0,00 0,00 1.534,09

0,00 0,00 0,00 1.370,00

0,00 0,00 0,00 365,98

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 40.723,06

0,00 0,00 0,00 251.875,92

0,00 0,00 0,00 1.350,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.814377000  0,00] 1.814.377,00 894.775,27 49,32%

0,00%
24,00%
0,11%
13,08%
75,90%
0,46%

32,30%
11,79%
18,64%

18,68%
0,00%

14,86%
32,01%
36,44%

L’execucio del capitol lll en el seu conjunt s’ajusta a les previsions i no s’espera desviacié a final d’exercici.

Comparativa 2022-21

| DRnets | VARDR2021-20 % VAR | DR pets Des |

0,00
12.259,38
14.929,66
9.054,99
875,01
0,00
1.600,00
190,06
10.525,58
67.543,57
137,33
146,97
89,60
234.271,45
15.772,08

0,00

0,00
0,00
19,72
0,00
5,28
4,49
409,37
28,13
1.434,41
0,00
1.622,65
2.532,88
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
-4.730,05
-9.222,84
-2.067,29

-472,64
0,00
-400,00
-188,31
30,11
75.211,42
-9,52
168,24
43,84
120.984,93
-9.236,09
53.361,90

5.929,10
0,00
-19,72
0,00

-5,28
40,10
230,91
44,74
99,68
1.370,00
-1.256,67
-2.532,88
40.723,06
251.875,92
1.350,00
0,00

0,00
61.679,40
66.763,59
35.724,71

8.347,99
-35,00
2.750,00
888,99
43.579,90
269.847,17
550,87
3.037,55
2.841,89
1.027.431,92
66.722,98
347.394,92

16.266,92
0,00
21,72
0,00
1.136,98
94,84
1.605,67
183,57
58.406,09
4.615,00
3.409,52
10.142,20
0,00
60.343,12
236,58
8.953,64

373.452,61 521.322,66 139,60%| 2.102.942,73
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CAPITOL IV : TRANSFERENCIES CORRENTS

Estat Execucié Mar¢'2022 Comparativa 2022-21
. . DR nets Exec DR nets Exec
0, . 0,
Concepte Pressup Inicial Modif Pressup actual DR nets % exec Marc'2021 VAR DR 2022-21 % VAR Des'2021

Aportacions i subvencions Estat 37.701.713,72 250.000,00 € 37.951.713,72 10.525.737,81 27,73% 8.561.804,12 1.963.933,69€ 22,94% 36.971.209,26
Aportacions Empreses Mnpals. 54.500,00 - € 54.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 € 7.900,00
Subvencions Generalitat 15.839.768,77 498.612,82 € 16.338.381,59 1.087.466,33 6,66% 3.959.360,75 -2.871.894,42€ -72,53% 19.930.339,21
Subvencions Diputacié 2.606.327,86 189.796,06 € 2.796.123,92 175.839,94 6,29% 569.011,31 -393.171,37 € -69,10% 4.678.550,57
Aportacions i subv. Ens. Locals (CC) 32.600,00 - € 32.600,00 17.936,00 55,02% 4.000,00 13.936,00 € 348,40% 1.218.141,61
Aportacions de privats 31.200,00 - € 31.200,00 1.782,71 5,71% 5.000,00 -3.217,29 € -64,35% 7.500,00
Aportacions i subvencions Fons Europeus 445.021,99 241.309,40 € 686.331,39 38.605,00 5,62% 28.735,90 9.869,10 € 34,34% 258.555,23
Total (inclou PIE cap I Il) 56.711.132,34 € 1.179.718,28 € 57.890.850,62 € 11.847.367,79 € 20,47% 13.127.912,08 € -1.280.544,29 €  -9,75% 63.072.195,88 €

Si analitzem el capitol IV, amb tota la PIE (és a dir, amb la part que esta classificada als capitols | i Il), 'estat d’execucié d’aquest capitol és del 20,47
% respecte al pressupost actual, amb un import de 11.847.367,79.- €. La major execucio respecte a I'any 2021 de les subvencions rebudes per part de
I'Estat ve motivada per lI'increment de les entregues a compte del fons complementari de finangament respecte I'exercici anterior i el cobrament del
SII-IVA 2017.

35



Evolucié Fons Complementari de Financament (PIE) i Transferéncia Participacio en els tributs de I’Estat (PIE)

ENTREGUES A COMPTE
. PREVISIO
Concepte PRESSUPOST 2021 [ LIQUIDACIO 2021 | PRESSUPOST 2022 GENER FEBRER MARC PREVISIO ABRIL- LIQUIDACIO
DESEMBRE
31/12/2022
cessio irpf 2.264.386,61 € 2.627.483,04 € 2.474.585,25 € 214.839,37 € 214.839,37 € 214.839,37 € 1.933.554,33 € 2.578.072,44 €
cessid iva 2.969.347,61 € 2.772.869,76 € 3.191.177,19 € 265.835,12 € 265.835,12 € 265.835,12 € 2.392.516,08 € 3.190.021,44 €
cessié alcohol 32.707,40 € 33.257,16 € 35.367,98 € 3.088,86 € 3.088,86 € 3.088,86 € 27.799,74 € 37.066,32 €
prod intermedis 1.027,61 € 909,00 € 1.100,33 € 88,10 € 88,10 € 88,10 € 792,90 € 1.057,20 €
cessié cervesa 11.528,79 € 11.268,36 € 12.430,26 € 1.139,70 € 1.139,70 € 1.139,70 € 10.257,30 € 13.676,40 €
cessi6 tabac 226.089,12 € 223.994,88 € 244.008,71 € 19.022,90 € 19.022,90 € 19.022,90 € 171.206,10 € 228.274,80 €
cessid hidrocarburs 403.698,86 € 415.089,60 € 436.906,03 € 42.046,72 € 42.046,72 € 42.046,72 € 378.420,48 € 504.560,64 €
Total impostos cedits (cap I-I1) 5.908.786,00 € 6.084.871,80 € 6.395.575,75 € 546.060,77 € 546.060,77 € 546.060,77 € 4.914.546,93 € 6.552.729,24 €
Fons Complementari (cap V) 28.405.707,01 € 28.423.050,84 € 30.618.917,27 €| 2.692.274,70 €| 2.692.274,70 €| 2.692.274,70 € 24.230.472,30 € 32.307.296,40 €
TOTALcessio Impostos i Fons 34.314.493,01 € 34.507.922,64 € 37.014.493,01 €| 3.238.335,47 €| 3.238.335,47 €| 3.238.335,47 € 29.145.019,23 € 38.860.025,64 €
Reintegrament 2008 -91.951,32 € -91.951,32 € -91.951,32 € -7.662,61 € -7.662,61 € -7.662,61 € -68.963,49 € -91.951,32 €
Reintegrament 2009 -349.995,00 € -349.995,00 € -349.995,00 € -29.166,25 € -29.166,25 € -29.166,25 € -262.496,25 € -349.995,00 €
Reintegrament 2017 0,00 €
Total Cessié +reintegres 33.872.546,69 € 34.065.976,32 € 36.572.546,69 €| 3.201.506,61 €| 3.201.506,61 € 3.201.506,61 € 28.813.559,49 € 38.418.079,32 €
Revisio Liq. Definitiva 2014 0,00 €
Prev. Lig. Def. (Exercici -2) Fons Compl. | Cesié Impostos 0,00 € 815.384,05 € 0,00 € 0,00 €
Aportacié SlI-IVA 600.000,00 € 848.355,90 € 848.355,90 €

TOTAL FONS COMPLEMENTARI (CAP V)
TOTAL GENERAL 33.872.546,69 € 34.881.360,37 € 37.172.546,69 €| 3.201.506,61 €| 3.201.506,61 €| 4.049.862,51 € 28.813.559,49 € 39.266.435,22 €

@

L’estimaci6 dels imports pel pressupost del 2022 es va elaborar en base a la LPGE 2022 amb un increment del 8% de les bestretes a compte de la
Participacié en les Ingressos de I'Estat PIE 2021. Les entregues a compte liquidades en 2022 s6n un 13% superior a les del 2021 i superiors, de
mantenir-se I import tot I'any, en 1,8M€ respecte a I'any passat.

En el pressupost no hem previst cap import per la liquidacié definitiva de la cessio d'impostos de I'exercici 2020, que es va calcular en aproximadament
-5,3M€ pero fins a I'estiu no coneixerem I'import exacte. La LPGE del 2022 preveu el retorn d’aquesta possiblement liquidacidé negativa en tres anys i
també preveu que I'Estat compensara I'import que s’hagi de retornar en I'exercici 2022.

A més a més, s’ha previst en el pressupost 2022 una aportacié per la compensacié de la implantacié del subministrament immediat d’informaci6 de
PIVA (SlI-IVA) 'any 2017 per un import de 600mil€. Amb data 28 de mar¢ de 2022 s’ha rebut la compensacié de I''VA (SlI-IVA) per un import total de
903mil€ (848mil€ de quota + 55 d’interessos de demora), per tant, hi ha un superavit de 248mil€ respecte el pressupost inicial 2022 per aquest
concepte.

(1)A la data de I'elaboracié d’aquest informe falta registrar els reintegraments del mes de marg de les liquidacions negatives dels exercicis 2008, 2009.
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Per tant, en concepte de la PIE es rebra un import de 2,1M€ superior el pressupost. D’aquest excés d’ingressos hi ha una part minima de 0,6 M€ que
ha de compensar la manca d’execucio dels ingressos en I'llVTNU i de 0,5M€ per suportar la disminucié dels ingressos pressupostats en concepte de

dividends d’AMSA.

Pel que fa al detall de les subvencions que es reben per part de la Generalitat i la Diputacié, aixi com les aportacions de privats, a continuacié es

relacionen la previsio de les subvencions fetes pels serveis gestors.

|- SEGUIMENT INGRESSOS PER SUBVENCIONS 2022 CAPITOL IV

CONCEPTE D'INGRES

DESCRIPCIO

Pss act 2022

Previsio Real atorgat

Diferéncia

120100
120100
120100
120100
120100
120100
120100
120100
120100
120100
120100

310200
310800
310900
310903

320100
320500
320500
410200
410200
420000
420000
420000
420000
420000

920930
920930
923240
923210
920930
923240
923210
923240
923240
923230
920920

100110
100110
100110
932200

241240
241240
241240
151120
433810
433510
433710
922210
433510
433120

42090
42091
45050
45050
45050
46100
46100
46102
49100
49700
49700

42090
46100
45000
46100

45050
45050
45051
44100
46100
45050
45052
46100
46100
46100

AREA DE PRESIDENCIA | ESTRATEGIA I I I S

Subv. ministerio agent local d'innovacié
Subv. ministerio elaboracié de I'agenda urbana Matar6 2030
Subv. Generalitat. Estrategies desenvolupament
Subv. Generalitat AODL Prog. Desenvolupament Local
Subv. generalitat planificaci6 estrategica
Subv DIBA. Gesti6 i planificacié territorial-Matar
Subvenci6 DIBA Programa Desenvolupament Local
Subv. diba PECT
Subvencié FEDER - PECT Matar6-Maresme
Subv. projecte GAVIUS
Subv. projecte gavius

SUBTOTAL AREA PRESIDENCIA | ESTRATEGIA

0,00
250.000,00
25.000,00
0,00

0,00
33.294,38
35.000,00
12.693,00
25.386,00
300.028,85
28.743,90
710.146,13

23.305,00
250.000,00
25.000,00
36.000,00
25.000,00
38.429,00
0,00
0,00
0,00
300.028,85
28.743,90
63.429,00 663.077,75

23.305,00
0,00

0,00
36.000,00
25.000,00
5.134,62
-35.000,00
-12.693,00
-25.386,00
0,00

0,00
16.360,62

AREA ADMINISTRACIO GENERAL I N R R

Subv. Préstec Vivendes PO
Subv. diba programa especific de resiliéncia local
Transf. Fons de Cooperaci6 Local de Catalunya
Conveni prestacié serveis recaptacio

SUBTOTAL AREA ADMINISTRACIO GENERAL

0,00

1.120.580,53

599.233,72
60.000,00

1.779.814,25

12.728,22
1.120.580,53
627.091,22

32.823,66

0,00 1.793.223,63

12.728,22
0,00
27.857,50
-27.176,34
13.409,38

DIRECCIO DE PROMOCIO ECONOMICA

Subvencié Generalitat. Plans d'Ocupacié
Subvencié Generalitat plans d'ocupacié

Subv. Generalitat contractacié Joves en practiques
Aportaci6 AMSA

Subv. diba pla alimentari de Matar6

Subv. Generalitat AODL

Subv. generalitat planificacié estrategica poligons
Subv. diba tecnocampus

Subv. cooperativisme DIBA

Subv. DIBA TCM suport empreses

35.369,79
196.791,41
22.000,00
2.600,00
0,00
36.000,00
0,00

0,00

0,00
189.796,06

35.369,79
196.791,41
22.000,00

2.600,00
36.000,00
25.000,00
50.662,20
2.042,25

189.796,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.000,00
50.662,20
2.042,25
0,00

A generar Def/superavit

0,00 16.360,62

0,00 13.409,38

25.000,00
50.662,20
2.042,25
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420100
420100
420100
420101
420101
420101
420101
420101
420102
420102
420102
420103
420104
420104
420200
420200
420201
420201
420201
420202
420202

800100

820001
820001

820400
820400

820101
820102
820102
820102
820103
820103
820103
820103
820103
820103
820103
820103
820104

241240
241510
241460
241320
241330
241320
241320
241320
241330
241330
241330
241110
241460
241410
432160
432160
431420
431420
431420
432310
432310

92431

493310
493110

152020
152110

323100
323300
323300
324200
327100
323200
325010
325010
327100
325010
325010
327100
324110

45050
45050
46100
45050
45051
45052
46100
48000
45050
46100
49700
45050
45050
46100
44100
49700
45050
45300
46100
45050
46100

45080

42002
46100

45080
49700

45030
45030
45031
46100
44100
45030
45030
45031
46100
46100
46101
46102
45031

Subvencié Generalitat Plans ocupacio 62.105,12 29.822,97 32.282,15 0,00
Subvencié Generalitat treball als barris 31.376,04 25.100,83 6.275,21 0,00
Subvencio6 diba "Treball, talent i tecnologia” 96.291,20 96.291,20 0,00
Subvencié Generalitat orientacié professional 212.160,00 181.856,60 30.303,40 0,00
Subv. Generalitat AODL Ocupacio Jove 36.000,00 36.000,00 0,00
Subv. Generalitat C.Programa (RMI) 80.000,00 -80.000,00
Subvencio Diputacio Orientacio Professional 1.000,00 1.000,00 0,00
Subv. fundacié privada PIMEC 0,00 0,00
Subv. generalitat infojove 75.000,00 44.716,52 30.283,48 0,00
Subv. diba ocupacio jove 0,00 7.680,00 7.680,00 7.680,00
Subv. proj. SocialNeet 5.276,52 5.276,52 0,00
Subvenci6é Generalitat cursos F.O. 369.346,50 370.566,50 1.220,00 1.220,00
Subvenci6é Generalitat Insercié Laboral majors 30 230.000,00 151.605,93 78.394,07 0,00
Subvencié Diputacié Borsa de Treball 90.000,00! 90.000,00 0,00
Aportacié6 AMSA 10.000,00 7.288,63 -2.711,37
Subv. projecte BluAct Urbact Il 0,00 0,00
Subvenci6é Generalitat AODL "Promocié de la ciutat" 36.000,00 36.000,00 0,00
Subv. consorci de comerg, artesania i moda catalunya 0,00 0,00
Subvenci6 Diputacié comerg 30.000,00 30.767,00 767,00
Transf. Generalitat Impost Establiments turistics 20.000,00 2.749,10 17.250,90 0,00
Subvenci6 diputacié turisme 2.000,00! 2.000,00! 0,00
SUBTOTAL DIRECCIO DE PROMOCIO ECONOMICA 1.869.112,64 707.894,32 1.165.878,40 4.660,08 86.604,45 -81.944,37
| AREA DE DRETS SOCIALS | SERVEIS A LES PERSONES | | | | ] | |
Transf. Generalitat. Suport a I'Associacionisme i Voluntariat 0,00| 0,00| 0,00| 0,00 | |
AGENCIA DE SUPORT | SERVEIS A LES ENTITATS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Junta Arbitral de Consum 5.000,00 5.000,00 0,00
Subv. Diputacié6 OMIC ) 35.000,00 35.000,00 0,00
OFICINA MUNICIPAL D'INFORMACIO AL CONSUMIDOR 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subv. Generallitat oficina local d'habitatge 100.051,00 100.051,00: 0,00
Subv. FEDER "yes we rent" 207.288,98 207.288,98 0,00
DB-Adquisicié habitatge 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00; 50.000,00
DB-Foment lloguer assequible 0,00 0,00 12.545,12 12.545,12 12.545,12
Agencia d'habitatge de Catalunya 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00; 30.000,00
SERVEI D'HABITATGE 307.339,98 307.339,98 92.545,12 92.545,12 92.545,12 0,00
Subv. Generalitat ensenyament 1.217.914,29 1.217.914,29 0,00
Subv. Generalitat Escola Mnpal Musica 52.778,65, 52.778,65 0,00
Subv. generalitat projecte Komorebi 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00
Subv. Diputacié-Escola 23.958,72 23.958,72 0,00
Aportaci6 AMSA 1.200,00 1.200,00 0,00
Subvencié generalitat manteniment escoles 58.760,21 58.760,21 0,00
Subv. Generalitat (Pla Entorn) 23.600,00 43.600,00 20.000,00;
Subv. Generalitat (PMOE) 345.365,00 326.871,00 -18.494,00|
Subv. Diputacié (Parcs) 3.564,00 4.250,00 686,00
Subv. diba (oficina orientacié educativa) 9.569,75 9.569,75 0,00
Subv. diba (noves oportunitats educatives) 94.321,00 94.971,00 650,00
Subv. Diputacié (Mataré Educa +) 20.568,26 20.568,26 0,00
Subv. Generalitat Programa Formacio i Inserci 104.985,00 104.985,00 0,00
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820104
820104

820200
820200
820200
820200
820201
820201
820202
820202
820202
820202
820202
820203
820203
820203
820203
820203

850100
850100
850100
850100
850100
850100
850100

850200
850200
850200
850200
850200
850200
850200
850200
850200
850200
850200
850200

324100
324110

231000
311230
311230
231420
231310
231310
231420
231400
231100
231420
231410
231110
231160
231130
231100
231130

341130
341120
341130
342230
341310
341320
341350

338120
333310
338110
338190
333120
333210
333410
333130
333330
338120
333110
333310

45031 Transf Generalitat Ensenyament - .M. Miquel Biada 4.783.502,96 4.783.502,96 0,00
46100 Subv. DIBA Programa Formacio i Insercio 25.103,44 25.694,38 590,94/
SERVEI D'ENSENYAMENT 6.765.191,28 6.168.252,84 622.371,38 25.432,94

45002 Transf. Generalitat professionals equips basics 1.242.368,66 1.242.368,66 0,00
45080 Subv. PECT_2 cuitat cuidadores (coordinacié) 46.163,82 46.163,82, 0,00
45081 Subv. PECT_2 (Carecitylab) 34.741,40 34.741,40 0,00
46101 Subv. DIBA Prog. Compl. Benestar Social 249.654,24 369.212,94 119.558,70
45002 Tranf.Generalitat-dependencies 2.677.366,93 2.677.366,93 0,00
46100 Subv. Diputacié Agéncia At. persones dependéncia 127.621,11, 0,00 128.471,73 850,62
45002 Subv. Generalitat. Ajuts d'Urgéncia Social 124.402,50 124.402,50 0,00
45002 Subvencié Generalitat C.P. inclusi6 social 80.697,52 80.697,52, 0,00
45002 Transf.Generalitat Prog.resposta urgent 10.413,78 10.413,78 0,00
46100 Subv. Diputacié. Suport Promocié Social 152.064,43, 0,00 155.080,95 3.016,52
46500 Subv. consell comarcal gesti6 residencial 0,00 0,00 17.936,00 17.936,00
45002 Subv. Generalitat-Centres oberts 84.594,00 84.594,00 0,00
45002 Transf. Generalitat CP SIFE 39.337,00, 39.337,00, 0,00
45002 Addenda contracte programa Benestar social 0,00 0,00 0,00
45002 Subv.Generalitat EAIA 225.781,53 225.781,53 0,00
46100 Subvencié Diputacié. Supervisié Infancia 2.340,00 2.340,00 0,00
Subenci6 Diputaci6. Benestar emocional infancia-adolescéncia 0,00 0,00 150.000,00; 150.000,00:
SERVEI DE BENESTAR SOCIAL 5.097.546,92 4.568.207,14 820.701,62 291.361,84
SUBTOTAL DIRECCIO DE POLITIQUES D'IGUALTATS D'OPORTUNITATS I 12.210.078,18I 11.083.799,96' 1.535.618,12' 409.339,90'
| DIRECCIODACCIOCOMUNTARA | |

44100 Aportaci6 societats mercantils 25.300,00 25.300,00 0,00
44100 Aportacié6 AMSA 0,00 0,00 0,00
46100 Aportacié DIBA prevenir risc exclusié social 10.000,00; 10.000,00! 0,00
46100 Aportaci6 Diputacié Barcelona piscina 5.900,00 5.900,00 0,00
46100 Aportacié Diputacié Barcelona Esport de lleure 3.000,00: 3.000,00: 0,00
46100 Subvencié Diputaci6 - Actes al carrer Esportius 6.500,00 6.500,00 0,00
46100 Aportacié Diputacié de Barcelona Esport adaptat 2.237,36 2.237,36 0,00
SERVEI D'ESPORTS 52.937,36 52.937,36 0,00 0,00

44100 Aportaci6 AMSA 7.500,00 7.500,00 0,00
45080 Subvenci6 Generalitat Arts Esceniques 136.189,41 136.189,41 2.496,00 2.496,00
45080 Subvenci6 Generalitat Calendari Festiu 1.000,00 1.000,00 0,00
45080 Subv Generalitat. Figures i comparses instituciona 1.000,00 1.000,00 0,00
45080 Subvencio Generalitat Documentacio i Conservacio 12.000,00 12.000,00 0,00
45081 Subvencié Generalitat MAC 175.000,00 175.000,00 0,00
46100 Subvenci6 Diputacié Patrimoni natural 6.200,00 6.200,00 0,00
46100 Subvencié Diputacié difusié patrimonial 15.000,00 15.000,00 0,00
46100 Subvencié Diputaci6 Festival Intern. d'Orgue 5.000,00 5.000,00 0,00
46100 Subvencié Diputacié Santes 9.200,00 10.961,00 1.761,00
46500 Subvenci6 Consell Comarcal Museu 11.500,00 11.500,00 0,00
47000 Aportacions empreses Arts Escéniques 1.200,00 1.200,00 0,00

22.000,00 3.432,94
119.558,70
850,62
3.016,52
150.000,00
273.425,84 17.936,00
| 387.970,96 21.368,94
0,00 0,00
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850200 338120 47000 Aportacions empreses Santes | 30.000,00 30.000,00 0,00 | |

850200 330110 49100 Subv FEDER - Cafe Nou 17.857,14 17.857,14 0,00
DIRECCIO DE CULTURA 428.646,55 238.246,55 194.657,00 4.257,00 0,00 4.257,00
850300 924310 46100 Subv. DIBA-Participacio Ciutadana i Mostra Entitat | 15.000,00| 15.000,00] | 0,00| | | |
AGENCIA DE SUPORT | SERVEIS A LES ENTITATS 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
850400 231810 46100 Subv. Diputaci6-Cooperacio 22.000,00 22.000,00 0,00
850401 231520 42090 Subvencié Ministerio-Joventut 166.114,12 166.114,12 0,00
850401 231700 45002 Subv.Generalitat-Ciutadania i Convivencia 34.925,00 34.925,00 0,00
850401 231610 45002 Subv. Generalitat-Dona 51.525,00, 51.525,00 0,00
850401 231720 45002 Subvencié Generalitat-Sensibilitzacié 10.500,00; 10.500,00; 0,00
850401 231000 45050 Subv. Generalitat referent ocupacional juvenil 0,00 36.800,00 36.800,00
850401 231520 45082 Subv.Generalitat Joventut 41.000,00 41.000,00: 0,00
850401 231520 46100 Transf. DIBA-Joventut 15.851,61 43.833,33 27.981,72 27.981,72
850401 231610 46100 Subv.Diputacié Dona 25.179,00 25.179,00 0,00
850401 231710 46100 Subv. Diputaci6-Acollida 14.630,00 14.630,00 0,00
850401 231700 49000 Subvencié fons social europeu de Catalunya 50.000,00 50.000,00 0,00
Transferencia programa cura infants-Departament d'Igualtat i Feminismes de la Gene 0,00 0,00 358.318,00 358.318,00, 358.318,00
Transferencia programa cura infants-Departament d'Igualtat i Feminismes de la Gene 0,00 0,00 5.898,31 5.898,31 5.898,31
SERVEI D'IGUALTAT | DIVERSITAT CIUTADANA 431.724,73 415.873,12 444.849,64 428.998,03 392.198,03 36.800,00
SUBTOTAL DIRECCIO D'ACCIO COMUNITARIA | 928.308,64| 722.057,03| 639.506,64| 433.255,03| | 392.198,03| 41.057,00|
|
720001 924510 46100 Subv. Diputacié Mediacié Ciutadana 71.250,00 71.250,00 0,00
720400 130110 45060 Transferencia Generalitat - Diposit detinguts 21.476,84 21.476,84 0,00
720500 172410 46100 Subv.Diputacié- Platges 34.094,46 34.094,46 0,00
720501 311210 46100 Subv. DIBA-Promocié Salut 23.639,04 23.639,04 0,00
720501 311220 46100 Subv. DIBA-Sanitat 13.162,21 13.162,21 0,00
720501 311110 46100 Subv. DIBA-Salut Publica-Zoonosis 13.841,00 13.841,00 0,00
720501 311410 46100 Subv. DIBA-Seguretat alimentaria 46.272,56, 46.272,56, 0,00
720501 311110 46101 Subvencié DIBA Sanitat ambiental 22.746,56. 22.746,56 0,00
DIRECCIO DE SEGURETAT, CIVISME | CONVIVENCIA 246.482,67 246.482,67 0,00 0,00 0,00 0,00
710100 162120 45080 Subv. brossa ARC 11.859,20 11.859,20 0,00
710100 172140 45100 Subv. agencia de residus de Catalalunya 0,00 0,00
710100 162010 46100 Subv. diba espais publics 0,00 0,00
710100 165120 46200 Subv. Ajuntament d'Argentona-Can Vilardell 21.100,00: 21.100,00: 0,00
710101 162110 45100 Subv.compra publica Innovadora recollida selectiv 1.935.016,61 1.935.016,61 0,00
710102 172420 46100 Subv. prevencié d'incendis forestals (PPI) 0,00 0,00
710301 172210 44100 Transf. AMSA (Quotes CONGIAC) 7.900,00 7.900,00 0,00
710301 172210 44101 Aportacio AMSA 0,00 0,00
710301 172210 46100 Subvencions Diputacié-Agenda 21 1.000,00! 1.000,00! 0,00
710301 172210 49100 Subv. FEDER Procés impuls transicié energética 51.750,00: 51.750,00: 0,00
710400 441110 42090 Transf. Transport Public 358.052,90 358.052,90 0,00
710400 441110 45080 Transf. Generalitat Millora transport urba 587.682,70. 587.682,70 0,00
DIRECCIO DE TRANSICIO ECOLOGICA, SOSTENIBILITAT | ESPAI PUBLIC 2.974.361,41 2.974.361,41 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL AREA DE QUALITAT URBANA 3.220.844,08 3.220.844,08 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL IV TRANSF.CORRENTS (SENSE INCLOURE LA PIE) 20.718.303,92 15.798.024,39 5.797.304,54 877.025,01 866.773,44 10.251,57
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S’ha realitzat el seguiment dels imports pressupostats amb els serveis gestors, i les desviacions més importants detectades son les segients:

Subvencions Area Presidéncia

S’han rebut majors ingressos de subvencions per part del Ministerio: per un import de 250mil€ en concepte de 'Agenda 2030 Next Generation i
23mil€ per un agent local d’'innovacid. S’ha rebut majors ingressos de la Generalitat: per un import de 36mil€ en concepte de AODL.

Subvencions Area de Serveis Centrals i Ocupacio:

S’han rebut majors ingressos de subvencions per part de la Generalitat: per import de 25mil€ respecte a la previsié inicial per la planificacié
estratégica de poligons.

S’espera rebre noves subvencions de la Diputacié per import de +53 mil€ per les subvencions de cataleg 2021 corresponents a I'anualitat 2022 ,
dels quals encara no s’ha generat els credits pressupostaris.

Subvencions Area d’Accid Social:

A data d’aquest informe, el servei de benestar social a sol-licitat a la Generalitat el nou contracte programa pels any 2022-2025, per un import total
pels 4 anys de 34M€, un import de 8M€ per I'exercici 2022.

El servei d’'Igualtat i Ciutadania ha rebut una subvencio6 de la Generalitat pel projecte de referent ocupacional juvenil per un import de 37mil€.

Subvencions Area de Serveis Personals:

Pel que fa a les subvencions de la Direccié d’Ensenyament s’ha rebut una subvencié de la Generalitat addicional per el projecte Komorebi per un
import de 22mil€.

No s’espera desviacio pel que fa a la subvencié de la Generalitat pel finangament de I'Institut M. Biada. Al final d’any la Generalitat sol-licita una
serie de dades sobre IM. Biada i en base aix0 calculen els import a atorgar com a finangament. A partir del curs 2022-2023 (setembre 2022)
I'Institut Miquel Biada passara ha ser competéncia de la Generalitat,i per tant, I'ajuntament perdra la gestié de I'Institut. En el pressupost inicial ja
es va tenir en compte i per tant es van pressupostar els ingressos i les despeses fins el setembre 2022.

Pel que fa a la subvencié pel financament de I'Escoles Bressol: no s’espera desviacioé per aquest concepte.

Per la resta de serveis, Direccio de Cultura i Esports, no s’espera desviacio final.
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e Subvencions Area de Gestié de I’Espai Public:

D’acord amb les previsions del servei gestor, no es preveu desviacid en els imports previstos.

D’acord amb les previsions dels serveis gestors de majors subvencions i d’acord amb les necessitats de generacié de credit corresponent no s’estima

desviaci6 final.

CAPITOL V : INGRESSOS PATRIMONIALS

Estat Execuci6 Mar¢'2022

Comparativa 2022-21

Int. Reint. Prestec entitats del grup 33.645,05 0,00 33.645,05 0,00 0,00% 0,00 0,00 27.165,26
Interessos de diposits 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 €)1
Interessos. Ajuts de Caixa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,23
Dividends empreses muncipals 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.000.000,00
Arrendaments finques urbanes 13.728,37 0,00 13.728,37 532,19 3,88% 559,11 -26,92 -4,81% 2.088,35
Arrendament locals comercials 97.843,13 0,00 97.843,13 19.769,61 20,21% 28.676,85 -8.907,24 -31,06% 100.813,68
Concessions administratives de I''ES Miquel Biada 0,00 0,00 0,00 0,00 775,76 -775,76 -100,00% 775,76
Concessi6 servei bar Poliesportius 9.948,00 0,00 9.948,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00
Concessi6 servei bar Piscina Municipal 5.906,00 0,00 5.906,00 845,43 14,31% 0,00 845,43 0,00
Concessions administratives 348.904,55 0,00 348.904,55 24.582,97 7,05% 60.868,70 -36.285,73 -59,61% 333.342,58
Canon concessi6é adm. cementiris 154.527,69 0,00 154.527,69 39.183,22 25,36% 38.038,25 1.144,97 3,01% 149.615,10
Altres explotacions Platges 180.888,61 0,00 180.888,61 147.392,25 81,48% 0,00 147.392,25 185.909,75
Explotacions del domini public 336.320,86 0,00 336.320,86 0,00 0,00% 201.240,44 -201.240,44 -100,00% 353.515,35

Total general 2.182.712,26 0,00 2.182.712,26 232.305,67 10,64% 330.159,11 -97.853,44 -29,64% 2.153.239,81

L’execucio del capitol és de 10,64 %, amb una liquidacié de -97.853,44-€ respecte al mateix periode de I'exercici anterior.
De l'analisi per conceptes destaquem:

e Altres explotacions platges: en aquest 1er trimestre hi ha execucié perqué s’ha comencat a liquidar les autoliquidacions i les ingressos directes per
aguest concepte de la temporada 2022.

¢ Arrendament finques urbanes i locals comercials, amb una execucié del 24,08%, s’estan liquidat d’acord amb el calendari previst.

e Concessions administratives serveis de Bar de les Instal-lacions Esportives: no hi ha execucié en aquest ler trimestre perqué els bars han estat
tancats.

e Concessions administratives: presenta una execucié elevada del 7,05%. El detall de I'execucio realitzada per conceptes es el seglent:
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e Dividends d’AMSA: es va pressupostar un import de 1M€ perd el consell dAMSA a acordat un repartiment de dividends per un import de 500mil€,
per tant, hi haura un déficit per aquest concepte de 0,5M€ que es compensara amb els majors ingressos pressupostats de la PIE 2022.

Tir Esportiu Can Canyemeres 44,04 0,00 43,82 44,92 0,00
SABA Parquing pl. Santa Anna 30.002,14 21.422,16 10.657,53 21.677,18 10.657,53
Parquing can Recoder SA Concessio ¢/ Josep A. Clavé 6,01 6,01 12,02 6,13 0,00
Grup Tercer Mén Concessio La Peixateria 9.336,00 6.665,58 8.775,60 9.522,72 0,00
Restaurant Can Dimes Concessio Modul Passeig M. 23.081,48 12.925,12 23.430,00 23.543,11 0,00
LASAL del Varador Concessio Modul Passeig M. 19.202,71 9.678,17 18.050,05 19.586,76 0,00
Café Bar Turo (Cal Sastre) Cal Sastre 20.805,48 11.487,45 19.910,54 21.221,59 0,00
Sistemas Imagen Publicitaria Tanques Publicitaries 110.124,71 111.005,71 110.450,68 112.327,20 0,00
Clear Channel Mobiliari urba 140.478,36 78.787,14 80.520,46 80.929,39 0,00
BETA SA Concessio porcid subsol c/overlocarie 2.503,02 2.495,51 2.553,08 0,00
Diversos Diversos, (quiosc, horts, guingueta, bosc vertical 59.535,88 27.283,63 61.491,88 0,00
Canon guingueta plaga santa anna 8.925,00 0,00
Altres concessions (Paradise - Sport &Relax) 12.341,53 0,00
Altres concessions - Bosc Vertical 12.723,51 0,00
Josep Cantallops Vilanova Hort Parcel-la 90 306,00 0,00
Verdpujol SCP Hort Can Gener 1.224,00 0,00
Sorrall (20% del benefici del 2016) Nuscamps 9.527,72 10.931,40
Local c/energia n2 11 Comunitat islamica 8.312,67 2.994,04
Silvia Marta barrachina Parada 3 i 4 Pl. Gran 4.132,02 0,00

Total 415.119,83 281.756,48 333.342,58 348.904,55 24.582,97

e Explotacions del domini pdablic. No hi ha execucié en aquest 1er trimestre, es liquidar els rebuts en el mes d’abril 2022, el detall d’execucié és el

seguent:
PRESSUPOST PRESSUPOST ) PRESSUPOST . PRESSUPOST | 1er TRIM
I S IO e N vl I el el
AMSA ADSCRIPCIO FINQUES Serv D'AIGUES 126.468,42 125.723,02 126.468,42 126.728,81 126.468,42 126.095,16 126.468,42 0,00
AMSA DRET SUPERFICIE PARCEL.LA E-2 CAMI DE LA SERRA 22.101,07 20.693,14 22.101,07 20.858,69 22.101,07 20.754,40 22.101,07 0,00
AMSA CANON UTILITACIO DIVERSOS POUS 41.788,49 3.037,57 41.788,49 0,00 41.788,49 10.116,48 10.000,00 0,00
AMSA CANON US CLAVEGUERAM 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00
subtotal AMSA 190.357,98 149.453,73 690.357,98 147.587,50 190.357,98 156.966,04 158.569,49 0,00
GENERALITAT DE CATALUNYA CANON US CABOT i BARBA 116.024,76 116.111,79 116.024,76 116.227,41 116.024,76 116.746,29 116.024,76 0,00
CORP. ESP.DE TRANSPORTE ~ COTXERES BUS 61.726,61 61.307,99 61.726,61 61.839,30 61.726,61 61.965,19 61.726,61 0,00
CANON SEMPRONIANA MARKET 4.254,62 0,00
CANON PARCEL:LA COOPERATIVA, 42 0,00
CONCESSIO DEMANIAL SUBSOL FINCA UA 76 0,00
CANON FINCA MUNICIPAL (LL.VILADEVALL) 8.000,00 5.241,06 0,00
ALTRES 8.071,20 12.596,77 0,00
TOTAL GENERAL 368.109,35 339.128,13 868.109,35 333.725,41 368.109,35 353.515,35 336.320,86 0,00
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2.1.2. INGRESSOS DE CAPITAL

L’execucid del 1r. trimestre dels ingressos de capital ha estat molt baixa. Podem destacar 'augment de les subvencions de capital respecte a la
previsié inicial per import de +4,6 M€, per les incorporacions de romanents. La previsio actual del capitol VII és de 6.099.470,87-€.

Estat Execucio Mar¢'2022

Venda de parcel.les sobrants de la via publica 0,00 0,00 0,00 19.350,72
Total capitol VI - Venda d'inversio 0,00 0,00 0,00 19.350,72
Subv. Next Generation innov. urbana en el comerg 397.135,74 0,00 397.135,74 0,00
Subv. Next Generation reurbanitzacié cami ral 631.598,28 0,00 631.598,28 0,00
Subv. Next Generation entorns escolars de Matar6 274.581,29 0,00 274.581,29 0,00
Subv. Next Gene. reordenacio poligon pla d'en Boet 174.721,38 0,00 174.721,38 0,00
Total Subvencions del Estat 1.478.036,69 0,00 1.478.036,69 0,00
Subv. generalitat canvi climatica 0,00 0,00 0,00 2.500,00
Subv. PECT (carecitylab) 0,00 770.770,88 770.770,88 0,00
Subv. Generalitat biblioteques 0,00 0,00 0,00 2.160,00
Subv. Generalitat biblioteques 0,00 174,02 174,02 3.240,00
Subv. Compra Publica Innovadora recollida selectiva 0,00 0,00 0,00 0,00
Subv. ICAEN 0,00 0,00 0,00 10.400,00
Total Subvencions de la Generalitat de Catalunya 0,00 770.944,90 770.944,90 18.300,00
Subv. XGL 20-23 projectes comunitats energétiques 0,00 249.784,65 249.784,65 0,00
Subv. XGL 20/23 Casal de joves placa espanya 0,00 930.000,00 930.000,00 0,00
Subv. diba pla d'asfaltat 0,00 820.000,00 820.000,00 0,00
Total DIBA XGL 20-23 0,00 1.999.784,65 1.999.784,65 0,00
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Estat Execucié Mar¢'2022

Subv. DIBA Pla de mobilitat urbana sostenible

Subv. DIBA MESES - Inversions Equip. Culturals

Subv. Diba escoles bressol educaci6 inclusiva

Subv. DIBA proteccid civil

Subv. Diba pla de xoc d'equipaments responsables 2030
Total DIBA Projectes Diversos

Aportacio Consell comarcal FEDER rutes turistiques

Aportacions Privats

De families i institucions sense anim de lucre

Subv. FEDER procés impuls transicié energéetica
Subv. FEDER Procés impuls transicié energética
Subv. FEDER Anella ciclista Mataré Eix 4

Subv. FEDER procés impuls transicié energetica
Subv. FEDER el café nou

Subv. FEDER Projecte Yes, we rent

Total Transf. Fons Europeus

Total capitol VII - Subvencions de Capital

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.478.036,69

0,00

0,00
46.164,23
0,00
177.599,83
223.764,06

0,00

0,00

0,00

6.454,55
643.980,33
106.019,86

10.526,32
116.899,35
743.060,16

1.626.940,57

4.621.434,18

0,00

0,00
46.164,23
0,00
177.599,83
223.764,06

0,00

0,00

0,00

6.454,55
643.980,33
106.019,86

10.526,32
116.899,35
743.060,16

1.626.940,57

6.099.470,87

50.000,00
0,00

0,00
9.978,98
0,00
59.978,98

0,00

0,00

53.101,93

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

131.380,91
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Estat Execucio Mar¢'2022

Reintegrament Fons Foment a la Rehabilitacio
Bestretes del personal

Reintegrament Fons Foment a la Rehabilitacié
Avancaments al personal

Romanent de tresoreria

Total capitol VIII - Actius financers

Préstecs d'ens de fora del sector public
Total capitol IX - Passius financers

Dels préstecs pressupostats per import de 13,5M€ en el 1er trimestre no s’ha concertat cap operacio.

0,00
219.025,30
0,00
0,00
0,00
219.025,30

13.500.000,00
13.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
17.101.283,26
17.101.283,26

10.556.733,42
10.556.733,42

0,00
219.025,30
0,00

0,00
17.101.283,26
17.320.308,56

24.056.733,42
24.056.733,42

7.048,61
16.835,10
0,00
1.837,14
0,00
25.720,85

0,00
0,00
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2.2. PRESSUPOST DE DESPESES AJUNTAMENT

En el seglient quadre es mostra la quantia executada a cada desti per agrupacions de programes:

Agrupacio funcional

Inicial-D

Actual-D

DR nets

%A's s/pss

actual

%O's
s/pss

14.52%

Seguretat, Mobilitat i proteccio civil 18.750.857,23 20.457.934,34 14.606.974,43  2.970.187,76 269.639,85 71,40%

Ensenyament 18.285.676,26 18.867.396,61 17.933.998,32  4.517.504,37 705.924,47 95,05% 23,94%
Recollida, tractament brossa i neteja viaria  16.141.022,63 16.184.731,32 15.932.979,42 535.829,56 205.874,27 98,44% 3,31%
Proteccio i promoci6 social 15.415.285,22 17.578.205,21 13.366.548,63 2.571.030,34 18.210,24 76,04% 14,63%
Deute public 13.906.615,37 13.906.615,37 12.752.233,90 1.344.522,99 91,70% 9,67%
Administracio general 12.429.960,26 13.614.239,42  9.427.106,21  2.339.998,06 315.054,91 69,24% 17,19%
Habitatge, urbanisme i vies publiques 11.966.924,74 19.953.235,38 10.254.396,06  3.048.564,44 99.295,29 51,39% 15,28%
Cultura 7.745.593,78  9.466.960,91  6.607.979,41  1.509.367,69 210.783,94 69,80% 15,94%
Medi ambient, jardins i sanejament 5.479.746,93  9.127.094,46  4.519.483,00 534.756,04 230.493,00 49,52% 5,86%
Esport 5.427.097,79  8.189.581,44  6.490.083,70 819.098,08 202.310,90 79,25% 10,00%
Transport public 4.355.660,00 4.355.660,00 4.340.510,00 1.157.469,32 99,65% 26,57%
Administracio financera i tributaria 4.313.608,68  4.579.207,72 2.872.681,61 953.122,49 16.411,83 62,73% 20,81%
Participacio ciutadana 3.131.779,26  4.361.487,15  1.565.227,62 311.850,63 7.067,91 35,89% 7,15%
Foment de l'ocupacio 2.960.938,33  6.406.780,12  3.973.203,85 944.158,00 247.340,49 62,02% 14,74%
Comerg, turisme i empresa 2.286.139,84 2.963.611,25  1.432.831,26 214.535,18 80.637,87 48,35% 7,24%
Organs de govern 1.995.647,17  1.997.120,35 2.013.381,16 648.792,54 100,81% 32,49%
Aportacié TCM 1.847.216,00 1.847.216,00 1.847.216,00 1.847.216,00 100,00% 100,00%
Salubritat Publica 1.506.000,04 4.245.546,29  2.732.019,83 152.666,68 64,35% 3,60%
Comunicacio 1.427.465,71  1.427.465,71  1.361.821,46 944.741,09 95,40% 66,18%
Enllumenat public 1.366.774,52  4.019.731,17  3.164.259,08 339.145,81 78,72% 8,44%
Atencio als ciutadans 1.337.826,97  1.987.185,65  1.305.104,25 275.513,88 65,68% 13,86%
Altres 1.328.228,72  1.328.228,72 993.929,46 215.591,15 39.183,22 74,83% 16,23%
Fons de contingencia 666.643,41 666.643,41 0,00 0,00 58.159.897,37 0,00% 0,00%

Ingressos geneérics

154.072.708,86 187.531.878,00 139.493.968,66 28.195.662,10 60.808.125,56 74,38% 15,04%

Total general
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Tot seguit s’adjunta el quadre d’execucid per agrupacions de programes, sense incloure les inversions (capitols 6, 7 i 8):

Agrupacio funcional

Inicial-D

Actual-D

DR nets

%A's slpss %O's s/pss

actual

actual

Seguretat, Mobilitat i proteccio civil 15.297.644,61 14.997.644,61 14.239.131,43  2.741.853,01 209.660,87 94,94% 18,28%
Ensenyament 18.083.344,28 17.793.344,28 17.296.807,25  4.334.792,03 705.924,47 97,21% 24,36%
Recollida, tractament brossa i neteja viaria  16.141.022,63 16.141.022,63 15.932.979,42 535.829,56 205.874,27 98,71% 3,32%
Proteccio i promocid social 15.265.285,22 15.265.285,22 11.386.004,52  2.571.030,34 18.210,24 74,59% 16,84%
Deute public 13.906.615,37 13.906.615,37 12.752.233,90 1.344.522,99 91,70% 9,67%
Administracié general 11.415.607,16 11.144.351,06 8.219.518,04 2.257.507,78 296.382,67 73,76% 20,26%
Habitatge, urbanisme i vies publiques 7.969.364,74  8.248.811,59  7.236.060,59  2.491.040,01 33.293,36 87,72% 30,20%
Cultura 7.271.290,78  7.211.290,78 5.815.371,22  1.392.030,72 205.383,94 80,64% 19,30%
Medi ambient, jardins i sanejament 3.293.746,93  3.293.746,93  3.329.799,09 483.282,21 230.493,00 101,09% 14,67%
Esport 3.427.097,79  3.427.097,79  3.021.660,34 637.468,62 202.310,90 88,17% 18,60%
Transport public 4.355.660,00 4.355.660,00 4.340.510,00 1.157.469,32 99,65% 26,57%
Administracié financera i tributaria 4.230.556,12  4.230.556,12  2.871.555,52 951.996,40 16.411,83 67,88% 22,50%
Participacio ciutadana 1.581.779,26  1.581.779,26  1.365.513,55 311.850,63 19,30 86,33% 19,72%
Foment de l'ocupacio 2.960.938,33  6.323.250,73  3.973.203,85 944.158,00 247.340,49 62,83% 14,93%
Comerg, turisme i empresa 1.467.310,58  1.693.832,84  1.191.451,50 214.535,18 80.637,87 70,34% 12,67%
Organs de govern 1.995.647,17  1.995.647,17  2.013.381,16 648.792,54 100,89% 32,51%
Aportacido TCM 1.847.216,00 1.847.216,00 1.847.216,00 1.847.216,00 100,00% 100,00%
Salubritat Pablica 1.118.000,04  1.118.000,04 865.741,92 152.666,68 77,44% 13,66%
Comunicacio 1.427.465,71  1.427.465,71  1.361.821,46 944.741,09 95,40% 66,18%
Enllumenat public 1.366.774,52  1.366.774,52  1.225.988,97 184.849,27 89,70% 13,52%
Atencio als ciutadans 1.337.826,97  1.337.826,97  1.142.274,70 236.701,59 85,38% 17,69%
Altres 1.328.228,72  1.328.228,72 993.929,46 215.591,15 39.183,22 74,83% 16,23%
Fons de contingencia 666.643,41 666.643,41 0,00 0,00 0,00% 0,00%

58.140.546,65
137.755.066,34 140.702.091,75 122.422.153,89 26.599.925,12 60.631.673,08

Ingressos geneérics

87,01%

Total general
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Analitzant aquest darrer quadre, I'import consignat en el pressupost actual de despeses és de 140,7M€, amb un nivell de despesa iniciada del 87,01% i
una execucié del 18,91%. Destaquem allo que hem indicat a les pagines 8 i 9 d’aquest informe.

Passem a mostrar I'execucié de cada agrupacio funcional de I'’Ajuntament corresponent als capitols 1 a5

2.2.1. CLASSIFICACIO PROGRAMES SEGURETAT, MOBILITAT | PROTECCIO CIVIL

%A s/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D

actual actual
1301 Admci6 Gral. de la Seguretat 3.986.813,44 3.886.813,44 3.802.747,61 819.135,23 97,84% 21,07%
1322 Seguretat ciutadana i civisme 5.766.566,15 5.566.566,15 5.301.046,89 1.114.293,76 76.090,79 95,23% 20,02%
1331 Seguretat viaria 3.685.493,76 3.685.493,76 3.536.809,70 500.922,30 133.570,08 95,97% 13,59%
1341 Mobilitat urbana i sostenible 1.624.942,01 1.624.942,01 1.446.047,26 276.331,42 88,99% 17,01%
1351 Proteccio civil 229.329,25 229.329,25 152.479,97 31.170,30 66,49% 13,59%
1361 Servei de prevencio d'incendis 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Total general 15.297.644,61 14.997.644,61 14.239.131,43 2.741.853,01 209.660,87 94,94%

El pressupost actual de despeses destinat a seguretat i proteccid civil és de 15 M€. La despesa iniciada és de 14,2 M€ (94,94%) i la despesa
executada de 2,7M€ (18,3%).

Pel que fa als ingressos, s’han previst 1M€, dels quals 750mil€ de la taxa de retirada de vehicles de la via publica, 202mil€ de sancions de Servei
Juridic de Via Publica, 21mil€ de transferéncia de la Generalitat del Diposit de detinguts i 4mil€ de preus publics per assisténcia a sessions de
denuncies de transit. Fins el moment s’han executat ingressos per import de 209mil€.

De l'import pressupostat, 12M€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 97,5% i una execucié del 20,3% amb les
nomines de gener a marg. S’analitzen en conjunt a I'apartat de despeses de personal.

Pel qué fa a la resta de despeses, la despesa prevista és d’2,9M€, amb un nivell de despesa iniciada del 84,1% i executada del 1%. Tot seguit
s’analitzen els programes més rellevants dels capitols 2 i 4:

» Administracié Gral. de la Sequretat: el pressupost de despeses del 2022 és de 202mil€ que es preveuen destinar principalment a les despeses
de consums (120mil€) i neteja de I'edifici de via publica (66mil€), les assegurances dels vehicles de policia (11mil€) i el manteniment d’aplicacions
informatiques de seguretat (5mil€). La despesa iniciada és del 103,3% i I'execucié del 21%. Els ingressos pressupostats en aquest programa per
import de 21mil€ corresponen a la subvencié de la Generalitat per al diposit de detinguts, no executats fins el moment.

» Seguretat ciutadana i civisme: el pressupost de despeses del 2022 és de 387mil€ que es preveuen destinar a despeses diverses de la Policia:
vestuari (131mil€), servei de vigilancia privada (54mil€), manteniments diversos (37mil€), manteniment dels vehicles i de maquinaria (76mil€),
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manteniment sala de coordinacié operativa (30mil€), manteniment del sistema de videovigilancia (30mil€), defensa juridica (14mil€), serveis de
traduccio jurada (3mil€), gestié d’expedients (6mil€) i altres (4mil€). La despesa iniciada és del 45,3% i I'execucié del 15,1%. Els ingressos
pressupostats en aquest programa per import de 202mil€ corresponen a sancions del servei juridic de via publica, sense execucio a data d’aquest
informe.

» Seguretat viaria: el pressupost de despeses del 2022 és de 1,04 M€ que es preveuen destinar al servei de grua.

Tot seguit es mostra el quadre d’evolucié d’ingressos i despeses d’aquest servei amb els déficits que ha presentat aquest servei des de 'any 2006:

Any Ingressos Ingressos Despeses Diferencia % slingressos
comptabilitzats o @ meritats en
pressupostats I'exercici

2006 797.759,51 670.944,11 126.815,40 15,90%

2007 663.436,20 849.049,86 -185.613,66 -27,98%

2008 729.521,49 1.017.861,76 -288.340,27 -39,52%

2009 1.092.874,47 903.225,86 189.648,61 17,35%

2010 833.882,36 892.380,93 -58.498,57 -7,02%

2011 749.822,22 841.375,86 -91.553,64 -12,21%

2012 540.321,46 991.375,86 -451.054,40 -83,48% (inclou uns 37.000€ d'endarreriments 2011)

2013 993.107,83 1.150.003,00 -156.895,17 -15,80% (inclou uns 135.000€ endarrer.2011- resta pendent liquidar 30.000
despeses 2013)

2014 843.175,77 956.199,13 -113.023,36 -13,40% (inclou uns 25.000€ endarrer.2013 i resta pendent liquidar uns
5.000€)

2015 772.734,83 876.949,71 -104.214,88 -13,49% (inclou uns 5.000€ d'endarreriments de I'exercici 2013)

2016 738.428,04 893.596,16 -155.168,12 -21,01%

2017 754.527,05 902.041,96 -147.514,91 -19,55%

2018 539.142,07 695.153,86 887.062,20 -191.908,34 -27,61% (els ingressos meritats inclouen 4t-2018 (156.011,79€) comptabilitzats el
2019)

2019 694.846,85 719.040,19 966.918,72 -247.878,53 -34,47% (els ingressos meritats no inclouen 4t-2018 i inclouen 4t-2019
(180.205,13€) comptabilitzats el 2020)

2020 603.428,63 563.949,83 949.895,00 -346.466,37 -57,42% (els ingressos meritats no inclouen 4t-2019 i inclouen 4t-2020 (140.726,33€)
gue es comptabilitzaran al 2021)

2021 623.765,50 613.141,48 938.135,15 -314.369,65 -50,40% (els ingressos meritats no inclouen 4t-2020 i inclouen 4t-2021
(130.102,22€) que es comptabilitzaran al 2022)

2022 749.742,00 1.041.716,16 -291.974,16 -38,94% (pressupost 2022 aprovat inicialment)
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Actualment la despesa es gestiona a través d’'una encomana de gestio a la societat municipal PUMSA per a la prestacio de serveis de retirada de
vehicles de la via publica amb grua i gestié del diposit de vehicles municipal, d’acord amb el decret 11022/2018, de 21 de desembre i que s’ha
incorporat al contracte programa amb la societat. A canvi, 'Ajuntament ha d’abonar a Pumsa les despeses de grua, diposits, personal i lloguer.

El pressupost de despeses de I’Ajuntament per aquest concepte és de 1,042 M€. D’acord amb el qué ja es va informar en l'informe del pressupost
de I'exercici 2022, el pressupost de 'empresa PUMSA per aquest exercici preveu unes despeses per aquest concepte per un import de 1,01mil€,
inferiors al pressupost de I'Ajuntament en 31mil€, degut a qué 'Ajuntament va elaborar I'avantprojecte del Pressupost abans que PUMSA hagués
tancats els numeros del 2022. Durant el mes d’abril s’han rebut factures corresponent a despeses pendent de liquidar de I'any 2021 per import de
16mil€ i al 1r. trimestre del 2022 per import de 244mil€.

Respecte als ingressos, amb una previsié pel 2022 de 0,75M€, s’han liquidat uns ingressos de 134mil€, dels quals 130mil€ corresponent a la
liquidacié de taxa de retirada de vehicles 4rt trimestre de 2021 de PUMSA. D’acord amb les dades de PUMSA, els ingressos estimats al
pressupost 2022 per a la gestié d’aquest servei ascendien a 515mil€, a banda dels ingressos que cobra directament I'ajuntament, pero es preveu
una recaptacio total de 501mil€ i per tant una lleugera reduccié de -14mil€ respecte el previst.

Mobilitat urbana i sostenible: el pressupost de despeses del 2021 és de 1,2M€ que es preveuen destinar principalment a les despeses
manteniment de la senyalitzacié viaria i semafors (1M€), el consum eléctric dels semafors (55mil€) i per una aportaci6 a PUMSA (59mil€). La
despesa iniciada és del 85,9% i I'execucio del 16,2%.

Proteccié Civil: el pressupost de despeses del 2022 és de 95mil€ que es preveuen destinar principalment al conveni de prevencio en proteccié
civilamb la Creu Roja (80mil€). A data d’aquest informe, encara no s’ha iniciat I'execucio.
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2.2.2. CLASSIFICACIO PROGRAMES ENSENYAMENT

% A % O's

NomAgrup Progama NomProg Inicial D Actual D DR Nets s/pss slpss

actual actual
Ensenyament 3200 Planificacié i administracio 1.038.055,57 898.055,57 906.573,24  213.065,80 100,95% 23,73%
3231 Escoles bressol 4.581.834,49 4.581.834,49 4.378.118,90 995.049,21 413.291,38 95,55% 21,72%
3232 Escoles infantil i primaria 3.755.269,34 3.755.269,34 3.764.217,81  704.375,57 40.723,06 100,24% 18,76%
3233 Escola Municipal de Musica de Matar6 760.997,00 760.997,00 744.566,78  223.174,70 82.539,54 97,84% 29,33%

Educacio secundaria obligatoria i
3241 postobligatoria 5.912.871,25 5.762.871,25 5.913.806,03 1.793.395,24 -5.069,38 102,62% 31,12%
3242 Centres de Formacié d'Adults 942.133,97 942.133,97 870.112,76  214.667,70 544,50 92,36% 22,79%
3250 Vigilancia compliment escolaritat obligatoria 496.328,66 496.328,66 406.444,53 94.766,62 173.895,37 81,89% 19,09%
3261 Educacio al llarg de la vida 102.260,87 102.260,87 52.412,57 12.501,85

3262 Transferéncies i subvencions 427.858,00 427.858,00 235.130,66 76.559,94 54,96% 17,89%
3263 Convenis de practiques 27.067,13 27.067,13 11.134,36 7.235,40 41,14% 26,73%
3271 Foment de la convivéncia ciutadana 38.668,00 38.668,00 14.289,61 0,00 36,95% 0,00%

Total

general 18.083.344,28 17.793.344,28 17.296.807,25 4.334.792,03 705.924,47 97,21% 24,36%

El pressupost inicial destinat a Ensenyament és de 18M€. La despesa iniciada destinada a Educacié és del 97,2% i la despesa
executada de 24,4%.
Pel que fa als ingressos, s’han previst 8,4M€, dels quals fins el moment s’han executat 706mil€.

Per a cada subprograma s’obtenen les seguents dades:
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% A s/pss % O's s/pss

Programa Subprograma Inicial-D Actual-D DR nets

actual actual
Ensenyament| 3200|Planificacio i administracio 32000 Despeses generals 1.038.055,57 898.055,57 906.573,24  213.065,80 100,95% 23,73%
Total Planificacié i administracio 1.038.055,57  898.055,57  906.573,24 213.065,80 100,95% 23,73%
3231|Escoles bressol 32310 Servei escolar 3.491.800,72 3.491.800,72 3.368.285,58 797.308,61 309.702,58  96,46% 22,83%
32311 Activitats complementaries 442.400,00  442.400,00 380.077,25 76.818,02 103.588,80 85,91% 17,36%
32312 Edificis, instal. i elements de suport 646.938,77  646.938,77  629.756,07 120.922,58 97,34% 18,69%
32313 Serveis a la petita infancia no escolaritzada 695,00 695,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
Total Escoles bressol 4.581.834,49 4.581.834,49 4.378.118,90 995.049,21 413.291,38 9555%  21,72%
3232| Escoles infantil i primaria | 32320 Edificis, instal i elements de suport d'escoles 3.755.269,34 3.755.269,34 3.764.217,81 704.375,57 40.723,06 100,24% 18,76%
Total Escoles infantil i primaria 3.755.269,34 3.755.269,34 3.764.217,81 704.375,57 40.723,06 100,24%  18,76%
3233| Escola Municipal de Msica de Matard | 32330 Escola Municipal de MUsica de Matard 760.997,00  760.997,00  744.566,78 223.174,70 82.539,54  97,84% 29,33%
Total Escola Municipal de Misica de Matar6 760.997,00 760.997,00 744.566,78 223.174,70 82.539,54 97,84%  29,33%
3241|Educacio secundaria obligatoria i postobligatoria 32410 Institut Miquel Biada 5.623.627,39 5.473.627,39 5.600.867,11 1.708.360,92 -5.069,38 102,32% 31,21%
32411 Programes de Formacio i Insercid 273.428,86 273.428,86 259.789,26 82.937,53 95,01% 30,33%
32412 Coordinacié Formacio Professional a nivell local 15.815,00 15.815,00 53.149,66 2.096,79 336,07% 13,26%
Total Educaci6 secundaria obligatoria i postobligatoria 5.912.871,25 5.762.871,25 5.913.806,03 1.793.395,24 -5.069,38 102,62%  31,12%
3242|Centres de Formacio d'Adults 32420 Centre de Formacio d'Adults Can Noe 701.981,65  701.981,65  632.460,44 163.363,37 544,50  90,10% 23,27%
32421 Centres de Formacio d'Adults de la Generalitat 113.765,83 113.765,83 113.765,83 25.716,57 100,00% 22,60%
32422 Edificis, instal-lacions i elements de suport 126.386,49 126.386,49 123.886,49 25.587,76 98,02% 20,25%
Total Centres de Formacié d'Adults 942.133,97  942.133,97 870.112,76 214.667,70 54450 92,36% 22,79%
3250|Vigilancia compliment escolaritat obligatoria 32500 Escolaritzacio 1.700,00 1.700,00 3.074,61 1.410,79 180,86% 82,99%
32501 Suport educatiu 49462866  494.628,66  403.369,92 93.355,83 173.895,37 81,55% 18,87%
Total Vigilancia compliment escolaritat obligatoria 496.328,66  496.328,66  406.444,53  94.766,62 173.895,37 81,89% 19,09%
3261| Educacié al llarg de la vida | 32610 Centre de Formacié Permanent Tres Roques 102.260,87  102.260,87 52.412,57  12.501,85 51,25% 12,23%
Total Educaci6 al llarg de la vida 102.260,87  102.260,87 52.412,57  12.501,85 51,25% 12,23%
3262|Transferéncies i subvencions |32620 Transferéncies i subvencions 427.858,00  427.858,00  235.130,66  76.559,94 54,96% 17,89%
Total Transferéncies i subvencions 427.858,00 427.858,00 235.130,66  76.559,94 54,96% 17,89%
3263|Convenis de practiques | 32631 Convenis de practiques 27.067,13 27.067,13 11.134,36 7.235,40 41,14% 26,73%
Total Convenis de practiques 27.067,13 27.067,13 11.134,36 7.235,40 41,14%  26,73%
3271| Foment de la convivéncia ciutadana |32710 Activitats educatives complementaries 38.668,00 38.668,00 14.289,61 0,00 36,95% 0,00%
Total Foment de la convivéncia ciutadana 38.668,00 38.668,00 14.289,61 0,00 36,95% 0,00%

18.083.344,28 17.793.344,28 17.296.807,25 4.334.792,03 705.924,47 97,21%  24,36%
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En concret podem destacar per programes els seglients aspectes:

» Planificacié i administracié: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 0,9M€. La despesa ha estat iniciada en un
100,9% i executada el 23,7%. Es preveu destinar a despeses de personal practicament en la seva totalitat.

~ Escoles Bressol: el pressupost actual destinat a les escoles bressol és de 4,6M€. De l'import pressupostat, 3,4M€ es preveuen
destinar a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 97,7% i executada del 23,0% amb les nomines de gener a
marg.

Pel qué fa a la resta de despeses corrents, el pressupost és d'1,2M€, dels quals 647 mil€ es preveuen destinar a despeses de
consums, neteja i manteniment de les escoles bressol, 442 mil€ a activitats complementaries a les escoles bressol i 61 mil€ al servei
escolar. La despesa ha estat iniciada en un 89,2% i 'execucio és del 18,0%.

En aguest programa hi ha dos contractes econdmicament més importants:

o El del servei d’atencio als infants de les escoles bressol (personal pel servei de vacances d’estiu, Nadal, Setmana Santa, servei
de menjador i de permanéncies) adjudicat a la Fundacié Catalana de I'Esplai pels cursos 2018-19 i 2019-20 per un import global
de 686.231€, el qual ha estat prorrogat pels cursos 2020-21 i 2021-22 pel mateix import.

o El de servei d’alimentacio de les escoles bressol (personal i menjar pels serveis de menjador i estiu) adjudicat a Ausolan RCN,
SLU pels cursos 2019-20 i 2020-21 per un import global de 303.187€, IVA no inclos, el qual ha estat prorrogat pels cursos 2021-
22 i 2022-23 pel mateix import.

Durant I'any 2021 no s’ha obert el servei de Setmana Santa perqué no hi ha hagut prou demanda per part dels usuaris.
Respecte als ingressos, s’han pressupostat 2,6 M€, dels quals fins el moment s’han executat 413mil€. De l'import pressupostat s’han
previst 940mil€ de preus publics de quotes escoles bressol, 1,2M€ de subvencié de la Generalitat, 330mil€ de preus publics de

menjadors d’escoles bressol, 74mil€ de preus publics del servei d’estiu i 4mil€ a altres ingressos diversos.

Tot seguit es mostra I'evolucié del nombre d’alumnes a les escoles bressol:

NOMBRE PROMIG D'ALUMNES ALES ESCOLES BRESSOL.:

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 1r T 2022
Jornada completa 723 714 692 659 638 614 601 532 441 429
Mitja jornada 126 124 124 103 78 73 77 42 26 10
Jornada intensiva 27 29 41 81 127 166 154 173 231 293
TOTAL 876 867 857 843 843 853 832 747 698 732
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En el seglient quadre es mostra el percentatge de cobertura del servei d’escoles bressol, considerant només les despeses directes
imputades a aquest programa:

COBERTURA ESCOLES BRESSOL:
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Despeses directes imputades al programa: 4,118.413,47 100%J 4.204.631,71 100%f 4.200.196,93 100%f 4.315.909,29 100%Q§ 4.419.205,20 100%f{ 4.149.005,30 100%fJ 4.338.089,54 100%
Ingressos directes imputats al programa: 2.197.511,10 53,4%f 2.204.307,71 52,4%Q 2.482.299,92 59,1%Q§ 1.990.386,80 46,1%§ 2.015.754,80 45,6%Q§ 2.853.828,91 68,8%§ 2.738.752,98 63,1%

Preus publics  1.537.437,08 37,3%  1.514.399,01 36,0%  1.578.539,84 37,6%  1.596.31504 37,0%  1.605.553,58 36,3% 890.872,51 21,5%  1.402.107,02 32,3%
Subvencié Diputacié 653.848,33 15,9% 686.013,40 16,3% 896.675,99 21,3% 391.864,97 9,1% 408.003,15 9,2% 734.02531 17,7% 271.490,29 6,3%
Subvencié Generalitat 1.227.814,29 29,6%  1.063.550,00 24,5%

Altres ingressos 6.22569 0,2% 3.89530 0,1% 7.084,09 0,2% 2.206,79 0,1% 2.198,07  0,0% 1.116,80  0,0% 1.605,67 0,0%

Diferéncia - aportacié municipal 1.920.902,37 46,6% ] 2.000.324,00 47,6%) 1.717.897,01 40,9%) 2.325.522,49 53,9%| 2.403.450,40 54,4%f§ 1.295.176,39 31,2%f§ 1.599.336,56 36,9%

Escoles infantil i primaria: el pressupost actual destinat a aguest programa és de 3,8M€, i presenta un nivell de despesa iniciada el
100,2% i una execucio del 18,8%. Les despeses d’aquest programa sén pel manteniment dels centres escolars d’infantil i primaria,
tant els consums i neteja, com el personal responsable dels centres (auxiliars de serveis i/o conserges).

De l'import pressupostat, 738mil€ es preveuen destinar a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 103,15% i
executada del 23,8% amb les nomines de gener a marg.

Pel qué fa a la resta de despeses corrents, el pressupost és de 3,0M€ que es preveu destinar a les despeses de consums, neteja i
manteniment de les escoles, amb un nivell de despesa iniciada del 99,5% i executada del 17,5%.

Escola _municipal de Musica: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 761mil€ que es preveuen destinar
principalment al contracte amb I'empresa per a la gestié del servei de docéncia, direccio i vigilancia de I'escola municipal de musica.
La despesa iniciada és del 97,8% i I'execucio és del 29,3%.

En aquest programa hi ha un contracte pel servei public de direccio, docéncia i vigilancia de 'Escola Municipal de Musica de Mataro,
adjudicat a Musicop, SCCL, pels cursos 2021-2022 i 2022-2023 per un import global de 1.465.028€.

Respecte als ingressos, s’han pressupostat 323mil€, dels quals 270mil€ de preus publics de quotes de I'escola de musica i tallers de
musica i 53mil€ de subvencio de la Generalitat. Fins el moment s’han executat ingressos per import de 83mil€.

Tot seguit es mostra I'evolucié del nombre d’alumnes de I'Escola de Musica:
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NOMBRE PROMIG D'ALUMNES AL'ESCOLA DE MUSICA:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 1r T 2022
754 774 836 764 750 780 812 760 750 710

En el seglent quadre es mostra el percentatge de cobertura del servei d’escola de musica, considerant només les despeses directes
imputades a aquest programa:

COBERTURA ESCOLA DE MUSICA:
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Despeses directes imputades al programa: 588.080,43 100%f 665.273,48 100%J 735.196,22 100%Q 776.349,74 100%Q 780.392,19 100% 806.057,79 100% 774.903,20 100%
Ingressos directes imputats al programa: 380.357,26 64,7%J 301.034,61 45,2%Q 360.155,95 49,0%f 401.010,16 51,7%Q§ 315.428,92 40,4% 251.933,86 31,3% 504.551,74  65,1%

Preus publics  269.337,89 45,8%  265.224,52 39,9%  262.685,75 357%  286.13570 369%  314.791,28 40,3% 198.918,92  24,7% 256.309,58  33,1%

Subvencié Generalitat ~ 78.096,59 13,3% 000 00% 6178539 84%  114.72959 14,8% 000 0,0% 5277865  65%  248.05859  32,0%
Subvencié Diputacié ~ 32.264,00 55% 3541900 53% 3552700 4,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Altres ingressos 658,78 0,1% 391,09 0,1% 157,81  0,0% 144,87  0,0% 637,64 0,1% 23629  0,0% 18357  0,0%

Diferéncia - aportacié municipal 207.723,17 35,3%f 364.238,87 54,8%] 375.040,27 51,0%f 375.339,58 48,3%] 464.963,27 59,6% 554.123,93  68,7% 270.351,46  34,9%

Educacid secundaria obligatoria i postobligatoria: el pressupost actual és de 5,8M€. De I'import pressupostat, 5,2M€ corresponen
a despeses de personal. El nivell de despesa iniciada és del 103,74% i I'execuci6 del 31,8% amb les nomines de gener a marc.
Respecte a la resta de despeses corrents, amb un pressupost de 0,6 M€, la despesa iniciada és del 92,0% i I'execucié del 24,7%.

Per subprogrames:

o A llnstitut Miquel Biada s’hi preveuen destinar 5,5M€, amb un nivell de despesa iniciada del 102,3% i una execucio del 31,2%.
D’aquest import, 5,0M€ per a despeses de personal i 0,5M€ a la resta de despeses corrents dels quals 243mil€ a consums i
neteja de I'lnstitut, 68mil€ a subministraments de materials practics escolars, 61mil€ per al manteniment d’equips i de sistemes
informatics, 68mil€ a despeses de manteniment i conservacié de I'edifici, 26mil€ a prestacions de serveis, 16mil€ a despeses de
transport i la resta, 28mil€ a altres despeses diverses.

o Als Programes de Formacié i Insercié s’hi preveuen destinar 273 mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 95,0% i una
execucio del 30,3% D’aquest import, 245mil€ es preveuen destinar a despeses de personal i 29mil€ a la resta de despeses
corrents destinades a prestacions de serveis, subministraments i altres dels PFI.
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o A la Coordinacioé de la formacié professional a nivell local s’hi preveuen destinar 16 mil€, amb un nivell de despesa iniciada d’'un
336,1% i una execucio d’un 13,3% per a prestacions de serveis, difusio d’activitats i manteniment informatic.

Respecte als ingressos, s’han pressupostat 4,9M€, dels quals 4,8M€ de subvencié de la Generalitat a destinar a I'Institut Miquel
Biada i 130mil€ de subvencions de la Generalitat i la Diputacié per al programa de formacio i insercid. Fins el moment no hi ha
ingressos executats.

Tot seguit es mostra I'evolucioé dels alumnes de I'Institut Miquel Biada dels darrers cursos:

NOMBRE PROMIG D'ALUMNES INSTITUT MIQUEL BIADA:

Curs 2011-2012  Curs 2012-2013  Curs 2013-2014 ~ Curs 2014-2015  Curs 2015-2016 Curs 2016-2017 Curs 2017-2018 Curs 2018-2019  Curs 2019-2020 Curs 2020-2021 Curs 2021-2022
1207 1290 1.365 1.345 1.366 1.385 1.360 1.315 1318 1.279 1.254

En el seglent quadre, es mostra I'evolucié del numero d’alumnes classificats per grups dins de I'actual curs:

NOMBRE ALUMNES PER GRUPS INSTITUT MIQUEL BIADA

Curs 2018-2019 Curs 2019-2020 Curs 2020-2021  Curs 2021-2022

ESO 386 379 350 317
Batxillerat 177 187 195 160
Cicles formatius 668 698 683 727
Curs pont CFM a CFS

PFI
TOTAL

En el seglent quadre es mostra el percentatge de cobertura de I'Institut Miquel Biada, considerant només les despeses directes
imputades a aquest programa:
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COBERTURA INSTITUT MIQUEL BIADA:

2015 2016 2017 2017 (*) 2018 2018 (*) 2019 2020 2021

Despeses directes imputades al programa: 5.989.991,45 100%f 6.307.033,62 100%j 6.553.521,19 100%J 6.553.521,19 100%jJ 6.923.287,43 100% ) 6.923.287,43 100%) 7.067.328,49 100%J 7.299.764,90 100%J 7.580.616,12 100%
Ingressos directes imputats al programa: 6.098.778,75 101,8%f 5.971.965,64 94,7%J 6.004.459,85 91,6% ] 6.582.822,37 100,4%] 7.473.554,37 107,9%] 6.895.191,85 99,6%] 6.900.905,88 97,6%] 7.094.114,57 97,2%] 7.240.930,41 95,5%

Preus publics 186.636,24 3,1% 204.061,35  3,2% 213.606,06  3,3% 213.606,06  3,3% 230.469,59 3,3% 230.469,59 3,3% 222.627,68  3,2% 215.348,82  3,0% 221.24534  2,9%
Subvenci6 Generalitat  5.906.620,31  98,6%  5.742.044,72 91,0%  5.773.403,41 88,1%  6.351.76593 969%  7.237.929,06 (*) 104,5%  6.659.566,54 96,2%  6.670.878,27 94,4%  6.876.370,58 94,2%  7.014.29431 92,5%
Subvenci6 Europea 0,00 0,0% 20.050,00 0,3% 6.962,00 0,1% 6.962,00 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0%
Altres ingressos 5.522,20 0,1% 5.809,57 0,1% 10.488,38 0,2% 10.48838  0,2% 5.155,72 0,1% 5.155,72 0,1% 7.399,93 0,1% 239517  0,0% 5.390,76  0,1%

Diferéncia - aportacié municipal -108.787,30  -1,8% 335.067,98 5,3% 549.061,34 8,4% -29.301,18  -0,4% -550.266,94 -7,9% 28.095,58 0,4% 166.422,61 2,4% 205.650,33 2,8% 339.685,71 4,5%

(*) Al 2018 s'ha rebut en concepte de Subvencié de la Generalitat d'exercicis anteriors un import de 578.362,52€. En les columnes (*) és mostren els % aplicant els ingressos rebuts al 2018 a I'exercici 2017.

~ Centres de formacié d’adults: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 942 mil€, amb un nivell de despesa iniciada
del 92,4% i una execuci6 del 22,8%. Es preveuen destinar principalment a les despeses de personal (799 mil€), a consums i neteja
de les escoles d’adults (126 mil€) i despeses en difusid, manteniment informatic, treballs realitzats altres empreses i altres (14mil€).

A la ciutat de Matard hi ha quatre escoles d’adults: una municipal (Can Noe) i tres que pertanyen a la Generalitat (Can Marfa, Els
Tarongers i Alarona). Les despeses assumides per I'Ajuntament de Mataré en I'escola municipal és la totalitat de despeses
(manteniment escola, professorat, conserges, administratius, etc.); en canvi, de les escoles que pertanyen a la Generalitat només
s’assumeix la despesa del conserge i manteniment de cadascuna d’elles.

Respecte als ingressos, consten pressupostats 44mil€, dels quals 20mil€ en concepte de preus publics i 24mil€ en concepte de
subvenci6 de la Diputacio, no executats fins el moment.

~ Vigilancia compliment escolaritat obligatoria: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 496 mil€. El nivell de despesa
iniciada és del 81,9% i I'execucioé del 19,1%. Respecte als ingressos, consten pressupostats 473mil€, dels quals 369mil€ en concepte
de subvencions de la Generalitat i 104mil€ en concepte de subvencions de la Diputacié de Barcelona. L’execuci6 dels ingressos fins
el moment és de 174mil€.

De limport pressupostat, 83mil€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 90,6% i executada del
19,7% amb les nomines de gener a mar¢. Pel que fa a la resta de despeses corrents, el pressupost és de 414mil€, amb un nivell de
despesa iniciada del 80,2% i executada del 19,0%. Per subprogrames:

o A Escolaritzacié (OME), s’hi preveuen destinar 2mil€ per a despeses de difusié, amb un nivell de despesa iniciada del 180,9% i
executada del 83,0%,
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A Suport educatiu, s’hi preveuen destinar 495 mil€, amb despesa iniciada en el 81,6% i executada del 18,9%. D’aquest import
83mil€ per a despeses de personal i la resta, 412mil€ a prestacions de serveis del Pla educatiu d’Entorn (refor¢ escolar a primaria
i secundaria, patis oberts a les escoles, Mostra de Teatre infantil i juvenil, Esport i Lleure, entre d’altres).

Educacio al llarg de la vida: el pressupost actual destinat a aquest programa, que és el CFP Tres Roques, és de 102 mil€. El nivell
de despesa iniciada és del 51,3% i una execucio del 12,2%. Tot I'import correspon a despeses de personal, amb les ndmines de
gener a marg. A destacar que en aquest programa ja no hi hauria d’haver despesa perquée es va tancar el CFP Tres Roques per
I'estiu de 2021, pero esta imputat personal residual que s’hauria d’'imputar a altres programes.

Transferéncies i subvencions: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 428M€, amb una despesa iniciada en el
55,0% i una execucio del 17,9%.

De l'import pressupostat es preveuen destinar 45 mil€ a ajuts de menjador escolar que van financats per I'Ajuntament; 81 mil€ es
preveuen destinar a subvencions per a casals d’estiu; 148 mil€ a ajuts per a escoles bressol; i 154 mil€ a altres aportacions
d’Ensenyament (ajuts transport, subvencions nominatives i quotes).

Foment de la convivéncia ciutadana: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 39 mil€. El nivell de despesa iniciada
és del 37,0% i una execuci6 del 0,0%.

Dins d’aquest programa hi ha tres projectes amb actuacions diferents:
Consell d’Infants
Pla de formacié de families i suport a les AMPA’s

Altres activitats puntuals: projecte Eureka, campanya “Coneguem els nostres parcs”, campanya “Viu el parc”’, despeses dels
casals d’estiu, les Jornades Cientifiques, Pla d’'impuls a la lectura, projecte “Anem al teatre”, despeses del Dia de I'Educacio
Fisica, Nit de les Matematiques i despeses dels cursets de natacié de I'Escola Les Aigles al Sorrall.
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2.2.3. CLASSIFICACIO PROGRAMES RECOLLIDA, TRACTAMENT BROSSA | NETEJA VIARIA

%As/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D
actual actual
1620 Adm.gral. recollida, gesti6 i tract. residus 39.344,45 39.344,45 0,00 0,00 0,00% 0,00%
1621 Recollida de residus 7.076.369,97 7.076.369,97 6.890.756,03 142.562,47 199.945,17 97,38% 2,01%
1622 Gesti6 de residus solids urbans 491.087,53 491.087,53 491.211,60 11.680,63 100,03% 2,38%
1623 Tractament de residus 3.580.241,21 3.580.241,21 3.640.595,04 381.586,46 5.929,10 101,69% 10,66%
1631 Neteja viaria 4.953.979,47 4.953.979,47 4.910.416,75 0,00 99,12% 0,00%

Total general 16.141.022,63 16.141.022,63 15.932.979,42 535.829,56 205.874,27 98,71%

2.2.4. CLASSIFICACIO PROGRAMES PROTECCIO | PROMOCIO SOCIAL

%A s/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D DR nets
actual actual
2310 Administ. gral. serveis socials i altres 2.396.017,18 2.396.017,18 2.453.138,91 549.732,16 10.255,66 102,38% 22,94%
2311 Atencié a la infancia 1.298.789,31 1.298.789,31 1.328.052,76 333.948,85 -73.685,29 102,25% 25,71%
2312 Atenci6 a la gent gran 446.772,63 446.772,63 430.274,42 44.559,35 96,31% 9,97%
2313 At.persones dependéncia i accessib.universal 7.337.014,04 7.337.014,04 4.796.753,12 1.145.481,79 65,38% 15,61%
2314 Promoci6 social 1.922.069,93 1.922.069,93 1.100.012,75 247.587,79 81.639,87 57,23% 12,88%
2315 Atenci6 a joves 567.833,13 567.833,13 535.543,28 53.514,31 94,31% 9,42%
2316 Promoci6 de la igualtat de génere 136.700,09 136.700,09 72.254,88 8.618,16 52,86% 6,30%
2317 Atenci6 nova ciutadania 900.314,66 900.314,66 575.994,28 165.253,47 63,98% 18,36%
2318 Cooperacio internacional 259.774,25 259.774,25 93.980,12 22.334,46 36,18% 8,60%

Total general 15.265.285,22 15.265.285,22 11.386.004,52 2.571.030,34 18.210,24 74,59%

El servei més significatiu en el marc dels programes d’atencié a les persones amb dependéncies son els serveis d’ajuda a domicili (SAD): el social fixat
en la llei de serveis socials i el de dependéncies d’acord amb les prescripcions obligatories derivades de I'aplicacié de la Llei de la dependéncia.

El pressupost aprovat per al 2022 a destinar al SAD és per import de 5.060.000€ (3,8M<€ per al SAD dependéncia i 1.3M€ per al SAD social).

El contracte per a la prestacié d’aquest servei va finalitzar a comengcaments de maig del 2021 i des de la finalitzacié del contracte les empreses van
continuar prestant els serveis fora de contracte amb les mateixes condicions que el contracte finalitzat.
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Per acord de Ple del mes de marg- 2022 s’han han estat adjudicats els lots 2 i 3 del nou contracte amb un import que d’abril a desembre ascendeix a
2.2154.376,58€ (import anual de 2.872.485,26€). Aixi mateix es va declarar desert el lot 1 que tenia un import anual de sortida de 2.121.317,46€.

Actualment s’estan realitzant els tramits per poder adjudicar el lot 1 amb uns preus que es preveuen superiors. D’acord amb les previsions del servei

gestor, el pressupost de I'exercici 2022 es preveu que sera suficient per cobrir la despesa anual pero possiblement sera necessari augmentar el
pressupost per a I'exercici 2023.

2.2.5. CLASSIFICACIO PROGRAMES DEUTE PUBLIC

%A s/pss %O's s/pss
actual actual

Programa Inicial-D Actual-D DR nets

0111  Planificacio financera 13.906.615,37 13.906.615,37 12.752.233,90 1.344.522,99 91,70% 9,67%

Total general 13.906.615,37 13.906.615,37 12.752.233,90 1.344.522,99 91,70% 9,67%

El pressupost actual destinat al programa de Deute Public és de 13,9M€, amb una despesa autoritzada del 91,7% i una execucié del 9,67% respecte el
pressupost actual.

La carrega financera total esta constituida per la despesa financera del capitol Il i el retorn dels passius financers del capitol IX. En el segiient quadre
es mostra el detall de despeses financeres pel programa de Deute Public:

%A's slpss  %O's s/pss

Descripci6 de la partida Inicial-D Actual-D DR nets
actual actual

Interessos préstecs interiors 1.094.625,33 1.094.625,33 395.825,75 27.983,32 36,16% 2,56%
Interessos per operacions de tresoreria 12.000,00 12.000,00 0,00% 0,00%
Interessos de demora 20.000,00 20.000,00 8.351,13 8.351,13 41,76% 41,76%
Cap. lll Despeses Financeres 1.126.625,33 1.126.625,33 404.176,88 36.334,45 0,00 0,78 0,44
Amortit. Préstecs ens s.p. 12.386.493,61 12.386.493,61 11.954.560,59 1.308.188,54 96,51% 10,56%
Amortit. Préstecs ens fora s.p. 393.496,43 393.496,43 393.496,43 100,00% 0,00%
Cap. IX Passius Financers 12.779.990,04 12.779.990,04 12.348.057,02 1.308.188,54 0,00 96,62% 10,24%

Total General 13.906.615,37 13.906.615,37 12.752.233,90 1.344.522,99 91,70%

Als capitols Il i IX, a principi de I'exercici es comptabilitzen totes les AD’s per les previsions d’interessos i amortitzacions dels préstecs i es van
reconeixent les obligacions d’acord amb el quadre de venciments de cada préstec.

A continuacio detallem els principals trets de la carrega financera:
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= CAPITOL Ill DESPESES FINANCERES:

El capitol Ill de despeses financeres contempla la previsié d’interessos tant d’'operacions de préstec a llarg termini com a curt termini (polisses de
tresoreria), els interessos de demora per retorn d’ingressos indeguts i els interessos de jutjats contenciés-administratiu.

- Operacions a llarg termini: El pressupost 2022 s’ha calculat amb un interés de l'euribor del 0,5% i un tipus fix del 1% per el nou
endeutament. El tipus mig estimat per 'any 2021 és del 0,66% i la composicié actual de la cartera d’'operacions a llarg termini a 31.12.2021 era
del 16% a tipus fix i un 84% a tipus variable. L’evolucié de I'euribor ha estat negativa durant els darrers anys, no obstant tot i que les previsions
establertes pel BCE pel 2022 eren les de mantenir els tipus d’interés de referéncia, I'actual escenari inflacionista i la crisis de la guerra
d’Ucraina ha provocat un canvi en el discurs i es preveu un increment a I'alga dels tipus. El tipus de referéncia euribor 3mesos, al qual es troba
referenciat la majoria de la nostra cartera, es preveu que a mitjans d’agost arribi al 0% i continui pujant, mentre que l'altre index habitual,
euribor 12mesos, actualment ja es positiu, tot i aixo I'elaboracioé del pressupost 2022 s’ha calculat amb unes previsions que ara per ara resulten
superiors al que preveu I'evolucio del mercat. A data de I'informe la previsié d’interessos, d’acord amb I'evolucié de mercat, és aproximadament
inferior en 0,5M€ a la que vam preveure en el moment d’elaborar el pressupost, no obstant en els propers seguiments caldra estar atents a
'evolucié dels tipus abans d’establir el sobrant de la partida.

- Operacions a curt termini:_en I'elaboracié de pressupost vam preveure un limit de polisses de 4milions d’euros a un tipus mig del 0,5%. No
obstant, la gran liquiditat de la que gaudeix actualment I'ajuntament i la poca disposicio de les polisses durant el 2021, juntament amb el fet que
actualment les entitats bancaries amb les que treballem: BBVA, Sabadell, Caixabank, Liberbank i Caixa d’Enginyers, a excepcié del Santander
i de Cajamar, ens cobren pels diposits i excedents de liquiditat al voltant del 0,5% a partir d’'un saldo fixat pel banc, ha provocat que pel 2022
es consideri no concertar cap polissa de crédit. Per tant, es preveu un sobrant en el crédit d’aquesta partida.

Per altra banda, el pressupost 2022 inclou 114mil€ a la partida d’altres despeses financeres on s’inclouen les comissions que ens estant
cobrant els bancs per tenir excedents de liquiditat i a data del primer trimestre s’han executat obligacions per import de 24mil€.

- Interessos de demora: inclou els interessos de demora per liquidacions d’ingressos indeguts.

= CAPITOL IX PASSIUS FINANCERS:

El capitol 9 de despeses contempla 12,8M€ d’amortitzacié del deute a Il.t., de les quals 0,4M corresponen a préstecs concertats amb entitats
publiques (CCL i Ministeri) i 12,4M€ amb entitats financeres privades. El nou endeutament previst per al 2022 és de 13,5M€.

Pel 2022, s’ha previst un augment en la despesa per amortitzacions degut a I'inici del periode d’amortitzaci6 dels préstec concertats durant el 2021
per cancel-lar el préstec del Ministerio a carrec del F.F. Pago Proveedores, d’acord amb I'habilitacié de la DA 108a. de la LPGE2021, d’import
12,6 ME€. L’amortitzacié d’aquests préstecs finalitzara al 2028 i ascendira a 1,8M€ anuals.

El Deute Viu del Grup Ajuntament de Mataré a data 31.03.2022 és el segient:
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A 31-12-2021

A 31-03-2022

Deute viu sector Administracions Operacions Operacions de crédit a Operacions Operacions de
Publiques Avals P . P Total Deute viu Avals P . perac Total Deute viu
Tresoreria llarg Tresoreria credit allarg
Mataré 0,00 0,00 82.420.844,80 82.420.844,80 79.723.861,33 79.723.861,33
Mataré Audiovisual 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Museu d'Art Contemporani de 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
C Xarxa Transveral 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
PUMSA 0,00 0,00 14.662.521,62 14.662.521,62 14.006.230,00 14.006.230,00
Consorci Tr. Residus 0,00 0,00 5.347.933,24 5.347.933,24 5.347.933,24 5.347.933,24
Total sector Administracions
Puabliques consolidat 0,00 0,00 102.431.299,66 102.431.299,66 0,00 0,00 99.078.024,57 99.078.024,57
Deute viu sector Societats no ASL 122021 £ 31032022
Finance res _consqlldat a'mt? el Avals Ope racions Operacions de crédit a Total Deute viu AT Ope racions Operat;lons de Total Deute viu
Sector Administracions Publiques Tresoreria llarg Tresoreria credit a llarg
PUMSA No computa com a Societats no Financeres No computa com a Societats no Financeres
EPE PARC TECNOCAMPUS 0,00 0,00 22.779.461,50 22.779.461,50 0,00 0,00 22.539.461,50 22.539.461,50
AMSA 0,00 0,00 12.198.060,11 12.198.060,11 0,00 0,00 11.788.426,72 11.788.426,72
FUNDACIO TECNOCAMPUS
MATARO MARESME 0,00 0,00 1.883.814,95 1.883.814,95 0,00 0,00 1.812.896,47 1.812.896,47
Total sector Societats no
Financeres Consolidat 0,00 0,00 36.861.336,56 36.861.336,56 0,00 0,00 36.140.784,69 36.140.784,69
A 31-12-2021 A 31-03-2022
RESUM Avals Ope racmr_]s Operacions de crédit a Total Deute viu Avals Ope ramorjns Opera9|0ns de Total Deute viu
Tresoreria llarg Tresoreria crédit a llarg
Sector Administracions Publiques 0,00 0,00 102.431.299,66 102.431.299,66 0,00 0,00 99.078.024,57 99.078.024,57
Sector Societats no Financeres 0,00 0,00 36.861.336,56 36.861.336,56 0,00 0,00 36.140.784,69 36.140.784,69
Total endeutament bancari del
Grup Ajuntament Consolidat 0,00 0,00 139.292.636,22 139.292.636,22 0,00 0,00 135.218.809,26 135.218.809,26
Liquidacions pendents de retorn de
la PIE dels exercicis 2008, 2009 0,00 0,00 4.419.461,26 4.419.461,26 0,00 0,00 4.308.974,68 4.308.974,68
Total endeutament bancari i PIE &|
llarg del Grup Ajuntament|
Consolidat 0,00 0,00 143.712.097,48 143.712.097,48 0,00 0,00 139.527.783,94 139.527.783,94
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2.2.6. CLASSIFICACIO PROGRAMES ADMINISTRACIO GENERAL

0, 0, '
Programa Inicial-D Actual-D A o DRnets ~ °AS/PSs %0’ slpss

actual actual
9200 Administracié general 1.696.122,47 1.696.122,47 1.674.365,53 356.589,02 98,72% 21,02%
9202 Gesti6 dels recursos humans 5.103.857,48 4.553.857,48 2.792.654,58 1.128.457,59 61,33% 24,78%
9203 Gesti6 dels recursos tecnologics 1.536.510,52 1.536.510,52 1.356.019,50 366.450,67 88,25% 23,85%
9204 Serveis Juridics 843.070,89 843.070,89 561.043,64 139.984,83 1.200,00 66,55% 16,60%
9206 Despeses iingressos generals 943.098,75 943.098,75 656.020,30 89.972,18 1,75 69,56% 9,54%
9207 Hdificis, instal. i elements de suport 986.661,02 986.661,02 862.434,51 133.527,83 251.875,92 87,41% 13,53%
9208 Protocol 10.600,00 10.600,00 3.152,14 3.152,14 29,74% 29,74%
9209 Gesti6 i coordinacio 295.686,03 574.429,93 313.827,84 39.373,52 43.305,00 54,63% 6,85%

Total general 11.415.607,16 11.144.351,06 8.219.518,04 2.257.507,78 296.382,67 73,76% PAAY)

2.2.7. CLASSIFICACIO PROGRAMES HABITATGE, URBANISME | VIES PUBLIQUES

%As/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D DR nets
actual actual
1501 Administraci6 gral. Urbanisme 487.831,33 487.831,33 344.471,90 74.742,47 70,61% 15,32%
1502 Subministraments, serveis i manteniments serveis territorials 20.000,00 20.000,00 9.377,50 0,00 46,89% 0,00%
1511 Urbanisme 1.921.375,92 1.921.375,92 1.763.030,77 385.405,73 91,76% 20,06%
1512 Cartografia i planol de la ciutat 115.848,82 115.848,82 116.095,54 20.436,67 100,21% 17,64%
1513 Planejament 225.119,70 225.119,70 176.107,50 46.395,42 78,23% 20,61%
1520 Despeses iingressos generals d'habitatge 482.401,19 482.401,19 358.581,47 94.277,37 26.757,37 74,33% 19,54%
1521 Urban Innovative Actions (Yes We Rent) 10.120,44 289.567,29 214.907,92 59.494,87 74,22% 20,55%
1522 Conservacio i rehabilitacié de I'edificacio 444.105,00 444.105,00 356.669,50 2.146,32 6.535,99 80,31% 0,48%
1530 Administracio general de vies publiques i altres 2.708.053,76 2.708.053,76 2.384.767,93 431.887,59 88,06% 15,95%
1532 Pavimentacio de les vies publiques 210.407,27 210.407,27 167.949,25 32.152,26 79,82% 15,28%
9222 Societats 1.344.101,31 1.344.101,31 1.344.101,31 1.344.101,31 100,00% 100,00%

Total general 7.969.364,74 8.248.811,59 7.236.060,59 2.491.040,01 33.293,36 87,72% 30,20%
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2.2.8. CLASSIFICACIO PROGRAMES CULTURA

%A slpss  %O's s/pss

Progama NomProg Inicial D Actual D A (@) DR Nets actual actual
3300  Administracio i serveis culturals 660.972,51 660.972,51 638.114,50 139.640,10 96,54 % 21,13 %
3301 Manteniment i sereis culturals 1.249.986,06 1.249.986,06 908.061,51 176.152,88 103,85 72,65 % 14,09 %
3321 Biblioteques publiques 1.224.295,15 1.224.295,15 1.337.368,78 301.701,14 7.635,75 109,24 % 24,64 %
3322 Arxius 15.343,15 15.343,15 8.618,05 3.693,45 56,17 % 24,07 %
3331 Activitat museistica 878.139,09 878.139,09 662.155,53 331.650,42 914,40 75,40 % 37,77 %
3332 Arts visuals i cinema 359.774,87 359.774,87 228.963,55 81.329,05 140.000,00 63,64 % 22,61 %
3333 Arts esceniques 1.013.386,05 1.013.386,05 801.907,61 167.762,27 52.949,52 79,13 % 16,55 %
3334 Patrimoni natural 12.500,00 12.500,00 334,91 309,40
3341 Promocio cultural 454.323,27 454.323,27 251.291,85 39.789,34 55,31 % 8,76 %
3342 Foment i millora de la llengua catalana 88.250,00 88.250,00 88.219,04 0,00 99,96 % 0,00 %
3361 Arqueologia i patrimoni 186.187,45 186.187,45 169.151,73 32.908,36 90,85 % 17,67 %
3381  Cultura popular i tradicional 1.128.133,18 1.068.133,18 721.184,16 117.094,31 3.780,42 67,52 % 10,96 %

7.271.290,78 7.211.290,78 5.815.371,22 1.392.030,72 205.383,94

El pressupost actual de despeses corrents destinat a Cultura és de 7,3M€. La despesa iniciada és del 80,6% i I'executada el 19,3%. Respecte als
ingressos, el pressupost actual és de 0,87M€ i fins el moment s’han executat 205mil€.

De I'import pressupostat 3,3M€ correspon a despesa de capitol 1 que I'analitzarem a I'apartat de despeses de personal, 2,85M€ a despesa de capitol 2
i 4 gestionada directament per la Direccié de Cultura, 0,8M€ a despesa de neteja, manteniment i consums i 0,4M€ a aportacions a entitats (CMAC,
CNL,..) i subvencions atorgades per altres serveis.

A continuacio analitzarem cadascun dels subprogrames:
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% As/pss % O0's s/pss

Programa Subprograma Inicial-D Actual-D A (o] DR nets
actual actual

33000 Despeses de personal 660.972,51 660.972,51 638.114,50 139.640,10 96,54 % 21,13 %

3300 Administracio i se

3301 Mantenimentise 33010 Despeses de personal 781.920,34 781.920,34 579.579,05 129.122,23 74,12 % 16,51 %
33011 Edificis, instal. i elements de st 447.179,65 447.179,65 319.910,33 46.220,84 71,54 % 10,34 %

33012 Despeses generals 20.886,07 20.886,07 8.572,13 809,81 103,85 41,04 % 3,88 %

25,67 %
21,21%

3321 Biblioteques publ 33210 Despeses de personal 942.095,07 942.095,07 1.123.464,60 241.845,91 119,25 %

33211 Activitats foment lectura 282.200,08 282.200,08 213.904,18 59.855,23 7.635,75 75,80 %

3322 Arxius 33221 Arxius 15.343,15 15.343,15 8.618,05 3.693,45 56,17 % 24,07 %

3331 Activitat museisti 33310 Despeses de personal 177.540,58 177.540,58 194.155,67 52.604,55 109,36 % 29,63 %
33311 Exposicions Museu de Mataré  530.360,97 530.360,97 372.941,72 260.791,51 70,32 % 49,17 %
33312 Documentacid, conserv. i rece 65.755,00 65.755,00 684,87 684,87 287,40 1,04 % 1,04 %
33313 Difusié Museu de Matard 29.700,00 29.700,00 19.590,73 4.346,32 627,00 65,96 % 14,63 %
33316 Edificis, instal-lacions i elemen  74.782,54 74.782,54 74.782,54 13.223,17 100,00 % 17,68 %
3332 Arts visuals i ciner 33320 Despeses de personal 157.374,87 157.374,87 168.807,89 39.113,31 107,26 % 24,85 %
33321 Arts visuals 183.100,00 183.100,00 53.805,66 39.910,69 140.000,00 29,39 % 21,80 %
33322 Cinema 19.300,00 19.300,00 6.350,00 2.305,05 32,90 % 11,94 %
3333 Arts esceniques 33330 Despeses de personal 219.214,25 219.214,25 209.724,94 54.384,80 95,67 % 24,81 %
33331 Teatre i Dansa 398.800,00 398.800,00 291.049,77 61.841,19 21.743,28 72,98 % 15,51 %
33332 Aula de Teatre 166.700,00 166.700,00 161.166,05 23.499,38 31.206,24 96,68 % 14,10 %
33333 Musica 130.900,00 130.900,00 41.398,08 8.512,35 31,63 % 6,50 %

33334 Edificis, instal-lacions i elemen  97.771,80 97.771,80 98.568,77 19.524,55 100,82 % 19,97 %

3334 Patrimoni natural 33341 Patrimoni natural 12.500,00 12.500,00

3341 Promocid cultura 33410 Despeses de personal 97.133,27 97.133,27 97.428,47 22.177,09 100,30 % 22,83 %
33411 Comunicacié 17.900,00 17.900,00 1.740,60 1.040,60 9,72 % 581%
33412 Noves tecnologies 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 100,00 % 100,00 %
33413 Subvencions, premis, ajuts i be  218.000,00 218.000,00 85.314,10 0,00 39,13 % 0,00 %

33414 Nous projectes programacié ¢t 112.000,00 112.000,00 57.518,68 7.281,65 51,36 % 6,50 %

3342 Fomentimillora« 33421 Aprenentatge del catala 88.250,00 88.250,00 88.219,04

3361 Arqueologiaipati 33610 Despeses de personal 112.109,34 112.109,34 112.282,34 25.183,13 100,15 % 22,46 %
33611 Arqueologia 34.751,25 34.751,25 20.542,53 4.791,28 59,11 % 13,79 %
33613 Edificis, instal-lacions i elemen  19.326,86 19.326,86 18.326,86 2.933,95 94,83 % 15,18 %
33614 Centre doc. i recerca pat arque 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
33615 Patrimoni 18.000,00 18.000,00 18.000,00 0,00 100,00 % 0,00 %

3381 Cultura populari: 33810 Despeses de personal 78.183,18 18.183,18 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
33811 Calendari Festiu 326.550,00 326.550,00 267.925,44 106.477,81 1.350,00 82,05 % 32,61 %
33812 Santes 698.000,00 698.000,00 446.242,35 4.600,13 2.430,42 63,93 % 0,66 %
33814 Cultura popular 5.400,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
33819 Patrimoni Festiu 20.000,00 20.000,00 7.016,37 6.016,37 35,08 % 30,08 %

7.271.290,78 7.211.290,78 5.815.371,22 1.392.030,72 205.383,94 80,64 % 19,30 %




En concret podem destacar per programes els segiients aspectes:

Manteniment i serveis culturals: el pressupost actual de despeses és de 1,2M€, amb un nivell de despesa iniciada del 72,65% i una execucio del
14,09%. Corresponen a despeses de personal 782mil€. Dels 468mil€ de despeses d’edificis i generals, 46mil€ es gestionen directament per la
Direccié de Cultura per estar lligats directament a I'activitat, 95mil€ sén de consums, vestuari i neteja, 222mil€ corresponen al manteniment dels
equipaments, 52mil€ al lloguer dels espais del Foment i 3mil€ a manteniments informatics.

Els ingressos corresponen a la venda de publicacions.

Biblioteques publigues: el pressupost actual de despeses és d’1,2M€, amb un nivell de despesa iniciada del 109,24% i una execucio6 del 24,64%.
D’aquest import 942mil€ son despesa de personal, 193mil€ es preveuen destinar a despeses de consums i neteja de les biblioteques, 84mil€ a
despeses propies de les activitats de foment de la lectura (conferéncies, publicacions, exposicions, divulgacio i altres en que s’hi incluen 30mil€ per
la Biblioteca Popular), 3mil€ de despeses d’equips informatics de la nova Biblioteca Popular, i 1.350€ pel Conveni pel funcionament de la biblioteca
amb la Fundacié lluro. Aquest darrer import esta essent objecte de modificacié incrementant el crédit per poder atendre la despesa fins al moment
de la integraci6é que s"ha produit el 24 de febrer.

Els ingressos corresponen a la produccié d’energia eléctrica per les plaques fotovoltaiques instal-lades a la Biblioteca Pompeu Fabra

Arxius: el pressupost actual de despeses és de 15mil€ destinats al lloguer de I’espai del Fons Miralles, amb un nivell de despesa iniciada del
56,17% i una execucio del 24,07%.

Activitat museistica: el pressupost actual de despeses és de 878mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 75,4% i una execuci6 del 37,77%. Es
preveu destinar 178mil€ a personal, 75mil€ a consums i neteges, 236mil€ a la subvencio al Consorci del Museu d’Art Contemporani i 389mil€ a
d’activitat museistica de la Direccié de Cultura (exposicions, documentacio, conservacio i recerca i difusié patrimonial).

Els ingressos es corresponen a tallers i visites dels mesos de gener i febrer i a la resta d"una subvencio per activitats de 2020.

Arts visuals i cinema: el pressupost actual de despeses és de 360mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 63,64% i una execuci6 del 22,61%.
Enguany corresponen 157mil€ a despeses de personal, 183mil€ als projectes d’arts visuals, Mataré Art Contemporani, 10mil€ a Cinema i 9mil€ pel
Conveni amb el Consorci de promaoci6 turistica del Maresme pel Film Comission.

Arts_esceniques: el pressupost actual de despeses és de 1M€, amb un nivell de despesa iniciada del 79,13% i una execucio del 16,55%.
D’aquest import, 219mil€ sén despeses de personal; 399mil€ es preveuen destinar a la programacié de Teatre (temporada estable, Fet a Matarg,
Sortim en Familia...); 167mil€ al contracte de gestio i altres despeses de I'Aula de Teatre; 76mil€ a despeses derivades de la programacio de
musica (Jazz, Setmana de Musica Antiga, Cantania....); 55mil€ al conveni amb la Casa de la Musica Popular; i 98mil€ a les despeses de consums i
neteja d’edificis d’arts escéniques.

La programacio ha recuperat completament la normalitat podent-se ocupar el 100% de |"aforament dels espais escenics, s"han recuperat ingressos
de taquilla i també per lloguer d’espais.

Els ingressos obtinguts en aquest programa sén de 53mil€, corresponen a cursos de I'Aula de Teatre (31mil€), taquillatges (10mil€) i us
equipaments (12mil€).
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Una part del taquillatge de les representacions del primer semestre per import de 32mil€ que es va vendre mitjangant abonaments el mes de
desembre passat i es va comptabilitzar a I'exercici 2021.

Patrimoni natural: el pressupost actual de despeses és de 13mil€. El nivell de despesa iniciada es el 2,68% i executada el 2,48%

Promocid cultural: el pressupost actual de despeses és de 454mil€. La despesa iniciada és del 55,31% i una execuci6 del 8,76%. D’aquest
import, 97mil€ es preveuen destinar a personal; 218mil€ a subvencions i convenis amb entitats; 112mil€ es preveuen destinar a despeses de nous
projectes de programacio cultural, incloent les despeses previstes pels nous equipaments a posar en funcionament durant I"exercici; 18mil€ es
preveuen destinar a despeses de comunicacio cultural, i 9mil€ es destinen a la quota anual d'associat al Consorci Transversal, Xarxa d'Activitats
Culturals.

Foment i millora de la llengua catalana: el pressupost de 88mil€ correspon a I'aportacié al Consorci de Normalitzacié Linglistica. La despesa
iniciada és del 99,96% i |'executada del 0% atés que no s ha pogut tramitar la primera part de la subvencié d enguany per problemes amb la
justificacio de I"entitat amb un altre servei municipal.

Argueologia i patrimoni: el pressupost actual de despeses és de 186mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 90,85% i una execucié del
17,67%. Es preveu destinar 112 mil€ a personal, 18mil€ a consums i neteja d’edificis d’arqueologia i patrimoni, 22mil€ a les activitats propies
d’Arqueologia gestionades per la Direccié de Cultura, 18mil€ a subvencions pel foment del Patrimoni Historic Artistic i 16mil€ a I"aportaci6 al
Consell Comarcal pel projecte de la Ruta de la Guerra Civil.

Cultura popular i tradicional: el pressupost actual de despeses és de 1,1M€, amb un nivell de despesa iniciada del 67,52% i una execucio del
10,96%. La despesa de personal de 78 mil€ inclou només el personal dedicat integrament durant tot I'exercici a Calendari Festiu, no obstant hi ha
llocs de treball inclosos als programes de manteniment, administracio, arts visuals, arts escéniques, promocié cultural.... que hi destinen una part
de la seva jornada anual.

La despesa més important d’aquest programa és la destinada a Les Santes, amb un import pressupostat de 698mil€. Pel qué fa a la resta de
despeses de cultura popular i tradicional, s’han pressupostat 157mil€ per a despeses del calendari festiu organitzat directament per I"’Ajuntament
(Reis, Tres Tombs, Carnestoltes, Sant Jordi, Diada Nacional), 170mil€ per Serveis festes d’entitats en les que I’Ajuntament col.labora (Romeria,
Setmana Santa, Sant Sim¢, i tot el conjunt de festes de barri), 5mil€ per divulgacié d’actes de cultura popular i 20mil€ per despeses del patrimoni
festiu (vestuari de colles, transports, manteniment i altres).

La programaci6 de la Festa Major d"enguany s’esta preparant sense restriccions per la pandémia.
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2.2.9. CLASSIFICACIO PROGRAMES MEDI AMBIENT, JARDINS | SANEJAMENT

%As/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D
actual actual

1700 Administraci6 general del medi ambient 262.231,34 262.231,34 209.126,47 34.917,93 79,75% 13,32%
1711 Jardineria i zones verdes 2.154.012,73 2.154.012,73 2.259.544,79 401.668,62 104,90% 18,65%
1712 Hdificis, instal-lacions i elements de suport 175.321,29 175.321,29 130.446,90 20.643,65 74,40% 11,77%
1721 Prot.contra contamin.acUst, lumin i atmosf. zones urbanes 66.510,05

1722 Pla d'Acci6 i Seguiment Agenda 21 75.600,00 75.600,00 42.548,75 9.800,00 56,28% 12,96%
1724 Espais naturals 626.581,57 626.581,57 688.132,18 16.252,01 163.982,95 109,82% 2,59%

Total general 3.293.746,93 3.293.746,93 3.329.799,09 483.282,21 230.493,00 101,09% 14,67%

2.2.10. CLASSIFICACIO PROGRAMES ESPORT

%A slpss %O0O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D A O DR nets
actual actual
3401 Administracié general 140.529,52 140.529,52 120.298,15 33.996,85 44,59 85,60% 24,19%
3411 Esport de competicio 488.747,47 488.747,47 389.056,34 29.197,46 79,60% 5,97%
3412 Esport escolar 98.552,58 98.552,58 67.772,31 14.151,96 68,77% 14,36%
3413 Esport de lleure 107.605,54 107.605,54 86.008,33 19.437,55 14.190,92 79,93% 18,06%
3421 Hdificis, instal. i elements de suport 1.764.345,44 1.764.345,44 1.631.705,46 360.156,11 2.748,61 92,48% 20,41%
3422 Piscina municipal 827.317,24 827.317,24 726.819,75 180.528,69 185.326,78 87,85% 21,82%

Total general 3.427.097,79 3.427.097,79 3.021.660,34 637.468,62 202.310,90 88,17% 18,60%

El pressupost actual destinat a Esport és de 3,4M€. La despesa iniciada és del 88,2% i I'execucié del 18,6%.
Pel qué fa als ingressos, s’han previst 0,5M€, dels quals fins el moment s’han executat 202mil€.

Per a cada subprograma s’obtenen les segiients dades:
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% A s/pss % O's s/pss

Programa Subprograma Inicial-D Actual-D A (0} DR nets
actual actual

34011 Despeses generals 140.529,52  140.529,52  120.298,15 33.996,85 44,59  85,60% 24,19%

Esport 3401 Administracié general

3411 Esport de competicid 34110 Personal laboral Esport de Competicid 153.196,47 153.196,47 156.290,35 19.949,85 102,02% 13,02%
34112 Actes de relleu 37.251,00 37.251,00 7.165,99  6.247,61 19,24% 16,77%
34113 Subvencions 298.300,00 298.300,00 225.600,00 3.000,00 75,63% 1,01%

3412 Esport escolar 34120 Personal laboral D'Esport Escolar 41.055,58 41.055,58 41.205,93 9.247,34 100,37% 22,53%
34121 Jocs escolars 47.497,00 47.497,00 26.566,38  4.904,12 55,93% 10,33%
34123 Esport ExtraEscolar 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
Total Esportescolar 085558 9855258 6777231 1415196 6877%  14,36%
3413 Esport de lleure 34130 Personal laboral 51.495,54 51.495,54 51.646,26 11.102,03 100,29% 21,56%
34131 Activitat fisica gent gran 38.354,00 38.354,00 27.776,45 8.335,52 14.190,92  72,42% 21,73%
34132 Actes 15.109,00 15.109,00 6.329,06 0,00 41,89% 0,00%
34133 Material de lleure al carrer 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
34135 Esport Adaptat 1.147,00 1.147,00 256,56 0,00 22,37% 0,00%
TotalEsportdellewe 10760554 107.60554  86.00833 1943755 1419092 79,93%  18,06%
3421 Edificis, instal. i elements de suport 34210 Despeses de personal 820.468,16  820.468,16  777.779,50 207.195,59 94,80% 25,25%
34211 Gestio directa 414.130,22 414.130,22  404.445,74 82.599,80 2.895,01 97,66% 19,95%
34212 Gestid indirecta 321.091,26  321.091,26  230.852,18 49.630,44 -146,40  71,90% 15,46%
34213 Tots els equipaments esportius 208.655,80 208.655,80 218.628,04 20.730,28 104,78% 9,94%
Total Edificis, instal. ielements desuport 176434544 1764.34544 1.631.70546 360.15611 274861 9248%  2041%
3422 Piscina municipal 34221 Administracio 146.893,30 146.893,30 145.043,38 35.182,60 54,67 98,74% 23,95%
34222 Instal-lacié piscina 436.723,92  436.723,92 363.006,66 101.095,24 845,43  83,12% 23,15%
34223 Cursets natacid 243.700,02  243.700,02 218.769,71 44.250,85 71.749,84 89,77% 18,16%

34224 Abonats i altres usos 112.676,84

Total Esport 3.427.097,79 3.427.097,79 3.021.660,34 637.468,62 202.310,90 88,17% 18,60%

En concret, es detallen els seglents aspectes per programes:

» Administracid general: el pressupost actual és de 141mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 85,6% i una execuci6 del 22,2%. D’aquest
import, 116mil€ es preveuen destinar a les despeses de personal, 15mil€ es preveuen destinar a les despeses de consums i neteja de les oficines;
7mil€ a despeses per treballs realitzats per altres empreses (com els cursets que fan les escoles al Sorrall); i 2,2mil€ a despeses per assegurances
dels usuaris de I'Estadi d’Atletisme.
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Esport de competicié: el pressupost actual de despeses és de 489mil€, la despesa ha estat iniciada en un 79,6% i I'execucié és del 6,0%. Pel
gue fa al subprograma de Personal laboral Esport de competicio, la despesa és de 153mil€, i ha estat iniciada en un 102,0% i I'execucio és del
13,0%. Pel que fa al subprograma de Subvencions, 233 mil€ es preveuen destinar a subvencions de promocié esportiva i per actes esportius
extraordinaris, i 66 mil€ a subvencions nominatives, la despesa s’ha iniciat en un 75,6% i només s’ha executat un 1,0%. La resta del programa, uns
37 mil€ sén per a despeses d’actes de relleu (actes esportius, trofeus, divulgacio, transport i altres), amb despesa iniciada en un 19,2% i executada
el 16,8%.

En aquest programa, durant el primer trimestre de 2022 s’han pagat despeses de les segients competicions: la Copa d’Espanya de Ciclisme
realitzada al Velodrom Municipal i la Lliga Challenge de basquet senior femeni.

Esport escolar: el pressupost actual de despeses és de 99mil€, la despesa ha estat iniciada en un 68,8% i I'execucio és del 14,4%. Pel que fa al
subprograma de Personal laboral Esport escolar, la despesa és de 41mil€, ha estat iniciada en un 100,4% i I'execucié és del 22,5%. Pel que fa al
subprograma d’Esport extraescolar, la despesa és de 10 mil€ que es preveu destinar a subvencions nominatives de I'esport extraescolar; la
despesa no s’ha iniciat ni s’ha executat. La resta del programa, uns 47 mil€ sén per a despeses de Jocs Escolars (arbitratges, assegurances,
material, trofeus, divulgacié i altres), amb despesa iniciada en un 55,9% i executada el 10,3%.

Esport de lleure: el pressupost actual de despeses és de 108mil€, la despesa ha estat iniciada en un 79,9% i I'execucio és del 18,1%. Pel que fa
al subprograma de Personal laboral Esport lleure, la despesa és de 51mil€, ha estat iniciada en un 100,3% i I'execucio és del 21,6%. Pel que fa al
subprograma d’actes esportius de lleure, on hi ha les Santes Esportives i la Mitja Marat6, la despesa és de 15 mil€, ha estat iniciada en un 41,9% i
encara no s’ha executat res. | pel que fa al subprograma d’activitat fisica per a gent gran, la despesa és d’uns 38 mil€, ha estat iniciada en un
72,4% i executada en un 21,7%.

Per a la gestio de I'activitat fisica de la gent gran hi ha un contracte amb 'empresa Associacié Esport 3 que per I'any 2022 esta previst un import de
34,5mil€, i el numero d’usuaris promig mensual de 'activitat del primer trimestre de 2022 ha estat de 204 (el primer trimestre de 2021 va ser zero
perqué no s’havia iniciat I'activitat des de principis d’any per les restriccions derivades de la pandémia del covid 19).

Edificis, instal-lacions i elements de suport: el pressupost actual és de 1,8M€, amb un nivell de despesa iniciada del 92,5% i una execuci6 del
20,4%. Pel que fa al subprograma de despeses de personal t¢ un import de 820mil€, amb una despesa iniciada del 94,8% i una despesa
executada del 25,3%. Pel qué fa a la resta de despeses corrents, 584mil€ es preveuen destinar al consums i neteja de les instal-lacions esportives,
222mil€ a despeses de manteniment d’edificis, maquinaria i instal-lacions esportives, 75mil€ a subvencions de promocié esportiva, 37mil€ per al
lloguer de Can Trisac per la Columbofila i el parquing de El Sorrall i 25mil€ a altres despeses de les instal-lacions esportives (material esportiu,
vestuari, lloguers).

Pel que fa a aquest programa, s’ha de distingir entre dos tipus d’instal-lacions:

- Gestid directa, dins de la qual hi ha Poliesportiu Municipal Carrer Euskadi, Poliesportiu Municipal Eusebi Millan, Estadi Municipal d’'Atletisme,
Poliesportiu Municipal Jaume Parera, Velddrom Municipal, Pista Exterior Casal de Joves, Palau Municipal d’Esports Josep Mora, Poliesportiu
Teresa Maria Roca, Pista Poliesportiva Cirera, Pista Polivalent Coberta a Cerdanyola, Pista Poliesportiva de Rocafonda i Pista Poliesportiva
del Palau.

- Gestiod indirecta, dins de la qual hi ha Camp Municipal d’Hoquei, Camp Municipal de Futbol Rocafonda, Camp Municipal de Futbol Vista
Alegre-Molins, Camp Municipal de Futbol Can Xalant, Circuit Municipal de BMX, Camp Municipal de Futbol Pla d’en Boet, Camp Municipal de
Futbol Cirera, Camp Municipal de Futbol La Llantia, Camp Municipal d’Esports, Petanca Cami de la Serra, Camp Municipal de Futbol A7 de
Cirera, Pista Poliesportiva La Llantia, Camp Municipal de Futbol Cami del Mig i Gimnas de Boxa.
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» Piscina municipal: el pressupost actual és de 827mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 87,9% i una execucio del 21,8%. D’aquest import,
420mil€ es preveuen destinar a les despeses de personal, 200mil€ es preveuen destinar a les despeses de consums i neteja de la piscina; 56mil€
a despeses del servei de vigilancia, salvament i socorrisme a la piscina; 126mil€ a despeses del servei de monitoratge de la piscina; 5mil€ a
despeses per les assegurances dels usuaris de la Piscina (que tenen una contrapartida amb els ingressos); 6 mil€ a despeses de productes
guimics; 8 mil€ per despeses de manteniment de la Piscina, i la resta, uns 7 mil€ a altres despeses de la piscina (material esportiu, vestuari,
divulgaci6, manteniment informatic i altres).
Hi ha un contracte pel servei de monitoratge i socorrisme de la Piscina Municipal adjudicat a 'empresa Emergéncies Setmil, SL, que per 'any 2022
suposa un import de 181.416€ (125.806€ per monitoratge i 55.610€ per socorrisme).

Tot seguit es mostra I'evolucié del nombre d’usuaris de la piscina:

NOMBRE PROMIG D'USUARIS DE LA PISCINA:

2020 2021 1rT 2022
Abonats 1.029 1.022 1.147 1131 1.132 1.039 870 501 900 1.076
Cursetistes 809 825 820 835 848 804 773 634 675 802
TOTAL 1.225 1575

En el seglient quadre es mostra el percentatge de cobertura del servei de la Piscina Municipal, considerant només les despeses directes imputades
a aguest programa:

COBERTURA PISCINA MUNICIPAL:
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Despeses directes imputades al programa: 703.628,76 100%Q 692.332,09 100%Q§ 705.967,55 100%Q 719.999,75 100%§ 700.244,15 100%§ 710.312,72 100%Q 717.963,12 100%
Ingressos directes imputats al programa: 496.699,79 70,6% 0 491.867,11 71,0%Q 503.050,21 71,3%J 484.588,75 67,3% 0§ 353.439,16 50,5%§ 235.089,12 33,1%f§ 351.594,31 49,0%

Preus publics  486.493,79 69,1%  481.761,11 69,6%  492.96521 69,8%  472.770,00 657%  340.362,58 48,6%  230.720,37  325%  340.780,69  47,5%
Aportacid Diputacié 2.121,00 0,3% 2.021,00 0,3% 2.000,00 0,3% 4.425,00 0,6% 5.857,83 0,8% 2.400,00 0,3% 10.813,62 1,5%
Altres ingressos 8.08500 1,1% 8.085,00 1,2% 8.08500 1,1% 7.393,75 1,0% 7.218,75 1,0% 1.968,75 0,3% 0,00 0,0%

Diferencia - aportacié municipal 206.928,97 29,4%) 200.464,98 29,0%) 202.917,34 28,7%Q 235.411,00 32,7%Q 346.804,99 49,5%] 475.223,60 66,9%] 366.368,81  51,0%
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2.2.11. CLASSIFICACIO PROGRAMES TRANSPORT PUBLIC

%As/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D
actual actual

4411 Transport col-lectiu urba de viatgers 4.355.660,00 4.355.660,00 4.340.510,00 1.157.469,32 99,65% 26,57%
Total general 4.355.660,00 4.355.660,00 4.340.510,00 1.157.469,32 ! 99,65% 26,57%

Amb major detall analitzem el credit destinat al Mataré Bus:
Aquest programa d’import 4.355.660,000 € esta integrat per 4.340.510,00 de I'aportacio al Servei de Transport Public i 15.150,00 € per I'aportacio a
I'agrupacié de municipis del transport public.

En el Mataré bus, En el pressupost 2022 aprovat definitivament per acord de Ple de data 23 de desembre es va preveure una consignacié d’'import
4.340.510,00 €. L’aportacio al Matar6 bus esta finangada amb subvencions per import de 945.735,60 € (587.682,70 € procedents de la Generalitat per
la millora del transport urba i 358.052,90 € del Ministeri d’Economia i Hisenda

L’actual contracte es va adjudicar a 'empresa Corporacion Espafiola de Transporte, SA. el juliol del 2008. La durada inicial de la concessi6 era de 5
anys (2009-2013) amb possibles prorrogues de 5 anualitats successives, fins a arribar com a maxim als 15 anys de contracte. En el Ple de data 5 de
desembre de 2013 es va aprovar la prorroga del contracte de la prestacié del servei de transport urba col-lectiu a 'empresa CTSA pels anys 2014 i
2015. El Ple de data 3 de desembre de 2015, va aprovar una nova prorroga del contracte de la prestacio d’aquest servei pels anys 2016 i 2017. Més
tard mitjangant acord de Ple de data 22 de desembre de 2017 es va aprovar un nova prorroga de la prestacio del servei per I'any 2018. Per acord del
Ple Municipal de data 13/12/2018 es va acordar la prorroga per als 9 primers mesos de I'any 2019, fins al 30 de setembre de 2019 i posteriorment per
acord de Ple de data 05/09/2019 s’ha prorrogat els tres mesos restants de I'any 2019. Posteriorment mitjancant el Ple ordinari de data 5 de desembre
de 2019 es va acordar una nova prorroga per la prestacié del servei per I'any 2020. Per aquest any 2021, mitjangant acord de Ple de data 23 de
desembre de 2020, es va aprovar una nova prorroga per la prestacié del servei del Matar6 Bus fins a 31/12/2021. El Ple de data 23 de desembre, va
aprovar una nova prorroga del Servei fins a data 31/12/2022.

Com a consequéncia de la Politica Internacional (guerra d’Ucraina) que ha derivat en un increment dels preus dels combustibles per aquest any 2022, i
com a consequéncia també de la nova previsié en el comportament dels viatgers de pagament, la qual es preveu per aquest any del 90% (4,9M),
dels passatgeres previstos en el pressupost inicial (4,5 M de passatgers). Aixd fa preveure un déficit per la prestacié d’aquest servei del voltant de 325
mil €, tot i que es preveu que I'impacte en I'evoluci6 d’index de combustibles i carburants seguira empitjorant al llarg de I’'any

Per donar cobertura al déficit previst del Matard bus, s’ha tramitat increment de dotacié pressupostaria en la seva partida per import de 570 mil €, que
esta previst que s’aprovi en el Ple del mes de maig.

Com a referéncia, els passatgers de pagament de I'any 2019, abans de la Pandémia, va ser del 4,54 M€).
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En els punts seglents es compara I'evolucio del cost del servei i 'evolucio del pressupost:

1 Evolucié analisi del servei

Liquidaci¢ fins (2020), Previsio 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Previsio Proposta
liquidaci6 2021 , Pressupost 2022 liquidacié | Pressupost
2021 2022, prorroga,
Total cost despeses servei (a) 6.327.120,38] 6.432.915,48] 6.694.737,97| 6.857.854,55]6.439.100,26| 6.384.424,18| 6.241.936,32| 6.368.609,64 6.509.488,06 6.687.277,00) 6.774.733,56) 7.072.967,99| 7.305.047,09 7.713.407,13
Total increments per gestio (b) 58.370,53] 75.42144]  72.469,61 57.006,14 49.880,82 9.632,76
Total cost gesti6 (bonus malus) © 686.242,19| 413.313,76] 283.68857] 191.456,67 9.471,94] 901,14 0,00}
Total ingressos servei (d) 2.730.088,19| 2.854.582,33| 2.836.784,25| 2.739.666,50| 2.588.255,48| 2.775.891,72| 2.908.591,16] 3.112.342,53 3.271.538,89 3.482.948,94 3.540.596,69 2.173.413,97| 2.626.346,75) 3.372.897,13
Total ingres ATM Covid_19
Aport.Ajuntament cost directe=( a+b-c-d) | 2.910.790,00| 3.165.019,39| 3.574.265,15| 3.926.731,38| 3.841.372,84| 3.607.631,32| 3.391.715,69| 3.331.688,55| 3.310.418,78 3.261.334,20 3.284.017,69 4.909.186,78| 4.678.700,34 4.340.510,00
Entrega a compte 2.062.938,34] 1.903.158,44| 1.639.149,15| 3.141.385,10| 2.886.105,06| 2.713.372,55| 2.665.350,84] 2.648.335,02 2.609.067,36) 2.883.117,55 3.106.338,55| 3.472.408,00] 3.472.408,00
Liquidacio 847.851,66( 1.261.860,95| 1.935.116,00]  785.346,28 721.526,26| 678.343,14| 666.337,71| 662.083,76) 652.266,84 400.880,14 1.802.848,23| 1.206.292,34 868.102,00
Cost unitari actualitzat km 4,5404 4,7435 50077 5,1206 5333 5,326) 5,290 5,204 5,340) 5,531 5,6649 56163 55454 5,787
Quilometres recorreguts 1.243.582,22| 1.229.397,34] 1.220.607,61] 1.225.169,40]1.105.172,40| 1.105.339,43| 1.093.457,92| 1.130.776,98| 1.123.962,75 1.105.506,89) 1.097.526,10] 1.153.249,00] 1.210.751,08| 1.215.000,00]
Cobertura del servei (d/(a+b-c) 48,40% 47,42% 44,25%) 41,10%) 40,26% 43,49% 46,17% 48,30%) 49,70% 51,64% 51,88% 30,69% 35,95% 43,73%

Pressupost 2022 (dades reals de gener a marg) i previsio fins a finals d’any 2022

Per realitzar la previsié a final d’any s’han considerat les dades de gener a mar¢ facilitades pel Servei Gestor i corresponents a dades reals liquidades.
Per valorar la previsié de la resta de I'any (abril-desembre) s’ha aplicat la mitja de gener a marg en les despeses i una projeccié de viatgers de
pagament del 90% dels viatgeres de I'any 2019 a un preu mig ponderat del 0,7459 obtingut dels passatgers i ingressos dels mesos de gener a mar¢

2022.
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Pressupost [Dades reals|Dades reals | Dades reals| Dades Dades Dades Dades Dades Dades Dades Dades Dades Previsié
2022 Gen-22 Feb-22 Marg-22 | Previstes | Previstes | Previstes | Previstes | Previstes | Previstes | Previstes | Previstes Previstes liquidacié
Abril-21 Maig-21 Juny-21 Juliol-21 Agost-21 |Setembre-21| Octubre-21 [Novembre-21|Desembre-21| 31/12/2022
Total cost despeses 7.713.407,13 657.711,17 636.246,13 635.322,05| 643.09312| 643.093,12 643.093,12 643.093,12 643.093,12 643.093,12 643.093,12 643.093,12 643.093,12 7.717.117,40
servei (a)
Total increments per
gestio (b)
Total cost gestié
(bonus malus) ©
Total ingressos servei| 3.372.897,13 216.850,44 216.415,06 318.620,47| 245.14727| 275.615/46 249.263,94 272.194,97 191.950,13 248.677,36 293.093,18 273.3711,17 249.946,03 3.051.145,98
()]
Aport.Ajuntament 4.340.510,00 | 440.860,73 419.831,07 316.701,58 | 397.94584 | 367.477,65 393.829,17 370.898,14 | 451.142,99 394.415,26 349.999,94 369.721,95 393.147,09 4.665.971,42
cost directe=( a+b-c-
d)
Entrega a compte 3.472.408,00 | 289.367,33 289.367,33 289.367,33 | 289.367,33 [ 289.367,33 289.367,33 289.367,33 289.367,33 289.367,33 289.367,33 289.367,33 289.367,33 3.472.408,00
Entrega/ previsio 868.102,00 | 151.49340 130.463,74 27.334,25 | 108.578,51 78.110,32 104.461,84 81.530,81 161.775,66 105.047,92 60.632,60 80.354,62 103.779,76 1.193.563,42
Liquidaci6 inicial
Previsié Liquidacio 325.461,42
Subvenci'Ministeri
COVID_19
Quilometres 1.215.000,00 99.576,94 96.640,27 108.892,53| 100.627,66| 101.097,92 102.148,80, 106.540,81 82.377,65 103.742,76 102.786,76 103.452,89 102.866,09 1.210.751,08
recorreguts
Viatgers de pagament| 4.548.130,00 298.762,00 331.460,00 377.755,00( 328.644,00] 369.489,60 334.162,30 364.904,10 257.328,00 333.377,10 392.920,20 366.480,90 335.077,20 4.090.360,90
El seglent quadre mostra I'evolucié de viatgers dels darrers 4 anys:
VIATGERS PAGAMENT Gener Febrer Marg Abril Maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre Novembre Desembre Ajustament TOTALS
2018 367.147 346.677 359.759 356.679 381.943 383.317 373.112 274.886 349.206 415.202 391.197 335.582 4.334.707
2019 381.447 363.847 393.333 365.160 410.544 371.292 405.449 285.920 370.419 436.578 407.201 372.308 4.563.498
2020 383.349 397.933 200.037 31.745 83.614 182.963 271.406 212.364 288.626 304.907 256.907 265.237 65.720 2.813.368
2021 230.179 253.419 317.268 292.925 320.415,00 329.762,00 308.107,00 225.578,00 327.703,00 342.529,00 359.820,00 314.528,00 3.622.233
2022 298.762 331.460 377.755 328.644 369.490 334.163 364.904 257.328 333.377 392.920 366.481 335.077 4.090.361
Versus 2019 78% 91% 96% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

2 Evolucié analisi del servei
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2019 2019 2020 2020 2021 2021 2022 2022
Pressupost | Liquidacié || Pressupost | Liquidacié || Pressupost | Previsio de | Proposta Proposta
liquidacié | Pressupost| prorroga
Contracte
80% pressupost exercici corrent || 2.883.117,50] 2.883.117,55| | 3.106.508,50] 3.106.338,55]| 3.472.408,00| 3.472.408,00]3.472.408,00| 3.472.408,00
20% liquidacio exercici anterior 550.743,52| 522.623,28 45.218,23 134.954,55
20% pressupost exercici corrent 449.274,61] 355.681,91 776.627,13] 1.667.893,68|] 868.102,00] 1.319.749,82] 868.102,00] 1.193.563,42
Déficit a compensar
Avancament a compte liquidacio
2014 i 2016
Expedien modificatiu 100.000,00 1.400.000,00 590.000,00
Total despeses 3.983.135,63| 3.761.422,74] | 5.283.135,63| 4.819.450,46]| 4.930.510,00] 4.927.112,37]4.340.510,00] 4.665.971,42
Deficit exercici 0,00 0,00
Deéficit acumulat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estalvi 221.712,89 463.685,17 3.397,63 -325.461,42
Subwvencié MINHAP 358.052,90] 351.001,02 358.052,90] 366.825,90]] 358.052,90] 445.052,90] 358.052,90] 358.052,90
Subvencié Generalitat de Catalunya|| 587.682,70] 634.942,16 587.682,70] 512.236,07|| 587.682,70] 757.734,31] 587.682,70] 587.682,70
Ingressos publicitat autobusos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvencié COVID 19 1.374.825,60
Total ingressos 945.735,60] 985.943,18 945.735,60] 879.061,97]| 945.735,60] 2.577.612,81] 945.735,60] 945.735,60
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2.2.12. CLASSIFICACIO PROGRAMES ADMINISTRACIO FINANCERA | TRIBUTARIA

%As/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D
actual actual
9311 Control pressupostari i comptabilitat 746.126,32 746.126,32 713.675,51 159.143,84 95,65% 21,33%
9312 Intervencio 231.243,71 231.243,71 336.019,33 40.571,36 145,31% 17,54%
9313 Gestid juridica i economica dels ingressos municipals 152.556,88 152.556,88 185.742,33 42.469,54 121,75% 27,84%
9321 Ingressos 16.254,31 16.254,31 16.068,23 3.813,92 98,86% 23,46%
9322 Recaptacio ingressos de dret public 1.733.896,02 1.733.896,02 523.892,15 439.575,21 16.411,83 30,21% 25,35%
9323 Inspecci6 fiscal dels tributs municipals 131.170,58 131.170,58 89.831,15 20.554,44 68,48% 15,67%
9324 Manteniment de censos tributaris i liquidacions de tributs 646.244,19 646.244,19 644.406,74 148.132,58 99,72% 22,92%
9331 Patrimoni 194.547,81 194.547,81 152.803,27 39.622,76 78,54% 20,37%
9341 Tresoreria 378.516,30 378.516,30 209.116,81 58.112,75 55,25% 15,35%

Total general 4.230.556,12 4.230.556,12 2.871.555,52 951.996,40 16.411,83 67,88% 22,50%

2.2.13. CLASSIFICACIO PROGRAMES PARTICIPACIO CIUTADANA

%As/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D DR nets
actual actual
9240 Administracié Gral. Participacié Ciutadana 469.866,72 469.866,72 438.726,47 106.491,80 93,37% 22,66%
9241 Promoci6 de la Participacié Ciutadana 10.501,00 10.501,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
9243 Suport del teixit associatiu 154.230,54 154.230,54 20.154,50 9.877,88 -44,00 13,07% 6,40%
9244 Xarxa d'equipaments 929.791,07 929.791,07 889.845,54 194.082,03 63,30 95,70% 20,87%
9247 Llei de barris Rocafonda-E Palau-Escorxador 17.389,93 17.389,93 16.787,04 1.398,92

Total general 1.581.779,26 1.581.779,26 1.365.513,55 311.850,63 86,33% 19,72%
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2.2.14. CLASSIFICACIO PROGRAMES FOMENT DE L’OCUPACIO

% A s/pss % O's s/pss

Progama NomProg Inicial D Actual D actual actual
2410 Administracié general de l'ocupacié 1.808.778,88 3.008.778,88 1.761.457,21 451.998,74 58,54% 15,02%
2411 Formacio 158.136,31 395.032,48 234.111,65 54.171,68 221.607,90 59,26% 13,71%
2412 Formacio-treball 154.191,24  1.349.849,35 1.206.728,30 248.717,13 -1.878,24 89,40% 18,43%
2413 Informaci6-orientacié 618.051,24 854.286,91 410.658,95 146.900,32 27.610,83 48,07% 17,20%
2414 Intermediacio 157.475,60 633.030,84 320.485,81 32.076,41 50,63% 5,07%
2415 Suport i cooperacio 64.305,06 82.272,27 39.761,93 10.293,72 48,33% 12,51%

Total Foment de I'ocupacio 2.960.938,33 6.323.250,73 3.973.203,85 944.158,00 247.340,49 62,83% 14,93%

El pressupost actual destinat a Foment de I'Ocupacio és de 6,3M€, amb un nivell de despesa iniciada del 62,8% (4M€) i la seva execucio és del 14,9%
(0,9M¢€). Durant aquest trimestre el pressupost ha estat incrementat en 3,4M€ principalment degut a les generacions de crédit i la incorporacié de
romanents de subvencions destinades a programes d’ocupacio de la Generalitat de Catalunya i de la Diputacié de Barcelona.

Pel que fa als ingressos, el pressupost actual és de 1,5M€, i s’han reconegut drets per import de 247mil€, corresponents principalment a la bestreta de
la subvencio del SOC de formacié ocupacional.

Tot seguit s’adjunta el quadre de despeses i ingressos corrents de Foment de I'Ocupacié amb el desglossament a nivell de subprograma:
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% A s[pss % O's s/pss

Programa Subprograma Inicial-D Actual-D A (0} DR nets
actual actual

2410 Administracié general de I'ocupacio 24100 Despeses de personal 1.691.519,58 2.891.519,58 1.648.970,63 426.528,95 57,03% 14,75%
24101 Edificis, instal-lacions i elements de suport 117.259,30 117.259,30 112.486,58 25.469,79 95,93% 21,72%

2411 Formacio 24111 Formacié ocupacional 153.136,31 390.032,48 234.111,65 54.171,68 221.607,90 60,02% 13,89%
24112 Formacio continua 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

2412 Formacio-treball 24124 Plans d'Ocupacié 154.191,24 1.349.849,35 1.206.728,30 248.717,13 -1.878,24  89,40% 18,43%
2413 Informacié-orientacio 24132 Orientaci6 professional 385.490,91 485.808,87 177.279,81 85.591,89 282,71  36,49% 17,62%
24133 Ocupacio jove 232.560,33 368.478,04 233.379,14 61.308,43 27.328,12  63,34% 16,64%
2414 Intermediacié 24141 Borsa de treball 300,00 300,00 8,99 8,99 3,00% 3,00%
24143 Prospeccié d'empreses 1.000,00 1.000,00 800,00 0,00 80,00% 0,00%
24144 Responsabilitat social 4.400,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

24146 Insercié laboral majors de 30 anys 151.775,60 627.330,84 319.676,82 32.067,42 50,96% 5,11%

2415 Suport i cooperacio 24151 Suport i cooperacio 64.305,06 82.272,27 39.761,93 10.293,72 48,33% 12,51%

Total Foment de I'ocupacio 2.960.938,33 6.323.250,73 3.973.203,85 944.158,00 247.340,49  62,83% 14,93%

En concret, es detallen els segiients aspectes per programes:

Administracié general de I'Ocupacio: el pressupost actual és de 3M€, amb un nivell de despesa iniciada del 58,5% (1,8M€) i despesa executada
per import de 452mil€ (15%). D’aquest import, s’han previst 2,9M€ per a despeses de personal i 117mil€ per despeses d’edificis: 45mil€ per a
despeses de consums, 46mil€ per neteja de I'edifici de Promocié Economica i 26mil€ per despeses de conservacio i manteniment de I'edifici.

Formacio: el pressupost actual és de 395mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 59,3% (234mil€) i una execucié del 13,7% (54mil€). Aquesta
despesa correspon a despeses de personal (161mil€) i a prestacié de serveis de formacié ocupacional (229mil€), en el marc de la subvencio
atorgada pel SOC en la convocatoria FOAP 2021, que finalitzara el mes d'octubre de 2022; també s’ha previst 5mil€ en el subprograma de
formaci6 continua.

Formacié-Treball: el pressupost actual és de 1,3M€, amb un nivell de despesa iniciada del 89,4% (1,2M€) i una execucio del 18,4% (249mil€).
Aquesta despesa correspon a la contractacié de persones desocupades a través de plans d’ocupacié de diversos programes del SOC: Treball i
Formacié Dona conv. 2020 (11 persones durant 12 mesos fins febrer de 2022), contractacio de joves en practiques (10 persones durant 6 mesos
fins marg/2022), Treball als Barris convocatoria 2021 (20 persones, a executar durant el 2022), Treball i Formacié joves tutelats 2021 (10 persones
durant 12 mesos fins desembre/2022) i Treball i Formacio Dona i MG45 conv. 2021 (26 persones durant 12 mesos, de febrer/2022 a gener/2023).
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També inclou les despeses de personal técnic de coordinacié i suport a aquests programes (154mil€), i despeses dels serveis de formacid
vinculada a les persones contractades amb els plans d’ocupacié (22mil€).

Informacié-orientacid: el pressupost actual és de 854mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 48,1% (411mil€) i una execucio del 17,2%
(147mil€). Les despeses previstes corresponen a contractacié de personal (766mil€) i a prestacié de serveis (88mil€) per al desenvolupament de
dispositius d’informacié i orientacié laboral (projecte Treball als barris-Incorpora’t) i de programes adrecats a joves (Treball als barris-Jo també i una
técnica AODL en I'ambit d’ocupacio jove) subvencionats pel Servei d’Ocupacié de Catalunya, aixi com el projecte GoTalent! i tallers i sessions del
Recull d’activitats per als serveis locals d’ocupacio, subvencionats per la Diputacié de Barcelona. Durant el primer trimestre s’ha tancat el projecte
europeu SocialNeet.

Intermediacié: el pressupost actual és de 633mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 50,6% (320mil€) i una execucioé del 5,1% (32mil€). Les
despeses previstes corresponen a contractacio de personal (392mil€), a prestacio de serveis (231mil€), i a incentius per a un projecte ocupacional
(10mil€), per al desenvolupament del programa 30 Plus subvencionat pel Servei d’Ocupacié de Catalunya, i el projecte Cooperatextil 4.0 en el
marc del programa Treball, Talent i Tecnologia també subvencionat per la Diputacié de Barcelona.

Suport i cooperacid: el pressupost actual és de 82mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 48,3% (40mil€) i una execucié del 12,5% (10mil€).
Les despeses previstes corresponen a contractacio de personal per a la coordinacid del projecte Treball als Barris (64mil€), a prestacioé de serveis
(2mil€), i a les subvencions dels convenis amb els sindicats CCOO i UGT (17mil€).
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2.2.15. CLASSIFICACIO PROGRAMES COMERG, TURISME | EMPRESA

%A s/pss % O's s/pss

Progama Nom Prog Inicial D Actual D actual actual
4310 Despeses generals de comerg 254.997,08 254.997,08 258.323,16 57.840,38 101,30% 22,68%
4311 Fires 78.350,00 78.350,00 58.050,93 307,24 4.142,00 74,09% 0,39%
4312 Mercats, proveiments i llotges 182.389,44 182.389,44 187.581,13 26.173,31 2.669,27 102,85% 14,35%
4313 Comerg¢ ambulant 7.154,00 7.154,00 14.376,35 2.285,00 200,96% 31,94%
4314 Comerg urba 179.875,00 195.301,20 100.761,97 26.207,64 24.769,61 51,59% 13,42%
4320 Administracié General Promoci6 de ciutat 341.527,81 341.527,81 345.024,24 80.300,73 101,02% 23,51%
4321 Promoci6 de la ciutat 222.077,64 222.077,64 79.137,32 5.154,60 11.276,88 35,63% 2,32%
4323 Turisme 37.200,00 37.200,00 5.112,26 1.347,24 17.780,11 13,74% 3,62%
4331 Emprenedors 0,00 189.796,06 0,00 0,00 0,00% 0,00%
4335 Cooperativisme 63.641,00 63.641,00 61.484,93 12.352,97 96,61% 19,41%
4337 Industrialitzacié 90.098,61 105.098,61 21.973,33 2.566,07 20.000,00 20,91% 2,44%
4338 Desenvolupament agrari 10.000,00 16.300,00 8.963,68 0,00 54,99% 0,00%
9222 Societats 50.662,20

Total Comerg, turisme i empresa 1.467.310,58 1.693.832,84 1.191.451,50 214.535,18 80.637,87 70,34%

El pressupost actual destinat a Comerg, Turisme i Empresa és d’1,7M€. La despesa iniciada és del 70,3% (1,2€) i I'execucio del 12,7% (215mil€). Pel
qué fa als ingressos, s’han previst per import d’'uns 968mil€, i I'execucio actual ascendeix a 81mil€.

Per cada subprograma s’obtenen les segients dades:
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Programa Subprograma Inicial-D Actual-D

4310 Despeses generals de comerg 43100 Despeses de personal 254,997,08 254,997,08 258.323,16 57.840,38 101,30% 22,68%

4311 Fires 43111 Fires monograficgues 200,00 200,00 200,00 0,00 100,00% 0,00%
43112 Fires mercat 35.000,00 35.000,00 17.724,96 207,24 50,64% 0, 38%
43113 Fira d'atraccions 43.150,00 43.150,00 40.125,97 0,00 4.142,00 972,99% 0, 00%

4312 Mercats, proveiments i llotges 43121 Plaga de Cuba 1.450,00 1.450,00 3.120,12 3.120,12 215,18% 215,18%
43122 Plaga Gran 2.000,00 2.000,00 11.870,10 0,00 593,51% 0,00%
43123 Altres mercat 2.669,27

43124 Edificis, instal-lacions i elements de suport 172.939,44 172.939,44 172,590,391 23.053,19 96, 45% 12,88%

4313 Comergambulant 43131 Mercats marxants 7.154,00 7.154,00 14,376,35 2,285,00 200,96% 31,94%

4314 Comergurbi 43142 Comerg urbé 173.875,00 195,301,20 100,761,837 26,207,684  24.763,61 51,59% 13,42%

4320 Administracio General Promocid de ciutat 43200 Despeses de personal 341.527,81 341.527,81 345.024,24 80,300,773 101,02% 23,51%

4321 Promocid de la ciutat 43211 Informacio Turistica 2.125,00 2.125,00 n,a0 0,00 0,00% 0,00%
43216 Projectes transversals Promocia de Ciutat 110.633,03 110.633,03 15,335,280 2.395,80 11.276,88 13,86% 2,17%
43218 Campanyes de comunicacia Promocid Ciutat 109,319,861 109,319,861 £3,801,52 2,758,80 58,36% 2,592%

4323 Turisme 43231 Turisme 37.200,00 37.200,00 5.112,26 1.347,24 17.780,11 13, 74% 3,62%

4331 Emprenedors 43312 Creacio d'empresa 0,00 189.796,06 0,00 0,00 0,00% 0,00%

4335 Cooperativisme 43331 Suport al moviment cooperatiu £3.641,00 £3.641,00 £1. 484,93 12,352,97 96,61% 19,41%

4337 Industrialitzacio 43371 Industrialitzacio 30.098,61 105,098,861 21.973,33 2,966,07  20.000,00 20,91% 2,44%

4338 Desenvolupament agrari 43381 Desenvolupament agrari 10.000,00 1/.300,00 8.963,68 0,00 54,93% 0,00%

9222 Societats 92721 Societats S0.662,20 0,00

Total Comerg, turisme i empresa 1.467.310,58 1.693.832,84 119145150 214.535,18 8063787 70,34% 12.67%

En concret, es detallen els seglients aspectes per programes:
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Despeses generals de comerg: el pressupost actual és de 255mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 101,3% (258mil€) i despesa executada
per import de 58mil€ (22,7%). Correspon a despeses de personal de plantilla.

Fires: el pressupost és de 78mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 74,1% (58mil€) i sense execucié degut a que el calendari firal s’inicia a
partir del 2n trimestre de I'any. Les despeses previstes corresponen a la prestacié de béns i serveis necessaris per a 'organitzacié de les fires.

Mercats, proveiments i llotges: el pressupost és de 182mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 102,9% (188mil€) i una despesa executada del
14,4% (26mil€). S’ha previst destinar 59mil€ a consums, 71mil€ a neteja dels mercats, 49mil€ a despeses de conservacié i manteniment i uns
3mil€ a altres prestacions de serveis.

Comerc ambulant: el pressupost és de 7mil€, amb despesa iniciada per import de 14mil€ (201%) i executada per import de 2mil€ (31,9%).
Aquestes despeses s’han destinat fonamentalment al servei de controladors d’accés i aforament als mercats de marxants, encara necessaris per al
compliment de les mesures sanitaries derivades de la COVID-19.

Comerc urba: el pressupost actual és de 195mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 51,6% (101mil€) i una despesa executada del 13,4%
(26mil€). Es preveuen 46mil€ per a les despeses de personal de contractacio d'un técnic com a Agent d’Ocupacié i Desenvolupament Local
cofinangat pel SOC. S’han previst 149mil€ per a prestacions de serveis de I'ambit del comerg, destinats principalment a activitats de dinamitzacié
del Pla d’'Impuls del Centre (PIC) i al lloguer i muntatge de I'enllumenat de Nadal.

Administracid general Promocid de Ciutat: el pressupost actual és de 342mil€, amb una despesa iniciada del 101% (345mil€) i una despesa
executada del 23,5% (80mil€), corresponent a despeses de personal de plantilla.

Promocié de la ciutat: el pressupost actual és de 222mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 35,6% (79mil€) i una despesa executada del 2,3%
(5mil€). En aquest programa es preveuen destinar 71mil€ a aportacions a entitats de promocié de ciutat i comerg, 109mil€ a despeses de
campanyes de comunicacié per a la promocié de la ciutat, 5mil€ a manteniments d’equips i aplicacions de I'Oficina de Turisme, 29mil€ a
prestacions de serveis de projectes transversals de promocié de ciutat, i 8mil€ a la linia de subvencions per organitzacié d’esdeveniments de
promocio.

Turisme: el pressupost actual és de 37mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 13,7% (5mil€) i despesa executada del 3,6% (1mil€). Aquestes
despeses es destinen principalment a la prestacié de serveis turistics (oficina de turisme, rutes i visites guiades, ...), amb poca activitat durant
aquest trimestre.

Emprenedors: el pressupost actual és de 190mil€, sense despesa iniciada ni executada. Aquesta despesa correspon a l'aportacié a la Fundacié
Tecnocampus de les subvencions la Diputacié de Barcelona per les accions subvencionades de teixit productiu i emprenedoria del Cataleg 2020,
traspassades mitjangant la incorporacié de romanents.

Cooperativisme: el pressupost actual és de 64mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 96,6% (61mil€) i despesa executada del 19,4% (12mil€).
Aquestes despeses es preveuen destinar a la contractacié d’'un técnic com a Agent d’Ocupacié i Desenvolupament Local (46mil€), subvencionat
pel Servei Public d’'Ocupacié de Catalunya, a prestacions de serveis d’economia social (3mil€), i a les aportacions del conveni amb la Fundacio
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Seira i Coop57 (10mil€), amb la Fundacié Tecnocampus per a I'organitzacio de la Hackaton (3mil€) i a la Xarxa de Municipis d’Economia Social i
Solidaria (2mil€).

» Industrialitzacid: el pressupost actual és de 105mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 20,9% (22mil€) i una despesa executada del 2,4%
(3mil€). En aquest programa conflueixen 2 ambits d’intervencié diferents, gestionats des de diferents serveis: un primer relatiu a desenvolupament
economic, que inclou prestacions de serveis de teixit productiu (29mil€), la convocatoria de subvencions per foment de I'activitat economica
(Aixequem persianes 24mil€), la dotacié de la primera edicié dels Premis Més (6mil€), la quota del Pacte Industrial de la Regi6 Metropolitana
(6mil€); i un segon ambit de Plans integrals territorials (Rocafonda-Palau i Cerdanyola) amb una previsié de 40mil€ per capitol 2.

= Desenvolupament agrari: el pressupost actual és de 16mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 55% (9mil€) i sense despesa executada.
Aquestes despeses es preveuen destinar al pla alimentari de Mataré (6mil€) i a convenis i subvencions relacionats amb la gestié agricola (10mil€).

» Societats: En aquest subprograma hi ha la despesa corresponent a I'aportacié a la Fundacié Tecnocampus per a les accions subvencionades de
teixit productiu i emprenedoria del Cataleg 2021 de la Diputacié de Barcelona. La dotacié pressupostaria esta pendent de generar, amb la
corresponent subvencio atorgada per la Diputacié. La despesa iniciada de 51mil€ correspon a I'aportacié de I'anualitat 2022 del conveni signat amb
Tecnocampus per a les accions del Cataleg 2021.

2.2.16. CLASSIFICACIO PROGRAMES ORGANS DE GOVERN

%A s/pss %O's s/pss
actual actual
9121 Altres despeses Organs de govern 1.995.647,17 1.995.647,17 2.013.381,16 648.792,54 100,89% 32,51%

Programa Inicial-D

Total general 1.995.647,17 1.995.647,17 2.013.381,16 648.792,54 100,89% 32,51%

2.2.17. CLASSIFICACIO PROGRAMES TECNOCAMPUS

%A s/pss %O's s/pss
actual actual
9222 Societats 1.847.216,00 1.847.216,00 1.847.216,00 1.847.216,00 100,00% 100,00%

Programa Inicial-D Actual-D DR nets

Total general 1.847.216,00 1.847.216,00 1.847.216,00 1.847.216,00 ; 100,00% 100,00%
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2.2.18. CLASSIFICACIO PROGRAMES SALUBRITAT PUBLICA

%As/pss %O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D
actual actual
3110 Administracié general de la salut 441.652,74 441.652,74 440.716,97 104.117,26 99,79% 23,57%
3111 Proteccio de la salut ambiental 386.071,92 386.071,92 303.741,50 23.468,40 78,67% 6,08%
3112 Promoci6 de la salut 171.487,38 171.487,38 114.840,25 25.081,02 66,97% 14,63%
3113 Altres activitats de suport a la salut 5.788,00 5.788,00 6.443,20 0,00 111,32% 0,00%
3115 Accions publiques relatives a la salut 113.000,00 113.000,00 0,00 0,00

Total general 1.118.000,04 1.118.000,04 865.741,92 152.666,68 ! 77,44% 13,66%

2.2.19. CLASSIFICACIO PROGRAMES COMUNICACIO

%As/pss %O0O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D DR nets
actual actual
4911 Comunicacio 1.371.308,63 1.371.308,63 1.330.468,97 922.362,78 97,02% 67,26%
4912 Xarxes de telecomunicacions 56.157,08 56.157,08 31.352,49 22.378,31 55,83% 39,85%

Total general 1.427.465,71 1.427.465,71 1.361.821,46 944.741,09 ) 95,40%

2.2.20. CLASSIFICACIO PROGRAMES ENLLUMENAT PUBLIC

% A s/pss % O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D DR nets

actual actual
1651 Enllumenat 1.366.774,52 1.366.774,52 1.225.988,97 184.849,27 89,70% 13,52%

Total general 1.366.774,52 1.366.774,52 1.225.988,97 184.849,27 89,70%

El pressupost actual de despeses per a I'exercici 2022 destinat a Enllumenat public és d'1,4M€, amb un nivell de despesa iniciada del 89,7% i
executada del 13,5%. Pel qué fa als ingressos, s’han previst 21mil€ en concepte de subvencié de I'Ajuntament d’Argentona de Can Vilardell, no
executats fins el moment.

D’aquest import, 58,5mil€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 100% i una execucio del 22,8% amb les
nomines de gener a marg. S’analitzen en conjunt a I'apartat de despeses de personal.
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Pel qué fa a la resta de despeses corrents I'import pressupostat és d’1,4M€, dels quals 0,6 M€ sén per a les despeses de consum d’enllumenat, 055M€
per les despeses de manteniment de I'enllumenat i 10mil€ per la transferéncia a AMSA pel manteniment de les urbanitzacions. La despesa ha estat
iniciada en un 89,9% i executada un 13,2%.

2.2.21. CLASSIFICACIO PROGRAMES ATENCIO ALS CIUTADANS

%As/pss %O's s/pss
actual actual

9251 Atenci6 al ciutada 1.337.826,97 1.337.826,97 1.142.274,70 236.701,59 85,38% 17,69%

Programa Inicial-D Actual-D

Total general 1.337.826,97 1.337.826,97 1.142.274,70 236.701,59 85,38% 17,69%

2.2.22. CLASSIFICACIO PROGRAMES ALTRES

%A s/pss %O0O's s/pss

Programa Inicial-D Actual-D DR nets
actual actual

1641 Cementiris 39.183,22

2110 Pensions graciables 5.712,00 5.712,00 5.875,00 1.258,32

2210 Despeses socials del personal 69.964,45 69.964,45 960,00 840,00 1,37% 1,20%
4930 Administracié Gral. Consumi Junta Arbitral 251.360,94 251.360,94 247.645,49 52.155,49 98,52% 20,75%
4932 Promocié del consum responsable 19.900,09 19.900,09 0,00 0,00 0,00% 0,00%
4933 Junta Arbitral de Consum 7.778,70 7.778,70 0,00 0,00 0,00% 0,00%
9231 Gesti6 del Padré Municipal d'Habitants 55.067,60 55.067,60 52.936,41 10.204,53 96,13% 18,53%
9232 Informaci6, avaluacio i planificacio 918.444,94 918.444,94 686.512,56 151.132,81

Total general 1.328.228,72 1.328.228,72 993.929,46 215.591,15 39.183,22 74,83%

2.2.23. CLASSIFICACIO PROGRAMES FONS DE CONTINGENCIA

%A slpss %O0O's s/pss
actual EE]
9291 Fons de Contingéncia 666.643,41 666.643,41 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Programa Inicial-D Actual-D A (@) DR nets

El pressupost de despeses per al 2022 destinat al Fons de Contingéncia és de 0,67M€. El Fons de Contingéncia es constitueix com un concepte
pressupostari independent amb motiu de la publicacié de I'Ordre HAP/419/2014, de 14 de marg, per la qual es modifica I'Orde EHA/3565/2008, de 3 de
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desembre, per la qual s'aprova l'estructura dels pressupostos de les entitats locals amb la finalitat de dotar credit per a cobrir necessitats imprevistes,
inajornables i no discrecionals, per a les quals no existeixi crédit pressupostari o el previst resulti insuficient.

El Fons de contingéncia és d'obligada dotacié per a totes les Entitats locals de I'ambit subjectiu dels articles 111 i 135 del TRLRHL i opcional per a les
restants Entitats. La quantia i la forma de consignacio sera determinada per cada Entitat local de manera tal que es cobreixin les seves estimacions de
necessitats imprevistes, inajornables i no discrecionals, per a les quals no existeixi crédit pressupostari o el previst resulti insuficient.

L’Ajuntament de Matar6é estava subjecte a un Pla d’Ajust aprovat mitjangant acord de Ple de data 25 de setembre de 2013, i amb vigéncia fins a
I'exercici 2023. La DA 108a. de la LPGE 2021, va permetre cancel-lar totalment el deute pendent a carrec del Fons en liquidacio per al Finangament
dels Pagaments a Proveidors i a la vegada donar per finalitzat el seu Pla d’Ajust, associat a aquest deute, en el seguiment del 3r. trimestre de 2021.

L’article 18.4 del RDL 8/2013, de 28 de juny, de mesures urgents contra la morositat i de suport a les entitats locals amb problemes financers, feia
obligatoria la dotacié del fons de contingencia per a les Entitats locals que haguessin aprovat un Pla d'Ajust en el marc de la tercera fase del PPP i
aquest es constituia com el 0,5% de les despeses no financeres.

Per tant, d’'acord amb I'Orde EHA/3565/2008, de 3 de desembre, '’Ajuntament de Mataré esta obligat a dotar en el seu pressupost un Fons de
Contingéncia, el qual ha estat dotat per un import lleugerament inferior al 0,5% de les despeses no financeres en compliment de l'art. 18.4 del RDL
8/2013, de 28 de juny. No obstant, 'Ajuntament de Mataré ja no es troba subjecte a un Pla d’Ajust i per tant en un futur la quantia d’aquest fons no esta
limitada per un percentatge minim siné que sera I'import que permeti cobrir les estimacions necessaries per cobrir possibles déficits pressupostaris.

2.2.24. SERVEI DE COMPRES | CONTRACTACIONS, CONSUMS | MANT. D’EDIFICIS EQUIPAMENTS MUNICIPALS

En I'apartat de Servei de Compres i Contractacions, de consums eléctric, aigua, gas i tub verd que gestiona el Servei de Desenvolupament Sostenible i
de manteniment d’edificis d’Equipaments municipals s’ha executat un 19%. Tot seguit es mostren els quadres comparatius per conceptes:
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2.021
Var.
Compres Liquidat 2021 Lig.21/ini22 Inicial-D

Neteja 3.847.128,33
Assegurances 330.697,14
Serveis de telecomunicacions 230.218,63
Comunicacions postals 97.603,65
Mant. i conserv. mobiliari 41.369,26
Combustibles 113.667,71
Material d'oficina ordinari no inventariable 55.083,06
Subministraments vestuari 55.216,02
Arrendaments d'altre immobilitzat material 27.968,31
Publicacions en diaris oficials 8.786,82
Altres subministraments 15.821,76
Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 11.519,26
Altres treb. realitzats per emp. i professionals 26.869,97
Manteniment vehicles 19.632,04
Cartelleria i missatgeria 3.299,96
Subminist. productes neteja 755,85
Despeses de divulgacio

Material informatic no inventariable 7.798,16
Atencions protocolaries i representatives 100,91
Tributs coms auts (emisions CO2 vehicles) 825,67

Total Compres 4.894.362,51

513.657,52
-50.278,80
9.554,29
8.396,35
76.933,76
20.272,29
51.887,51
19.783,98
15.031,69
24.713,18
6.178,24
6.480,74
-4.640,77
-1.632,04
375,92
4.244,15
4.000,00
2.586,34

707.544,35

4.360.785,85
280.418,34
239.772,92
106.000,00
118.303,02
133.940,00
106.970,57
75.000,00
43.000,00
33.500,00
22.000,00
18.000,00
22.229,20
18.000,00
3.675,88
5.000,00
4.000,00
10.384,50

5.600.980,28

Actual-D

2022

A (0]

4.360.785,85 4.292.735,64 747.092,77

280.418,34
239.772,92
106.000,00
118.303,02
133.940,00
106.970,57
75.000,00
43.000,00
33.500,00
22.000,00
18.000,00
22.229,20
18.000,00
3.675,88
5.000,00
4.000,00
10.384,50

375.760,35 199.148,15
234.176,95 38.184,19
69.449,10 25.262,15
54.565,00 11.178,56
178.282,15 47.243,70
69.008,28 19.181,94
65.049,63 8.062,88
5.921,39 5.921,39
4.242,22 4.242,22
2.464,65 2.046,16
23.900,12 23.900,12
9.314,36 2.817,59

894,55 894,55
3.675,88 207,45
172,21 172,21
55,66 55,66
13.809,18 817,47

5.600.980,28 5.403.477,32 1.136.429,16

% A s/pss
EE]

98%
134%
98%
66%
46%
133%
65%
87%
14%
13%
11%
133%
42%
5%
100%
3%
1%
133%

% O's s/pss
actual

17%
71%
16%
24%
9%
35%
18%
11%
14%
13%
9%
133%
13%
5%
6%
3%
1%
8%

Consums I DN R R N N U E—

2.010.884,90 2.003.725,27 373.361,91

Subministrament eléctric 1.726.950,65
Subministrament aigua 253.082,02
Subministrament gas 205.139,70
Consum de calor mitjancant tub verd 137.254,94

Total Consums 2.322.427,31
Manteniments edificis Equipaments _

Manteniments d'edificis Equipaments 1.768.861,46

Total mant. Edificis Equipaments 1.768.861,46

TOTAL COMPRES, CONSUMS | MANT. EDIFICIS

EQUIPAMENTS 8.985.651,28

283.934,25
49.542,98
73.489,68
42.245,06

449.211,97

-88.681,70

-88.681,70

1.068.074,62

2.010.884,90
302.625,00
278.629,38

179.500,00

2.771.639,28

1.680.179,76
1.680.179,76

302.625,00
278.629,38
179.500,00

302.625,00 74.426,31
272.122,24 68.241,62
179.500,00 89.267,60

2.771.639,28 2.757.972,51 605.297,44

1.680.179,76 1.545.201,55 217.683,34
1.680.179,76 1.545.201,55 217.683,34

10.052.799,32 10.052.799,32 9.706.651,38 1.959.409,94

100%
100%

98%
100%

92%
92%

19%
25%
24%
50%

13%
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El pressupost de despeses de I'exercici 2022 de capitol 2 destinat al Servei de Compres i Contractacions, consum del servei de sostenibilitat i
manteniment edificis del servei d’equipament és de 10 M€, amb un nivell de despesa iniciada del 97% i una execucié del 19%. La despesa en el 2021
es va liquidar per import de 9M€. El pressupost de I'exercici 2022 es superior a la despesa que es va executar en el 2021 en 1 M€.

En alguns conceptes s’observa una major despesa iniciada respecte el seu pressupost inicial. En I'apartat assegurances hi hagut un increment de
'assegurancga de danys patrimonials en +25mil€ respecte el 2021 que durant el qual ja es va incrementar amb motiu del nou contracte i una nova
asseguranga de responsabilitat de carrecs electes i personal al servei de ’Administracié +20mil€. Respecte les partides de premsa, revistes llibres i
altres publicacions l'increment ve donat a noves subscripcions i a la recuperacié de les antigues (com la dels casals d’avis) que no es van realitzar
durant el 2021. En el combustibles es constata I'increment de preus que s’esta donant en aquest 2022. En l'apartat de material informatic no
inventariable la major despesa iniciada ve donat per I'import ajustat del pressupost inicial.
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2.2.25. CAPITOL | — DESPESES DE PERSONAL

PRESSUPOST

El pressupost inicial del Capitol I, amb un import de 60.817.251,02 euros, ha variat del 2021 pels seglients conceptes:

VARIACIONS
Increment Salarial (Ipc previst 2%) (inclos 89mil€ Biada) 1.200.636,31
FP Pla de Reconstruccié + Altre personal per gestionar PECT2 (1 Arquitecte) 1.088.249,27
RLT + Plantilla 2022 500.000,00
Personal nous equipaments (Espai Matar6, Bibliteca lluro, Café Nou) 156.572,34
Triennis 150.000,00
Equiparacié salarial entre laborals i funcionaris 100.000,00
Siau Policia /HE 50.000,00
Oficina Local de I'Habitatge - part no subvencionada (137mil€-Cap. |) 36.965,00
Altres (fora plantilla PECT2 i finalitzacié contractes) -13.532,03
Reduccio fora plantilla, premis jubilacié i altres -275.000,00
2.993.890,89

DESPESES CESSIO IES MIQUEL BIADA | ALTRES

Reducci6 despeses cost personal IES Miquel Biada a partir del 1/09/2022 -1.991.832,18
Cost negociacio traspas IES Miquel Biada 17.000,00
Variacions despeses per Ingressos afectats i Traspassos 552.942,50

-1.421.889,68
CAP. | PRESSUPOST 2022 60.817.251,02

El pressupost actual del Capitol I, tenint en compte la incorporacié de romanents i posteriors modificacions de crédit, és de 62.595.333,70 euros.



DETALL DE LES DESPESES

Tot seguit es mostra el pressupost actual del Capitol | amb el desglossament per conceptes:

o o o . o . Pressupost Execucio6
CONCEPTE Liguidat 2016]Liquidat 2017|Liquidat 2018|Liquidat 2019|Liquidat 2020|Liquidat 2021
ANY 2022 MAR 2022

Retribucions personal plantilla 35.095.002,36 35.161.650,76 36.180.443,32 37.035.446,67 38.356.544,35 38.699.768,85 42.526.946,47 [18.660.127,03
Seg Social personal plantilla 9.200.411,44 9.250.803,21 9.401.971,35 10.170.504,96 10.375.947,20 10.450.001,16 12.815.704,15 12.592.144,99
Retribucions supléncies 1.188.145,41 1.353.671,15 1.473.614,88 1.801.416,08 1.759.710,78 1.939.550,39  379.369,21| 479.091,10
Seg Social supléncies 372.950,20  428.982,71  436.897,36  524.518,04  493.769,93  507.924,04  134.996,32| 148.608,77
Retribucions personal fora plantilla ~ 1.350.627,59 1.859.538,39 2.123.111,73 2.464.826,35 2.297.986,75 3.345.593,43 3.488.500,28| 773.519,39
Seg Social personal fora plantilla 394.474,48  589.551,98  670.376,61  799.124,08  719.643,84 1.042.473,96  664.888,60| 277.504,15
Retribucions Plans d'Ocupacio 1.130.024,80 1.473.050,25 1.948.280,14 2.053.511,59 1.581.154,48 1.124.483,24 1.115.581,95 174.735,83
Seg Social Plans d'Ocupacio 369.686,59 485.661,17 643.653,85 660.675,10 485.154,17 345.804,91 24.084,20| 55.214,83
Hores extres personal funcionari 159.827,81 144.782,29 174.230,75 479.375,40 486.082,50 626.468,30 304.263,56| 12.315,69
Hores extres personal laboral 198.880,19 246.953,76 237.501,80 261.618,22 160.972,07 329.123,42 309.640,39 | 98.253,46
Productivitat 392.611,08  417.679,15  433.470,12  557.427,98  565.079,20  464.422,13  538.266,77| 431.652,76
Formaci6 del personal 72.378,62  63.872,58  81.119,57  71.140,52  39.074,30  92.703,79  100.000,00|  17.336,58
Fons social 62.220,07  61.933,31  63.198,96  64.109,33  64.250,15  70.269,63  69.964,45| 840,00
Indemnitzacionsi jubilacions 38.446,95 63.959,63 48.153,05 12.379,57 10.285,92 14.132,62 57.800,00| 102.913,66
Assistencia medica 23.333,00  27.763,89  27.040,56  33.01520 2531350  39.991,60  46.130,35| 3.363,47
Transport del personal 16.678,64  15.253,70 14.319,80  14.195,28 14.807,22 15.780,63 13.485,00 2.865,13
Pensions graciables 6.944,54 5.848,00 5.451,06 5.589,52 5.706,26 5.756,94 5.712,00| 1.258,32

Segons les dades de les aplicacions pressupostaries, després de fer els tancaments provisionals de les nomines de gener a marg, observem que
'execuci6 ha estat 13.831.114,72 euros, valor que representa un 22,21% del pressupost actual.
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A continuacié, es mostren les taules d’evolucié del pressupost i de seguiment.

Evolucio pressupost

Concepte 2016 2017 2018 2019 2020 21/20 2021 22121 2022

Pressupost inicial 49.354.749,00 50.789.957,54 52.786.377,17 55.248.233,89 58.438.561,18 1,38% 59.245.249,80 2,65% 60.817.251,02
Incorporacié de romanents 933.530,50 1.474.550,39
Modificacions 717.894,77  2.550.527,66  3.832.471,14  2.845.227,85 2.194.128,03 2.286.776,12 303.532,29
Pressupost actual 50.072.643,77 53.340.485,20 56.618.848,31 58.093.461,74 60.632.689,21 3,02% 62.465.556,42 0,21% 62.595.333,70,
Liquidat | 50.072.643,77] 51.650.955,93| 53.062.834.91| 57.008.873.80| 57.441.48262l | 59.11424004 | |
Seguiment pressupost
Retrib. gener a setembre 9.912.737,52 39.650.950,08
Seg Social gener a setembre 3.018.257,91 12.073.031,64
Paga extra juny/desembre 0,00 5.513.991,99
Retrib. PO subvencionats 174.735,83  1.115.581,95
Seg Social PO subwvencionats 55.214,83 334.674,59
Hores extres i gratificacions 110.569,15 613.903,95
Productivitat 431.652,76 538.266,77
Formacié del personal 17.336,58 100.000,00
Fons social 840,00 69.964,45
Indemnitzacions i jubilacions 104.171,98 140.000,00
Assisténcia medica 3.363,47 46.130,35
Transport del personal 2.865,13 13.485,00
Moviments Plantilla i RLT X 452.193,93
RCs vacants no cobertes (jun-des) *1.918.943,15,
Deficit o superavit previst ~ Pressupost  Previsio  Diferencia
62.595.333,70 62.581.117,85 14.215,85
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VARIACIONS

Modificacions de créedit. En aquest primer trimestre s’han tramitat expedients de generacié de crédit per a les diverses subvencions que s’han rebut
de la Generalitat. A més, per I'excepcionalitat de la situacié d’emergencia sanitaria derivada de la COVID-19, s’han incorporat romanents de credit per
financar els nomenaments i contractes dels programes subvencionats que no es van poder executar. Tenint en compte aquestes dues vies de
modificacid, en total s’han ampliat les partides del personal fora de plantilla en 1,7 milions d’euros, essent la part més important la dels Plans
d’Ocupacié, amb un import de quasi 1,5 milions.

Supléncies. Sobre aquest concepte, assenyalar que les partides de supléncies tenen una dotacio inicial de crédit de 514.365,53 euros, mentre que, a
data de l'informe, I'execucié ha estat per 627.699,87 euros. Si fem la comparativa amb el tancament del mateix periode del 2021, veiem xifres molt
similars. Per tant, es preveu que aquest increment en la despesa quedi cobert amb retorns d’IT i de maternitats/paternitats, que durant I'exercici
anterior van ascendir a 1,2 milions d’euros.

Productivitat. A la nomina del mes de mar¢ es va fer 'abonament del complement de productivitat per import de 431.652,76 euros. A 'abril es va fer
un abonament complementari de 6.586,68 euros per un error de calcul de la nomina. La resta (uns 100 mil euros) correspon a la Direccio
d’Ensenyament i s’abonara el mes de desembre.

Plantilla i RLT. Aprovats pel Ple en sessio ordinaria del 4 de novembre del 2021, van entrar en vigor I'1 de gener de 2022 amb I'aprovacié definitiva
del Pressupost (aprovacié del Ple en sessio extraordinaria del 23 de desembre de 2021). Aquest primer trimestre s’han tramitat tres expedients
relacionats amb valoracié de llocs de treball. A banda d’aixd, es van fer documents comptables per retenir el crédit sol-licitat en la modificacié de
Plantilla i RLT que es va presentar i aprovar al Ple, el mes d’abril.

Vacants no cobertes. La Direcci6 de Recursos Humans i Organitzacié ha calculat el cost de totes les places vacants i reserves de places que
actualment estan dotades pressupostariament, perd no tenen cobertura de personal. S’estima un import de quasi 2 milions d’euros corresponents al
periode comprés entre els mesos de juny i desembre.

CONCLUSIONS

Un cop feta I'extrapolacié a tot I'any, s’observa que el credit pressupostat al Capitol | per a 'any 2022 sera suficient per a cobrir la despesa fins a final
d’any.

Amb les dades d’aquest primer trimestre, s’observa un excedent ajustat; pero cal tenir en compte que fins el desembre no sabrem el sobrant real de les
vacants no cobertes, que I'any passat va ser d’1,9M € aproximadament.
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2.3. PROGRAMA D’INVERSIONS

El pressupost inicial d’inversions tenia un import de 16.098.617,22€. S’han incorporat romanents de crédit afectat procedents del 2021 per import de
30,5ME. El pressupost actual és de 46,6 M€. Es mostra I'execucioé de les inversions a data 4 d’abril del 2022:

1301119001 - Inversid adquisicid vehicles de Seguretat
Total 1301113001 - Inversio adquisicio vehicles de Seguretat
1322410002 - Inv. Pla millora equipaments Seguretat i Civisme

Total 1322410002 - Inv. Pla millora equipaments Seguretat i Civisme

1322421002 - Inversid sistema de cameres videovigilancia

Total 1322421002 - Inversio sistema de cameres videovigilancia
1322421005 - Inversid - Equipament oficina Via Publica

Total 1322421005 - Inversio - Equipament oficina Via Piblica
1322422002 - Inv_renovacid Eines operatives contral i seguretat

Total 1322422002 - Inv. io Eines operatives control i
1341117001 - Inversié mobilitat urbana sostenible

Total 1341117001 - Inversié mobilitat urbana sostenible
1341118001 - Inversié Vies ciclistes urbanes - FEDER

Total 1341118001 - Inversio Vies ciclistes urbanes - FEDER
1341120001 - Inv.projectes Ciutat Intel-ligent de mobilitat urbana

Renovacid flota vehicles Seguretat

ED104 Redistribucid i nou espai Edifici de Vidre
Mabiliari edifici Via Pudblica

Mobiliari oficina Seguretat

Renovacid eines operatives control/seguretat

Adquisicid cameres seguretat espai public

Adquisicié cameres vigilancia Parc Rocafonda

Projecte videovigilancia

Equipament oficina edifici Via Publica

Renovacid eines operatives control/seguretat

Renovacid eines operatives control/seguretat - Ciutat
Renovacid eines operatives control/seguretat - Via Europa
Millora infraestructura mabilitat urbana

Pla mobilitat urbana sostenible de Mataré

Reordenacid Pol. Ind_Pla d'en Boet NEXT GENERATION
Vies ciclistes urbanes Matars - FEDER Eix 4

Projectes pilot Ciutat Intel-ligent i reptes urban

Total 1341120001 - Inv.projectes Ciutat Intel-ligent de mobilitat urbana

1341121002 - Inversid - Adequacid itineraris camins escolars
Total 1341121002 - Inversio - Adeqilaci
1341122001 - Inv.reordenacié pol.ind.Pla d'en Boet NEXT GENERAT

tineraris camins escolars

Accessibilitat entorns escolars, adequacid itineraris camins escolars

Reordenacié Pal. Ind.Pla d'en Boet NEXT GENERATION

Total 1341122001 - Inv.reordenacié pol.ind.Pla d'en Boet NEXT GENERAT

1341122002 - Inv.entomns escolars Matard, camins escolars NEXT

Entorns escolars de Matard, camins escolars NEXT G

Total 1341122002 - Inv.entorns escolars Mataré, camins escolars NEXT

1341122003 - Millora paviments urbans: Cami Ral NEXT GENERATION

Millora paviments urbans: Cami Ral NEXT GENERATION

Total 1341122003 - Millora paviments urbans: Cami Ral NEXT GENERATION

1341122004 - Inv. projectes Ciutat intel-ligent i reptes urbans

Total 1341122004 - Inv. projectes Ciutat intel-ligent i reptes urbans

1341122005 - Inversié millores xarxa vies ciclistes ciutat

Total 1341122005 - Inversié millores xarxa vies ciclistes ciutat
1342116001 - Inversions aparcaments

Total 1342116001 - Inversions aparcaments

1342122001 - Inv. enderroc Menedez y Pelayo adequacid parquing

Projectes pilot Ciutat Intel-ligent i reptes urban
Inversié millores xarxa vies ciclistes ciutat
Adequacid solar c. Rocafonda per a estacionament

Enderroc Menéndez y Pelayo | adeqUacid parguing

Total 1342122001 - Inv. enderroc Menedez y Pelayo adi
1342422001 - Inversid Projecte videovigilancia

Total 1342422001 - Inversid Projecte videovigilancia
1501119001 - Inversid edificis patrimonials

Total 1501119001 - Inversié edificis patrimonials
1511122001 - Inv.Urbanitzacid zona verda illa 1 Rengle
Total 1511122001 - Inv.Urbanitzacio zona verda illa 1 Rengle
1511122004 - Inv.expropiacid zvilla 1i 2 Rengle

Total 1511122004 - Inv.expropiacié zv illa 1 i 2 Rengle
1511122005 - Inv.PMUOBCan Cruzate, actuacions urgents

Total 1511122005 - Inv.PMU06Can Cruzate, actuacions urgents
1511318001 - Urbanitzacid i reparcel-lacid UASS El Sorrall

Total 1511318001 - Urbanitzacio i reparcel-lacio UASS El Sorrall
1511322001 - Enderroc edifici pistes de conduir

Total 1511322001 - Enderroc edifici pistes de conduir
1512122001 - Inversid cartografia del municipi

Total 1512122001 - Inversi6 cartografia del municipi

1521119001 - Yes We Rent

Total 1521119001 - Yes We Rent

Pr;oje:te videovigilancia

Rehabilitacid habitatges

Urbanitzacid zona verda illa 1 Rengle
Expropiacid zona verda illa 11 2 Rengle
PMUOG can Cruzate, actuacions urgents
Reparcel-lacid UABS EI Sorrall

Enderroc edifici pistes de conduir
Inversid renovacic cartografia del municipi

Instal-lacions projectes Yes We Rent
Yes We Rent Lloguem / Accions urbanes innovadores

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00
234.903,71
234.903,1
369.160.11
369.160,11
849 148,80
849.148,80
100.000,00
100.000,00
0.00

0,00

0,00

0,00
300.000,00
300.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
0,00

0,00
318.600,00
318.600,00
60.000,00
60.000,00
60.500,00
60.500,00
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

101.129,58
101.129,58
5.764,54
4.724,85
875010
0.00
19.239,49
22.808.50
34.979.87
277.191,50
334.979,87
1.612,50
1.512,50
0.00
100.000,00
25.000,00
125.000,00
254970
506.481.73
0.00
509.031,43
395.716.18
395.716,18
515.941.65
515.941,65
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
452641
4.526,M1
0.00

0,00

0.00

0,00
100.000,00
100.000,00
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
15.000,00
15.000,00
0.00

0,00

0.00

0,00
1.697.20
731.874.04
733.471,24

101.129,58
101.129,58
5.764,54
4.724,85
875010
0.00
19.239,49
22 808,50
34.979.87
277.191.,50
334.979,87
1.612,50
1.512,50
100.000,00
100.000,00
25.000,00
225.000,00
254970
506.481.73
0.00
509.031,43
395.716.18
395.716,18
515.941.65
515.941,65
0.00

0,00
234.903,71
234.903,71
369.160.11
369.160,11
849.148.80
849.148,80
100.000,00
100.000,00
0.00

0,00
452641
4.526,01
300.000.00
300.000,00

-500.000.00
.500.000,00

100.000,00
100.000,00
318.600.00
318.600,00
60.000.00
60.000,00
60.500.00
60.500,00
15.000.00
15.000,00
0.00

0,00

0.00

0,00
1.697.20
731.874.04
733.471,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.232,54
22.232,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
256.568,06
256.568,06
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00
89.042,40
89.042,40
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
6.296,99
6.296,99
0,00
640 118,68
640.118,68

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00
22.232,54
22.232,54
0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00
64,84%  256.568,06
256.568,06
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00
29,68% 0,00
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
6.296 99
6.296,99
0.00
87.46% 64011868
640.118,68

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
64,84% 228.334.75
228.334,75
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
8746% 7299514
72.995,14

57.70%

9.97%
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1522219001 - Inversions Pla dHabitatge

Total 1522219001 - Inversions Pla d'Habitatge
1522221001 - Inversid- adquisicid edifici Fontdevila

Total 1522221001 - Inversio- adquisicié edifici Fontdevila
1622222001 - Inversid habitatge

Total 1522222001 - Inversio habitatge

1530115002 - Inversid - Millores urbanes vies pabliques

Total 1530115002 - Inversio - Millores urbanes vies pabliques
1530120001 - Inversid Plaga Santa Anna (pressupost participatiu)

Total 1530120001 - Inversio Plaga Santa Anna (pressupost participatiu|
1530120002 - Inversid Passeig Maritim (pressupost participatiu)

Total 1530120002 - Inversio Passeig Maritim (pressupost participatiu)

1530121001 - Inv.millores urbanes vies plbliques PIC (inclou pres. parti. Pl Inversié mobiliari urba Eixample - PIC (inclou pres. parti. Pl. Sta. Anna)

Adquisicid vehicles
Fons inversid habitatge

Adquisicid edifici Fontdevila | Torres

Fons inversié habitatge
Fons inversid habitatge - La Llantia

Millora pavimentacié vies piibliques - Rocafonda
Plaga Santa Anna (pressupost participatiu)

)

Millorar el Passeig Maritim (pressupost participatiu)

Reurbanitzacid Cami Ral entre Lepanto i Cooperativa PIC

Total 1530121001 - Inv.millores urbanes vies publiques PIC (inclou pres. parti. Pl. Sta. Anna)

1530121002 - Inversid adquisicid vehicles dEspais Publics | Equipaments

Renovacid flota vehicles Equipaments Municipals
Renovacid flota vehicles Espais Publics

Total 1530121002 - Inversio adquisicio vehicles d'Espais Piiblics i Equipaments

1530122002 - Inv. adquisicid vehicles Espais Publics

Total 1530122002 - Inv. adquisicié vehicles Espais Publics
1532119001 - Inversid Pla d'Asfaltat

Total 1532119001 - Inversié Pla d'Asfaltat

1532120001 - Conveni Generalitat cessid de la carretera NI

Total 1532120001 - Conveni Generalitat cessio de la carretera NI
1532120002 - Inversions Pla per la reconstruccid COVID_19

Total 1532120002 - | i Pla perlar io COVID_19
1532121001 - Inversions pavimentacié vies pudbliques PIC

Total 1532121001 - | i pavi i0 vies publiq PIC
1532121002 - Inv. millores urbanes pavimentacid vies pibliques

Total 1532121002 - Inv. millores urbanes pavimentacié vies pabliques
1532122001 - Inv. pla de millores paviments urbans

Total 1532122001 - Inv. pla de millores paviments urbans

1532122002 - Inv._reurbanitzacid carrer sant Josep PIC

Total 1532122002 - Inv.reurbanitzacié carrer sant Josep PIC
1532122003 - Inv.actuacions de millora a la via pablica

Total 1532122003 - Inv.actuacions de millora a la via piblica
1532122004 - Inv. actuacions de millora placa Gatassa

Total 1532122004 - Inv. actuacions de millora plaga Gatassa
1532122005 - Inv. actuacions de millora placa Onze de setembre

Renovacid flota vehicles Espais Publics

Pla d'asfaltat - PGI 2020-2023

Asfaltat cessid tram NI

Fons per la reconstruccid per inversions COVID_19
Renovacid | pavimentacid i accessibilitat de la PI. Sta. Anna
Millora pavimentacié vies plibliques - Peramas

Millora pavimentacid vies plbliques - Rocafonda

Millora pavimentacid vies pibliques po. Mata-Rocafonda

Pla de millores paviments urbans

Reurbanitzacid carrer sant Josep PIC

Actuacions de millora a |a via piblica - Cerdanyola
Inv.actuacions de millora a la via piblica

Actuacions de millora a |a via piblica - Cerdanyola

Actuacions de millora a |a via ptiblica - Cerdanyola

Total 1532122005 - Inv. actuacions de millora plaga Onze de setembre

1532122006 - Reurbanitzacié cruilla rda. Alfons X - c¢. Rocafonda

Total 1532122006 - Reurbanitzacio cruilla rda. Alfons X - c. Rocafonda
1532122007 - Inv. adequacid pl. Sant Simd i entoms

Total 1532122007 - Inv. adequacié pl. Sant Simoé i entorns

1611118001 - Inversid clavegueram Les Sureres

Total 1611118001 - Inversio clavegueram Les Sureres
1621115001 - Rec. brossa convencional domiciliaria i cial
Total 1621115001 - Rec. brossa convencional domiciliaria i cial.
1621215002 - CIAL. Recollida de matéria organica

Total 1621215002 - CIAL. Recollida de matéria organica
1621315001 - Recollida residus voluminosos domiciliaria

Total 1621315001 - Recollida residus voluminosos domiciliaria
1621415002 - CIAL recollides selectives

Total 1621415002 - CIAL recollides selectives

1651210004 - Inversié - Millores enllumenat

Total 1651210004 - Inversio - Millores enllumenat

Reurbanitzacié cruilla rda. Alfons X - c¢. Rocafonda
Adequacid pl. Sant Simd i entorns

Les Sureres - clavegueram (ajuntament propietari)
Les Sureres - clavegueram i millores vies pibliques

Amortitzacié inversions FCC - brossa convencional
Amortitzacid inversions FCC - matéria organica
Amortitzacid inversions FCC - recollida voluminosos
Amortitzacid inversions FCC - recollides selectives

Enllumenat public zona Cami de la Serra
Enllumenat puablic zona Centre
Enllumenat piblic zona ciutat - PGl
Enllumenat public zona Eixample
Enllumenat puablic zona Molins
Enllumenat piblic zona Peramas
Enllumenat public zona Rocafonda

0,00
0,00
0,00
0,00

1.050.000,00
0,00
1.050.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
120.000,00
120.000,00
0,00

0,00
76.143,75
78.143,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.280.316,25
1.280.316,25
530.000,00
530.000,00
0,00
500.000,00
500.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

499,02
178822634
1.788.725,36

210.729,52
210.729,52
0.00

0.00

0,00
961812
9.618,12
34.500.00
34.500,00
367.124.82
367.124,82
96.495,93
434.292 52
530.788,45
71.679.58
4342389
115.103,47
0.00

0,00
820.000.00
820.000,00
215.662,50
215.662,50
241.655,81
241.655,81
665.530,69
665.530,69
19 862,55
0.00
132.100.54
151.963,09
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
892.127.78
375.000.00
1.267.127,78
12.297.38
12.297,38
17.738,53
17.738,53
280311
2.903,11
10.769.67
10.769,67
509.086,91
162.802,23
905.698.92
345.769,90
256.173.87
9689423
87.092,08
2.363.518,14

499,02
178822634
1.788.725,36

210.729,52
210.729,52
1.050.000,00
0.00
1.050.000,00
961812
9.618,12
34.500.00
34.500,00
367.124.82
367.124,82
96.495,93
434.292 52
530.788,45
71.679.58
4342389
115.103,47
120.000,00
120.000,00
820.000.00
820.000,00
293.806,25
293.806,25
241.655,81
241.655,81
665.530,69
665.530,69
19 862,55
0.00
132.100.54
151.963,09
1.280.316,25
1.280.316,25
530.000.00
530.000,00
0.00
500.000.00
500.000,00
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
892.127.78
375.000.00
1.267.127,78
12.297.38
12.297,38
17.738,53
17.738,53
280311
2.903,11
10.769.67
10.769,67
509.086,91
162.802,23
905.698.92
345.769,90
256.173,87
96.894.23
87.092,08

0,00
151.045.39
151.045,39

0,00

0,00

0,00

84.000,00
84.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
17.545,00
17.545,00
96.372,12
434.292 52
529.664,64
0,00
4342388
43.423,88
6.906,00
6.906,00
74518987
745.189,87
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
19.862 55
9.618,12
0,00
29.480,67
0,00
0,00
0,00
0,00
7.697.04

0.00
7.697,04
213504
2.135,04
3.676,83
3.676,83

0,00

0,00
199.188,12
199.188,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
509.086,91
162.802,23
480 450,89
345.769,90
256.173,87

96.894,23
87.092,08

2.363.518,14 1.938.270,11

§.45%

4,78%

98,84%
100,00%

100,00%
5,76%

90.88%

100,00%

100,00%
100,00%

53.05%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

0.00
151.045.39
151.045,39

0.00

0,00

0.00

84.000.00
84.000,00
0.00
0,00
0.00
0,00
17.645,00
17.545,00
95.372,12
434.292 52
529.664,64
0.00
4342388
43.423,88
6.906,00
6.906,00
745 189,87
745.189,87
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
19 862,55
9.618,12

0.00
29.480,67
0.00
0,00
0.00
0,00
7.697.04

0.00
7.697,04
213504
2.135,04
3.676,83
3.676,83

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
509.086,91
162.802,23
480 450,89
345.769,90
256.173,87

96.894.23
87.092,08
1.938.270,11

§45%

4,78%

98,84%
100,00%

100,00%
5,76%

90.88%

100,00%

100,00%
100,00%

53.05%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
17.545,00
17.545,00
0.00
193.750,73
193.750,73
0.00

0.00

0,00
6.906,00
6.906,00
151.800.70
151.800,70
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
19.862 55
9.618,12
0.00
29.480,67
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

154 296,54
0.00

0.00

0.00

0.00
154.296,54

4.78%

44.61%

5,76%

18.51%

100.00%

17.04%

95



1651218002 - Inv.Procés impuls trans.energética Enllumenat FEDER Eix-4 Enllumenat piblic zona ciutat - FEDER Eix 4

Enllumenat zona Eixample quadres MS-AM; BG FEDER Eix 4

Total 1651218002 - Inv.Procés impuls trans.energética Enllumenat FEDER Eix-4

1661220001 - Conveni Generalitat cessid de la carretera NI
Total 1651220001 - Conveni Generalitat cessio de la carretera NIl
1711110001 - Inv. millores jardineria i zones verdes

Total 1711110001 - Inv. millores jardineria i zones verdes
1711120001 - Inversié anella verda i blava

Total 1711120001 - Inversié anella verda i blava

1711120005 - Inv. jardineria PI. Tomas Ribas i Julia

Total 1711120005 - Inv. jardineria Pl. Tomas Ribas i Julia
1711121002 - Inversid- Expropiacé terreny Rda. Bellavista

Total 1711121002 - Inversio- Expropiaco terreny Rda. Bellavista
1711121003 - Inv. jardineria La Pollancreda

Total 1711121003 - Inv. jardineria La Pollancreda

1711121004 - Inv. jardineria Plaga Joan XXIII

Total 1711121004 - Inv. jardineria Plaga Joan XXII

1711122001 - Inv.Actuacions millores zones verdes ciutat

Total 1711122001 - Inv.Actuacions millores zones verdes ciutat
1711122002 - Inv. fase Il Parc Llantia iActuacions espai plblic
Total 1711122002 - Inv. fase Il Parc Llantia iActuacions espai public
1711122003 - Escultura rotonda El Cargol

Total 1711122003 - Escultura rotonda El Cargol

1711122004 - Inv. altres Actuacions espai public

Total 1711122004 - Inv. altres Actuacions espai public
1711122005 - Inv. pla director de Jocs infantils

Total 1711122005 - Inv. pla director de Jocs infantils
1711122006 - Inversid mobiliari urba

Total 1711122006 - Inversié mobiliari urba

1711122007 - Inv. actuacions millores zones verdes - Pla d'en Boet

Cessid tram NIl comprés Riera Argentona i Riera Sant Simd

Actuacions replantada arbrat viari i zones verdes
Altres Actuacions espai plblic

Actuacions anella verda i anella blava

Actuacions de millora en zones verdes - Cerdanyola
Expropiacid terreny zona verda Rda. Bellavista
Actuacions de millora en zones verdes - Pla d'en Boet
Inversid mobiliari zones verdes Rocafonda
Actuacions de millora en zones verdes-ciutat

Fase Il Parc Llantia i altres actuacions espai pib
Instal-lacid escultura rotonda el Cargol

Altres Actuacions espai public

Pla director de jocs infantils

Inversid mobiliari urba

Actuacions de millora en zones verdes - Pla d'en Boet

Total 1711122007 - Inv. actuacions millores zones verdes - Pla d'en Boet

1712120001 - Inversid lavabos pablics a la ciutat (pressupost participatiu)

Instal-lar lavabos plblics a la ciutat (pressupost participatiu)

Total 1712120001 - Inversié lavabos publics a la ciutat (pressupost participatiu)

1721120001 - Inversid Altres Llicéncies
Total 1721120001 - Inversié Altres Llicéncies
1722118003 - Inv.Procés impuls Of transicid energética - FEDER Eix-4

Aparell mesurador Llicéncies

Oficina de transicié energética FEDER Eix 4

Total 1722118003 - Inv.Procés impuls Of.transicio energética - FEDER Eix-4

1722121001 - Inversié - Serveis mediambientals

Total 1722121001 - Inversio - Serveis mediambientals
1724115001 - Platges

Total 1724115001 - Platges

1724122001 - Inversid millores accessibilitat platges

Total 1724122001 - Inversio millores accessibilitat platges
1724221002 - Inversions espais naturals (Golf Llavaneres)

Total 1724221002 - Inversions espais naturals (Golf Llavaneres)

Millores equipaments municipals zona Via Europa - Mou Par Central
Amortitzacid inversions FCC - Neteja platges
Inversid millores accessibilitat platges

Inversid nova espais naturals (Golf Llavaneres

1724321001 - Anella verda de Matard - Riera Sant Simd i Cinc Sénies - Ne> Anella verda de Mataro - Riera Sant Simé i Cinc Sénies
Total 1724321001 - Anella verda de Mataré - Riera Sant Simé i Cinc Sénies - Next Generation

2310115003 - Inversid edificis benestar social

Total 2310115003 - Inversio edificis benestar social
2312119003 - Inversid casal gent gran Havana

Total 2312119003 - Inversio casal gent gran Havana
2312122001 - Inversit Gent gran Activa

Total 2312122001 - Inversié Gent gran Activa

2312122002 - Inversid al casal de la gent Gran del Parc Central

Total 2312122002 - Inversio al casal de la gent Gran del Parc Central

2312217001 - Inversid projectes adrecats a la gent gran
Total 2312217001 - Inversio projectes adregats a la gent gran
2314515002 - Inversid edificis accid social

Total 2314515002 - Inversio edificis accié social
2314522001 - Inversid millora equipaments socials

Total 2314522001 - Inversié millora equipaments socials
2315315002 - Inversid - Edificis casals de joves

Total 2315315002 - Inversio - Edificis casals de joves
2315321001 - Inversid equipament Placa Espanya

Total 2315321001 - Inversié equipament Plagca Espanya
2315322001 - Inversid millora Equipaments joventut
Total 2315322001 - Inversié millora Equipaments joventut

Equipament oficina Benestar Social

Millora casal de la gent gran de 'Havana

Inversié gent gran activa

Millores al casal de |a gent Gran del Parc Central
Maobiliari casals de la gent gran

Inversié rehabilitacié edificis accié social
Inversié rehabilitacié edificis ciutat

Inversid millora equipaments socials

Equipament casal joves - Eixample
Maobiliari casals joves

Inversid equips espai jove
Reforma i rehabilitacid de l'edifici pl. Espanya MESES 2020-2023 - Linia 1

Inversid millora equipaments Joventut

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
300.000,00
300.000,00
350.000,00
350.000,00
30.000,00
30.000,00
130.000,00
130.000,00
360.000,00
360.000,00
100.000,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.000,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00
50.000,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.000,00
50.000,00

1.109,53
9264 60
10.374,13
279.064,38
279.064,38
330.340.02
48.766,50
379.106,52
1.135.838.37
1.135.838,37
11.704.36
11.704,36
76.992,77
76.992,77
12.293.45
12.293,45
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
226.000,00
226.000,00
1.500.00
1.500,00
15 620,00
15.620,00
48.320,42
48.320,42
8779.24
8.179,24
0.00

0,00
108.696,93
108.696,93
0.00

0,00
7.338.26
7.338,26
322.690.73
322.590,73
0.00

0,00

0.00

0,00
19.116.27
19.116,27
113.287.25
19.202.21
132.489,46
0.00

0,00
2018070
3.859,66
24.040,36
12.000.00
1.643.832.41
1.655.832,41
0.00

0,00

1.109.53
9264 60
10.374,13
279.064,38
279.064,38
330.340.02
48.766,50
379.106,52
135.838.37
135.838,37
11.704.36
11.704,36
76.992,77
76.992,77
12.293.45
12.293,45
0.00

0,00
300.000.00
300.000,00
350.000,00
350.000,00
30.000.00
30.000,00
130.000,00
130.000,00
360.000,00
360.000,00
100.000,00
100.000,00
0.00

0,00
226.000,00
226.000,00
1.500.00
1.500,00
15 620,00
15.620,00
48.320,42
48.320,42
8779.24
8.179,24
0.00

0,00
108.696,93
108.696,93
0.00

0,00
7.338.26
7.338,26
322.690.73
322.590,73
50.000.00
50.000,00
0.00

0,00
19.116.27
19.116,27
113.287.25
19.202.21
132.489,46
50.000.00
50.000,00
2018070
3.859,66
24.040,36
12.000.00
1.643.832.41
1.655.832,41
50.000.00
50.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

308 833,72
0,00
308.833,72
0.00

0,00
11.704 36
11.704,36
0,00

0,00
12.619,06
12.619,06
274148
2.741,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
451.962,78
451.962,78
0,00

0,00

0,00

0,00
164.318,00
164.318,00
0,00

0,00

0.00

0,00
48.320,42
48.320,42
0,00

0,00

17 269,63
17.269,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
322.100,95
322.100,95
0,00

0,00

14 610,75
14.610,75
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.643.832.41
1.643.832,41
0,00

0,00

93,49%

100,00%
100,00%

102,65%

126,55%

72,11%

100,00%

99,85%

100,00%

0.00
0.00
0,00
0.00

308.833.72
0.00
308.833,72
0.00

0,00
11.704.36
11.704,36
0.00

0,00
12.619.06
12.619,06
274148
2.1M,48
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
164.318,00
164.318,00
0.00

0,00

0.00

0,00
48.320,42
48.320,42
0.00

0,00

17 269,63
17.269,63
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
322.100,95
322.100,95
0.00

0,00

14 610,75
14.610,75
0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

93,49%

100,00%

102,66%

72,71%

100,00%

99,85%

0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
11.704.36
11.704,36
0.00
0,00
12.619,06
12.619,06
274148
210,48
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00

24 408,93
24.408,93
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00

100.00%

102,65%

50.51%
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2316221001 - Inversid - Equipament oficina servei de la Dona

Total 2316221001 - Inversio - Equipament oficina servei de la Dona
2410116001 - Inversid foment de l'ocupacid

Total 2410116001 - Inversio foment de I'ocupacié

Equipament oficina servei de la Dona

Mabiliari Promocid i Ocupacié

2410122001 - Inversid en ventilacid i climatitzacid c. Herrera - aules soterrailnversid millora ventilacid i climatitzacid aules soterani c. Herrera

Total 2410122001 - Inversi6 en ventilaci
2411121002 - Inv. equips i software informatic formacié ocupacional

i climatitzacié c. Herrera - aules soterrani
Inversié equips formacié ocupacional

Total 2411121002 - Inv. equips i informatic fe
3111119001 - Inv nou centre d'acolliment animals de companyia

CAAC Centre dAcollida d'Animals d'Acollida
CAAC Centre dAcollida dAnimals de Companyia

Total 3111113001 - Inv nou centre d'acolliment animals de companyia

3111121001 - Inversié - Ampliacid refugi d'animals a Cal Pilé

Total 3111121001 - Inversio - Ampliacio refugi d’animals a Cal Pilé
3111122001 - Inv. Zones recreatives gossos

Total 3111122001 - Inv. Zones recreatives gossos

3112321001 - PECT (CARE CITY LAB)

Total 3112321001 - PECT (CARE CITY LAB)

3200315001 - Inversid en equipaments educatius

Total 3200315001 - Inversio en equipaments educatius
3200322001 - Inv.Equipaments educatius ciutat

Total 3200322001 - Inv.Equipaments educatius ciutat
3231215011 - Inversid escoles bressol

Total 3231215011 - Inversié escoles bressol

3231218006 - Inversid escoles bressol (pressupost participatiu)

Total 3231218006 - Inversid escoles bressol (pressupost participatiu)
3231219001 - Inversid escola bressol El Tabalet

Total 3231219001 - Inversio escola bressol El Tabalet

3231222002 - Inversid equips informétics Escoles Bressol

Total 3231222002 - Inversio equips informatics Escoles Bressol
3232115001 - Inversions i actuacions de millora a les escoles

Total 3232115001 - Inversions i actuacions de millora a les escoles
3232118008 - Inversid escola Cami del Mig

Total 3232118008 - Inversio escola Cami del Mig

3232118009 - Inversid escola Torre Llauder

Total 3232118009 - Inversio escola Torre Llauder

Ampliacié refugi animals de Cal Pilé

Arees zones recreatives gossos

Rehabilitacid edifici Hospital St. Jaume i Sta. Magdalena
Rehabilitacid locals Care City Lab (PECT-Salut)

Inversié rehabilitacié edificis
Inversié en equipaments educatius ciutat

Equipaments escoles bressol
Maobiliari escoles bressol

Equipaments escoles bressol (pressupost participatiu)

Connexié Tub Verd escola bressol Tabalet renovacid sistema calefaccié
Inversid equips informatics Escoles Bressol

Millores equipaments educatius ciutat

Connexid Tub Verd escola Cami del Mig renovacid sistema calefaccid

Connexié Tub Verd escola Torre Llauder

3232118015 - Inversions i actuacions de millora a les escoles (pressupost [Jocs infantils patis escoles (pressupost participatiu)
Total 3232118015 - Inversions i actuacions de millora a les escoles (pressupost participatiu)

3232119005 - Inversid cessid s local educatiu C. St. Cugat

Total 3232119005 - Inversio cessio us local educatiu C. 5t. Cugat
3232121001 - Inversid escola Les Aiglies

Total 3232121001 - Inversio escola Les Aigiies

3232122001 - Inversid en seguretat escola Peramas

Total 3232122001 - Inversid en seguretat escola Peramas
3232122002 - Inversid en seguretat escola Les Aigiies

Total 3232122002 - Inversio en seguretat escola Les Aigiles
3232122003 - Inversid en seguretat escola Josep Montserrat

Total 3232122003 - Inversio en seguretat escola Josep Montserrat
3232122004 - Inversid en seguretat escola Cami del Mig

Total 3232122004 - Inversio en seguretat escola Cami del Mig
3232122005 - Inversid en seguretat escola Torre Llauder

Total 3232122005 - Inversit en seguretat escola Torre Llauder
3232122006 - Inversié avaluacid riscos en equipaments educatius
Total 3232122006 - Inversio luacié riscos en equip

Millores equipaments educatius zona pla d'en Boet
Millores equipaments educatius Cerdanyola
Millores equipaments educatius Cerdanyola
Millores equipaments educatius Cerdanyola
Millores equipaments educatius Cerdanyola
Millores equipaments educatius zona pla d'en Boet

Millores equipaments educatius zona pla d'en Boet

Millores d'avaluacid de riscos en equipaments educatius

3233015003 - Inversid - Escola Municipal de Misica de Matard
Total 3233015003 - Inversid - Escola Municipal de Muasica de Matard
3301114002 - Inv. edificis culturals i elements de suport

Total 3301114002 - Inv. edificis culturals i elements de suport
3301115001 - Expropiacid pati del Café Nou

Total 3301115001 - Expropiacié pati del Café Nou

3301116001 - FEDER - Café Nou

Total 3301116001 - FEDER - Café Nou
3301121001 - Inversié- reparcel-lacid Pati Café Mou
Total 3301121001 - Inversio- reparcel-lacié Pati Café Nou

Mabiliari Escola de Misica

Inversid millores equipaments culturals
Maobiliari edifici Cultura

Inversid equipaments municipals - Café nou expropi
Café Nou - FEDER infraestructures escéniques
Café Nou - FEDER mobiliari

Café Nou - FEDER punt informacid turistica

Café Nou (FEDER)

Reparcel-lacid Pati Café Nou

3301121002 - Inversid adequacid escenaris actes sociculturals (press partic Adequacid escenaris dels actes socioculturals per a persones mobilitat reduida (pres. participatiu)

Total 3301121002 - Inversit adeq is actes

{press participatiu)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
208.000,00
208.000,00
0,00

0,00
180.000,00
180.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
202.331,98
202.331,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

64 303,00
64.303,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.612,50
1.512,50
1.694.00
1.694,00
76.529,31
76.529,31
5.306,08
5.306,08
100.981.01
£93.242.72
694.223,73
103.597,32
103.597,32
0.00

0,00

0.00
194172520
1.941.725,20
58.837.78
58.837,78
13.838.17
13.838,17
397799
69.527.45
73.505,44
11.262,61
11.262,61
46.007,26
46.007,26
0.00

0,00

18 102,66
18.102,66
118.440,10
118.440,10
71.767.51
71.767,51
8.607.80
8.607,80
0.00

0,00
229.099.82
229.099,82
5749878
57.498,78
11.992.93
11.992,93
13.276.76
13.276,76
65643 46
65.643,46
25.391.04
25.391,04
44.117.62
44.117,62
4.330,61
4.330,61
200.101.05
4.084.77
204.185,82
0.00

0,00
194.733,68
23 466,64
186.706,60
206.316,12
611.223,04
38.000.00
38.000,00
3483198
34.831,98

1.612,50
1.512,50
1.694.00
1.694,00
76.529,31
76.529,31
5.306,08
5.306,08
100.981.01
801.242.72
902.223,73
103.597,32
103.597,32
180.000.00
180.000,00
0.00
194172520
1.941.725,20
58.837.78
58.837,78
216.170.15
216.170,15
397799
69.527.45
73.505,44
11.262,61
11.262,61
46.007,26
46.007,26
0.00

0,00

18 102,66
18.102,66
118.440.10
118.440,10
71.767.51
71.767,51
8.607.80
8.607,80
0.00

0,00
229.099.82
229.099,82
5749878
57.498,78
1199293
11.992,93
13.276.76
13.276,76
65643 46
65.643,46
25.391.04
25.391,04
44.117.62
44.117,62
4.330,61
4.330,61
200.101.05
4.084.77
204.185,82
64.303.00
64.303,00
194.733,68
23 466,64
186.706,60
206.316,12
611.223,04
38.000.00
38.000,00
3483198
34.831,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
2.783,00
2.783,00
99.903,23
99.903,23
0,00

0,00

0,00
176359168
1.763.591,68
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
44.883,79
44.883,79
0,00

0,00
39.101,57
39.101,57
0,00

0,00
18.102 65
18.102,65
7139417
71.394,17
67.454,28
67.454,28
0,00

0,00
233198
2.331,98
220.119,66
220.119,66
5749878
57.498,78
11.992.93
11.992,93
13.276,76
13.276,76
65 643 46
65.643,46
25.391,04
25.391,04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
64.303,00
64.303,00
176.129,30
959374
169.244,99
2.538,36
359.506,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,35%

96,43%

90.83%

64,56%

84,99%

100,00%
60,28%

93,99%

96,08%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

100,00%

91.47%
40,88%
90,65%

1,23%

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00
2.783,00
2.783,00
51.453.79
51.453,719
0.00

0,00

0.00

1763 59168
1.763.591,68
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00
44.883,79
44.883,79
0.00

0,00
39.101,57
39.101,57
0.00

0,00
18.102.65
18.102,65
7139417
71.394,17
67.454.28
67.454,28
0.00

0,00
233198
2.331,98
220.119,66
220.119,66
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00
64.303.00
64.303,00
176.129,30
959374
169.244,99
253836
359.506,39
0.00

0,00

0.00

0,00

0,35%

49.67%

90.83%

64,56%

84,99%

100,00%
60.28%

93,99%

96,08%

100,00%

91.47%
40,88%
90,65%

1.23%

0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
44.883,78
44.883,78
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
137.828,56
137.828,56
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
57.480.72
0.00
0.00
2.538,36
60.019,08
0.00
0,00
0.00
0,00

64.56%

60,16%

29,52%

1,23%

97



3301122001 - Inv. millores Equipaments culturals

Total 3301122001 - Inv. millores Equipaments culturals
3321114004 - Inversions biblioteca Pompeu Fabra

Total 3321114004 - Inversions biblioteca Pompeu Fabra
3321114005 - Inversions biblioteca Antoni Comas

Total 3321114005 - Inversions biblioteca Antoni Comas
3321115004 - Inversid fons bibliografics

Total 3321115004 - Inversié fons bibliografics
3321119001 - Inversions Biblioteca Fundacié lluro

Total 3321119001 - Inversions Biblioteca Fundacié lluro
3321122001 - Inversid millores Biblioteca Pompeu Fabra

Total 3321122001 - Inversio millores Biblioteca Pompeu Fabra
3321122002 - Inversid Fons bibliografic biblioteca Antoni Comas

Millores equipaments culturals
Maobiliari biblioteca Pompeu Fabra
Mabiliari biblioteca Antoni Comas

Inversid Fons bibliografic biblioteca Fundacid lluro
Inversid Fons bibliografic biblioteca Pompeu Fabra

Equip sistema RFID biblioteca Fundacid lluro
Maobiliari biblioteca Fundacid lluro (redaccid del projecte)

Millores biblioteca Pompeu Fabra

Inversid Fons bibliografic biblioteca Antoni Comas

Total 3321122002 - Inversid Fons bibliografic biblioteca Antoni Comas

3321122003 - Inv.Fons bibliografic biblioteca Fundacid lluro
Total 3321122003 - Inv.Fons bibliografic biblioteca Fundacié lluro
3321122004 - Inversié Fons bibliografic biblioteca Pompeu Fabra

Inversid Fons bibliografic biblioteca Fundacid Ilura

Inversié Fons bibliografic biblioteca Pompeu Fabra

Total 3321122004 - Inversio Fons bibliografic biblioteca Pompeu Fabra

3321122005 - Inversié millores Biblioteca Fundacié lluro

Total 3321122005 - Inversié millores Biblioteca Fundacio lluro
3321420001 - Altres inversions biblioteques

Total 3321420001 - Altres inversions biblioteques

3322120001 - Inversions arxiu Can Palauet

Total 3322120001 - Inversions arxiu Can Palauet

3331617001 - Inversid edificis museistics

Total 3331617001 - Inversio edificis museistics

3333218001 - Inversid - Aula de Teatre

Total 3333218001 - Inversio - Aula de Teatre

3333421001 - Inversid Teatre Monumental

Total 3333421001 - Inversié Teatre Monumental

3361320001 - inversid reforma interior La Presd Generalitat

Total 3361320001 - inversio reforma interior La Preso Generalitat
3361320003 - Inversié nou Espai de les Arts

Total 3361320003 - Inversio nou Espai de les Arts

3361321001 - Inversid - [l-luminacid nou Espai de les Arts

Total 3361321001 - Inversio - Il-luminacié nou Espai de les Arts
3361321003 - Inversid - Maquinaria La Presd. Espai de les Arts

Total 3361321003 - Inversio - Maquinaria La Presd, Espai de les Arts
3361322001 - Inversid adquisicid escultura

Total 3361322001 - Inversio adquisicio escultura

3361421001 - Inversid - Equipament oficina Masia Boet

Total 3361421001 - Inversio - Equipament oficina Masia Boet
3361520001 - Inversid StoppelSteiner

Total 3361520001 - Inversio StoppelSteiner

3381422001 - Inversid edifici Baixada Sant Simé 13

Total 3381422001 - Inversio edifici Baixada Sant Simo 13
3413320001 - Inversid Material de lleure al carrer (pressupost participatiu)

Mabiliari biblioteca Fundacis lluro
Mabiliari biblioteca Fundacis lluro
Restauracié Sala Pintures Arxiu Can Palauet

Millores equipaments museistics zona Centre
Mobiliari espais museistics

Mabiliari Aula de Teatre

Inversid equipaments arts escéniques

La Presd, actuacions de reforma interior

La Presd, adequacid pl. baixa Espai de les Arts
La Presd, adequacic pl. baixa Espai de les Arts
Maquinaria equipaments culturals -Eixample
Inversié adguisicid escultura

Equipament oficina Masia Boet

StoppelSteiner

Inversié millores edificia Baixada Sant Simé 13

Elements esportius a la Platja del Callao (pressupost participatiu)

Total 3413320001 - Inversié Material de lleure al carrer (pressupost participatiu)

3413320002 - Inversid Material de lleure al carrer

Total 3413320002 - Inversié Material de lleure al carrer
3413622001 - Inv.Parcs de salut

Total 3413622001 - Inv.Parcs de salut

3413718001 - Inversid activitats esport de lleure

Total 3413718001 - Inversio activitats esport de lleure
3421110019 - Inversid Circuit de Cross

Total 3421110019 - Inversié Circuit de Cross

3421117002 - Inversid poliesportiu Eusebi Millan

Total 3421117002 - Inversio poliesportiu Eusebi Millan
3421119002 - Inversié petanca a La Llantia

Total 3421119002 - Inversid petanca a La Llantia

3421121003 - Coberta Poliesportiva de Cirera

Total 3421121003 - Coberta Poliesportiva de Cirera

3421121005 - Inversid - Coberta poliesportiu Eusebi Millan

Total 3421121005 - Inversio - Coberta poliesportiu Eusebi Millan
3421121006 - Inversid - Paviment poliesportiu Eusebi Millan

Total 3421121006 - Inversio - Paviment poliesportiu Eusebi Millan

Adquisicid equipament per a activitats i competicions esportives al front maritim
Arees parcs de salut

Material Canal d'aiglies obertes

Circuit de Cros, adquisicid finca

Connexid Tub Verd poliesportiu Eusebi Millan

Equipaments esportius zona La Llantia

Coberta poliesportiva Cirera

Reforma poliesportiu Eusebi Millan

Reforma poliesportiu Eusebi Millan

69.000,00
69.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
131.000,00
131.000,00
38.800,00
38.800,00
40.000,00
40.000,00
56.200,00
58.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
73.000,00
73.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
150.000,00
150.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
600.000,00
600.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
384954
3.849,54
1424 10
1.424,10
9.334,00
503,15
9.837.15
17.545,00
589573
23.440,73
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
224.791.10
224.791,10
45 929 86
45.929,86
801,91
801,91
29.292,00
314,21
29.606,21
4.099,92
4.099,92
258 201,60
258.201,60
174.034,29
174.034,29
55.627.23
55.627,23
40.784.26
40.784,26
6.007.05
6.007,05
0.00

0,00
1512.50
1.512,50
10.000,00
10.000,00
0.00

0,00
12.000,00
12.000,00
842425
8.424,25
84.000.00
84.000,00
2.000,00
2.000,00
354.053.00
354.053,00
49.998,97
49.998,97
74.838.50
74.838,50
0.00

0,00
1.267.505,54
1.267.505,54
223.210.32
223.210,32

69.000.00
69.000,00
384954
3.849,54
1424 10
1.424,10
9.334,00
503,15
9.837,15
17.545,00
589573
23.440,73
131.000,00
131.000,00
38.800.00
38.800,00
40.000,00
40.000,00
58.200,00
58.200,00
224.791.10
224.791,10
45 929 86
45.929,86
801,91
801,91
29.292,00
314,21
29.606,21
4.099,92
4.099,92
258 201,60
258.201,60
174.034,29
174.034,29
55.627.23
55.627,23
40.784.26
40.784,26
6.007.05
6.007,05
73.000.00
73.000,00
1512.50
1.512,50
10.000,00
10.000,00
0.00

0,00
12.000,00
12.000,00
842425
8.424,25
234.000,00
234.000,00
2.000,00
2.000,00
354.053.00
354.053,00
49.998,97
49.998,97
74.838.50
74.838,50
600.000.00
600.000,00
1.267.505,54
1.267.505,54
223.210.32
223.210,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17.545,00
589573
23.440,73
0,00

0,00
34.420,01
34.420,01
38.600,00
38.600,00
50.483,96
50.483,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
175.062,79
175.062,79
0,00

0,00
4078426
40.784,26
6.007.05
6.007,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.203,00
5.203,00
0,00

0,00

0,00

0,00
49.493,99
49.493,99
74.838,50
74.838,50
0,00

0,00
2.356.546,57
2.358.546,57
223.210,32
223.210,32

100,00%
100,00%

88,71%

96.50%

86,74%

100.59%

100,00%

100,00%

2,22%

98,99%

100,00%

186,08%

100,00%

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00
17.645,00
589573
23.440,73
0.00

0,00
34.420.01
344201
38.600.00
38.600,00
50.483,96
50.483,96
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
175.062.79
175.062,79
0.00

0,00
40.784.26
40.784,26
6.007.05
6.007,05
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
5.203,00
5.203,00
0.00

0,00

0.00

0,00
49.493,99
49.493,99
74.838.50
74.838,50
0.00

0,00
1.118.523,02
1.118.523,02
0.00

0,00

100,00%
100,00%

88,71%

96.50%

86,74%

100.59%

100,00%

100,00%

2,22%

98,99%

100,00%

86,25%

0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
2.629,96
2.629,96
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
13.903 67
13.903,67
0.00
0,00
40784 .26
40.784,26
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
5.203,00
5.203,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
39.816.95
39.816,95
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00

4.52%

7.99%

100.00%

2,22%

53.20%
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3421122001 - Inv. instal. Petanca Rocafonda Molins
Total 3421122001 - Inv. instal. Petanca Rocafonda Molins
3421122002 - Inv.accessibilitat Equipaments esportius ciutat

Inv.Instal-lacions petanca Rocafonda Molins

Inv Accessibilitat equipaments esportius ciutat

Total 3421122002 - Inv. tat Equip portius ciutat
3421122004 - Inversid substitucid planta refredadora poliesportiu ¢. Euskadi Equipaments esportius zona La Llantia
Total 3421122004 - Inversid substitucié planta refredad, poliesportiu c. Euskadi

3421210013 - Inversié Camp Mpal. Futbol Pla d'en Boet
Total 3421210013 - Inversio Camp Mpal. Futbol Pla d'en Boet
3421219001 - Inversié Camp Municipal de futbol Can Xalant
Total 3421219001 - Inversié Camp Municipal de futbol Can Xalant
3421221002 - Inversid pla renovacid gespa CMF Rocafonda
Total 3421221002 - Inversid pla i6 gespa CMF Rocafond
3421221003 - Inversid pla renovacid gespa CMF Cami del Mig
Total 3421221003 - Inversio pla renovacio gespa CMF Cami del Mig
3421221004 - Inversié - Coberta CMF Cami del Mig
Total 3421221004 - Inversio - Coberta CMF Cami del Mig
3421221005 - Inversid - Reforma lavabos CMF Cirera
Total 3421221005 - Inversi6 - Reforma lavabos CMF Cirera
3421222001 - Inv.reformes nous vestidors CMFVista Alegre Molins Camp municipal de futbol Vista alegre Molins
Total 3421222001 - Inv.reformes nous vestidors CMFVista Alegre Molins
3421222002 - Inv. pla renovacidé gespa CMF can Xalant Pla renovacidé gespa CMF Can Xalant
Total 3421222002 - Inv. pla renovacio gespa CMF can Xalant
4251020001 - Inversions Fotovoltdiques
Total 4251020001 - Inversions Fotovoltaiques
4252121002 - Inversid - Proj. com. energétigues-Autoconsum-Pista poliv Ce Projecte comunitats energétiques-Autoconsum - pista polivalent
Total 4252121002 - Inversio - Proj. com. energétiques-Autoconsum-Pista poliv Cerdanyola
4252121003 - Inversid - Proj. com. energétiques-Autoconsum-edifici El Peri Projecte comunitats energétiques-Autoconsum - ed. Pericd
Total 4252121003 - Inversio - Proj. com. energétiques-Autoconsum-edifici El Perico
4252122001 - Inv_projecte Comunitats energétiques autoconsum Projecte comunitats energétiques-Autoconsum
Total 4252122001 - Inv.projecte C i gétiq
4252122002 - Inversid - Proj. com. energétigues-Autoconsum-Eusebio Milld Projecte comunitats energétiques-Autoconsum - Eusebio Millan
Total 4252122002 - Inversio - Proj. com. energétiques-Autoconsum-Eusebio Millan
4312420001 - Inversid altres despeses edificis mercats Maobiliari Promaocid i Ocupacid
Total 4312420001 - Inversio altres despeses edificis mercats
4314221002 - Next Generation - Matard Innovacid urbana en el comerg Equipament informatics comerg_Next Generation
Total 4314221002 - Next Generation - Mataré Innovacié urbana en el comerg
4314222002 - Inv.Innovacid urbana en el comerg NEXT GENERATION Innovacid urbana en el comerg NEXT GENERATION
Total 4314222002 - Inv.Innovacio urbana en el comerg NEXT GENERATION
4337118001 - Inv Pla accid integ. PAE Matard Ind. i coneixement Camares de vigillancia al pol. Pla d'en Boet

Pla d'accid integral PAE Ponent Matard Ind. i coneixement
Total 4337118001 - Inv Pla accié integ. PAE Mataro Ind. i coneixement
4337122001 - Inv.Pavimentacié vies publigues pol.Mata Rocafonda Millora pavimentacid vies plbliques pol. Mata Roca
Total 4337122001 - Inv.Pavi 6 vies pablig pol.Mata Rocafond:
9121220001 - Inversid acondicionament Sala de Plens Condicionament sala de plens
Total 9121220001 - Inversié acondicionament Sala de Plens
9203118003 - Desenvolupament aplicacions corporatives APEX
Total 9203118003 - Desenvolupament aplicacions corporatives APEX
9203119002 - Inversid programari Recursos Humans
Total 9203119002 - Inversié programari Recursos Humans
9203120003 - Inversid aplicacions corporatives
Total 9203120003 - Inversid aplicacions corporatives
9203122001 - Manteniment Software videoactas
Total 9203122001 - M. i Softy id,
9203122014 - Inversid Llicéncies programari de sistemes
Total 9203122014 - Inversié Llicéncies programari de sistemes
9203210022 - Hardware Estandard Microinformatica - Inversid
Total 9203210022 - Hard E: dard Microinformatica - Inversié
9203215002 - infraestructura d'emmagatzematge (Storage)

Connexié Tub Verd CMF Pla d'en Boet
Connexié Tub Verd CMF Can Xalant renovacid sistema ACS

Pla renovacid gespa CMF Rocafonda

Pla renovacid gespa CMF Cami del Mig
Coberta CMF Cami del Mig

Millores equipaments esportius zona Cirera

Fotovoltaiques equipaments - Eixample

Inversié programari aplicacions corporatives

Renovacid equips, instal lacions informatica i hardware

Renovacid equips, installac. informat. i hardware
Renovacid equips, instal lacions informatica i hardware
Total 9203215002 - infraestructura d'emmagatzematge (Storage)
9203217001 - Inversid Administracid electrénica

Total 9203217001 - Inversio Administracio electronica
9203219001 - Inv- Infraestructures de Telecomunicacions Renovacié equips, installacions informatica i hardware
Total 9203219001 - Inv- Infr: es de Tel icaci
9203222001 - Inv Renovacid equips, instal informatica i harware

Total 9203222001 - Inv.Renovacié equips, instal.informatica i harware

Administracid electrénica

Renovacid equips, installac. informat. i hardware

9203222004 - Inversid hardware estandard microinformatica Renovacid equips, installac. informat. i hardware
Total 9203222004 - Inversio hard dard microi matica

9203222005 - Inversid infraestructures de telecomunicacions Renovacié equips, installac. informat. i hardware
Total 9203222005 - Inversio infr de tel icaci

Inversié programari aplicacions corporatives. Sistema Plataforma Smart CityOS
Inversié programari aplicacions corporatives. Sistema Plataforma Smart CityOS

Inversid programari aplicacions corporatives. Sistema Plataforma Smart CityOS

Inversié programari aplicacions corporatives. Sistema Plataforma Smart CityOS
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9203222010 - Inversid equips informatics Serveis Generals
Total 9203222010 - Inversio equips informatics Serveis Generals
9206110002 - Inversié despeses generals

Total 9206110002 - Inversio despeses generals
9207110002 - Inversions i actuacions de millora edificis generals

Inversié equips informatics Serveis Generals

Equipament oficina serveis generals
Maobiliari serveis generals
Reposicid mobiliari Ajuntament

Inversid rehabilitacid edificis serveis generals
Inversid rehabilitacid equipaments municipals

Total 9207110002 - Inversions i actuacions de millora edificis generals

9207121001 - Inversions millores edifici Ajuntament - PIC

Total 9207121001 - Inversions milleres edifici Ajuntament - PIC
9207121002 - Inversid Espai Firal

Total 9207121002 - Inversio Espai Firal

9207122001 - Inversid Millora equipaments administratius

Total 9207122001 - Inversid Millora equipaments administratius
9207122002 - Inv.enllumenat ormamental edifici Ajuntament PIC
Total 9207122002 - Inv.enll
9241521001 - Inversions Pla per la reconstruccid COVID_19

Total 9241521001 - | ions Pla per la i6 COVID_19
9241522001 - Inversid pressupost participatiu

Total 9241522001 - Inversit pressupost participatiu

9244719001 - Inversid equipament civic al barri I'El Palau

Total 9244713001 - Inversio equipament civic al barri d'El Palau
9244722001 - Inversid Millora equipaments civics

Total 9244722001 - Inversio Millora equipaments civics
9251119002 - Inversid Espai Matard a Can Xammar

Total 9251119002 - Inversio Espai Matard a Can Xammar
9251121001 - Inversid OFIAC Cerdanyola (antic Can Morros)

Total 9251121001 - Inversié OFIAC Cerdanyola (antic Can Morros)
9321121001 - Inversions- aplicacions ingressos

Total 9321121001 - | ions- aplicacions ing

9331121001 - Inversié - Quotes urbanitzacié Riera de Cirera

Total 9331121001 - Inversié - Quotes urbanitzacié Riera de Cirera
9331122001 - Inv. quotes urbanist. PMU11 Iveco-Renfe-Farinera

Total 9331122001 - Inv. quotes urbanist. PMU11 Iveco-Renfe-Farinera
Total capitol 6

1521119001 - Yes We Rent

Total 1521119001 - Yes We Rent
1522118001 - Inversid - Subvencions a la rehabilitacid

Total 1522118001 - Inversio - Subvencions a la rehabilitacio
1522219001 - Inversions Pla d'Habitatge

Total 1522219001 - Inversions Pla d'Habitatge

3361119001 - Aportacid Consell Comarcal FEDER Rutes Turistiques

| edifici Aj PIC

Pla dimpuls - Reforma facana Ajuntament

Inversid millores equipaments administratius - Via Europa
Inversid millores equipaments administratius

Inv. enllumenat ornamental edifici Ajuntament PIC

Pla per |a reconstruccid COVID_19 Pressupost

Pressupost participatiu

Inversié millora equipaments civics - El Palau

Inversid millora equipaments civics

Espai Matard a Can Xammar MESES 2020-203 Linea 2
Inversid en maquinaria a 'Espai Matard

Inversid equips informatics Espai Matard

Maobiliari Espai Matard

Inversid millora OFIAC Cerdanyola - ampliacid (antic Can Morros)
Inversid aplicatiu informatic Ingressos

Quotes urbanistiques Riera de Ciera-Rocafonda

Quotes urbanistiques PMU11 veco-Renfe-Farinera
Aportacions Yes We Rent / Lloguem - Accions urbanes innov.
Rehabilitacid habitatges cedits Yes We Rent - Cerdanyola
Rehabilitacid habitatges cedits Yes We Rent - Eixample
Rehabilitacid habitatges cedits Yes We Rent - La Llantia
Rehabilitacid habitatges cedits Yes We Rent - Pla d'en Boet
Rehabilitacid habitatges cedits Yes We Rent - Rocafonda
Fons Foment a |a rehabilitacid - Cerdanyola

Fons Foment a la rehabilitacid - Cirera

Fons Foment a |a rehabilitacid - Eixample

Fons Foment a |a rehabilitacié - Havana

Fons Foment a la rehabilitacid - Molins-Torner

Fons Foment a |a rehabilitacid - Peramas

Fons Foment a la rehabilitacié - Pla d'en Boet

Fons Foment a la rehabilitacid - Rocafonda

Fons Foment a la rehabilitacié - Ciutat

Aportacid Consell Comarcal FEDER Rutes Turistiques

Total 3361119001 - Aportacié Consell Comarcal FEDER Rutes Turistiques

Total capitol T

1522219001 - Inversions Pla dHabitatge

Total 1522219001 - Inversions Pla d'Habitatge
9222110001 - Societats

Total 9222110001 - Societats

Total capitol 8

Fons Foment a la rehabilitacio

Atorgament préstec AMSA
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0.00

0,00
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0.00

237,72%

100,00%

100,00%

8,09%

77,62%

237.72%

46,30%

100,00%

87,92%
100,00%
100.00%
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Del total del pressupost d’inversions, a data 4 d’abril consta despesa autoritzada per 17M€ (36,57%), s’ha iniciat la contractacié per 11,8M€ (25,44%) i

I'execucio és de 1,5M€ (3,37%).

Ciutat intel-ligent i Govern Obert

Total Ciutat intel-ligent i Govern Obert
Habitatge

Total Habitatge
Inversid Pla Impuls del Centre - PIC

Total Inversié Pla Impuls del Centre - PIC
La Ciutat al dia Equipaments municipals

9121220001
9203118003
9203119002
9203120003
9203122001
9203122014
9203210022
9203215002
9203217001
9203219001
9203222001
9203222004

9203222005

5321121001

1521119001
1522118001
1522219001
1522222001
1530121001
1532122002
9207122002

1322410002
1501119001
1511322001
1721120001
1722121001
2310115003
2312119003
2312122001
2312122002
2312217001
2314515002
2314522001
2315315002
2315321001
2315322001
2316221001
2410116001
2410122001
2411121002
3111119001
3111121001
3112321001
3200315001
3200322001
3231215011
3231219001
3231222002
3232115001
3232118008
3232118009

Inversid acondicionament Sala de Plens
Desenvolupament aplicacions corporatives APEX
Inversid programari Recursos Humans

Inversid aplicacions corporatives

Manteniment Software videoactas

Inversid Llicéncies programari de sistemes
Hardware Estandard Microinformatica - Inversid
infraestructura demmagatzematge (Storage)
Inversid Administracid electrdnica

Inv- Infraestructures de Telecomunicacions
Inv.Renovacid equips, instal.informatica i harware
Inversié hardware estandard microinformatica
Inversid infraestructures de telecomunicacions
Inversions- aplicacions ingressos

Yes We Rent

Inversid - Subvencions a la rehabilitacid
Inversions Pla dHabitatge

Inversid habitatge

Inv.millores urbanes vies publiques PIC (inclou pres. parti. Pl. Sta. Anna)
Inv_reurbanitzacid carrer sant Josep PIC
Inv_enllumenat ornamental edifici Ajuntament PIC

Inv. Pla millora equipaments Seguretat i Civisme
Inversid edificis patrimonials

Enderroc edifici pistes de conduir

Inversid Altres Llicéncies

Inversid - Serveis mediambientals

Inversid edificis benestar social

Inversid casal gent gran Havana

Inversid Gent gran Activa

Inversid al casal de la gent Gran del Parc Central
Inversid projectes adrecats a la gent gran

Inversid edificis accid social

Inversid millora equipaments socials

Inversid - Edificis casals de joves

Inversid equipament Plaga Espanya

Inversio millora Equipaments joventut

Inversid - Equipament oficina servei de la Dona
Inversio foment de l'ocupacia

Inversid en ventilacid i climatitzacid c. Herrera - aules soterrani
Inv. equips i software informatic formacié ocupacional
Inv nou centre d'acolliment animals de companyia
Inversid - Ampliacid refugi d'animals a Cal Pilé
PECT (CARE CITY LAB)

Inversid en equipaments educatius
Inv.Equipaments educatius ciutat

Inversid escoles bressol

Inversid escola bressal EI Tabalet

Inversid equips informatics Escoles Brassal
Inversions i actuacions de millora a les escoles
Inversid escola Cami del Mig

Inversid escola Torre Llauder

0,00

0,00

0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00
16.327.80
0,00
500.000,00
0,00

0,00

0,00
615.327,80
0,00

0,00

0,00
1.050.000,00
1.050.000,00
0,00
530.000,00
150.000,00
680.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00
50.000,00
0,00

0,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
208.000,00
0,00

0,00

0,00
202.331.98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

147318
60.500,00
9.937 44
38 226,32
0,00

0,00

0,00

338 599,35
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
265599 04
714,335,233
1.319.943 58
409.021,35
249972337
0,00
4.228.688,30
530.788,45
0,00

0,00
530.788,45
4724 85
100.000,00
0,00
1.500,00
4332042
7.338,26
32259073
0,00

0,00
19.116,27
132.489.46
0,00
24.040,36
1,655 832,41
0,00
151250
1.694.00
76.629 31
5.306,08
69422373
103.597,32
1.941.72520
58.837.78
13.838.17
73.505 44
46.007,26
0,00
18.102,66
118.440,10
71767 51

147318
60.500,00
9.937 44

38 226,32
100.000,00
0,00

0,00

338 599.35
15.327 80
0,00
500.000,00
0,00

0,00
265.599.04
1.329.663,13
1.319.943 58
409.021.35
249972337
1.050.000,00
5.278.688,30
530788 45
530.000,00
150.000,00
1.210.788,45
4724 85
100.000,00
0,00
1.500,00
4832042
7.338.26
32259073
50.000.00
0,00

19.116.27

132.489.46
50.000,00
24.040,36

1.656.832.41
50.000,00
1.512.50
1.694.00
76.529.31
5.306.08
902.223.73
103.597.32
1.941.725.20
55.837.78

216.170,15
73.505,44
46.007.26

0.00
16.102,66

118.440,10

71.767.51

0,00
31.677.80
9.937.44
38.226,32
0,00
1.634,04
122 410,86
9.099.95
15.327.80
106.913,18
0,00
196217
6.041.29
0,00
343.230,85
827.791.98
360.294,02
155.045,39
84.000,00
1.427.131,39
529 664,64
0,00

0,00
529.664,64
0,00

0,00

0,00

0,00
48.320.42
0,00
322.100,95
0,00
14.610.75
0,00

0,00

0,00

0,00
164383241
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.783.00
99.903,23
1.763.591.68
0,00

0,00
44.883.79
39.101.57
0,00
18.102,65
71.394,17
67 454,28

52,36%
100,00%
100,00%

2,69%
100,00%

25,81%
62,71%
88,09%

6,20%

8,00%
27,04%
99,79%

23,75%

100.00%

99.85%

99,28%

0.31%
96,43%
90,83%

61,06%
84.99%

100,00%
60,28%
93,99%

0,00
31.677.80
9.937 44
38 226,32
0,00
1.634,04
122 410,86
9.099,95
16.327,80
106.913,18
0,00
1.962.17
6.041,29
0,00
343.230,85
742.001,98
360.294,02
155.045,39
84.000,00
1.341.341,39
529 664,64
0,00

0,00
529.664,64
0.00

0,00

0,00

0,00
4332042
0,00
322.100,95
0,00
14.610,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.783,00
51453.79
1.763.591,68
0,00

0,00

44 883,79
39.101,57
0,00
18.102,65
7139417
67 454,28

52,36%
100,00%
100,00%

2.69%
100,00%

25,81%
56,21%
88.09%

6,.20%

8,00%
2541%
99,79%

23,75%

100,00%

99.85%

0.31%
49.67%
90.83%

61,06%
84.99%

100,00%
60.28%
93.99%

0,00

0,00
8842 68
32.122.96
0,00
163404
0,00

0.00
6.060,00
0,00

0,00
1.962.17
6.041,29
0,00
56.653,14
72.995.14
85.046.19
0,00

0,00
158.041,33
193.750,73
0,00

0,00
193.750,73
0.00

0,00

0,00

0,00
2440893
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4488378
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

88,98%
84.03%

39.47%

4,26%
5.63%
20,79%

2,99%
36.,50%

16,00%

50.51%

61,06%
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Espais piblics

3232119005
3232121001
3232122001
3232122002
3232122003
3232122004
3232122005
3232122006
3233015003
3301114002
3301115001
3301116001
3301122001
3321114004
3321114005
3321115004
3321119001
3321122001
3321122002
3321122003
3321122004
3321122005
3321420001
3322120001
3331617001
3333218001
3333421001
3361320001
3361320003
"3361321001
"3361321003
3361421001
3381422001
3413718001
3421110019
3421117002
3421119002
3421121003
3421121005
3421121006
3421122001
3421122002
3421122004
3421210013
3421219001
3421221002
3421221003
3421221004
3421221005
3421222001
3421222002
9203222010
9206110002
9207110002
9207121002
9207122001
9244719001
244722001
5251119002
5251121001
1511122001
1511122004
1511122005
1512122001
1530115002

Inversid cessid ds local educatiu C. St. Cugat
Inversid escola Les Aiglies

Inversid en seguretat escola Peramas

Inversid en seguretat escola Les Aigies

Inversid en seguretat escola Josep Montserrat
Inversid en seguretat escola Cami del Mig
Inversid en seguretat escola Torre Llauder
Inversid avaluacid riscos en equipaments educatius
Inversid - Escola Municipal de Musica de Matard
Inv. edificis culturals i elements de suport
Expropiacid pati del Café Nou

FEDER - Café Nou

Inv. millores Equipaments culturals

Inversions biblicteca Pompeu Fabra

Inversions biblioteca Antoni Comas

Inversid fons bibliografics

Inversions Biblioteca Fundacid lluro

Inversid millores Biblioteca Pompeu Fabra
Inversié Fons bibliografic biblioteca Antoni Comas
Inv.Fons bibliografic biblioteca Fundacid lluro
Inversid Fons bibliografic biblioteca Pompeu Fabra
Inversid millores Biblioteca Fundacid lluro

Altres inversions biblioteques

Inversions arxiu Can Palauet

Inversid edificis museistics

Inversid - Aula de Teatre

Inversid Teatre Monumental

inversid reforma interior La Presd Generalitat
Inversid nou Espai de les Arts

Inversio - Il-luminacid nou Espai de les Arts
Inversio - Magquinaria La Presd, Espai de les Arts
Inversid - Equipament oficina Masia Boet
Inversid edifici Baixada Sant Sima 13

Inversid activitats esport de lleure

Inversid Circuit de Cross

Inversid poliesportiu Eusebi Millan

Inversid petanca a La Llantia

Coberta Poliesportiva de Cirera

Inversid - Coberta poliesportiu Eusebi Millan
Inversid - Paviment poliesportiu Eusebi Millan
Inv. instal. Petanca Rocafonda Molins
Inv.accessibilitat Equipaments esportius ciutat

Inversid substitucid planta refredadora poliesportiu . Euskadi

Inversid Camp Mpal. Futbol Pla d'en Boet
Inversid Camp Municipal de futbol Can Xalant
Inversid pla renovacid gespa CMF Rocafonda
Inversid pla renovacié gespa CMF Cami del Mig
Inversid - Coberta CMF Cami del Mig

Inversid - Reforma lavabos CMF Cirera
Inv_reformes nous vestidors CMFVista Alegre Molins
Inv. pla renovacié gespa CMF can Xalant
Inversid equips informatics Serveis Generals
Inversid despeses generals

Inversions i actuacions de millora edificis generals
Inversid Espai Firal

Inversid Millora equipaments administratius
Inversid equipament civic al barri IEl Palau
Inversid Millora equipaments civics

Inversid Espai Matard a Can Xammar

Inversid OFIAC Cerdanyola (antic Can Morros)
Inv.Urbanitzacid zona verda illa 1 Rengle
Inv.expropiacid zvilla 1i 2 Rengle
Inv.PMUOGCan Cruzate, actuacions urgents
Inversid cartografia del municipi

Inversid - Millores urbanes vies publiques

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
64.303,00
0,00
69.000,00
0,00

0.00

0.00

0.00
131.000,00
38.800,00
40.000,00
55.200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
600.000,00
0,00

0.00
450.000.00
200.000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00
400.000,00
200.000,00
0.00

0.00

0.00

0.00
30.000,00
0,00
50.000.00
0.00

0.00
316.600.00
60.000.00
60.500,00
0.00

0.00

0,00
229.099,82
57.498.78
11.992,93
13.276,76
65.643 46
25.391,04
44 117,62
4.330,61
20418582
0,00
611.223,04
0,00

3.849 54
142410
9.837.15
23.440,73
0,00

0,00

0.00

0,00
22479110
45.929,86
801,91
29.606,21
4.099,.92
258.201,60
174.034,29
55.627,23
40.784,26
6.007,05
151250
0,00
2.000.00
354.053,00
49.998,97
74.838,50
0,00
1.267.505,54
223.210,32
0,00

0,00

0,00
20.946,83
21.566,92
15.999,18
74.856,23
70.555,10
48252881
0,00

0,00

0,00
54.898,39
445.290,14
125.963,71
0,00
199.714,07
129.993,82
394.544.74
254.813,94
0,00

0,00

0,00

0,00
9.618,12

0.00
229.099,82
57.498,78
11.992,93
13.276,76
65.643,46
26.391,04
4411762
4.330,61
204.185,82
64.303,00
611.223.04
£9.000,00
3.849.54
1.424 10
9.837.15
23.440.73
131.000.00
38.800.00
40.000.00
55.200,00
224.791.10
45.929,86
601.91
29.606.21
4.099.92
258.201,60
174.034,29
£5.627,23
40.784.26
6.007.05
1.512.50
0.00
2.000.00
354.053.00
49.998.97
74.838.50
600.000.00
1.267.505.54
223.210,32
450.000,00
200.000,00
0.00
20.946,83
21.566,92
15.999,18
74.856,23
70.555,10
482.528,81
400.000,00
200.000,00
0.00
54.898.39
445.290,14
125.963.71
30.000,00
199.714.07
179.993.82
394.544.74
254 813,94
318.600,00
60.000,00
60.500,00
0.00
9.616.12

233198
220.119.66
57.498.78
11.992,93
13.276.76
65.643.46
26.391.04
0.00

0.00

0.00
64.303,00
359.506,39
0.00

0.00

0.00

0.00
23.440.73
0.00
34.420,01
38.600.00
50.483.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
175.062,79
0.00
40.784,26
6.007.05
0.00

0.00

0.00

0.00
49.493.99
74.838.50
0,00
2.358.546.57
223.210,32
0.00

0.00
94.418.08
16.650.06
19.408.07
15.999,18
95.283,14
70.555,10
442 617,35
0.00

0.00

0.00
3.132,00
0.00
97.778.35
0.00
199.714,07
0.00
162.829.55
0.00

0.00

0.00

0.00
6.296.99
0.00

96.,08%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
58,82%

100,00%
88,71%

96.50%
86,74%

100,58%

100,00%
100,00%

98,99%
100,00%

186,08%
100,00%

69.99%
69.99%
100,00%
127,28%
100,00%
91,73%

571%
77,62%
100,00%

41.27%

233198
220.119.66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
64.303,00
359 506,39
0,00

0,00

0,00

0,00
23.440,73
0,00
3442001
38.600,00
50.483,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
175.062,79
0,00
40.754,26
6.007,05
0,00

0,00

0,00

0,00
49.493,99
74.838,50
0,00
1.118.523,02
0,00

0,00

0,00

0,00
18.850,06
19.408,07
1599918
95.283,14
70.555,10
442 617 35
0,00

0,00

0,00
3.132,00
0,00
97.778.35
0,00

0,00

0,00
162.829,55
0,00

0,00

0,00

0,00
6.296,98
0,00

96.08%

100,00%
58.82%

100,00%
88.711%

96.50%
86.74%

100,59%

100,00%
100,00%

98.99%
100,00%

88.25%

89.99%
89.99%
100,00%
127,29%
100,00%
91.73%

5.711%

77.62%

41.27%

0.00
137.828.56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
60.019,08
0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
262996
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.903.67
0,00
40.734.26
0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00
39.816.95
0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
15.999.16
7485623
46754 12
0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00
358.812.29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60.16%

9.62%

4.52%

7.99%

100,00%

53.20%

100,00%
100,00%
64.85%

9.84%
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1532119001 Inversid Pla d'Asfaltat 0.00  820.000,00  820.000.00  745.189.87 90,88% 74518987 90,88%  151.800.70 18.51%

1532120001 Conveni Generalitat cessid de la carretera N-Il 7814375 21566250  293.806.25 0.00 0,00
1532121001 Inversions pavimentacid vies plbliques PIC 0.00 66553069 66553069 0.00 0,00 0,00
1532121002 Inv. millores urbanes pavimentacid vies plbliques 0.00 15196309  151.963.09 29.480.67 19.40% 29.480,67 19.40% 2948067 19.40%
1532122001 Inv. pla de millores paviments urbans 1.280.316.25 0,00 1.280.316.25 0.00 0,00 0,00
1532122003 Inv.actuacions de millora a la via piblica 500.000.00 0,00  500.000.00 7.697.04 1.54% 7.697.04 1.54% 0,00
1532122004  Inv. actuacions de millora plaga Gatassa 0.00 0,00 0.00 213504 213504 0,00
1532122005  Inv. actuacions de millora placa Onze de setembre 0.00 0.00 0.00 3.676.83 3.676,83 0.00
1532122006  Reurbanitzacid cruilla rda. Alfons X - ¢. Rocafonda 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
1532122007  Inv. adequacid pl. Sant Simé i entorns 0,00 0,00 0.00 199.188,12 0,00 0,00
1711110001 Inv. millores jardineria i zones verdes 0,00 37910652  379.106,52 308.833.72 6146% 30883372 81.46% 0,00
1711120001 Inversid anella verda i blava 0.00 1.135838,37 113583837 0.00 0,00 0,00
1711120005  Inv_ jardineria PI. Tomas Ribas i Julia 0,00 11.704,36 11.704,36 11.704,36 100,00% 11.704,36 100,00%  11.704,36 100,00%
1711121003 Inv_ jardineria La Pollancreda 0,00 12.293.45 12.293.45 12.619,06 102,65% 12.619,06 102,65%  12.619.06 102,65%
1711121004 Inv. jardineria Plaga Joan XXII 0.00 0.00 0.00 274148 274148 274148
1711122001 Inv.Actuacions millores zones verdes ciutat 300.000,00 0.00 300.000.00 0.00 0,00 0,00
1711122002 Inv. fase |l Parc Llantia iActuacions espai plblic 350.000,00 0.00 350.000,00 0.00 0,00 0,00
1711122003 Escultura rotonda El Cargol 30.000,00 0,00 30.000,00 0.00 0,00 0.00
1711122004 Inv. altres Actuacions espai public 130.000,00 0.00 130.000,00 0.00 0,00 0,00
1711122005 Inv. pla director de Jocs infantils 360.000,00 0,00  360.000.00 45196273 125,55% 0,00 0.00
1711122006 Inversid mobiliari urba 100.000,00 0,00  100.000.00 0.00 0,00 0.00
1711122007 Inv. actuacions millores zones verdes - Pla d'en Boet 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
1724122001 Inversid millores accessibilitat platges 0.00 0,00 0.00 17.269.63 17.269,63 0,00
1724221002 Inversions espais naturals (Golf Llavaneres) 0.00 108.696,93  108.696.93 0.00 0,00 0,00
1724321001 Anella verda de Matard - Riera Sant Simd i Cinc Sénies - Mext Generation 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
3111122001 Inv. Zones recreatives gossos 180.000.00 0,00  180.000.00 0.00 0,00 0,00
3361322001 Inversid adquisicid escultura 73.000,00 0.00 73.000.00 0.00 0,00 0.00
3361520001  Inversid StoppelSteiner 0.00 10.000,00 10.000,00 0.00 0,00 0,00
3413320002 Inversid Material de lleure al carrer 0,00 8.424 25 8424 25 0,00 0,00 0,00
3413622001  Inv.Parcs de salut 150.000,00 84.000,00  234.000,00 5.203.00 2,22% £.203,00 2.22% 5.203,00 222%
4337122001  Inv.Pavimentacid vies publiques pol Mata Rocafonda 200.000,00 0,00 20000000 0.00 0,00 0,00
Total La Ciutat al dia 7.062.194,98 15.563.863,64 22.626.058,62 11.055.614,62 48,86% 6.781.012,88 29,97% 753.245,26 3,33%
Mobilitat i seguretat 1322410002  Inv. Pla millora equipaments Seguretat i Civisme 0.00 14 514 64 14.514 64 22232 54 153,17% 2223254 1683,17% 0,00
1322421002  Inversid sistema de cameres videovigilancia 0.00 334.8979.87  334.979.87 0.00 0.00 0.00
1322421005  Inversid - Equipament oficina Via Publica 0.00 1.512,50 1.512,50 0.00 0,00 0,00
1322422002  Inv.renovacid Eines operatives control | seguretat 100.000,00 125.000,00 225.000,00 0.00 0,00 0,00
1341117001 Inversié mobilitat urbana sostenible 0.00 509.031.43 509.031.43 0.00 0,00 0,00
1341118001 Inversid Vies ciclistes urbanes - FEDER 0.00 39571618 395.716.18  256.568.06 64,84%  256.568,06 64,84% 22833475 57.70%
1341120001 Inv.projectes Ciutat Intel-ligent de mobilitat urbana 0.00 51594165 51594165 0.00 0,00 0,00
1341121002 Inversid - AdeqUacid itineraris camins escolars 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
341122001 Invreordenacis pol.ind.Pla d'en Boet NEXT GENERAT 234.903.71 0,00 23490371 0.00 0,00 0,00
"341122002  Inv.entoms escolars Matars, camins escolars NEXT 369.160,11 0,00  369.160.11 0.00 0,00 0,00
341122003 Millora paviments urbans: Cami Ral NEXT GENERATION §49.148.80 0,00  §49.146.60 0.00 0,00 0,00
"341122004  Inv. projectes Ciutat intel-ligent i reptes urbans 100.000.00 0,00  100.000.00 0.00 0,00 0,00
M341122005  Inversi6 millores xarxa vies ciclistes ciutat 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
"342116001  Inversions aparcaments 0.00 4.526.41 4.526.41 0.00 0,00 0.00
"342122001  Inv. enderroc Menedsz y Pelayo adequacié parquing 300.000,00 0,00  300.000,00 89.042 .40 29,68% 0,00 0,00
"342422001  Inversid Projects videovigilancia 1.5600.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00
"651220001  Conveni Generalitat cessia de la carretera N-I 0,00 279.064,38  279.064.38 0.00 0,00 0,00
Total Mobilitat i seguretat 3.453.212,62 2.180.287,06 5.633.499,68  367.843,00 6,53%  278.800,60 4,95% 228.334,75 4,05%
Meteja i recollida de residus M621115001  Rec. brossa convencional domicilidria i cial 0.00 12.297 38 12.297 38 0.00 0,00 0,00
"621216002  CIAL Recollida de matéria organica 0.00 17.738 .53 17.738.,53 0.00 0,00 0,00
621315001  Recallida residus voluminosos domiciliaria 0.00 290311 290311 0.00 0.00 0.00
621415002 CIAL recollides selectives 0.00 10.769,67 10.769.67 0.00 0,00 0.00
1724115001  Platges 0.00 8.779.24 8.779.24 0.00 0,00 0.00
Total Neteja i recollida de residus 0,00 52.487,93 52.487,93 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00
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Pressupostos participatius i Pla de Rec

i Pla de R

Total Pi p partici
Promocid Econdmica

Total Promocié Economica
Sostenibilitat energética

Total Sostenibilitat energética
Urbanisme

Total Urbanisme

uccid

1530120001
530120002
532120002
1712120001
3231218006
3232118015
3301121002
3413320001
9241521001
9241522001

3361119001
4312420001
4314221002
1314222002
4337118001
8207121001

301119001
522219001
530121002
530122002
"651210004
651218002
1722118003
1261020001
1252121002
4262121003
1252122001
4252122002

511318001
522221001
611118001
711121002
3301121001
9331121001
9331122001

8222110001

Inversid Placa Santa Anna (pressupost participatiu)

Inversid Passeig Maritim (pressupost participatiu)

Inversions Pla per la reconstruccié COVID_13

Inversid lavabos publics a la ciutat (pressupost participatiu)

Inversid escoles bressol (pressupost participatiu)

Inversions i actuacions de millora a les escoles (pressupost participatiu)
Inversid adequacid escenaris actes sociculturals (press participatiu)
Inversid Material de lleure al carrer (pressupost participatiu)

Inversions Pla per la reconstruccié COVID_19

Inversid pressupost participatiu

Aportacid Consell Comarcal FEDER Rutes Turistiques
Inversid altres despeses edificis mercats

MNext Generation - Matard Innovacid urbana en el comerg
Inv.Innovacié urbana en el comerc NEXT GENERATION
Inv Pla accig integ. PAE Matard Ind. i coneixement
Inversions millores edifici Ajuntament - PIC

Inversid adquisicid vehicles de Seguretat

Inversions Pla dHabitatge

Inversid adquisicid vehicles dEspais Publics | Equipaments

Inv. adquisicid vehicles Espais Plblics

Inversid - Millores enllumenat

Inv.Procés impuls trans.energética Enllumenat FEDER Eix-4
Inv.Procés impuls Of transicid energética - FEDER Eix-4
Inversions Fotovoltdiques

Inversid - Proj. com. energétiques-Autoconsum-Pista poliv Cerdanyola
Inversid - Proj. com. energétiques-Autoconsum-edifici El Pericd
Inv_projecte Comunitats energétiques autoconsum

Inversid - Proj. com. energétiques-Autoconsum-Eusebio Millan

Urbanitzacid i reparcel-lacié UA88 El Sorrall
Inversid- adquisicia edifici Fontdevila

Inversid clavegueram Les Sureres

Inversid- Expropiacd terreny Rda. Bellavista
Inversig- reparcel-lacid Pati Café Nou

Inversid - Quotes urbanitzacid Riera de Cirera

Inv. quotes urbanist. PMU11 veco-Renfe-Farinera

Societats

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.500.000,00
1.500.000,00
0,00

0,00

0,00
616.629,26
0,00

0,00
618.829,26
0,00

0,00

0,00
120.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
916.000,00
0,00
1.036.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
83.052,56
83.052,56
0,00

0,00

34.500,00
367.124,82
241 655,81
226.000,00

11.262 61
8.607.80
34.831,98
12.000.00
900.000,00
0,00
1.835.983,02
317664
101,90

0,00

0,00
450.847,25
382.119.91
836.247,90
101.129,58
49902
115.103.47
0,00
2.363.518,14
10.374.13
15.620,00
147927
176.961,06
38.941.24
0,00
137.986,12
2.961.612,03
15.000,00
210.729,52
1267 127.78
76.992,77
38.000.00
0,00

0,00
1.607.850,07
0,00

0,00

34.500,00
367.124,82
241 655,81
226.000,00

11.262,61
8.607.80
3483198
12.000,00
900.000,00
1.500.000,00
3.335.983,02
317884
101,90

0,00
616.829,26
45084725
38211991
1.455.077,16
101.129,58
499,02
115.103.47
120.000,00
236351814
10.374.13
15.620,00
147927
176.961,06
38.941.24
916.000,00
137.986,12
3.997.612,03
15.000,00
210.729,52
1267 127.78
76.992,77
38.000,00
0,00
83.052.56
1.690.902,63
0,00

0,00

0,00
17.545,00
0,00
164.318,00
0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00
181.863,00
0,00

0,00

0,00

0,00
24137976
737 609,83
978.989,59
0,00

0.00
4342388
6.906,00
1.938 270,11
0,00

0,00

0,00
132.973,22
38.941,24
0,00

0,00
2.160.514,45
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00
1126,09
0,00
1.126,09
0,00

0,00

4,78%

72,711%

5,45%

53,54%
193.03%
67,28%

37.73%
5,76%
82,01%

75,14%

100,00%

54,05%

0,07%

0,00
17.545,00
0,00
164.318,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
181.863,00
0,00

0.00

0,00

0,00
24137976
0,00
241.379,76
0,00

0,00
4342388
6.906.,00
1938 27011
0,00

0,00

0,00
132.973.22
38.941.24
0,00

0,00
2.160.514,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1126,09
0,00
1.126,09
0,00

0,00

0,00
478%  17.545,00
0,00
72.71% 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
545%  17.545,00
0,00
0,00
0,00
0,00
53.54% 0,00
0,00
16,59% 0,00
0,00
0,00
37.73% 0,00
5,76% 6.906,00
82.01% 154 29654
0,00
0,00
0,00
75.14% 0,00
100,00% 0,00
0,00
0,00
54,05%  161.202,54
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1126,09
0,00
0,07% 1.126,09
0,00
0,00

4,78%

0,53%

5,76%
6,63%

4,03%

0,07%
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2.4. TRESORERIA

La previsié de tresoreria per a I'exercici 2022 i amb I'actualitzacié a data de l'informe és:

Tipus o Concepte genéric 31/01/2022  28/02/2022 31/03/2022 30/04/2022 31/05/2022 30/06/2022 31/07/2022  31/08/2022 30/09/2022 31/10/2022  30/11/2022 31/12/2022

D Nomines -5.300.847,75 -2.578.322,36 -3.018.471,56 -2.686.264,24 -2.602.120,18 -5.204.240,37 -2.602.120,18 -2.602.120,18 -2.602.120,18 -2.602.120,18 -2.602.120,18 -5.204.240,37
IRPF -1.181.816,88  -649.055,88  -631.455,29 -708.671,42 -619.605,14  -1.239.210,29 -619.605,14  -619.605,14 -619.605,14 -619.605,14  -619.605,14 -1.239.210,29
Seg Soc -2.514.477,36 -1.168.380,36 -1.238.057,39 -1.385.102,36 -1.309.424,70 -1.309.424,70 -1.309.424,70 -1.309.424,70 -1.309.424,70 -1.309.424,70 -1.309.424,70 -1.309.424,70
Proveidors i altres -7.311.140,89 -2.131.668,11 -3.126.472,54 -7.365.395,90 -4.417.532,58 -4.417.532,58 -5.521.915,72 -4.417.532,58 -5.521.915,72 -4.417.532,58 -4.417.532,58 -5.521.915,72
BUS -578.734,66 -578.734,66 -1.651.768,11 -332.018,29 -332.018,29  -332.018,29 -332.018,29 -332.018,29  -332.018,29 -332.018,30
Subvencions despeses -1.142.228,47  -452.844,28  -864.479,47 -771.039,03 -460.300,83 -402.271,55 -617.161,26 -90.103,39 -117.910,20 -115.003,49 -97.261,62 -132.674,90
Préstecs -874.791,10  -235.060,61 -1.564.809,72 -970.020,33 -239.525,08 -3.409.593,48 -859.431,92  -238.568,48 -1.447.421,61 -1.095.486,01 -316.676,73 -1.418.821,13
Grup AJ D -160.000,00 -63.653,56  1.463.062,02 -643.653,56 -1.410.869,56 -2.349.037,56 -197.307,12 -63.653,56 -139.814,53 -63.653,56  -2.967.195,14
Altres -5.275,74 -4.832,58 -10.054,83 -9.086,53

Total D -18.490.578,19 -7.862.552,40 -8.990.738,78 -15.117.968,03 -12.711.146,18 -18.663.328,82 -12.058.984,34 -9.609.372,77 -12.014.069,41 -10.631.004,92 -9.758.292,81 -18.125.500,55

| BestretaORGT 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00  2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 533.205,25
Biada 551.629,96 551.629,96 551.629,96 551.629,96 551.629,96 551.629,96 551.629,96 551.629,95
Fons 3.201.506,61 3.201.506,61 3.738.767,74  3.567.205,36  3.201.506,61  3.201.506,61  3.201.506,61 3.201.506,61  3.201.506,61  3.201.506,61 3.201.506,61  3.201.506,61
ORGT multes 155.001,45 107.148,75 129.389,70 127.186,58 162.610,85 153.796,52 170.969,81 129.321,38 91.551,41 203.261,95 192.882,11 189.267,90
ORGT 1.150.189,20 611.829,07 701.730,96 899.671,53  1.155.129,70  4.210.049,97 1.125.824,90 1.286.904,19  1.393.503,30  1.639.546,28 7.965.316,14 10.287.993,51
Recapt mpal 928.772,16 769.189,17 898.836,59  1.007.256,10 812.754,78 823.364,19 889.879,10 589.230,45 744.720,25 500.502,66 277.650,03 822.845,04
Subvencions certes i altres 3.642.341,24 783.459,86 1.406.330,24  1.842.023,64 751.775,99  1.522.466,28  2.432.285,20 2.057.367,05  3.652.340,67 870.047,51 2.412.563,67 936.072,57
Préstecs concertats 200.000,00 12.949.077,66
Grup AJ | 1.000.000,00 1.516.793,42 90.000,00 15.000,00 1.700.000,00 0,00

Total | 12.577.810,66 10.041.556,84 10.016.685,19 10.509.973,17 9.135.407,89 13.162.813,53 23.821.173,24 10.315.959,64 13.835.252,19 8.914.865,01 16.549.918,56 15.970.890,88

Total general -5.912.767,53 2.179.004,44 1.025.946,41 -4.607.994,86 -3.575.738,29 -5.500.515,29 11.762.188,90 706.586,87 1.821.182,78 -1.716.139,91 6.791.625,75 -2.154.609,68

saldo real i previst 30.576.033,81 32.355.676,46 31.180.148,21 26.420.685,19 22.176.570,02[16/676/054,73 28.438.243,63 29.144.830,50 30.966.013,28 29.249.873,37 [36.041:499,12] 33.886.889,45
A principis de I'exercici es realitza una previsié de moviments de tresoreria que es va actualitzant amb la informacio6 real a mesura que es va executant

la despesa i realitzant els ingressos. Els ajustaments entre saldos previstos i reals es té en compte per a determinar el saldo conjunt i ajustar les
previsions dels propers mesos.
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3. EMPRESES MUNICIPALS

3.1. PROMOCIONS URBANISTIQUES DE MATARO S.A.

La societat ha facilitat la informacié sobre I'estat d’execucidé del primer trimestre comparat amb el pressupost inicial, i la projeccié6 de tancament
d’aquest exercici 2022. Amb dades de I'execucio del pressupost a 31 de marg, es preveu una disminucié del resultat al tancament de I'exercici del

29%, situant el resultat del 2022 en 548.159 €, inicialment es va preveure de 772.340 euros.

. : Pressupost Projecci6 e 0 %
Comptes de Pérdues i Guanys 2022 2022 q Executat
1. Import net xifra de negocis 7.005.634 7.030.569 1.957.897 27,95%
a) Vendes 0 0 0
b) Lloguers 3.915.111 3.915.639 1.414.566 36,13%
¢) Prestacié de serveis 1.573.021 1.597.428 303.363 19,29%
d) Ingressos de la gestio per serveis cedits (diposit) 1.517.502 1.517.502 239.968 15,81%
2. Variaci6 existencies 9.085.622 9.358.515 107.831 1,19%
4. Aprovisionaments -8.391.830 -8.644.574 -110.210 1,31%
5. Altres ingressos d'explotacio 320.320 320.589 5.846 1,83%
6. Despeses de personal -2.689.339 -2.909.505 -604.844 22,49%
7. Altres despeses d'explotacio -3.083.533 -3.135.485 -579.294 18,79%
8. Amortitzacié de I'immobilitzat -1.800.348 -1.800.348 -435.770 24,20%
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 689.659 689.659 161.882 23,47%
11. Deteriorament i resultats per alienacié de I'immobilitzat 0 0 0
13. Altres resultats 0 0 0
RESULTAT D'EXPLOTACIO 1.136.184 909.419 503.338
14. Ingressos financers 0 2.584 2.584
15. Despeses financeres -363.844 -363.844 -76.617 21,06%
RESULTAT FINANCER 772.340 548.159 429.305




1- SIOBSERVEM EL COMPTE DE PERDUES | GUANYS,

A- Vendes - En el pressupost inicial 2022, no hi ha previsié de vendes.
B- Lloguers (1.414.566 €). PUMSA porta executat un 36% del previst inicialment durant I'exercici. No es preveu increment dels ingressos per aquest
concepte al tancament.

C- Prestacio de serveis (303.363€) Inclou 289.711€ d’ingressos de la zona blava i 13.652€ de la gestié de sol. No hi ha variacié respecte el
tancament.

D- Ingressos de la gestié per serveis cedit (239.968€). Inclou:
e la refacturacio a I'Ajuntament del cost del servei del diposit (239.968€ )
e la facturacié anual per la gestié d’habitatge a I’Ajuntament (0 €) PUMSA gestiona 281 habitatges, dels quals 91 sén propietat de I'entitat i
190 de 'Ajuntament. S’havia estudiat la possibilitat de realitzar un encarrec de gestié en matéria d’habitatge a favor de PUMSA en la
seva condicié de mitja propi de 'Ajuntament. A través d’aquest encarrec, els 190 habitatges de titularitat municipal, prévia desadscripcio, es
passaran a comptabilitzar en el pressupost municipal, mantenint PUMSA la seva gesti6. S’estima una recaptacié en el 2022 de 523.177 .

No es creu que es pugui portar a terme en aquest exercici i, per tant, caldria ajustar la projeccié de tancament a la nova previsié.

E- Variacié d’existéncies (107.831€). Sén les inversions en urbanitzacions en aquells sectors que PUMSA és I'administracié actuant. S’espera un
ingrés per aquest concepte al tancament del 2022 de 9.388.514 euros, representa un 3% més que el previst inicialment.

Moltes de les actuacions urbanistiques s’estan demorant i es destaca la d’lveco-Renfe-Farinera per un import de 6.317.772€ que és probable que

es no s’acabi executant en aquest exercici.

F- Aprovisionaments (110.210 euros). Les despeses en concepte d’'obres d’enderrocs i urbanitzacions en els sectors on PUMSA és administracio
actuant. S’espera una despesa de 8.644.574€ al tancament, un 3% superior al previst inicialment. La seva contrapartida comporta un increment a
I'epigraf de “Variacié d’Existéncies.

G- Altres ingressos d’explotacié (5.846€)

e Inclou la refacturacié a I’Ajuntament de la factura que ens emet Construccions Maresme Capitel, SL, pel lloguer d’una parcel-la de
10.348,54 m2 situada al Sorrall (12.961 euros anuals).

e Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de |'exercici
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» La subvenci6 de I'Agéncia de I'Habitatge de Catalunya per al financament de I'Oficina Local d'Habitatge de 198.502 euros al 2022.

» Anualment es comptabilitza una subvencié d’explotacié atorgada per I'Ajuntament per a compensar els menors ingressos que té
PUMSA com a consequéncia de posar a disposicié el seu parc d’habitatges al servei de les politiques de Benestar Social de
'Ajuntament. Com s’ha comentat abans, PUMSA ha tingut en compte I'encarrec de gestié a través del qual, els 190 habitatges de
titularitat municipal es desadscriuen i per tant, la subvencio prevista, s’ha calculat sobre els 91 habitatges propietat de PUMSA, essent
aquesta de 64.637€

Per laltra banda, I’Ajuntament ha mantingut en el seu pressupost I'aportacié per un import de 310.767€ a I'espera que I'encarrec
esmentat s’acabi aprovant i tramitant

A banda,

» Les projeccions financeres de la societat contingudes en el Contracte-Programa preveuen unes necessitats financeres per al 2022
d’1.344.101,31 euros. L'Ajuntament té previst en el seu pressupost de I'exercici 2022 atorgar una aportacié corrent a PUMSA per aquest
import, mentre que PUMSA contempla aquesta aportacié com una subvencié de capital per a compensar 'amortitzacié dels préstecs
hipotecaris.

» L’Ajuntament atorga a PUMSA una aportacio anual de mobilitat per un import de 58.406,58 euros.

D — Despesa de personal (604.844 €) Porta executat un 22% del previst. S’espera un increment del 8% a final de I'exercici La plantilla de
PUMSA esta formada per 78 persones (63 fixes i 15 eventuals).

El 8 de febrer de 2022, la Direccié de 'empresa ha pres la decisié de dur a terme la contractacio indefinida d’un total de nou treballadors/es,
d’aquests, dos s’integraran a I'estructura de I'Area de patrimoni per tal de poder fer front a diferents tasques de manteniment i millora
d’instal-lacions del parc d’habitatges, locals, naus i aparcaments, gestionats per PUMSA. Els altres set treballadors/es s’adscriuran a 'Area
de mobilitat, per cobrir les necessitats de personal dels serveis de grua, zona blava i d’'aparcaments de rotacio, necessitats derivades, per un
costat per una major demanda de serveis per part de I’Ajuntament, en el cas de grues
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2- SIOBSERVEM EL RESULTAT PER UNITATS DE NEGOCL:

El seglient quadre mostra el resultat per unitats de negoci:

PROJECCIO
2022 ACUMULAT 1T

GESTIO DEL PATRIMONI 79.411 € 54.416 € 341.067 €
HABITATGES -338.291 € -338.857 € -“48.216 €
APARCAMENTS DE RESIDENTS 108.387 € 109344 € 45830 €
OFICINES, NAUS T 1OCALS 366.550 € 365958 € 412.669 €
TERRENYS I SOLARS EN LLOGUER 3077 € 67837 € 25.885 €

200772 € 204.282 € 436.168 €
VENDES DE PATRIMONI -130.362 € 149867 € -95.101 €

GESTIO URBANISTICA DEL SOL 62.625 € 63.788 € -80.309 €

OFICINA LOCAL D'HABITATGE -198.071 € -199.255 € -82.714 €

GESTIO DE LA MOBILITAT 825.375 € 604.804 € 251.261 €
APARCAMENTS DE ROTACIO 487.012 € 339.919€ 115392 €
RETIRADA I DIPOSIT DE VEMICLES -78.441 € -FAILF € -29.503 €
FONA BLAVA 416.804 € 342002 € 165372 €

RESULTAT CONSOLIDAT 772.340 € 523.753 € 429.305 €

Zona Blava — Ha obtingut un resultat positiu en aquest primer trimestre de 165.372 euros i preveu un resultat positiu al final de I'exercici de
342.002 euros. PUMSA, per primera vegada, afegeix en els seu informe I'import que '’Ajuntament recapta per les infraccions relacionades en el
servei de la zona blava, que per aquest primer trimestre, ha estat de 61.788.70 €. S’esta considerant la possibilitat de traspassar I'import recaptat,
fet que faria augmentar el superavit del servei i, consequientment, les necessitats anuals es veurien disminuides per aquest import

a) Ingressos (executat 1r trimestre 289.711€). PUMSA preveu recaptar en el 2022 de zona BLAVA 1.041.407 euros, suposen un increment de
24.407€. S’aprecia un increment de la rotacié com a conseqiiéncia de la recuperacié i I'increment en la mobilitat.
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ANY HVIB ANN HV1D ANY HEXD ANY X121 ANY N2
PRESSUPOST PROIECCIO
1T |SABTUIAL i M€ IS 980 € HIF. 165 € 204412 € 265.304 € 289.711 €
2T |SAEBTUIAL L 6lNG € F42 90 € 92114 € 281.1 € 265.304 € MG M £
IT | SUBTOTAL G 6d2 € 248 162 € 255 5IM € 226668 € 221.087 € 221 OF7 €
4T |SUIBTOTAL G317 € FIF I3 € 25842 € 20 057 € 265.304 € M5 M €
TOIAL 1.428.585 € 1.270.190€ 930.624 € 1.065.676 € 1.017.000 € 1.041.407 €
phces actives 906 04 24 i i B26
Tasila geseral 0,0234€fmn | O02ME/nn | 0.02476/mm | 0,0247€/mm 02476/ mn | 003006 jomd
Horast oh a 14h gh a 14h oh a 14h oh a 14h oh a 14h 9h a 14h
16h a 2h 16ha 20h 17h a Ah 17ha XAh 17ha 2h 17h a 20h

b) Despeses — PUMSA disposa de 10 treballadors permanents. A partir del mes d’abril s’incorporen 3 inspectors nous.

Pel qué fa a les inversions, PUMSA preveu unes inversions en el 2022 de 58.100€ en manteniment i adquisicions de parquimetres.

Diposit de vehicles Tenint en compte que els ingressos no figuren en el seu compte d’explotacio i les despeses les refacturen a I'ajuntament, el
resultat de la unitat de negoci corresponent a la retirada i diposit de vehicles, és deficitari pels costos indirectes que no refacturen a I'ajuntament.

a) La refacturacié a I'ajuntament del cost de la gestié del diposit i servei de retirada de vehicles. Forma part del compte d’explotacié de la societat

b)

El pressupost de despeses de I'Ajuntament per aquest concepte és d’ 1.041.716,16 €.
A destacar — S’ha iniciat un procés de seleccié per incorporar 3 llocs de treball

com a ingrés (executat 1r trimestre 239.968 €). PUMSA no preveu cap variacio en el tancament, 1.010.397€.

Els ingressos que rep la societat provinents de la taxa de retirada, enganxament i estada al diposit, es transfereixen integrament a I’Ajuntament,
de manera que no forma part del compte d’explotacié de la societat. L'import dels ingressos transferits en el primer trimestre ha estat de 114.827
euros. Pel 2022, s’espera una recaptacié total de 501.101 euros, suposa una reduccié de 13.931€ del previst inicialment (515.032 €). El quadre
seglent mostra I'evolucié dels ingressos en els darrera anys.
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ANY 2018 ANY 2019 ANY 2020 ANY 2021 ANY 2022
REA REA REA REA PRESSUPOST PROJECCIO

1T |[SUBTOTAL 176.789 € 165.416 € 152.849 € 118.649 € 128.758 € 114.827 €
2T | SUBTOTAL 180.299 € 187.960 € 102.367 € 104.618 € 128.758 € 128.758 €
3T | SUBTOTAL 132.898 € 130.481 € 132.444 € 129.106 € 128.758 € 128.758 €
4T | SUBTOTAL 156.012 € 181.387 € 140.726 € 130.102 € 128.758 € 128.758 €
[ JroTAL 645.997 € 665.244 € 528.386 € 482.475 € 515.032 € 501.101 €
Taxa d'enganxamer 126,85 € 126,85 € 137,00 € 137,00 € 137,00 € 137,00 €

A aquests ingressos, cal afegir els que cobra directament I’Ajuntament, que pel 2022 s’estima en 61.000€.
I'Ajuntament, en el seu pressupost, ha previst uns ingressos de 749.742 €.

El segient quadre mostra les diferéncies produides entre I’Ajuntament i la previsi6 de PUMSA. Diferéncies produides perqué I’Ajuntament ha
elaborat I'avantprojecte del pressupost abans qué PUMSA hagués tancat els niumeros de I'exercici 2022.

PUMSA Projeccidé tancament 2922 inicial DIFERENCIA
Pressupost PUMSA ajuntament
TOTAL DESPESA 1.010.397,00 1.010.397,00 1.041.716,16 31.319,16
INGRESSOS 515.032,00 501.101,00 688.742,00 -173.710,00
ALTRES INGRESSOS DIRECTES AJUNTAMENT 61.000,00 61.000,00 61.000,00 0,00
DEFICIT -434.365,00 -448.296,00 -291.974,16

Aquests nimeros suposen un déficit del servei de -448.296 € al tancament.

Addicionalment, PUMSA, per primera vegada, afegeix en el seu informe I'import que I'Ajuntament recapta de les infraccions relacionades en el
servei de grua i dip0sit, que per aquest primer trimestre, ha estat de 66.197,29€.

Aparcaments. Ha obtingut un resultat positiu en aquest primer trimestre de 115.392 euros i preveu un resultat positiu al final de I'exercici de
339.919 euros.

S’ha registrat un increment en la rotacio, entre altres causes, per la disminucié de places a la Via Publica que ha comportat la instal-lacié del carril
bici i altres mesures com la planificacio de noves places DUM i CID.

Es destaca que s’ha finalitzat el procés de seleccid per cobrir dos noves vacants que permetra ampliar I'horari presencial en I'aparcament del Parc
Central.

Oficina Local d’Habitatge. L'Oficina Local d’Habitatge és un servei que ofereix I’Ajuntament de Mataré en conveni amb ’Agéncia de I'Habitatge
de Catalunya i que gestiona, des de la seva creacid, PUMSA. La societat disposa de 7 persones en plantilla per realitzar la prestacio del servei i
dues persones més com a reforg durant els mesos d’abril a octubre.
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El govern municipal ha aprovat realitzar les accions necessaries perqué I'equip que conforme I'Oficina Local d’Habitatge s’incorpori al Servei
d’Habitatge de I’Ajuntament. L’objectiu és buscar sinergies entre 'OLH i el Servei d’'Habitatge. Es creu que aquesta incorporacié sera efectiva a

partir de juliol.
PUMSA no ho ha previst en el seu pressupost, perd en el cas que s’acabi duent a terme, les necessitats de PUMSA es veuran reduides i és per

aquest motiu que 'Ajuntament ha ajustat I'aportacio a la reduccié del déficit previst; 54.466 €.

3- Inversions (115.331 euros)

PUMSA va preveure inicialment unes inversions en el 2022 per un import de 9.648.489 euros. Amb dades a 31 de marg, preveu executar unes
inversions al tancament per un import de 10.192.981 euros. La principal inversio prové del sector urbanistic PMU11 IVECO-Renfe-Farinera i PMU-

01d Ronda Barcelo_llla Fabrega i de Caralt.

Cal fer un seguiment de les inversions.

4- Endeutament financer

L’endeutament bancari de la societat a 31 de mar¢ de 2022 és de 14.006.230 €

A banda, PUMSA té vigents i pendents de retornar a I'ajuntament un ajut de caixa d’'import 540.000 euros.

CONCLUSIO

El pressupost de la societat no contempla el traspas de la Oficina Local d’Habitatge a I’Ajuntament que es fara efectiva a partir de I'1 de juliol. Per altra
banda, si que ha contemplat, mentre que I'ajuntament no ho ha contemplat, I'encarrec de gestié en matéria d’habitatge a favor de PUMSA en la seva
condicié de mitja propi de I'Ajuntament, a través del qual, els 190 habitatges de titularitat municipal, prévia desadscripcid, es passaran a comptabilitzar
en el pressupost municipal. Aquests son uns dels motius que les previsions a final d’any presentaran desviacions respecte el pressupost.

Amb dades de I'execucio del pressupost a 31 de marg, es preveu una reduccié del resultat al tancament de I'exercici del 29%, situant un resultat positiu
en el 2022 de 548.159 euros.

En detall:

Despesa de personal - S’espera un increment del 8% a final de I'exercici. La Direccié de 'empresa ha acordat la contractacio de 9 treballadors més.

Lloguers. No es preveu cap variacié en aquest concepte
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Zona Blava. Ha obtingut un resultat positiu en aquest primer trimestre de 165.372 euros i preveu un resultat positiu al final de I'exercici de 342.002
euros. PUMSA afegeix, per primera vegada, en els seu informe l'import que I'’Ajuntament recapta per les infraccions relacionades en el servei de la
zona blava, que per aquest primer trimestre, ha estat de 61.788.70 €. S’esta considerant la possibilitat de traspassar I'import recaptat, fet que faria
augmentar el superavit del servei i, conseqiientment, les necessitats anuals es veurien disminuides per aquest import.

Gesti6 del diposit i servei de retirada de vehicles. No es preveu variacio significativa. El segiient quadre mostra les diferéncies produides entre
I'Ajuntament i la previsié de PUMSA. Diferencies produides perqué I'Ajuntament ha elaborat I'avantprojecte del pressupost abans qué PUMSA hagués
tancat els numeros de I'exercici 2022.

DIPOSIT | SERVEI RETIRADA VEHICLES PUMSA  Projecci tancament 2022 inicial DIFERENCIA
Pressupost PUMSA ajuntament

TOTAL DESPESA 1.010.397,00 1.010.397,00 1.041.716,16 31.319,16

INGRESSOS 515.032,00 501.101,00 688.742,00 -173.710,00

ALTRES INGRESSOS DIRECTES AJUNTAMENT 61.000,00 61.000,00 61.000,00 0,00
DEFICIT -434.365,00 -448.296,00 -291.974,16

PUMSA, per primera vegada, afegeix en el seu informe I'import que I’Ajuntament recapta per les infraccions relacionades en el servei de grua i diposit,
que per aquest primer trimestre, ha estat de 66.197,29€.

Subvencions

Anualment es comptabilitza una subvencioé d’explotacié atorgada per I'Ajuntament per a compensar els menors ingressos que t¢ PUMSA com a
consequencia de posar a disposicio el seu parc d’habitatges al servei de les politiques de Benestar Social de I'Ajuntament. Com s’ha comentat abans,
PUMSA ha tingut en compte I'encarrec de gestié a través del qual, els 190 habitatges de titularitat municipal es desadscriuen i per tant, la subvencié
prevista, s’ha calculat sobre els 91 habitatges propietat de PUMSA, essent aquesta de 64.637€ . Per l'altra banda, ’Ajuntament ha mantingut en el seu
pressupost I'aportacié per un import de 310.767€ a I'espera que I'encarrec esmentat s’acabi aprovant i tramitant

Les projeccions financeres de la societat contingudes en el Contracte-Programa preveuen unes necessitats financeres per al 2022 d’1.344.101,31
euro, més una aportacio de mobilitat de 58.406,58 euros. Cal veure I'evolucio de les necessitats de PUMSA.

Inversions - Amb dades a 31 de marg, preveu executar unes inversions al tancament per un import de 10.192.981 euros, representa un 5,6% meés del
previst inicialment. Es destaca la inversié del sector urbanistic PMU11 IVECO-Renfe-Farinera.
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3.2. AIGUES DE MATARO S.A.

AIGUES DE MATARO ha presentat el compte de pérdues i guanys executat a partir de dades reals del mes de mar¢ de 2022 comparades amb el mes
de marg de 2021, i amb el pressupost aprovat inicialment per I'exercici 2022 i la previsié de tancament al 2022.

El trets principals son:
- Elresultat d’explotacié del primer trimestre és de +144.733 €.

- Amb les dades del primer trimestre es preveu un resultat positiu al tancament de I'exercici 2022 de 930.098 euros, suposa una disminucio del -
9,89% respecte el previst inicialment.

- S’han actualitzat les tarifes de I'energia, tot i que no cobreix I'encariment dels preus dels subministraments.

- Laincertesa en I'evolucio dels preus i IPC, dificulta les contractacions d’obres.
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2022 2021 (%)MARG '22-'21 FINAL 2022 2022
1. Import net de la xifra de negoci 4.106.092| 3.942.328 16.457.070 16.201.630| 1,58
a) Vendes (aigua, fotovoltaica, clavegueram) 3.806.087 3.690.577| 3,13 15.115.070 14.859.630 1,72
ingressos aigua 2.317.590 2.349.980 -1,38 9.164.750 9.222.000 -0,62
ingressos clavegueram 1.074.620 1.093.736 -1,75| 4.409.320 4.428.000 -1,21]
ingressos venta energia 402.804 239.403 68,25 1.500.000 1.168.630| 28,36
altres (fotovoltaica, venda ferralla) 11.074 7.457 48,50 41.000 41.000| 0,00
b) Prestacions de serveis 300.005 251.752 19,17| 1.342.000 1.342.000 0,00
reobertures 5.700 4.920 15,85 27.000 27.000 0,00
escomeses i treballs 187.488 154.004 21,74 870.000 870.000 0,00
laboratori 106.817 92.828 15,07 445.000 445.000 0,00
3. Treb.realitzats per I'emp.per seu actiu 1.033.861 385.326 168,31 3.953.688 3.953.688| 0,00
Obres aigua- PDAM 570.474 354.325 61,00 947.071 947.071 0,00
Obres clavegueram-PDCLAM 217.671 31.002 602,12] 761.766 761.766 0,00
Obres Tub Verd 245.716 2.244.851 2.244.851 0,00
4. Altres Ingressos d'Explotacio 44.698 44.213 1,10 212.616 212.616 0,00
(arrendaments, canon, gestid impagats, assessories) 44.698 44.213 1,10 212.616 212.616 0,00
7. Ingressos Financers 20.267 10.129| 100,10 80.000 53.000 50,94
8. Ingressos Excepcionals (Drets instal.cedides en Us) 161.093 186.808| -13,77| 691.226| 691.226| 0,00
TOTAL INGRESSOS 1 5.366.011] | 4.568.804] | 17,45] | 21.394.600] | 21.112.160| 1,34]
2. Aprovisionaments 2.483.262 1.435.865 72,95 9.058.590 8.569.144 5,71
a) Consum d'aigua 800.954 799.755 0,15 3.230.000 3.230.000 0,00
b) Electricitat 40.496 42.128 -3,87 170.000 213.000 -20,19]
c) Consum d'existéncies comercials 694.186 258.682 168,36 2.000.000 1.467.553 36,28
d) Treballs realitzats per altres empreses 947.626 335.300 182,62 3.658.590 3.658.590 0,00
3. Despeses de personal 1.260.673 1.148.152 9,80 4.982.238| 4.982.238| 0,00
a) Sous 944.837 857.506 10,18| 3.755.217 3.755.217 0,00
b) Carregues socials 286.340 264.444 8,28 1.089.021 1.089.021 0,00
c) Altres despeses 29.496 26.201 12,57 138.000 138.000 0,00
4. Amortitzacions 749.004 723.315 3,55 3.100.000 3.204.917 -3,27
a) Immobilitzat immaterial 34.416 14.459 138,02
b) Immobilitzat material 714.588 708.856 0,81 3.100.000 3.204.917 -3,27
5 Provisions 18.750| 18.750| 0,00 75.000 75.000 0,00
a) Dotaci6 Incobrables 18.750 18.750 0,00 75.000, 75.000 0,00
6 Altres Despeses d'Explotacid 693.340 747.640 -7,26| 3.152.228 3.152.228| 0,00
a) Serveis exteriors 610.082 661.000| -7,70 2.812.041 2.812.041 0,00
Conservacio i Reparacid 340.079 385.952 -11,89 1.666.345 1.666.345 0,00
Assegurances, Lloguers/Canons, Servies auxiliars, Transports| 80.154 87.722 -8,63 334.568 334.568 0,00
Despeses bancaries 14.256) 12.435 14,64 63.852 63.852 0,00
Propaganda, Publicitat, Comunicacions i Fons Social 89.020 77.119 15,43 444,821 444.821] 0,00
Carburants, Material Oficina, Viatges 48.830 44.383 8,79 156.357 156.357 0,00
Consell Administracio, Assessories Externes 33.310| 51.113 -34,83 132.048 132.048 0,00
Varis Laboratori| 4.434 1.776 149,61 14.050 14.050 0,00
b) Tributs 82.459 86.467 -4,64 333.177 333.177 0,00
c) Altres despeses de gesti6 corrent 799 172 7.010| 7.010|
7 Despeses Financeres 15.929| 19.076 -16,50 96.446 96.446 0,00
8.Despeses Excepcionals 321 1.120|
[TOTAL DESPESES 5.221.278| 4.093.917 27,54 20.464.503| 20.079.97§I 1,91
|RESULTAT EXERCICI 11 144.733] | 474.887]] -69,52] | 930.098] | 1.032.187] -9,89
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INGRESSOS (exec 1r trim: + 5.366.011 €): S’ha executat un 25% dels ingressos previstos al tancament de I'exercici. Es preveu al tancament un

augment del total dels ingressos (21.394.600 €) respecte al pressupost inicial (21.112.160€) de I'1,34 %.

En detall es destaca:

1.

2.

3.

Xifra de negocis (+4.106.092 €): presenta una execucio del 26% en el mes de mar¢. Es destaca:
- una baixada de 1,38% del ingressos domestics, passa d’'una dotacié de 150 It/hab a 147 It/hab.

- increment dels ingressos per la venta de I'energia del 68% degut a l'actualitzacié de les tarifes. Aquest increment no cobreix el
sobrecost dels preus dels subministraments.

- Increment del 15% en la facturacié d’analisis de laboratori.

Treballs realitzats pel seu actiu (1.033.861 €). S’ha executat un 26% del total previst al tancament. Els ingressos obtinguts per aquest
concepte representen un 168% més que els obtinguts en el mateix periode del 2021.

S’han finalitzat les Ores del Dipdsit i s’han executat les obres de Rocfonda, Ramon Llull, Cerdanya/Garrotxa, torrent de la Pdélvora, Can
Vilardell, Les Guinguetes.

No es preveu cap variacioé entre la projeccié a final de I'exercici respecte el pressupost inicial.

Altres ingressos d’explotacié (+ 44.698 €): aquesta partida integra diferents conceptes com arrendaments, canon, gestid impagats,
assessories, etc. No es preveu cap variacio.

DESPESES (exec 1r trim: - 5.221.278 €): s’ha executat un 26 % de les despeses previstes al tancament de I'exercici. La despesa ha augmentat un

27% respecte al mes de mar¢ de 2021. Es preveu un augment de la despesa al tancament del 1.91%.

En detall es destaca:

Aprovisionaments (-2.483.262 €): presenta una execucio del 29%. Hi ha una pujada dels preus de subministraments per la pujada sobtada
del mercat eléctric. Es preveu un increment de la despesa prevista a final d’any del 5,71%.

El consum d’aigua d’ATL és similar al del 2021, el % continua essent 80/20.

Despeses de personal (-1.260.673 €): No es preveu cap variacio entre la projeccio a final de I'exercici respecte el pressupost inicial.

Altres despeses d’explotacid (- 693.340 €): S’ha executat un 22% del previst. No es preveu variacié de la despesa respecte el pressupost
inicial, tot i que hi ha la incertesa que la pujada dels preus pugui suposar la cancel-lacié d’algun contracte.
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4. Provisions i amortitzacions (767.754 €) : L’endarreriment de la posada en marxa del diposit, fa baixar la previsié en el pressupost de I'import
final en amortitzacions en un -3%. No es preveu variacio en la dotacié de rebuts d’aigua que passaran a incobrables.

ENDEUTAMENT

El Ple del dia 8 d’abril de 2021 va acordar autoritzar a AMSA la concertacioé d’'una operacio de crédit per import de 2.600.000 € per al finangament de
part de les inversions previstes en el Pressupost del 2021.

AMSA té concertada una polissa per un import de 500.000€ del Bankinter i un ajut de caixa per un import d’2,2M€ de I'Ajuntament de Mataré aprovat
en data 25 de mar¢ mitjangant decret nim. 3303 /2022 de la Regidora d’Administracid, bon Govern i Transparéncia. AMSA ha disposat de la totalitat
de I'ajut.

Per realitzar les inversions del 2022, AMSA necessita finangament extern per import de 2.400.000 euros. En aplicacié de la politica de tresoreria
conjunta del grup i amb I'objectiu d’aconseguir un estalvi per ambdues parts:

a) AMSA té I'estalvi de les despeses financeres que I'entitat bancaria li hagués exigit.

b) L’ajuntament té I'estalvi de les comissions bancaries que hauria de fer front per tenir aquests diners dipositats en els seus comptes.
El Ple ordinari del passat 7 d’abril de 2022, va acordar aprovar atorgar un préstec a AMSA per un import de 2.400.000 amb desti a financar les
inversions de I'exercici 2022. Aquest acord esta condicionat a I'aprovacié de la modificacié pressupostaria que permeti habilitar crédit a la partida.
Aquesta modificacié esta en exposicio publica.
Mentre la societat no pugui disposar del préstec, 'Ajuntament, mitjancant decret niumero 1549 de I'11 de febrer de 2022, ha atorgat un ajut de caixa
d’'import 2.400.000€, del qual ha disposat a 31/03/2022 no havia disposat de cap import. Si que ha disposat de 550.000 euros de l'ajut durant el mes
d’abril.
L’endeutament viu a 31/03/2022 és de 11.788.426,76 € .

Es recomana no tornar a renovar la polissa del Bankinter i poder ampliar I'ajut de I‘ajuntament, ja que la retribucié d’aquests ajuts sén molt profitoses.

ALTRES MAGNITUDS:

Dividends L’Ajuntament preveu cobrar en el 2022 d’AMSA, 500.000 € corresponent als dividends del resultat de I'exercici 2021.
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CONCLUSIO:

El resultat d’explotacié del primer trimestre és de + 144.733 €. Amb les dades del primer trimestre es preveu un resultat positiu al tancament de
I'exercici 2022 de 930.098 euros, suposa una disminucié de 9,9% respecte el previst inicialment (1.032.187€).

Es destaca I'actualitzacié de les tarifes de I'energia, tot i que no cobreix 'encariment dels preus dels subministraments.

L’endeutament viu de I'entitat a 31 de marg és de 11.788.426,76€.

Per realitzar les inversions del 2022, AMSA necessita finangament extern per import de 2.400.000 euros. El Ple ordinari del passat 7 d’abril de 2022, va
acordar aprovar atorgar un préstec a AMSA per un import de 2.400.000 amb desti a finangar les inversions de I'exercici 2022. Mentre la societat no
pugui disposar del préstec, I’Ajuntament, mitjangant decret nimero 1549 de I'11 de febrer de 2022, ha atorgat un ajut de caixa d'import 2.400.000€, del
qual ha disposat a 31/03/2022 no havia disposat de cap import. Si que ha disposat de 550.000 euros de I'ajut durant el mes d’abril.

AMSA té concertada una polissa per un import de 500.000€ del Bankinter i un ajut de caixa per un import d’2,2M€ de I'Ajuntament de Mataré Es
recomana a AMSA no renovar la polissa del Bankinter, i ampliar, si cal, la que tenen amb I'ajuntament, amb I'objectiu de reduir despeses.

En aquest exercici, la societat preveu pagar uns dividends pel resultat de I exercici 2021 per un import de 500.000 €.
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4. ALTRES EMPRESES VINCULADES

4.1. EPEL MATARO AUDIOVISUAL

La societat ha facilitat informacio sobre I'estat d’execucié de finals del primer trimestre indicant el percentatge d’execucié amb el pressupost inicialment

previst pel 2021 i ha fet una previsié de tancament.

PRESSUPOST MATARO AUDIOVISUAL

Pressupost
2022

1r Trimestre

TOTAL INGRESSOS 1.304.558,77 401.423,43
Publicitat 112.000,00 35.765,31
La Xarxa 215.000,00 38.785,00
Produccions 43.000,00 8.896,00
Tecnocampus (produccions conveni) 38.800,00 15.670,00
Total 1- Import net de la xifra de negoci 408.800,00 99.116,31
Subvenci6 corrent Ajuntament 860.189,16 302.307,12
Subvencié de capital 35.569,61 0,00
Total 4 - Altres Ingressos d'Explotacio 895.758,77 302.307,12
Ingressos excepcionals 0,00
Total 12- Ingressos Extraordinaris 0,00 0,00
TOTAL DESPESES 1.304.558,77 309.533,88
1- Sous i S.Social M.Audiovisual 1.040.000,00 236.725,88
Total 3 - Despeses de personal 1.040.000,00 236.725,88
4- Amortitzacions 41.085,73 10.475,28
621. Arrendaments i canons 51.195,00 12.061,94
622. Reparacions i conservacio 7.350,00 1.659,59
623. Serveis audiovisual professionals independents 62.150,00 23.381,17
623 Altres Serveis professionals independents 40.765,00 9.884,08
624. Transports (missatgeria) 8.900,00 271,00
625. Primes d'assegurances 4.867,88 1.081,50
626. Serveis bancaris 120,16 88,80
627. Publicitat, propaganda i RRPP 1.275,00 0,00
628. Subministraments 30.000,00 5.432,77
629. Altres serveis 16.850,00 8.471,87
Prov. Trafic i pérdues incobrables 0,00 0,00
Total 6- Altres Despeses d'Explotacié 223.473,04 62.332,72
RESULTAT 0,00 91.889,55

%
execucio

31%
32%
18%
21%
40%
24%
35%
0%
34%

24%
23%
23%
25%
24%
23%
38%
24%
3%
22%
74%
0%
18%
50%

28%

PREVISIO
31/12/2022

1.269.558,77
112.000,00
180.000,00
43.000,00
38.800,00
373.800,00
860.189,16
35.569,61
895.758,77
0,00

0,00

1.315.174,28

1.040.000,00
1.040.000,00
41.085,73
56.359,79
6.350,00
62.150,00
44.102,64
5.584,00
4.867,88
120,16
1.275,00
25.131,00
28.148,08
0,00
234.088,55

-45.615,51
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El resultat d’explotacio del primer trimestre del 2022 és positiu en 91.889,54 €. Aixo és degut a la disposicio de la subvencid. Ha disposat d’un 35% de
la totalitat. Es preveu que a final d’any, I'entitat necessitara un increment de I'aportacié municipal en 46mil euros, per tancar I'exercici 2022 amb un
resultat equilibrat.

TOTAL INGRESSOS (exec. 1r trim: + 401.423.43 €):

L’entitat ha executat al voltant d’'un 31 % dels ingressos previstos inicialment. Si es compara el pressupost inicial amb la previsié de tancament, I'entitat
preveu incrementar reduir els ingressos provinent de la xifra de negoci en un 2,7%.

Respecte els ingressos provinents de la_Xarxa (38.785,00€) S ha executat un 18% del ingressos previstos inicialment. S’ha fet un estudi exhaustiu on
s’ha pogut comprovar que alguns dels contractes donaven un guany molt petit i en algun cas, fins i tot deficitaris. Es preveu una disminucié del 16%
dels ingressos.

Pel qué fa a les_produccions i publicitat (60.331,31€) . No es preveu cap desviacid i s’espera executar tot el previst inicialment.

Altres ingressos d’explotacié (302.307,12 €). S’ha executat un 34% del previst inicialment. En aquest concepte s’inclou I'aportacié corrent per aquest
exercici de I'Ajuntament a 'EPE Matar6 Audiovisual i el traspas a resultats de la subvencié de capital. L’Aportacié prevista per '’Ajuntament a Mataré
Audiovisual en el 2022 és de 800.189,16€, tot i que I'entitat ha afegit 60.000€ que | 'Ajuntament ha inclds a I'expedient modificatiu que es portara el Ple
al proper 5 de maig.

L’Ajuntament, també ha afegit una aportacié de 74.000€ per poder fer front a la senténcia per les liquidacions practicades per 'Agéncia Tributaria en
relacié6 amb I'lVA dels anys 2010, 2011, 2012 i 2013, que la condemnen al pagament de 112.785,83 euros, de les quals té dotada una provisié de
75.000¢€.

Tot i aixi, veient les previsions, I'entitat necessitara una aportacié addicional si vol tancar I'exercici sense incorrer en pérdues.

TOTAL DESPESES (exec 1r trim: + 309.533,89 €):
L’entitat ha executat un 24 % de les despeses previstes en pressupost. Si es compara el pressupost inicial amb la previsié de tancament, I'entitat
preveu incrementar un 0,8 % les despeses previstos inicialment.

Els principals moviments a destacar deuen a les seguents partides de despesa, en detall:

1. Despesa de personal (236.725,88 €). La despesa de personal representa més d’'un 75% del seu pressupost global de despesa. Segons la
previsié de tancament, es preveu s’executi en la seva totalitat. El pressupost inicial ja incorporava una mancanga i, per altra banda, s’han
reduit 3 persones a I'equip. Caldra veure com evoluciona aquesta despesa.
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2. Altres despeses d’explotacié (62.332,73 €): En el mes de marg, s’ha executat un 28 % del previst inicialment. Es preveu un increment de la
despesa del 4,7% a final d’any. Les partides que integren aquest conceptes son, les despeses de subministraments, publicitat, assegurances,
els serveis professionals independents, i el lloguer que Matard Audiovisual paga al Tecnocampus.

L’augment del preu de I'energia esta provocant un augment de la despesa d’arrendaments i canons pel lloguer d’un cotxe eléctric i la partida
del clima.

L’execucioé del Serveis audiovisual professionals independents és elevada. A 31 de marg de 2022 ha executat un 38%. Part d’aquesta despesa
ve compensada directament pels ingressos. Tot i aixi, no es preveu desviacio a final de I'exercici.

L’entitat remarca que, tot i 'elevada execucié, si es compara amb I'execucié del 1r trimestre del 2021, la partida de Serveis audiovisuals
independent ha disminuit un 20%

Matard Audiovisual ha tingut problemes amb el servei ofert per 'empresa de telefonia Vodafone, que ha provocat la no acceptacio de les
factures. L’Entitat ha fet un calcul aproximat del cost que pot suposar en aquest exercici atendre les factures endarrerides més les actuals i pot
arribar a 13mil euros.

Altres magnituds a considerar:

» El tractament de I'IVA en els ens de radio i televisio, ha sofert, en els darrers exercicis, diversos canvis normatius i també en la interpretacié
que d’aquests fa I’Agéncia Tributaria. El passat 7 d’octubre, Matar6é Audiovisual va rebre notificacié de la resolucié del recurs que ha presentat
contra les liquidacions practicades per I’Agéncia Tributaria en relacié a I''VA dels anys 2010, 2011, 2012 i 2013 per un total de 112.785,83€. La
notificacié informa que els ingressos atribuits a “subvencions” sén contraprestacio de les activitats i, per tant, haurien d’estar subjectes a IVA.
Per altra banda, durant el setembre de 2021, es publica una senténcia del Tribunal de Justicia Europeu sobre el dret de deduccié de I'lVA en
una televisié publica de Bulgaria. El tribunal diu que I''VA no es pot aplicar a les subvencions publiques. Aquesta mateixa senténcia diu també
que els estats estan autoritzats per aplicar qualsevol criteri de repartiment que cregui adequat respecte a la prorrata. Aquesta nova sentencia
fixa la necessitat de calcular un sistema de repartiment de I'actiu de Mataré Audiovisual que determini el percentatge de deduccié de I''VA.
Matar6 Audiovisual esta fent els canvis per establir una sistema de prorrata a partir del 2022.

Matar6 Audiovisual ha de fer front a la senténcia esmentada que la condemnen al pagament de 112.785,83 euros, de les quals té dotada una

provisioé de 75.000€, fet que li fa augmentar les seves necessitats en 74.000 euros. L’ajuntament ha inclos a I'expedient modificatiu que es
portara el Ple al proper 5 de maig, 74.000€ per cobrir el déficit.

121



» INVERSIONS Mataré Audiovisual té previst realitzar la seglient inversions:

e 145.798,33 euros per poder emetre produccions en HD i donar compliment al RD 391/2019 que exigeix que tots els canals de TDT
d’Espanya siguin d’alta definicio.

e 30.000 euros per la compra de dues furgonetes per als desplacaments als rodatges i per als muntatges d'unitats mobils i de
produccions especials.

L’ajuntament ha inclos a I'expedient modificatiu que es portara el Ple al proper 5 de maig, afegir crédit a la partida 300000/92221E/74000

per un import de 175.798,33 euros.

CONCLUSIO:

El resultat d’explotacié del primer trimestre del 2022 és positiu en 91.889,55 €. Amb les dades a 31 de marg, I'entitat necessitaria un increment de
I'aportacié municipal en -45.615,51, per tancar I'exercici 2022 amb un resultat equilibrat. Caldra fer un seguiment acurat.

L’Aportacié prevista per I'Ajuntament a Mataré Audiovisual en el 2022 és de 800.189,16€, tot i que I'entitat ha afegit 60.000€ més, que 'Ajuntament ha
inclos a I'expedient modificatiu que es portara al Ple del proper 5 de maig.

Presenta una execucié del 31% del total ingressos. Pel qué fa referéncia a la Xarxa, es preveu una disminucio dels ingressos del 16%. No es veu la
disminucié de la despesa associada a aquesta disminucié dels ingressos.

Mataré Audiovisual ha tingut problemes amb el servei ofert per 'empresa de telefonia Vodafone, que ha provocat la no acceptacié de les factures.
L’Entitat ha fet un calcul aproximat del cost que pot suposar en aquest exercici atendre les factures endarrerides més les actuals i pot arribar a 13mil
euros.

INVERSIONS Matard Audiovisual té previst realitzar inversions per import de 175.798,33 euros. L’ajuntament ha inclds aquest import a I'expedient
modificatiu que es portara el Ple del proper 5 de maig,

Addicionalment, Mataré Audiovisual ha de fer front a una senténcia per les liquidacions practicades per '’Agéncia Tributaria en relacié6 amb I''VA dels
anys 2010, 2011, 2012 i 2013, que la condemnen al pagament de 112.785,83 euros, de les quals té dotada una provisié de 75.000€, fet que Ii fa
augmentar les seves necessitats en 74.000 euros. L’ajuntament ha inclds en el seu expedient modificatiu 74.000 euros per cobrir el déficit.
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4.2,  CONSORCI MUSEU D’ART CONTEMPORANI DE MATARO (CMAC)

Ha presentat I'execucié pressupostaria executada a partir de dades reals del primer trimestre i comparat amb el pressupost aprovat inicialment per

'exercici 2022.

2021 2022
2021 Trim
Capitol | Despeses de personal 85.962,29 21.435,69 87.681,56 87.681,56 22.069,26
Capitol Il Despeses en béns corrents i serveis 148.565,76 48.145,61 149.279,41 149.279,41 47.497,28
Capitol IV Transferéncies corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DESPESES CORRENTS 234.528,05 69.581,30 236.960,97 236.960,97 69.566,54
Capitol VI Inversions reals 6.147,22 608,39 1.000,00 1.000,00 0,00
Capitol VII Transferéncies de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol VIII Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol IX Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DESPESES CAPITAL 6.147,22 608,39 1.000,00 1.000,00 0,00

TOTAL DESPESES  240.675,27 70.189,69 237.960,97 237.960,97 69.566,54

2021 2022

Capitol Il Taxes i altres ingressos 6.734,19 0,00 1.800,00 1.800,00 0,01
Capitol IV Transferencies corrents 236.160,97 236.160,97 236.160,97 236.160,97 236.160,97
Capitol V Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL INGRESSOS CORRENTS 242.895,16 236.160,97 237.960,97 237.960,97 236.160,98
Capitol VI Alienacidé d'inversions reals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol VII Transferéncies de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol VIII Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol IX Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL INGRESSOS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL INGRESSOS = 242.895,16 236.160,97 237.960,97 237.960,97 236.160,98
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Pressupost de Despeses

Cap |.- Presenta una execucié del 25 % i es preveu s’executi en la seva totalitat. L’execucié correspon a les nomines del personal laboral de gener a
marg.

Cap Il.- S’ha executat en un 31,82 %. Durant el primer trimestre de I'exercici, el Consorci ha comptabilitzat la despesa de la totalitat de la produccio
dels catalegs del 2022 i ha comptabilitzat la despesa associada a I'exposicid del Segle. No es preveu estalvi final en aquest capitol al finalitzar
I'exercici.

Cap VI.- No s’ha executat res en el primer trimestre de I'exercici. No es preveu estalvi final en aquest capitol al finalitzar I'exercici.

Pressupost d’ingressos

Cap lll.- Preus publics. No consten comptabilitzats ingressos en concepte de visites i vendes de catalegs de gener a marg.

Cap IV. Transferéencies corrents. S’ha comptabilitzat el Dret de I'aportacié de I'’Ajuntament corresponent a I'exercici 2022, de la qual ha necessitat
disposar de 120.000 euros; del 51% de la totalitat de I'aportaci6. Aixd és degut perqué, com s’ha dit abans, en el primer trimestre de I'exercici es
concentra molta despesa que s’ha de fer front al seu pagament.

Segons I'execucid actual i vista la liquidacié de I'exercici 2021, en aquest exercici tot i que de moment no hi ha ingressos per visites i venda de

catalegs es preveu el tancament de I'exercici sense déficit pressupostari. Pel que fa a I'execucié de la despesa es creu que s’executara en la seva
totalitat en funcid dels ingressos finals.

Execucié Pressupost d’Ingressos. Detall per conceptes. 1r. Trimestre.

PREVISIO PREVISIO ORDRE
CODI CONCEPTE INICIAL DEFINITIVA DRINETS D'INGRES INGRESSOS
CMAC/333110/34901 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00
CMAC/333110/34902 1.000,00 1.000,00 0,01 0,01 0,01
Cap llI 1.800,00 1.800,00 0,01 0,01 0,01
CMAC/333110/40000 236.160,97 236.160,97 236.160,97 120.000,00 120.000,00
Cap IV 236.160,97 236.160,97 236.160,97 120.000,00 120.000,00

237.960,97 237.960,97 236.160,98 120.000,01 120.000,01
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Execucidé Pressupost de Despeses. Detall per partides. 1r Trimestre.

CODI PARTIDA
CMAC/333110/13000
CMAC/333110/16000

CMAC/333110/21200
CMAC/333110/22100
CMAC/333110/22101
CMAC/333110/22200
CMAC/333110/22300
CMAC/333110/22301
CMAC/333110/22400
CMAC/333110/22601
CMAC/333110/22602
CMAC/333110/22609
CMAC/333110/22610
CMAC/333110/22700
CMAC/333110/22703
CMAC/333110/23120

CMAC/333110/62500

DESCRIPCIO

Retribucions basiques personal laboral

Assegurances Socials

Capl

Manteniment d'Edificis
Subministrament eléctric
Subministrament d'aigua
Comunicacions telefoniques
Transports

Despeses envio corresponencia
Primes d'assegurances

Atencions protocolaries i representatives
Publicitat i propaganda

Activitats culturals | esportives
Publicacions

Serveis de neteja

Contractes empreses gestio de serveis
Dietes i desplagaments de personal
Capll

Material Exposicions

Cap VI

CREDIT INICIAL

69.715,15
17.966,41
87.681,56
8.200,00
15.500,00
700,00
750,00
3.000,00
100,00
3.500,00
3.400,00
2.178,00
600,00
15.449,79
15.992,28
79.809,34
100,00
149.279,41
1.000,00
1.000,00

237.960,97

MOD DE
CREDIT
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

CREDIT TOTAL
69.715,15
17.966,41
87.681,56
8.200,00

15.500,00
700,00
750,00

3.000,00
100,00
3.500,00
3.400,00
2.178,00
600,00

15.449,79

15.992,28

79.809,34
100,00

149.279,41

1.000,00
1.000,00

237.960,97

TOTALA
17.428,77
4.640,49
22.069,26
3.074,32
15.500,00
700,00
620,52
1.694,00
0,00
0,00
3.545,30
4.064,39
155,51
13.540,20
15.992,28
56.503,53
0,00
115.390,05
0,00
0,00

137.459,31

TOTALD
17.428,77
4.640,49
22.069,26
3.074,32
15.500,00
700,00
620,52
1.694,00
0,00
0,00
3.545,30
4.064,39
155,51
13.540,20
15.992,28
56.503,53
0,00
115.390,05
0,00
0,00

137.459,31

TOTALO
17.428,77
4.640,49
22.069,26
3.074,32
3.007,14
203,21
90,75
1.694,00
0,00
0,00
3.545,30
4.064,39
155,51
13.225,40
2.469,32
15.967,94
0,00
47.497,28
0,00
0,00

69.566,54

TOTALP
17.428,77
4.640,49
22.069,26
2.765,85
3.007,14
203,21
60,50
1.694,00
0,00
0,00
0,00
3.882,89
155,51
13.225,40
2.469,32
15.967,94
0,00
43.431,76
0,00
0,00

65.501,02

TOTAL RP
17.428,77
0,00
17.428,77
2.765,85
3.007,14
203,21
60,50
1.694,00
0,00
0,00
0,00
3.882,89
155,51
13.225,40
2.469,32
15.967,94
0,00
43.431,76
0,00
0,00

60.860,53

52.286,38
13.325,92
65.612,30
5.125,68
0,00

0,00
129,48
1.306,00
100,00
3.500,00
-145,30
-1.886,39
444,49
1.909,59
0,00
20.231,93
100,00
30.815,48
1.000,00
1.000,00

CONCLUSIONS

Per la banda dels ingressos, I'aportacié de I'’Ajuntament (236.160,97€) és la principal font d'ingressos de I'entitat ja que representa un 99% dels seus
ingressos totals. En el primer trimestre ha disposat del 51% de 'aportacid. No consten comptabilitzats ingressos en concepte de visites i vendes de

catalegs de gener a marg

Per la banda de les despeses, I'entitat ha executat un 29,23% de la despesa; un 32% del capitol 2. Aquesta desviacié és deguda a que en el primer

trimestre de I'exercici es concentra molta despesa.

Es preveu que aquesta desviacié quedi regulada a final de I'exercici i el Consorci tanqui sense déficit pressupostari.
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4.3. CONSORCI TRANSVERSAL XARXA D’ACTIVITATS CULTURALS (CTXAC)

L’entitat ha presentat 'execucid pressupostaria a partir de dades reals del primer trimestre de 'any 2022 comparat amb I'execucié del primer trimestre

de I'any anterior.

DESPESES
Capitol |
Capitol 1l
Capitol Il
Capitol IV

Capitol W
Capitol V11
Capitol VI
Capitol IX

INGRESS0OS
Capitol |
Capitol 1l
Capitol Il
Capitol IV
Capitol V

Capitol W
Capitol V11
Capitol VI
Capitol IX

CTXALC

Concepte
Despeses de personal

Despeses en béns coments i serveis

Despeses financeres
Transferéncies corrents
Subtotal despeses oorments
Inversions reals
Transferéncies de capital
Actius financers

Passius financers

Subtotal despeses capital
TOTAL DESPESES

Concepte
Impostos directes

Impostos indirectes

Taxes i altres ingressos
Transferéncies corrents
Ingressos patrimonials
Subtotal ixypessos corments
Alienacid d'inversions reals
Transferéncies de capital
Actius financers

Passius financers

Subtotal ngressos capital
TOTAL INGRESSOS

Pres. inicial
109.450,00
153.917,00

100,00
0,00
263.467,00
1.000,00
0,00

0,00

0,00
1000, 0D
264.467,00

Pres. inicial

0,00
0,00
11.490,00
252.967,00
10,00

264 467,00"
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

264.467,00

Execucid 1r Execucid 1r
Pres. actual trim. % Exec/Pss trim. Ar T22/21
109.450,00 20.521,19 18,75% 19.8418,11 2.39%
153.917,00 21.994,16 14.229% 793743 177,09%
100,00 0,00 0,00% 0,00
0,00 0,00 2.340,00 -100,000%
263 467,00 42 515,35 16,14% 3112554 36,59%
1.000,00 0,00 0,009 169,00 -100,00%
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.000,00 Q.00 0,00% 169,00 -100,00%
264.467,00 42.515,35 16,08% 31.294,54  35,86%
S 2= [ 2021
Execucié 1r Execucié 1r 1‘:""_’|_ %‘f‘
Pres. actual trim. % Exec/Pss trim.
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
11. 490,00 3.057,85 2661% 537190 -43 08%
252 967,00 36 470,00 14 A% 0,00
10,00 0,00 0,00% 0,00
264, 467,00 39.527,85 12.95% 537190 635,83%
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 Q.00 0,00
264.467,00 39.527,85 14,95% 5.371,90 635,83%
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Pressupost de despeses.

Capitol I.- Presenta una execucio del 18,75% i no es preveu que s’executi en la seva totalitat. Hi ha dues técniques culturals en aquest Consorci, de les
quals una té una reduccié d’'un terg de la jornada per guarda legal i una reduccio salarial del 20%.
L’execucio correspon a les nomines del personal laboral de gener a marg de 2022, i a la seguretat social de 'empresa.

Capitol Il.- Presenta una execucio del 14,29%. A destacar de la despesa efectuada fins el moment, la del projecte europeu Travessia Pirineus de Circ
que finalitza el mes de maig de 2022, la despesa de projectes de ciutat i nous projectes i la despesa dels projectes Tots Dansen i Mapadeball.

A hores d’ara no es preveu estalvi final en aquest capitol, degut a que a partir d’ara i fins a final d’any hi haura molta despesa en accions del projecte
europeu Stronger Peripheries i en els projectes de produccié propia, entre d’altres.

Capitol Ill.- Presenta una execucioé del 0,00% per si es produeixen algunes despeses per comissions bancaries. A principis d’any 2017 es va produir un
canvi d’entitat bancaria degut a una bona oferta que va fer una entitat, i a partir de llavors ja no cobren comissions per cap operacid. Es per aix0 que es
preveu que no s’executi aquest capitol en la seva totalitat.

Capitol VI.- Presenta una execuci6 del 0,00%. En aquest capitol s’han previst despeses per inversions de mobiliari i d’equips informatics per aquest

any 2022. De moment, no s’ha fet cap despesa en aquest capitol.
Es preveu que s’executi aquest capitol en la seva totalitat.

En la seglent taula, podem veure I'execucié més detallada per tipus de despesa:
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PRESSUPOST DE DESPESES. Detall execucié 1r trimestre

"DODDD1
DODDD1
00DDD1
'DODDDA

DODDDA
000001
DODDD1
"DODDD1
DODDD1
DODDDA
"DODDD1
‘DDDDD1
DODDOA
000001
‘DDODD1
DoDDOA
000001
‘DODDDA
DODDDM
"DODDDA
‘DODDDA
DODDDA
"0ODDDA
DODDOA
DODDDA
"0ODDDA
DODDOA
DoDDD1

"DODDDA
‘DODDDA

13000
15200
16DDD
16200

21600

626DD

Relrbucions personal laboral

Fons addoonal

Seguretat Socal personal

Formacd i I f > nent [ L '|
CAPITOL 1-DESPESES DE PERSOMAL

R - s nformil
Malenal oicina
Miaderial nformabic no & il

Alres despeses diverses

Manieniment pSgina web i hosling

Treballs realiizals per alires ermpreses (audiiona)

Dieles

Despeses de locomocid

CAPITOL 2-DESPESES EN BENS CORRENTS | SERVEIS

Alires; despeses inanceres

CAPITOL 3-DESPESES FINANCERES
Mobiiarni

[ —r-

CAPITOL 6-INVERSIONS REALS

TOTAL CONSORCI TRANSVERSAL

£2 100,00
450,00
26.800,0D
100,00
109.450,00

230,00
100,00
200,00
1.000,0D
130,00
1.20D,0D
780,00
1.550,0D
50,00
50,00
100,00
100,00
27.00D,0D
28 60D.0D
57.564,0D
333,00
17.0D0,DD
8.500,00
5.800,00
100,00
300,00
3.080,00
50,00
100,00
153.917,00

100,00
100,00

200,00

800,00
1.000,00

264.467,00

16.551,03
0,00
3.970.16
0,00
20.521,19

313,13
0,00
0,00

225 06
0,00
0,00
0,00

560,53
0.0D
0,00
0,00
0.0D

216,32
1.152.47
7.557.37
183,75
3.80D.0D
433345
1.416,59
554

229 9D
0,00
0,00
0,00

21.994,16

42.515,35

65.548,97
450,00
22 829,84
100,00
88.928,81

83,13
100,00
200,00
774,94
130,00
1.20D,D0
780,00
939,42
50,00
50,00
100,00
100,00

24 783 68
27 447 53
50.006,63
149,25
13.200,00
4.166,55
1.301,10
04, 46
70,10
3.080,00
50,00
100,00
131.922,84

100,00
100,00

200,00

80D,DD
1.000,00

221.951,65

20,16%
0,00%
14,81%
0,00%
18,75%

136,14%
0,00%
D0,00%

22 51%
0,00%
D,00%
0,00%

36,17%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
8.21%
4,03%

13,13%

55,18%

22 35%

50,98%

24, 42%
5.54%

76,63%
0,00%
0,00%
0,00%

14,29%

0,00%
0,00%

0,00%

0,00%
0,00%

16,08%
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Pressupost d’ingressos.

Capitol lll.- Presenta una execucio del 26,61% degut al cobrament del preu public recaptat del projecte Cat.Teatres del municipi de I'Hospitalet de
Llobregat. Es preveu que s’executi aquest capitol en la seva totalitat.

Capitol IV.- Presenta una execuci6 del 14,42%. En aquest capitol hi ha sis conceptes:

Les quotes dels municipis consorciats, de les quals es reconeixen els drets quan es cobren, i pel moment s’ha cobrat la quota de cinc municipis
membres: Girona, Figueres, Matar6, Olot i Manresa.

Les aportacions a projectes de municipis no membres: per aquest any 2022, ha seguit endavant el projecte Cat.Teatres, on estan tots els
municipis amb E3 de Catalunya (excepte Tarragona), i que es gestiona des del Consorci, per la qual cosa els municipis no membres paguen
una aportacié al Consorci. En aquest concepte, encara no ha pagat cap ciutat.

La subvencié de la Generalitat de I'Oficina de Suport de la Iniciativa Cultural (OSIC), la qual encara no s’ha atorgat per I'any 2022, ni s’ha
cobrat la part restant del 20% corresponent a la justificacié de la subvencié de 'any 2021.

Una subvencio europea del FEDER pel projecte de circ “De Mar a Mar”, de la qual encara no s’ha reconegut el dret aquest any de la Ultima
justificacié del projecte que va acabar el 2020 perqué no s’ha cobrat.

Una subvencié europea pel projecte Transefimers MED, que va ser concedida pels anys 2020 i 2021, de la qual encara no s’ha reconegut el
dret aquest any perqué no s’ha cobrat. Manca per cobrar la meitat de la subvencio, I'altra meitat la van avancgar I'any 2020, al principi del
projecte.

Una subvenci6 europea del FEDER pel projecte de circ “Travessia Pirineus de Circ”, de la qual encara no s’ha reconegut el dret aquest any
perqué no s’ha cobrat.

Es preveu que s’executi en la seva totalitat.

Capitol V.- Presenta una execuci6 del 0,00%. La nova entitat bancaria que porta les operacions del Consorci a vegades paguen interessos pel compte,
a part de no cobrar comissions. Pero, de moment, no s’ha donat el cas.

En la seglent taula, es mostra I'execucio dels ingressos de manera més detallada:
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PRESSUPOST D'NGRESS0S. Detall execucio 1r rimestre 2022

000001.334000 34900-Preus pablics per projedies culhrds
Capitol 3-Taxes, preus publics i altres ingressos

000001334000 45100-Generalital, corwen
000001334000 46200-Muniaps, quoia perfinenca Consorci
000001334000 46201-Aporiacions municipis no membres per projecies
000001334000 49100-Subvencsd FEDER Projedie Mar a Mar
000001334000 49101-Subvencsy Euroregional- Transeimers
000001334000 49104-Subvencsd FEDER-Progede Travessa
Capitol 4-Transferéncies corrents

000001.334000.52000Hnkeressos de dipdgis de caixes o bancs
Capitol 5-Ingressos patrimonials

TOTAL CONSORCI TRANSVERSAL

11.490,00
11.490,00

120.000,00
¥2.330,00
15.300,00

2027,00
12.000,00
31.310,00

252.967,00

10,00
10,00

264.467,00

305785
3.057,85

0,00
3647000
0,00
0,00
0,00
0,00
36.470,00

0,00
0,00

39.527,85

843215
8.432,15

120.000,00
35.860,00
15.300,00

2027,00
12.000,00
31.310,00

216.497,00

10,00
10,00

224.939,15

26.61%
26,61%

0.00%
50.42%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
14,42%

0,00%
0,00%

14,95%

CONCLUSIO:

El pressupost inicial del CTXAC pel 2022 (264.467,00€) s’ha augmentat respecte el del 2021 en un 3,5%, degut al increment del capitol IV del
pressupost d’ingressos per la major dotacié de les subvencions europees en 13.933€, que es compensa parcialment amb una reducci6é de les
aportacions dels municipis no socis pel projecte Cat.Teatres en -11.100€, i a l'increment del capitol 11l d'ingressos per la major dotacié de preus publics

pel projecte Cat.Teatres en 6.110.

La previsioé de tancament de I'exercici presenta un superavit pressupostari a final d’any.

Respecte a I'execucio del primer trimestre de 2022, per la banda de la despesa, I'entitat ha executat un 16,08% de la despesa corrent, degut
principalment a que s’ha realitzat part de despesa dels projectes de ciutat i nous projectes, part de despesa del projecte europeu Travessia Pirineus de
Circ i la part del projecte Tots Dansen del 2022. Pel que fa als ingressos, I'entitat ha executat un 14,95% corresponent a la liquidacié de preus publics

dels municipis no socis pel projecte Cat.Teatres i de les quotes dels municipis membres del Consorci ja cobrats.
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4.4, CONSORCI TRACTAMENT DE RESIDUS SOLIDS URBANS DEL MARESME

L’entitat ha presentat 'execucié pressupostaria a partir de dades reals del primer trimestre de I'any comparat amb el pressupost aprovat inicialment per

I'exercici 2022 i l'actual.

PRESSUPOST DE DESPESES.

Presenta un execucio del 7 % de la despesa. En la seglient taula, podem veure I'execucid més detallada per tipus de despesa:

DESPESES Concepte Pres. inicial
Capitol | Despeses de personal 402.287,00
Capitol Il Despeses en béns corrents i serveis  21.288.139,22
Capitol Ill Despeses financeres 410.000,00
Capitol IV Transferéncies corrents 4.869.368,00

Subtotal despeses corrents 26.969.794,22
Capitol VI Inversions reals 4.059.310,24
Capitol VII Transferéncies de capital 0,00
Capitol VIII Actius financers 1.503,00
Capitol IX Passius financers 5.348.000,00
Subtotal despeses capital 9.408.813,24

TOTAL DESPESES

36.378.607,46

PRESSUPOST D’'INGRESSOS.

Presenta un execuci6 del 13,4 % .

INGRESSOS
Capitol |
Capitol Il
Capilol Il
Capilol IV
Capitdl V

Capital VI
Capitol VI
Capitol VIl

Capilol IX

Concepte
Imposios direcles
Imposlos indirecles
Taxes i alires ingressos
Transferéncies coments
Ingressos palimonials
Subiotal ingressos coments
Alenacio dinversions reals
Transferéncies de capilal
Acfius financers
Passius financers
Subiotal ngressos capital
TOTAL INGRESSOS

Pres. actual

402.287,00
21.328.635,34
410.000,00
4.869.368,00
27.010.290,34
8.780.340,64
0,00

1.503,00
5.348.000,00
14.129.843,64

41.140.133,98

Pres. inicial
0,00
0,00
10.237.266,09
25.679.729,26
400.798,87
36.317.794,22
0,00
59.310,24
1.503,00
0,00
60.813,24
36.378.607,46

Execucié 1r
trim. % Exec/Pss
53.340,26 13,26%
2.727.259,70 12,79%
7.741,05 1,89%
0,00 0,00%
2.788.341,01 10,32%
109.320,01 1,25%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
109.320,01 0,77%
2.897.661,02 7,04%

Pres. actual
0,00
0,00
10237 266,09
2572022538
400.798,87
36.358.290,34
0,00
4.780.340,94
1.503,00
0,00
478184394
41.140.134,28

En la seglient taula, podem veure I'execucié més detallada per tipus d’ingrés:

Execucio 1r
trim. % Exec/Pss
0,00 0,00%
0,00 0,00%

2.430.013,65 23.74%
2.331.189,74 9.06%

0,00 0.00%
4.761.203,39 1310%
0,00 0.00%
14.827,56 031%
0,00 0.00%

0,00 0.00%

14.827,56 031%
4.776.030,95 13,M1%
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CARREGA FINANCERA | ENDEUTAMENT:

El Consorci té un unic préstec concertat el maig del 2007 per un import de 80.707.638€. L’amortitzacié del préstec és a través d’una quota anual d’uns
5ME. El deute viu a 31 de marg de 2022 és de 5.347.933,24 €. Aquest préstec finalitza en el 2022.

INVERSIONS
Es preveuen unes inversions d’'uns 700.000€ a la planta actual que s’estima s’acabin executant en la seva totalitat.

A banda, es preveu el projecte executiu de la construccié de la 12 fase del Parc Circular Matar6-Maresme. El pressupost de les obres d’aquesta
primera fase del projecte ascendeix a 6,8M€. Per al seu finangament, s’aplicara els romanents compromesos i els afectats a 31 de desembre de 2020
per un import de 6,8M €. A més, aquest capitol inclou també 4M€ destinat a la maquinaria i instal-lacions d’aquest nou edifici, financat amb subvencié
de 'Agéncia Catalana de Residus.

La troballa de restes romanes ha obligat a aturar les obres del nou Parc Circular Matar6-Maresme i no se sap quan es podran iniciar.

CONCLUSIO:

L’entitat ha presentat I'execucié pressupostaria a partir de dades reals del primer trimestre de 'any comparat amb el pressupost aprovat inicialment per
I'exercici 2022 i I'actual. Presenta un execucio del 13,4% dels ingressos i del 7 % de la despesa.

La previsié de tancament és d’'un superavit elevat perquée durant I'exercici 2022, es cobrara la liquidacié definitiva del servei de I'exercici 2021 per part
del concessionari, que es preveu al voltant de 7M€. Aquest import és degut al destacat increment en el preu de l'electricitat que es genera i ven a la
planta de residus.

La poca execucié de les despeses i els ingressos és deguda principalment, perque la quota del préstec no es paga fins a finals d’any i no s’ha
executat les obres previstes.

El deute viu a 30 de marg de 2022 és de 5.347.933,24 €. Import corresponent a la darrera quota, que es fara efectiva a final d’any.

La troballa de restes arqueoldgiques han obligat a aturar les obres del nou Parc Circular Matar6-Maresme.
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4.5.  GRUP TECNOCAMPUS ( EPEL i FUNDACIO)

EPEL PARC TCM ha presentat el compte de pérdues i guanys executat a partir de dades reals a mar¢ de 2022 i comparat amb el pressupost aprovat
inicialment per I'exercici 2022 i 'execucioé de marg 2022.

En termes globals, amb les dades presentades es destaca:

— La EPEL presenta un resultat d’explotacié a 31 de mar¢ de +158.293 €, un 117% superior al previst inicialment en el mateix periode (72.954€).
Sobretot per I'efecte estacional d’enregistrament d’alguna operacié comptable.

— Al tancament, I'entitat preveu obtenir un resultat positiu de 293.837 €, molt similar al previst inicialment (291.815 €).

— L’Ajuntament ha previst en el pressupost 2022 una aportacié d’1.847.216 euros per eixugar el deficit financer de I'exercici. D’aquest import, la
EPEL destinara 28.388,37€ a financar part del lloguer a on es desenvolupara el nou projecte amb la Fundacio i la Renfe. Per tant, la EPEL ha
considerat com a aportacio de capital 1.820.827 euros i 26.388,37 € com a subvencié corrent.

— LaEPEL haincorporat 111.772 euros de subvencié d’explotacié provinent de I'’Ajuntament de Mataré. Aquest import prové de:

e 85.384,00€ de l'aportacié atorgada en el 2021 segons el Pla de Reconstruccié aprovat per I'Ajuntament per donar suport a les
empreses del Parc Tecnocampus afectades per la COVID.

e 26.388,37€ destinada al lloguer de I'espai de 400m2 Uutils de I'Edifici TCM3 en el que es desenvolupa el nou projecte per establir el
primer node de la xarxa Antena TRENLAB al parc.

— A dia d’avui encara esta pendent de rebre l'informe favorable del Ministerio per refinancar les quotes dels anys 2020 i 2021 dels préstecs
atorgats pel Ministerio per un import de 3M€.

— Es preveu un increment de I'Euribor

— Desviacio significativa dels preus del Clima (TubVerd). Es calcula un import aproximat de 40.000€ que l'entitat no ha reflectit en aquesta
previsié. S’haura d’incorporar en el seguiment del segon trimestre.
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Concepte

Pressupost
Mar 2022

Execucio
Mar 2022

SEGUIMENT MENSUAL a MARC

Desviacio
mensual

% Desv

Execucio
Mar 2021

Execucio

\VEUE) % Var.

Mar 2022

Pressupost Tancament
2022 Previst 2022

PREVISIO DE TANCAMENT

Desviaci6
Anual

% Desv.

RESULTAT FINANCER

RESULTAT D'EXPLOTACIO

DESPESES FINANCERES -55.524 0.346 5.179

RESULTAT DE L'EXERCICI

Subvencié Ajuntament 21.346 21.346 -

RESULTAT DE L'EXERCICI amb Ajuntament

107.132

-55.524
51.608

72.954

187.293

-50.346
136.947

158.293

5.179
85.340

85.340

AJUSTAMENTS Cash Flow financer

Amortitzacié6 comptable 382.082 367.899 -14.183
Interessos implicits 4.434 4.434

Subv K traspas a rtats -206.506 -196.703 9.802
Total ESTALVI CORRENT 252.964 333.923 80.959
Amortitzaci6 préstecs -240.000 -240.000

Inversions (sense iva) * -35.342 -16.653 18.688
Subvencié de capital Ajuntament ** 461.804 455.207 -6.597
Total CASH FLOW FINANCER (Romanent) 439.426 532.476 93.050:!

74,82%

-9,33%

-9,33%

116,98%

71.966

-56.934
15.032

15.032

0.346 6.588

] 21346 21.346

115.327 1l

-50.346 6.588 =

136.947 121.915 8

158.293 143.261 9

390.798 367.899 -22.899
11.918 4.434 -7.484
-199.385 -196.703 2.682
218.363 333.923 115.560
-240.000 -240.000
-3.696 -16.653 -12.957
73.433 455.207 381.774
48.099 532.476 484.377

60,25%

11,57%
11,02%

53,02%

428.528 401.401

-222.097 -219.337
206.431 182.064

291.815 293.837

-222.097 -219.337 2.760

85.384 111.772 26.389

IMPORT NET XIFRA NEGOCIS 747.121 730.802 -2,18% 649.245 730.802 12,56% 2.988.483 2.980.475 -0,27%
Prestaci6 de serveis 747.121 730.802 -2,18% 649.245 730.802 12,56%! 2.988.483 2.980.475 -8.008 -0,27%
Ingressos per lloguers 543.958 536.404 -1,39% 496.063 536.404 8,13% 2.175.832 2.168.725 -7.108 -0,33%
Ingressos per mediacions 137.111 126.782 -7,53% 112.888 126.782 12,31% 548.443 548.542 100 0,02%
Ingressos per gestid 11.500 24.013 108,81% 9.628 24.013 149,42% 46.000 52.000 6.000! 13,04%
Ingressos aparcament 54.552 43.602 -20,07% 30.666 43.602 42,18% 218.208 211.208 -7.000 -3,21%
ALTRES INGRESSOS EXPLOTACIO 23.129 14.865 -35,73% 7.418 14.865 100,40% 92.517 77.226 -15.291 -16,53%
Ingressos accessoris i gesti6 corrent 23.129 14.865 -35,73% 7.418 14.865 100,40% 92.517 77.226 -15.291 -16,53%
ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO -487.542 -387.178 100.363 -20,59% -393.283 -387.178 -1,55% -1.950.166 -1.956.827 -6.661 0,34%
Serveis exteriors -428.976 -354.741 74.235! -17,31% -347.601 -354.741 2,05% -1.715.905 -1.736.827 -20.922 1,22%
Arrendaments i canons -12.266 -11.005 1.261 -10,28% -8.291 -11.005 32,73% -49.062 -45.122 3.940 -8,03%
Reparacions i conservacio -91.667 -42.568 49.099 -53,56% -85.112 -42.568 -49,99% -366.669 -343.742 22.928 -6,25%
Serveis professionals -5.275 -45 5.230] -99,15% -45 -21.100 -21.100
Primes d'assegurances -7.101 -27.970 -20.869 293,87% 447,12% -28.406 -28.054 351 -1,24%
Serveis bancaris -1.412 -648 765 -54,15% 17,05% -5.650 -5.650
Publicitat -1.250 -100,00% -5.000 -5.000
Subministraments -139.157 -110.761 -20,41% -89.637 -110.761 23,57% -556.629 -556.626 0,00%
Altres serveis -170.847 -161.744 -5,33% -158.895 -161.744 1,79% -683.389 -731.532 7,04%
Tributs -58.315 -46.564 -20,15% -45.682 -46.564 1,93% -233.261 -233.127 -0,06%
Perdues, deteriorament i var. prov. -250 14.127 -5750,86% 14.127 -1.000 13.127 -1412,66%
SUBVENCIONS DE CAPITAL INCORPORADES 206.506 196.703 -4,75% 199.385 196.703 -1,35% 826.022 826.022
AMORTITZACIONS DE L'IMMOBILITZAT -382.082 -367.899 -3,71% -390.798 -367.899 -5,86% -1.528.328 -1.525.495

-27.128

2.760
-24.367

2.022

1.528.328 1.525.495 -2.833
17.736 17.736
-826.022 -826.022
1.011.856 1.011.045 -811
-2.717.704 -2.717.704
-141.367 -141.367
1.847.216 1.820.827 -26.389
0 -27.200 -27.200

0,69%

134



1- INGRESSOS D’EXPLOTACIO (exec 1r trim + 745.666 €): que es desagreguen en I'lmport net de la xifra de negocis (+730.802 €) i els Altres
ingressos d’ explotacié (+ 14.865 €).

Es destaca:

» D’acord amb I'execucié real del primer trimestre, es preveu a final d’any una disminucié dels ingressos dels lloguers d’espais i
aparcaments en -14.000 euros.

» Els ingressos per la gestié d’actes de congressos ha augmentat considerablement en el 1r trimestre i es preveu augmenti al tancament.

» Anul-lacié del canon al Restaurant — S’esta tramitant 'acord amb el concessionari del servei de bar, cafeteria i restaurant del parc pel
restabliment de I'equilibri economic de la concessio.

2- DESPESES D’EXPLOTACIO (exec 1r trim -387.178 €): presenten un estalvi de +20,5 % respecte al previst inicialment en aquest mateix
periode , basicament per I'efecte estacional en el pagament d’alguna despesa. Al tancament no es preveu estalvi.

3- DESPESES FINANCERES — No es preveu practicament desviacio, malgrat el Swap no s’ha renovat, fet que provoca un estalvi, s’ha previst un
increment del tipus d’interés de I'Euribor.

4- CARREGA FINANCERA | ENDEUTAMENT:

a) L’entitat s’ha acollit a la DA 12 del RD 15/2020, on s’estableix la possibilitat d’ajornar el pagament de la quota dels préstecs corresponent a

I'exercici 2020, i a la DA 15 de la llei de pressupostos Generals de I'estat, on s’estableix la possibilitat de refinancgar les quotes amb venciment
2021 i les incloses a la DA 12 del RD 15/2020 previ informe favorable del Ministerio. El 29 de juliol es publica I'ordre que regula les condicions
a complir, entre les que es destaca la confeccié d’'un Pla estratégic de viabilitat economic-financer i I'emissié d’un informe favorable per part
del Ministeri.
El projecte de Llei dels Pressupostos Generals de I'Estat per I'any 2021, ha afegit una Disposicié Addicional on les promotores dels parcs
Cientifics i Tecnologics, podran sol-licitar el refinangament de les quotes amb venciment 2021 i les incloses a la DA 12 del RD 15/2020. Sota
aquestes premisses, la EPEL Tecnocampus, ha sol-licitat el refinancament de les quotes ajornades de I'exercici 2020 i 2021. S’esta pendent
de I' informe favorable del Ministerio, amb les segiients condicions:

Import 3.136.020,02 €

Tipus d’Interés Deute emes por el Estado (1,08%)
Termini 25 anys

Caréncia 5 anys

Data constitucio 31/12/2021

Data primera quota 31/12/2022

Data primer pagament 31/12/2027
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A 31 de marg, I'endeutament pendent de I'entitat és de 22.539.461,50 €.

La EPEL preveu amortitzar 2.717.704 € en el 2022.

La EPEL preveu sol-licitar un ajut de caixa d’1000.000€ a I'Ajuntament.

5- APORTACIO

Per al 2022, I'Ajuntament de Matar6 té reconeguda una aportacio d'1.847.216 euros, de la qual la EPEL utilitzara 1.820.827€ per pagar les
quotes dels préstecs de I'exercicii 26.388,37 € per finangar la disminucié del lloguer del projecte TRENLAB.

6- DEFICIT ACUMULAT DE L’ENTITAT.

L’entitat EPE Parc TCM no ha assolit els resultats previstos en els darrers exercicis i ha acumulat en el 2021 una necessitat financera d’explotacio

i de capital de 2,6M€, que es preveu s’incrementi en 27mil€ en el 2022.

Aquest deficit es finanga amb I'ajut de caixa que la Fundaci¢ li té atorgat per 3M€ (del qual es preveu disposar de 2,6 M€ en aquest exercici).

A aquest déficit s’ha d’afegir el déficit de I'obra per un import de -108.526,41. Per tant, I'import total de la necessitat financera d’explotacié i de

capital de I'entitat és de 2,7M€.

L’evolucio és la seguent:.

Cash - Flow financer acnmulat

-228.841

-757.420

-1.461.144

-1.811.035

Periode 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Benefici abans impostos 10.536 -178.841 245.840 -465.339 [ -1.716.522 | -1.798.717
Ajnstaments financers -117.403 -414.322 -558.206 | -1.470.478 -718.071 -278.910 -765.881
Necessitat financament -106.867 -414.322 -737.047 | -1.224.638 | -1.183.410 | -1.995.432 | -2.564.598
+Aportacié Ajuntament 146.459 409.266 473.670 696.059 479.688 | 1.645.541| 1.802.064
Cash - Flow financer 39.592 -5.056 -263.377 -528.579 -703.724 -349.891 -762.534
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Cash - Flow financer acumulat

-2.862.250

-2.772.812

-2.819.809

-2.775.069

-2.684.919

-2.681.697

-2.676.137

-2.648.224

Periode 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 tanc 2021 Prev 2022

Benefici abans impostos -1.316.878 -364.716 -206.690 95.919 314.861 109.867 129.234 54.615 293.837
Ajustaments financers -1.633.656 -2.014.524 -2.160.511 -1.860.885 -2.152.095 -1.969.637 -123.674 -807.089 -2.141.863
Necessitat finangament -2.950.534 -2.379.240 -2.367.201 -1.764.964 -1.837.235 -1.859.770 5.560 -752.474 -1.848.028
+Aportacio Ajuntament 2.661.853 2.468.678 2.320.203 1.809.703 1.927.385 1.862.990 0 813.916 1.820.827
Cash - Flow financer -288.681 89.438 -46.998 44,739 90.151 3.222 5.560 27.913 -27.201

-2.675.425

CONCLUSIO:

La EPEL presenta un resultat d’explotacio a 31 de mar¢ de +158.293 €, un 117% superior al previst inicialment en el mateix periode (72.954€).
Sobretot per I'efecte estacional d’enregistrament d’alguna operacié comptable. Al tancament, I'entitat preveu obtenir un resultat positiu de I'exercici de

293.837 €, molt similar al previst inicialment (291.815 €).

L’Ajuntament ha previst en el pressupost 2022 una aportacié d’1.847.216 euros per eixugar el déficit financer de I'exercici. D’aquest import, la EPEL
destinara 28.388,37€ a finangar part del lloguer a on es desenvolupara el nou projecte amb la Fundacié i la Renfe. Per tant, la EPEL ha considerat com

a aportacio de capital 1.820.827 euros i 26.388,37 € com a subvencié corrent.

A dia d’avui encara esta pendent de rebre I'informe favorable del Ministerio per refinangar les quotes dels anys 2020 i 2021 dels préstecs atorgats pel
Ministerio per un import de 3M€. A 31 de marg, I'endeutament total de I'entitat és de 22.539.461,50 € i es preveu al tancament de I'exercici haver

amortitzat 2.717.704 €.

Desviacio significativa dels preus del Clima (TubVerd). Es calcula un import aproximat de 40.000€ que I'entitat no ha reflectit en aquesta previsio.

S’haura d’incorporar en el seguiment del segon trimestre.

L’entitat EPE Parc TCM no ha assolit els resultats previstos en els darrers exercicis i preveu acumular en el 2022 una necessitat financera d’explotacio

i de capital de 2,6M€.
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FUNDACIO TECNOCAMPUS

La Fundacié Tecnocampus ha presentat el compte de pérdues i guanys amb les dades actualitzades al mes de mar¢. Amb les dades a 31 de marg, no
ha pogut calcular la previsié de tancament.

Fundacié ha obtingut un resultat a 31 de mar¢ de +64.270 euros. Porta executat un 22% dels ingressos i de les despesa.

Durant el 2022, la Fundacié vol engegar nous projectes que no havia previst en el pressupost inicial i es recomana incloure’ls en el segiient trimestre
per poder calcular una previsio de tancament més ajustada.
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Pressupost Execuci6

o .
Mar2022 | Mar2022 | Desviacio DY

Concepte

Execuci6
Mar 2021

Execuci6
Mar 2022

Variacio % Var.

Pressupost
2022

RESULTAT D'EXPLOTACIO 147.534 68.947

RESULTAT FINANCER -4.261 -4.677 -416

RESULTAT DE L'EXERCICI 143.273 64.270 -79.003

RESULTAT DE L'EXERCICI amb Ajuntament 143.273 64.270 -79.003

A e

528.643

-5.785
522.858
522.858

68.947

-4.677
64.270
64.270

IMPORT NET XIFRA NEGOCIS 5.371.847 5.269.774 -1,90% 5.309.296 5.269.774 -0,74% 19.420.563
Prestacio de serveis 5.371.847 5.269.774 -102.073 -1,90% 5.309.296 5.269.774 -39.521 -0,74% 19.420.563
Matricula formacié reglada 4.904.664 4.895.764 -8.901 -0,18% 4.899.235 4.895.764 -3.471 -0,07% 17.445.376
Matricules formacié continua 157.748 73.042 -84.706 -53,70% 92.284 73.042 -19.242 -20,85% 539.554
Matricules master 126.044 144.870 18.825 14,94% 196.218 144.870 -51.349 -26,17% 471.014
Serveis a empreses 150.950 138.067 -12.883 -8,53% 106.420 138.067 31.647 29,74% 964.619

Altres 32.441 18.032 -14.409 -44,42% 15.138 18.032! 2.894 19,12%

ALTRES INGRESSOS EXPLOTACIO 516.118 223.500 -292.618 -56,70% 485.841 223.500 -262.341 -54,00% 5.181.174
Ingressos accessoris i gestioé corrent 102.445 123.991 21.545 21,03% 118.889 123.991 5.102 4,29% 642.215
Subvencions d'explotacio 413.672, 99.509 -314.163 -75,94% 366.952 99.509| -267.442 -72,88% 4.538.960

DESPESES PERSONAL -3.563.931]  -3.564.577 -647 0,02% -3.376.599|  -3.564.577| -187.979 557% -14.148.250

ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO -2.044.490 -1.734.536 309.954 -15,16% -1.759.636 -1.734.536 25.100 -1,43% -9.908.401
Serveis exteriors -1.642.862 -1.341.119 301.742 -18,37% -1.255.316 -1.341.119 -85.803 6,84% -8.417.521

Arrendaments i canons -349.033 -335.614 13.419 -3,84% -306.291 -335.614 -29.323 9,57%
Reparacions i conservacio -82.458 -67.351 15.107 -18,32% -44.264 -67.351 -23.087 52,16%
Serveis professionals -476.472 -293.408 183.064 -38,42% -352.879 -293.408 59.472 -16,85%
Primes d'assegurances -2.325 -6.338 -4.013 172,62% -2.322 -6.338 -4.016 172,97%
Serveis bancaris -1.550 -283 1.267 -81,76% -705 -283 423 -59,92%
Publicitat -141.528 -130.250 11.278 -7,97% -42.026 -130.250 -88.224 209,93%
Subministraments -65.075 -74.325 14,21% -59.745 -74.325 24,40%
Altres serveis -524.422 -433.551 -17,33% -447.084 -433.551 -3,03%
Tributs -17.849 -17.845 -0,02% -16.835 -17.845 6,00% -75.045
Ajuts concedits -361.280 -378.562 4,78% -489.778 -378.562 -22,71% -1.350.835
Perdues, deteriorament i var. prov. -22.500 2.990 -113,29% 2.294 2.990 30,36% -65.000
SUBVENCIONS DE CAPITAL INCORPORADES 8.596 10.030 16,68% 10.774 10.030:! -6,91% 34.384
AMORTITZACIONS DE L'IMMOBILITZAT -140.607 -135.244 -3,81% -141.033 -135.244 -4,10% -562.427

-459.696 -86,96%

-19,17%

1.109
-458.587 -87,71%
-458.587 -87,71%

Amortitzacions de l'immobilitzat 140.607 135.244 -3,8%

141.033

135.244

-4,1%

562.427

Subvencions de capital incorporades -8.596 -10.030 : 16,7%
ESTALVI CORRENT 275.284 189.484
-59.158

-13,9%

Amortitzacié préstecs

-10.774
653.116

-10.030
189.484

-6,9%

-34,6%

-34.384

528.043

-274.826

-64.251
143.273 66.075

Inversions
CASH-FLOW financer

546.355

294,7%
-87,9%

-253.216
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D’EXPLOTACIO (exec 1r trim + 5.493.274 €): A data 31 de marg, la Fundacié porta executat un 22% dels ingressos totals d’explotacié previstos.

La desagregacid per conceptes és la seguent:

1. Import net de la xifra de negocis (+5.269.774€): Els increments més destacats son:

= Matricula formacié Reglada: +5.269.774 €. No hi ha practicament desviacié prevista. S’aprova un nou grau en nutricié pel curs
22/23.

= Matricula formacié Continua: +73.042 €. La Fundacié porta executat un 13% del previst. Hi ha una desviacié de -84.706€ del
previst inicialment en el mes de marg. Aquesta desviacido ve motivada, un 70% per l'efecte estacional i el 30% per accions
pressupostaries.

= Matricula de masters: + 144.870 €. Porta executat un 31% del previst en el 2022. Aquest increment esta associat els ingressos del
master d’'industria.

Serveis a empreses i altres +156.099 €.

2. Altres ingressos d’explotacio (+223.500 €): A grans trets, aquest concepte incorpora els canons a la UPC i la UPF, els ajuts i beques i les
subvencions a I'explotacio, entre d’altres. Ha executat un 56% menys del que havia previst que ingressaria en el mes de mar¢ (516.118€). La
reduccid és degut a I'estacionalitat en I'adjudicacié de noves subvencions.

La Fundaci6 té previst engegar varis projectes entre els quals es destaca:

a) El programa de formacio i capacitacié professional per un import d’'1.400.000€. No s’ha executat res en el primer trimestre. Aquesta nova
accio té la seva corresponent despesa associada de serveis professionals per import de +700.000€. Es pot dir que si el projecte no es
porta a terme, la Fundacio seguira assumint la despesa per la diferéncia; 700.000€.

b) Nou projecte no previst en el pressupost inicial per la creacié6 d’'una Incubadora d’Alt Rendiment per al foment de la innovacid
especialitzada en impressié 3D. El pressupost global del projecte és de 2M euros, cofinangat fins a un 50% pel FEDER. L’ajuntament ha
incorporat en el proper expedient modificatiu habilitar crédit per un import d’'1M€ per finangar la part que ha d’assumir la Fundacid.

C) Nou conveni amb la Renfe i 'Ajuntament, no previst en el pressupost inicial, per establir el primer node de la xarxa Antena TRENLAB al
parc tecnologic TecnoCampus Mataro-Maresme. Aquest conveni estableix, entre d’altres, els seglients compromissos per part de la
Fundacié: assumir la gestid integral aixi com I'execucié de les inversions i destinar 50.000€ enuals per cobrir les despeses

No s’ha executat res de cap dels projectes esmentats. Caldria que la Fundacié els incorporés a les previsions del tancament.
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La Fundacié ha presentat un Pla de transformacié digital on, per portar-lo a terme, es preveu una necessitat addicional de 129.000 euros.
L’Ajuntament ha incorporat en el proper expedient modificatiu habilitar crédit per un import d’35.000 euros per finangar part d’aquest Pla de
Transformacio.

Cal fer un seguiment d’aquests nous projectes.

DESPESES D’EXPLOTACIO (exec. 1r trim — 5.299.114 €): a primer trimestre, s’ha executat un 22% de la despesa total prevista.

3. Despeses de personal (-3.564.577 €): no hi ha variacié significativa respecte el previst en el primer trimestre.

4. Altres despeses d’explotacié: (-1.734.536 €) Si es compara amb la previsié del primer trimestre, hi ha hagut un estalvi del 15%. La majoria de
I'estalvi prové de la despesa de serveis professionals vinculada als projectes subvencionats. Per altra banda, es destaca un increment de la
despesa dels subministraments.

5- Endeutament:
El deute pendent a 31 de mar¢ és de 1.812.896,47 €.

La Fundaci6 té previst sol.licitar un ajut de caixa a I’Ajuntament per 1.000.000€, el qual ha estat aprovat mitjangant decret num. 5339 de 14 de
juny.

|ALTRES MAGNITUDS:

6- Inversions (-64.251 € exec 1r trim):

La Fundacié TCM ha previst unes inversions per al 2022 per un import de 253.216 €, a 31 de marg porta executat un 25%.

Normalment, la Fundacid financ¢a les inversions amb els ingressos anticipats provinents del cobrament avancat de les matricules en els mesos de juliol
i agost. Aquesta practica de financar despesa a llarg termini amb recursos a curt termini ha fet que I'entitat tingui un Cash Flow financer acumulat
negatiu a 31/12/2021 de -3,1M €.
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Resultat
Cash Flow financer Cash Flow
exercici acumulat
2009 -152.154 € 152.154 €
2010 34.738€| -117.416 €
2011 46.674 € -70.742 €
2012 -122.742 €] -193.483 €
2013 -492.833 €| -686.315€
2014 -262.778 €] -949.091 €
2015 -42,937 €] -992.032 €
2016 -2.224.311 €| -3.216.343 €
2017 162.199 €| -3.054.144 €
2018 -391.840 €| -3.445.984 €
2019 -958.666 €| -4.404.650 €
2020 1.301.001 €| -3.103.649 €
Prev 2021 -81.558 €| -3.185.207 €

CONCLUSIO:

La Fundacié ha obtingut un resultat a 31 de mar¢ de +66.075 euros. Ha executat un 22% dels ingressos i un 22% de la despesa.

En aquest exercici a Fundacid té previst engegar varis projectes importants que, alguns dels quals no estaven previstos en el pressupost i
caldria incorporar-los i fer un seguiment. Es destaca el nou projecte per la creacié d’'una incubadora d’Alt Rendiment per al foment de la
innovacié especialitzada en 3D, projecte de 2M€ cofinangat fins a un 50% pel FEDER. L’Ajuntament ha incorporat en el proper expedient
modificatiu habilitar crédit per un import d’1M€.

La Fundacié ha presentat un Pla de transformacié digital on, per portar-lo a terme, es preveu una necessitat addicional de 129.000 euros.
L’Ajuntament ha incorporat en el proper expedient modificatiu habilitar crédit per un import d’35.000 euros per finangar part d’aquest Pla de
Transformacio.

El deute pendent a 31 de mar¢ és de 1.812.896,47 €. .

La Fundacié TCM ha previst unes inversions per al 2022 per un import de 253.216 €, a 31 de marg porta executat un 25%.

142



4.6. FUNDACIO UNIO DE COOPERADORS

L’entitat ha presentat I'execucié pressupostaria a partir de les dades del primer trimestre de I'any, comparat amb el pressupost aprovat inicialment.
El resultat del primer trimestre és positiu de +246.536,69 euros. Aquest resultat és degut a que s’ha cobrat el 90% de la subvenci6 anual de I'Ateneu i

només s’ha executat el 2% de la despesa associada al projecte Ateneu.

PERDUES | GUANYS Proposta 2022

Execuci6 a 31

de marg

% execucié

1. Import net de la xifra de negoci 501.682,09 290.527,71 57,91%
Lloguer local carrer Poeta Punsola 0,00 0,00 0,00%
Lloguer solar carrer Palmerola 21.000,00 5.250,00 25,00%
Lloguer Can Xammar locals 1 2 (restaurant) 10.240,80 2.560,20 25,00%
Lloguer Can Xammar local 3 4.920,00 820,00 16,67%
Lloguer Can Xammar local 4 (magatzem) 2.400,00 600,00 25,00%
Lloguer local carrer Meléndez Valdés 4.200,00 1.050,00 25,00%
Café de Mar (Viver d'empreses) 7.084,80 1.542,85 21,78%
Café de Mar (coworking) 4.800,00 0,00 0,00%
Café de Mar (lloguer de sales) 4.000,00 838,66 20,97%
L'Ariet SCCL - Espai Culinari del Café de Mar 3.000,00 0,00 0,00%
Litografies Joan Peird 0,00 0,00 0,00%
Documental patrimoni cooperatiu 0,00 0,00 0,00%
Ateneu Coop Maresme - Subvencié Generalitat 308.740,00 277.866,00 90,00%
Lloguem/Yes we rent 131.296,49 0,00 0,00%
5. Altres ingressos d'explotacio 16.792,36 0,00 0,00%
Ajut Ajuntament (via manteniment Café de Mar) 12.914,78 0,00%
Subvencié de capital 3.877,58
o sasw
6. Despeses de personal 55.739,52 6.608,52 11,86%
Sou director FUCM 55.739,52 6.608,52 11,86%
7. Altres despeses d'explotacié 440.151,19 31.736,57 7,21%
Reparacions 1.000,00 943,00 94,30%
Secretaria técnica 5.500,00 1.536,65 27,94%
Serveis professionals 3.600,00 800,00 22,22%
Primes assegurances 1.546,68 980,20 63,37%
Serveis bancaris 200,00 41,33 20,67%
Despeses especifiques Cafe de Mar 30.973,04 6.913,00 22,32%
Despeses local carrer Poeta Punsola 1.500,00 343,44 22,90%
Altres serveis 2.200,00 380,92 17,31%
Documental patrimoni cooperatiu 1.000,00 0,00 0,00%
Arxiu-Biblioteca 2.000,00 1.257,11 62,86%
Auditoria 2.540,40 0,00 0,00%
Comunicacié 1.000,00 0,00 0,00%
Beca Joan Peird 0,00 1.500,00
Ateneu Coop Maresme - Subvencié Generalitat 291.009,18 7.054,40 2,42%
Lloguem/Yes we rent 96.081,89 9.986,52 10,39%
8. Amortitzacié d'immobilitzat 22.583,74 5.645,94 25,00%
Amortitzacié 22.583,74 5.645,94 25,00%
RESULTAT DE L'EXERCICI 0,00 246.536,69
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ELS INGRESSOS (+290527,71€):

Presenten una execucio del 56.04% respecte el pressupost inicial. Basicament es tracta d’ingressos pels lloguers de les seglents finques i d'una
subvencid de la Generalitat. La Fundacié ha cobrat el 90% de la subvencio:

e Solar carrer Palmerola (+5.250 €): actualment llogat a PUMSA, que I'explota com a aparcament de zona blava. Per a I'exercici 2022, es
preveu ingressar un import de 21.000€.

e Local 1, 2 Can Xammar (restaurant) (2.560.20€): L’execucio és del 25% .

e Local 3 Can Xammar (820 €) Lloguer acordat amb I'ajuntament. Aquest local ha tingut un sinistre amb danys que s’han hagut de reparar per
un import de 6mil euros que I'’Ajuntament ha fet front.

o Local 4 Can Xammar (magatzem) (600 €): L’execucio és segons el previst.
e Local Carrer Meléndez Valdés ( 1.050 €): L’execucio és segons el previst.
e Café de Mar - viver d'empreses (1.542,85 €): Ingressos menors del previst per la dificultat de trobar llogaters per als despatxos.

o Café de Mar - lloguer de sales (+838.66€): Ingressos menors del previst per la dificultat de trobar llogaters per als despatxos. Actualment hi
ha un curs del SOM que utilitza la sala a un preu reduit.

e Café de Mar Coworking — Encara no s’ha posat en marxa.
e Espai culinari del Café de Mar (0€). Correspon al canon anual.

L’entitat també disposa de locals que no estan llogats a dia d’avui:

e Local del carrer Poeta Punsola: Local sense llogar i sense previsio de llogar en aquest exercici. L’ajuntament ha incorporat en el proper
expedient modificatiu habilitar credit per un import d’70.000 € per finangar les reformes d’aquest immoble i poder activar el seu lloguer.

Altres ingressos
e Subvencio6 de la Generalitat per al projecte I’Ateneu del Maresme. Ha cobrat 277.866€ dels 308.740 que es preveu en el 2022.

e Subvencio6 projecte Yes we rent. La Fundacié ha previst en el pressupost 2022, un ingrés de 131.296,49€. D’aquest import, la Fundacié ha
incorporat en els comptes del 2021 un ingrés provinent del Yes we Rent de 43.502.72 euros, que s’hauria de restar de I'import previst en el
2022.

Cal fer un seguiment de les subvencions. El projecte Ateneu és anual i el projecte Yes we Rent finalitza al 2022.

LES DESPESES (-43.991,03 €):

Presenten una execuci6 del 8,5 % respecte el pressupost inicial. En detall:
e Despesa de personal (6.608,52 €): correspon a la despesa del sou del director laboral. S’ha executat un 11,8% del previst.

144



e Altres despeses d’explotacié (31.736,57 €): Integren totes les altres despeses d’explotacio de I'entitat. A destacar:

> Despesa provinent de la subvencié de la Generalitat — Ateneu del Maresme, executat a 31 de marg 7.054 €, representa un 2,4 %. la
majoria de pagaments es realitzen al moment de cobrar la subvencié.

> Com consequéncia d’'uns imprevistos, la Fundacioé ha realitzat despesa en reparacions per un import de 943 euros, quan el previst per
tot el 2022 és de 1.000 euros.

ALTRES:

e Des del 30 de setembre de 2014, la Fundacié Uni6é de Cooperadors de Mataré i la Cooperativa de Cooperadors de Mataré SCCL van signar un
conveni de col-laboracié per a la gestié del bar de I'edifici “Café de Mar”. Aquest conveni presenta algunes dificultats d’interpretacié que pot
dificultar la concrecié de les obligacions d’ambdues parts. Es per aquest motiu que s’ha contractat un auditor extern qui ha elaborat un informe
de control i compliment del conveni.

e EI 27 de marg de 2015, la Fundacié Unié de Cooperadors i I’Ajuntament van signar un conveni per a la concessié d’'un ajut econdmic a favor de
la primera amb la garantia dels drets que hi havia pendents de lliurament del sector Cami Ral-Can Xammar. Aquest conveni regula en part un
ajut economic reintegrable de 90.000€ destinat a financgar les despeses d’inversié i aquelles necessaries per iniciar I'activitat de I'entitat. A data
d’avui, s’han pagat a la FUC un import de 45.156,29€ en concepte de despesa d’inversio, sent el saldo pendent de disposar de 44.843,71 €.
La devolucié d’aquest ajut s’haura de fer abans del 31 de desembre de 2022.

INVERSIO

Es preveu una despesa en inversions per I'any 2022 de 44.843,71 €, per adequar la sala d’actes de dalt del Café de Mar i per altres
inversions.

CONCLUSIO:

La Fundaci6 ha obtingut un resultat a 31 de mar¢ de 246.536 euros. Ha executat un 56% dels ingressos i un 8,5% de la despesa. Aquesta diferéncia
entre I'execucié d’ingressos i despeses és causada perqué ja ha cobrat practicament la totalitat de la subvencié de I'ateneu i encara no ha fet la
despesa. No ha calculat cap previsié de tancament.

El Local del carrer Poeta Punsola, esta sense llogar i sense previsié de llogar en aquest exercici. L’ajuntament ha incorporat en el proper expedient
modificatiu habilitar crédit per un import d'70.000 € per finangar les reformes d’aquest immoble i poder activar el seu lloguer.

Del projecte Yes We Rent, la Fundacié ha previst en el pressupost 2022, un ingrés de 131.296,49€. D’aquest import, la Fundacié ha incorporat en els
comptes del 2021 un ingrés provinent del Yes we Rent de 43.502.72 euros, que s’hauria de restar de I'import previst en el 2022.

L’any 2015, la Fundacio i I'Ajuntament van signar un conveni per a la concessié d’'un ajut economic reintegrable a la FUC per un import de 90.000€ a
retornar maxim el 31 de desembre de 2022. A data d’avui, el saldo pendent de disposar és de 44.843,71 € . La Fundacié espera disposar de la totalitat
de I'ajut pendent per poder realitzar les inversions previstes de I'exercici. La devolucié d’aquest ajut s’haura de fer abans del 31 de desembre de 2022.
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4.7. FUNDACIO HOSPITAL SANT JAUME | SANTA MAGDALENA

La Fundaci6é Hospital Sant Jaume i Santa Magdalena ha presentat el compte de pérdues i guanys amb les dades actualitzades al mes de marc. Ha
afegit la previsio de tancament del 2022 i del 2021.
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PRESSUPOST Previsi6 Situaci¢ ~ Tancament

COMPTE D'EXPLOTACIO ANUAL tancament actual 2021 provisional

2022 2022 31/03/2022 31/12/2021
INGRESSOS D'EXPLOTACIO 1.027.970,73] 1.048.437,93 252.586,75| 1.080.653,72
1. Import net de la xifra de facturacio 504.357,44 503.197,44 139.531,54| 556.457,36
a. ingressos per arrendaments 339.397,44 338.197,44 85.129,54 | 338.673,53
a.1. CSdM - Antic hospital 218.887,04 218.887,04 54.721,77| 218.887,08
a.2. Sorli Discau (Cami ral, 264) 110.510,40 110.510,40 27.627,60| 110.510,40
a.3. Lloguer espais Hotel d'Entitats 10.000,00 8.800,00 2.780,17 9.276,05
a.4. Altres lloguers d'espais (professionals externs)| 0,00 0,00 0,00 0,00
b. ingressos per Prestacio de serveis 164.960,00 165.000,00 54.402,00 | 217.783,83
b.1. Ingressos d'usuaris/particulars 164.960,00] 120.000,00 39.688,00| 146.140,50
b.2. Ingressos d'entitats (Ajuntaments i escoles) 0,00 45.000,00 14.714,00 69.676,73
b.4. Ingressos d'activitats esporadiques 0,00 0,00 0,00 1.966,60
2. Subvencions a l'activitat 523.613,29 545.240,49 113.055,21| 524.196,36
a. Subvencions ajuntaments i altres 147.400,08 146.400,12 34.850,01 | 246.216,81
a.1. Ajuntament de Matar6 - Hotel d'entitats 67.497,96 67.498,00 16.874,49 67.497,96
a.2. Ajuntament de Mataré - Banc del temps 12.605,52 12.605,52 3.151,38 12.605,52
a.3. Ajuntament de Mataré - Voluntariat 12.605,52 12.605,52 3.151,38 12.605,52
a.4. Ajuntament de Mataro - Serveis 46.691,08 46.691,08 11.672,76 46.691,11
a.5. Altres subvencions 8.000,00 7.000,00 106.816,70
b. Donacions per les activitats 356.395,84 379.023,00 74.415,96 | 254.732,67
b.1. Funeraria Cabré Junqueres 4.800,00 5.000,00 1.249,98 2.800,00
b.2. Fundacié La Caixa (Programa EAPS) 247.595,84 266.023,00 66.505,98| 251.932,67
b.3. Altres donacions 104.000,00] 108.000,00 6.660,00 0,00
c. Subvencions i donacions de capital imputats a resultats 19.817,37 19.817,37 3.789,24 23.246,88
3. Altres ingressos d'explotacié 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Treballs realitzats per al'empresa 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESES D'EXPLOTACIO 1.003.316,29| 1.026.616,16 250.204,21| 1.040.832,10
1. Aprovisionaments 41.500,00: 60.000,00: 16.275,03 90.699,66
b. Treballs realitzats per altres empreses o prof. 41.500,00 60.000,00 16.275,03 90.699,66
b.1.Serveis i cials (prf. Externs) 41.500,00 60.000,00 16.275,03 90.699,66
2.Despeses de personal 743.999,03 755.000,00 186.644,11| 767.699,77
a. Sous i salaris 544.479,84 600.000,00 151.126,28| 560.841,50
b. Carregues socials 190.713,44 145.000,00 35.517,83| 167.656,28
c. Formacié al personal 8.805,75 10.000,00 0,00 21.288,55
d. Indemnitzacions 0,00 0,00 0,00 17.913,44
3. Altres despeses d'explotacié 185.028,87 194.250,00 42.943,53| 149.143,88
a. Serveis exteriors 143.828,87 121.000,00 26.143,31| 100.651,80
a.l. Arrendaments i canons 1.961,04 2.200,00 575,72 2.340,93
a.2. Reparacié i conservacio 35.481,60 28.000,00 6.192,69 27.073,37
a.2.1. Neteja 18.000,00 18.000,00 4.500,00 16.713,71
a.2.2. altres manteniments 17.481,60 10.000,00 1.692,69 10.359,66
a.3. Serveis professionals independents 86.150,08 74.000,00 16.456,43 58.238,12
a.4.Transports 0,00 0,00 224,35 181,93
a.6. Primes d'assegurances 10.526,15 10.800,00 2.694,12 11.167,45
a.8. Publicitat i propaganda i relacions publiques 9.710,00 6.000,00 0,00 1.650,00
c. Despeses bancaries 0,00 750,00 158,73 739,35
d. Subministraments 15.500,00 50.500,00 12.675,49 23.310,52
e. Tributs 13.600,00 10.000,00 2.294,70 10.127,11
f. Altres serveis 12.100,00 12.000,00 1.671,30 14.315,10
g. Altres despeses 0,00 0,00 0,00
4. Dotacions per amortitzacions d'immobilitzat 32.788,39 17.366,16 4.341,54 33.288,79

5. Provisions 0,00] 0,00 0,00

RESULTAT D'EXPLOTACIO 24.654,44 21.821,77 2.382,54 39.821,62
RESULTAT FINANCER -3.000,00 -1.200,00 -294,16 -28.048,66
Ingressos financers 0,00 0,00
Despeses financeres 3.000,00 1.200,00 294,16 28.048,66
RESULTAT D'ACTIVITATS ORDINARIES 21.654,44 20.621,77 2.088,38 11.772,96
RESULTAT EXTRAORDINARI 0,00 0,00 0,00 -2.252,89
Ingressos extraordinaris 0,00
Despeses extraordinaris 2.252,89
RESULTAT FINAL 21.654,44 20.621,77 2.088,38 9.520,07
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INGRESSOS D’EXPLOTACIO (252.586,75 €): Presenten una execucié del 24,6 % .

Import net de la xifra de facturacié (139.531,54 €).

e L’activitat principal de la Fundacio és:

a) La cessio de les seves instal-lacions a d’altres entitats per a I'exercici de llurs activitats de caracter social o assistencial (139.531,54€) El
contracte de lloguer entre la Fundacié el el Consorci Sanitari del Maresme finalitza a 'agost del 2022. S’esta formalitzant una addenda del
contracte per prorogar-lo 4 anys més.

b) La prestacié de serveis de suport emocional (54.402 €).

Subvencions a l'activitat (113.055,21€)

e la Fundacio rep subvencions de I’Ajuntament de Mataro per projectes concrets, de la Caixa i alguna donacié d’entitats privades. A 31 de marg
la fundacié ha rebut de I'Ajuntament 34.850,01 € dels 139.400,12 previstos pel 2022.

LES DESPESES d’explotacio (250.204,21 €): Presenten una execucio del 25%. Es preveu un increment del 2% al final de I'exercici. En detall:

e Aprovisionaments (16.275,03 €).

e Despesa de personal (186.644,11 €): . La Fundacié ha finalitzat el procés de seleccié del nou director i la junta del passat 29 de mar¢ de
2022, va acorda incorporar al nou director amb efectes I'1 de juny.

e Altres despeses d’explotaci6 (42.943,53 €)

ALTRES

La Fundaci6 té concertat un préstec amb I'Ajuntament de Matard per 2.492.225,79€ destinat a cancel-lar el deute tributari que, per aquest mateix
import, la Fundacié mantenia amb I'Agéncia Tributaria de I'Estat. La Junta del passat 29 de mar¢ de 2022, s’acorda sol.licitar a I'ajuntament una
caréncia de 2 anys més, acabant sent de 6 anys. L’ajuntament esta estudiant la proposta.

La Fundacio té un deute amb la Tresoreria General de la Seguretat Social per un import de 10.349.128,64€ corresponents al periode compres entre
1980 i 1993. Aquest deute es deriva exclusivament de les quotes de la Seguretat Social acumulades els anys 80 i 90 del segle passat i que des del
1995, els pressupostos Generals de I'Estat venen aprovant moratories en el seu pagament.
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CONCLUSIO:

La Fundacio Hospital Sant Jaume i Santa Magdalena ha presentat el compte de pérdues i guanys amb les dades actualitzades al mes de mar¢. Ha
executat un 24,6% dels ingressos i un 25% de les despeses previstes. A dades de 31 de mar¢ presenta un resultat positiu de 2.088,38 euros. No es
preveu variacio significativa en el tancament.

A 31 de marg , la Fundacié ha rebut de I'’Ajuntament 34.850 € dels 139.400 previstos pel 2022.

La Fundacio ha finalitzat el procés de seleccié del nou director i la junta del passat 29 de marg de 2022, va acorda incorporar al nou director amb
efectes I'1 de juny.

La Fundaci6 té concertat un préstec amb I'Ajuntament de Matard per 2.492.225,79€ destinat a cancel-lar el deute tributari que, per aquest mateix
import, la Fundacié mantenia amb I'’Agéncia Tributaria de I'Estat. La Junta del passat 29 de mar¢ de 2022, s’acorda sol-licitar a I'ajuntament una
caréncia de 2 anys més, acabant sent de 6 anys. L’ajuntament esta estudiant la proposta.

La Fundacio té un deute amb la Tresoreria General de la Seguretat Social per un import de 10.349.128,64€ corresponents al periode comprés entre
1980 i 1993. Aquest deute es deriva exclusivament de les quotes de la Seguretat Social acumulades els anys 80 i 90 del segle passat i que des del
1995, els Pressupostos Generals de I'Estat venen aprovant moratories en el seu pagament.
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L’article 6 de la llei organica 2/2012 de 27 de abril, de Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat Financera (LOEPSF en endavant), estableix que “el
pressupost i la liquidacio, han de contenir informacio suficient i adequada que permeti verificar la seva situacio financera, el compliment dels objectius

5. COMPLIMENT DELS REQUISITS DE LA LLEI ORGANICA 2/2012

d’estabilitat pressupostaria i de sostenibilitat financera...”

Els controls a validar, atenent al que determina la Llei d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat Financera (LOEPSF) son l'objectiu d’estabilitat

pressupostaria, la regla de la despesa i I'objectiu de deute public.

De la darrera classificacio realitzada pel Ministeri d’'Hisenda i Administracions Publiques, rebuda el gener de 2019, es classifica els agents del sector

public de '’Ajuntament de Mataro de la seglent manera:

= Sector Administracions Publiques:

(o]

O O O O O O

EPE Matar6 Audiovisual

Consorci Museu d’Art Contemporani de Matar6

Promocions Urbanistiques de Matar6 SA

Consorci Transversal Xarxa d’Activitats Culturals

Consorci Sanitari de Matar6

Servei Prevenci6é Assistencial y Socio-sanitari (PASS)
Consorci Tractament de residus Solids Urbans del Maresme

= Sector Societats no Financeres :

O

o O O O

Per I'exercici 2022 s’ha prorrogat la suspensi6 de les regles fiscals previstes a la llei organica 2/2012.

Aiglies de Mataro S.A.

Fundacié Tecnocampus Matar6-Maresme

EPE Parc Tecnocampus Mataré

Fundacié Uni6é de Cooperadors

Fundacié Hospital Sant Jaume i Santa Magdalena
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